
Strana  1 ze 187 

 

 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a. s., podnikový archiv, Sokolov  

 

Státní oblastní archiv v Plzni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dolové a průmyslové závody, a. s., dříve Jan Dav. Starck, Dolní Rychnov, I. 

 

(1797) 1885 – 1946 (1955) 

 

I N V E N T Á Ř     I  

 

EL NAD č. 39 

 

AP č. 3922 

 

 

 

 

EL NAD: 11306 

 

AP: 797 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Alexandr Gross 

Sokolov 1964 

Petr Beran 

Sokolov 2006   

 

 

 

 

 

 



Strana  2 ze 187 

 

 

O B S A H  

 

Úvod                                                                                             Strana  

I.  Vývoj původce fondu …………………………………………… 6 

II. Vývoj a dějiny fondu ……………………………………………. 22 

III.  Archivní charakteristika fondu ………………………………….. 23 

IV. Stručný rozbor obsahu fondu ……………………………………. 24 

V. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení inventáře ……………. 25 

 

Inventář  

I. Vedení a správa  

 1. Ředitelé a vedoucí pracovníci ……………………………….. 26 

 2. Sekretariátní věci ……………………………………………. 27 

 3. Koordinace a spolupráce ……………………………………. 28 

 4. Správní organizace ………………………………………….. 29 

 5. Směrnice a pokyny vyšších orgánů a zprávy pro ně (mimo 

 revírních báňských úřadů) …………………………………….. 31 

 6. Kontrola a dohled nad podnikem …………………………… 31 

 7. Zvláštní záležitosti ………………………………………….. 31 

 8. Správa (věci všeobecné správy a správní věci) ……………… 32 

II. Právní věci (mimo pozemkového majetku)  

 1. Právní základ podniku ……………………………………….. 34 

 2. Fúze, účastenství, přidružené podniky, vztahy k cizím 

 podnikům ………………………………………………………. 35 

 3. Organizace podniku …………………………………………. 38 

 4. Akciový kapitál, kuxy, cenné papíry, účastenství, půjčky                 

 a jiné finanční právní záležitosti ……………………………….. 39 

 5. Věci občansko-právní ……………………………………….. 40 

 6. Pohledávky a dluhy, spory, povinné ručení, náhrady za úrazy. 41 

 7. Horní právo, stavební právo, užívání cest, vodní právo, 

 patronátní, nadační a honební záležitosti ………………………. 42 

 8. Pozemková reforma, likvidace (arizace) Petschkova majetku, 

 národní správa a znárodnění podniku ………………………….. 43 

 9. Korespondence a fotoreprodukce dokumentů ………………. 46 



Strana  3 ze 187 

III. Vztahy k Revírním báňským úřadům (RBÚ) v Sokolově, Lokti  

a Karlových Varech  

1. Záležitosti organizačně správní ………………………………46 

2. Hornická práce a mzdy ……………………………………….47 

 3. Geologie, hydrogeologie a důlní měřictví …………………… 47 

 4. Věci provozně technické a prohlídky dolů …………………… 48 

 5. Bezpečnost práce …………………………………………….. 49 

 6. Záležitosti hospodářské a finanční …………………………… 49 

 7. Revírní statistika ……………………………………………… 50 

 8. Závodní a podnikové rady ……………………………………. 50 

 9. Revírní bratrské pokladny ……………………………………. 50 

 10. Spojený Falknovsko-loketsko-karlovarský báňský revír  

 v Sokolově ………………………………………………………. 51 

 11. Hornicko-hutnický spolek pro revír Sokolov, Loket  

 a Karlovy Vary v Sokolově …………………………………….. 51 

 12. Hospodářská skupina (Bezirksgruppe Mitteldeutscher  

 Braunkohlenbergbau der Wirtschaftsgruppe Bergbau) event. její 

 sokolovská odbočka ……………………………………………. 52 

IV. Zaměstnanci  

 1. Všeobecné záležitosti ……………………………………….. 53 

 2. Evidence zaměstnanců ……………………………………… 53 

 3. Přijímání, propouštění  a přeložení zaměstnanců …………… 53 

 4. Výchova kádrů a péče o hornické učně ……………………… 54 

 5. Váleční pracovníci, (totální) nasazení, zajatci, cizí dělníci  

 a jejich záležitosti ………………………………………………. 54 

 6. Němečtí zaměstnanci a jejich odsun, antifašisté apod. ………. 56 

 7. Sociální, nemocenské a penzijní pojištění- podpory a ostatní  

 záležitosti ……………………………………………………….. 57 

V. Plánování a statistika  

 1. Revírní statistika ……………………………………………… 59 

 2. Všeobecné statistické výkazy ………………………………… 59 

 3. Provozní a výrobní statistika …………………………………. 60 

 4. Statistika osazenstva, jeho výkonů a sociálních poměrů …….. 61 

 5. Ekonomická statistika (náklady, výnos a odbyt) ……………... 61 

VI. Práce a mzdy  ……………………………………………………… 62 

VII. Měřictví, geologie a vodohospodářství  

 1. Důlní měřictví ………………………………………………… 64 

 2. Ochranné pilíře ………………………………………………. 66 

 3. Důlní škody- devastace ……………………………………… 67 

 4. Zásoby uhlí a výrubnost ……………………………………… 68 

 5. Geologie ……………………………………………………… 69 

 6. Hydrogeologie a ochrana vodovodních  a léčivých pramenů .. 70 

 7. Vodohospodářství …………………………………………… 70 

VIII. Výstavba a technická dokumentace  

 1. Výstavba všeobecně a investice ……………………………. 74 

 2. Stroje, zařízení a součásti …………………………………… 76 

 3. Železnice, vlečky, lanovky, silnice, mosty a jiné komunikace 79 

 4. Obytné budovy a hornická sídliště …………………………… 85 

 5. Ředitelství dolů v Dolním Rychnově ……………………….. 88 

 6. Důl Antonín (hlubina Boghead, lom Luitpold, důl František 



Strana  4 ze 187 

 a další staré doly) v Dolním Rychnově ……………………….. 88 

 7. Důl Bohemia v Sokolově …………………………………… 90 

 8. Bodenské doly (Libík a Rudolf) v Habartově ……………… 90 

 9. Fischerovy doly v Citicích …………………………………. 90 

 10. Chodovské doly (Richard v Mírové a jiné) ………………. 91 

 11. Důl Jindřich v Chodově a Božičanech …………………… 91 

 12. Důl Kateřina v Lipnici ……………………………………. 91 

 13. Kynšperské uhelné doly a briketárny …………………….. 91 

 14. Doly Marie Pomocná a Matyáš (Peterwerk) ve Svatavě … 93 

 15. Důl Michal ve Starém Sedle ……………………………… 93 

 16. Důl Medard (Medard, Anežka, Antonín, Josef, Bedřich 

 a další) ve Svatavě ……………………………………………. 93 

 17. Důl Silvestr (Silvestr, Nová Anežka, briketárna) v Dolním 

 Rychnově ……………………………………………………… 98 

 18. Elektrárna v Dolním Rychnově …………………………… 99 

 19. Plzeňské závody (Břasy, Kaznějov, Radnice, Třemošná 

 Vejvanov a jiné) ………………………………………………. 99 

IX. Výroba  

 1. Všeobecně ………………………………………………….. 101 

 2. Plánování, kalkulace, provozní výkazy ……………………. 102 

 3. Dobývací metody a provoz ………………………………… 102 

 4. Bezpečnost práce, úrazy, zdravotní služba, záchranářství 

 a padlí ve válce ……………………………………………….. 102 

 5. Důl Antonín (Boghead a Luitpold) v Dolním Rychnově ….. 103 

 6. Karlovarské malodoly a doly u Chodova a Nového Sedla … 104 

 7. Důl Kateřina v Lipnici …………………………………….. 104 

 8. Kynšperské uhelné doly a briketárny, Bodenské uhelné  

 doly u Habartova …………………………………………….. 104 

 9. Důl Medard (Anežka, Antonín, Josef, Bedřich, Rudolf a další) 

 ve Svatavě ……………………………………………………. 104 

 10. Důl Silvestr (Silvestr, Nová Anežka) v Dolním Rychnově 106 

 11. Plzeňské doly ……………………………………………… 106 

 12. Výzkumnictví, pokusy, rozbory uhlí a důlních větrů, úprava 

 uhlí, briketárenství, meteorologie, uhelná chemie ……………… 107  

 13. Elektrárna a sklárna v Dolním Rychnově, cihelny    

 a jiné provozy …………………………………………………… 110 

 14. Zemědělská výroba ………………………………………… 111 

X. Zásobování a odbyt ………………………………………………. 112 

XI. Důlní, pozemkový a jiný nemovitý majetek a práva  

 1. Důlní majetek a práva ………………………………………. 113 

 2. Honitba a rybolov …………………………………………… 119 

 3. Ostatní pozemkový majetek všeobecně ……………………… 120 

 4. Pozemkový majetek v jednotlivých obcích  

 (uspořádáno podle abecedního pořadí jejich jmen) ……………. 122 

XII. Majetek a hospodářství podniku, účetnictví ……………………. 134 

XIII. Doplňky  

 1. Vedení a správa ……………………………………………… 140 

 2. Právní agenda ……………………………………………….. 141 

 3. Vztahy k revírním báňským úřadům ………………………… 141 

 4. Zaměstnanci …………………………………………………. 142 



Strana  5 ze 187 

 5. Práce a mzdy ………………………………………………… 143 

 6. Měřictví a vodohospodářství ……………………………….. 143 

 7. Plánování a statistika ……………………………………….. 143 

 8. Výroba ……………………………………………………… 143 

 9. Výstavba a technická dokumentace ………………………… 144 

 10. Odbyt ……………………………………………………… 145 

 11. Pozemkové záležitosti a lesnictví …………………………. 145 

 12. Majetek, hospodářství a účtování ………………………… 146 

 13. Úrazové pojištění ………………………………………….. 146 

 14. Pojištění proti živelním škodám ………………………….. 147 

 15. Věcné pojištění ……………………………………………. 147 

 

Rejstřík osobní ……………………………………………………… 148 

Rejstřík věcný ……………………………………………………… 152 

Rejstřík zeměpisný …………………………………………………. 179 

 

Základní údaje o části fondu a jejím inventáři (tiráž)………………….. 186  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana  6 ze 187 

I. Vývoj původce fondu  

 

     Společnost byla formálně založena už dne 28. března 1884 přebudováním starší 

společnosti Starckovy, skládající se většinou z členů jeho rodiny a jeho příbuzných. Její 

stanovy byly schváleny  výnosem ministerstva vnitra č. 5303     ze dne 21. 7. 1885. Vznik 

firmy souvisel se smrtí syna zakladatele podniku barona Jana Antonína Starcka (+ 22. 5. 

1883). J. A. Starck totiž odkázal všechen majetek chystané společnosti, kterou jeho dědicové 

po jeho smrti založili. Tato společnost měly však jiný charakter než ona stará. I když v ní měli 

zpočátku Starckovi dědicové silnou pozici, přece jen to už byla skutečná otevřená obchodní a 

akciová společnost, která se nijak neuzavírala přílivu cizího kapitálu a zájemců- akcionářů, 

kteří do ní později vstupovali nákupem jejích akcií. Odlišný charakter této akciové společnosti 

se projevil i v jejím názvu, pod nímž byla dne 18. října 1885 (č. registrace 7400e-IX 1885-51) 

zapsána do obchodního rejstříku Krajského soudu v Chebu. Zněl „Montan- und 

Industrialwerke, vormals Joh. Dav. Starck, Unterreichenau bei Falkenau an der Eger“, 

tj. Dolové a průmyslové závody, dříve Jan Dav. Starck, Dolní Rychnov u Sokolova (dříve 

Falknova nad Ohří). Český název podniku byl vytvořen sice až po vzniku Československé 

republiky v roce 1919, přesto jej budeme užívat od počátku a to ve zkrácené formě Dolové a 

průmyslové závody. Za skutečný a praktický počátek této nové společnosti nutno považovat 

její ustavující valnou hromadu ze dne 26. srpna 1885, na níž byly slavnostně vyhlášeny její 

první stanovy a zvoleny její vedoucí orgány. Účelem této společnosti bylo (podle § 6 stanov) 

především provozní využívání a správa majetku, zděděného po J. D. Starckovi, jeho synovi 

Janu Antonínu a staré společnosti. Dále se měla snažit tento majetek rozšířit, zdokonalit a 

zvýšit jeho těžbu a výrobu získáním nových kutisek, dolů, továren a pozemků, zakládáním 

nových závodů na zpracování uhlí a vedlejších výrobků a zřizováním důlních drah a 

dopravních prostředků. Připomíná se i provoz chemických závodů, skláren a jiných 

průmyslových závodů. Posléze se klade společnosti za povinnost pečovat i o obchod a řádný 

odbyt výrobků jejich podniků. Po svých předchůdcích převzala společnost jejich dolový a 

průmyslový majetek na Sokolovsku a Plzeňsku. Na Plzeňsku to byly především chemické a 

minerální závody v Kaznějově, Břasích, Čívicích, Hromnicích, Draženi, Přívěticích, 

Kokořově, Alžbětině Údolí, Býkově a Robčicích, sklárny v Břasích, uhelné doly v Jalovčíně, 

Vejvanově, Třemošné a Svatém Kříži a olověný důl v Plané. Na Sokolovsku pak byly uhelné 

doly a minerální závody v Dolním Rychnově, Svatavě-Davidově, Starém Sedle (Svatá 

Trojice), Habartově (Svatý Petr a Pavel), v osadách Úžlabí a Na Rovince u Habartova, 

v Mírové u Chodova (Svatý Antonín Paduánský), Lipnici (Svatý Jan Nepomucký a Svatá 

Trojice) a sklárny v Dolním Rychnově a Svatavě-Davidově. Ku všem minerálním závodům 

patřily uhelné doly, jejichž suroviny (uhlí, pyrity, kamence, barevné hlinky) závody 

využívaly. Posléze patřila k majetku společnosti i četná kutací práva na Plzeňsku, 

Sokolovsku, ve středních Čechách a jinde a kuxy různých těžařstev, pozemky a jiná práva 

Starckových dědiců a ostatních zakladatelů společnosti. S vyplácením těchto přínosů Benno 

Bischoffa a jiných zakladatelů společnosti, které činily asi půl milionu zlatých, mělo její první 

vedení nemalé starosti a potíže a většinou dluh vyrovnávalo prodejem nebo kompenzačním 

postoupením vydaných akcií.   

     Akciový kapitál činil při založení společnosti 3.600.000 zlatých rakouské měny, 

rozdělených na 18.000 akcií s nominální hodnotou 200 zlatých (fl.) za jednu akcii. Do 

budoucnosti počítaly stanovy s možností jeho zvýšení až do částky 10.000.000 zl. emisí akcií 

se stejnou nominální hodnotou. Ustanovení, které žádalo, aby byly akcie zapisovány na jméno 

svého majitele (zakazující tedy jejich anonymitu) souviselo asi původně také s oněmi závazky 

vůči zakladatelům společnosti. Vyhlášky firmy se uveřejňovaly v novinách „Prager Zeitung“. 

Písemnosti firmy se měly stvrzovat jejím razítkem nebo předepsaným jménem a podpisem 

generálního ředitele, zvoleného na valné hromadě, nebo dvou členů ředitelské rady 



Strana  7 ze 187 

(generálního ředitelství)  nebo jednoho člena této rady a jednoho prokuristy či posléze dvou 

prokuristů s formulí „per  procura“ (p. p.).  

     Na ustavující valné hromadě byla zvolena na tři roky první dozorčí rada (Aufsichtsrat), 

jejímiž členy byli  Antonín Schobloch, majitel velkostatku v Čeminách na Plzeňsku, 

univerzální dědic a vykonavatel poslední vůle J. A. Starcka, Bruno Bischoff, důstojník 

v uherském Günsu, svobodný pán Rieger z Riegershofenu a Otomar Starck. Zároveň byla 

zvolena i ředitelská rada (generální ředitelství) rovněž na dobu tří let. Jejími členy byli právní 

zástupci firmy Dr. Jaroslav rytíř Rilke, advokát v Praze, J. C. Schobloch z Plzně, Alexandr 

Starck  a Karel Max hrabě Zedtwitz, majitel velkostatku v Kopaninách na Ašsku. Starckům 

patřil i nadále velkostatek v Lubech. Prvním generálním ředitelem společnosti byl zvolen A. 

Schobloch. Za  Bischoffa, který už v roce 1886 zemřel, zvolili na valné hromadě v roce 1887 

Dr. Rudolfa Wachsmutha, ředitele Všeobecného německého úvěrního ústavu (Allgemeine 

deutsche Creditanstalt) v Lipsku. Jím začíná už při zakládání společnosti předvídaný vliv 

říšskoněmeckého kapitálu v tomto důležitém podniku našeho uhelného průmyslu. Jeho 

nástupcem se v roce 1890, kdy zemřel, stal opět ředitel této banky Pavel Julius Harrwitz a 

mezi akcionáři a později i ve vedení firmy se objevuje i její jiný ředitel Julius Favreau. V roce 

1890 byli pověřeni kolektivní prokurou Emanuel Fuhrmann z Dolního Rychnova, kde sídlilo 

ředitelství podniku, Cuno Bischoff z Plzně a Conrad Schobloch z Prahy. V roce 1893 zemřel 

advokát J. Rilke. Jeho nástupcem se stal později na dlouhá léta advokát Václav Starck 

z Prahy, který byl v roce 1900 rovněž zvolen do vedení podniku. V roce 1899 se do jeho 

vedení dostal další představitel říšskoněmeckého kapitálu ředitel Berlínské banky Karel 

Chrambach. V seznamu hlavních akcionářů podniku vidíme v prvních letech jeho existence 

skoro tytéž lidi jako v jeho vedení, jejich různé blízké či vzdálené příbuzné, provdané dcery 

z jejich rodů apod.  

     Od roku 1890 se tento okruh začíná postupně rozšiřovat o další osobnosti tehdejšího 

hospodářského a politického života českého, rakouského a říšskoněmeckého, o sokolovské 

doly se začínají zajímat i velké firmy a banky. V roce 1897 získala část akcií podniku 

představitelka pražské německé velkoburžoazie Česká banka Union, roku 1899 jen na krátký 

čas ústecký bankéř Weinmann, který právě pro svou Duchcovsko-podmokelskou dráhu koupil 

Vondráčkovy doly v Novém Sedle a Bukovanech. V roce 1900 skoupil velkou část a později 

takřka všechny akcie Dolových a průmyslových závodů známý bankéř J. Petschek. On a jeho 

rod se tím způsobem staly takřka výlučnými majiteli podniku a později i celého koncernu 

s ním spojeného. Největší část českého hnědouhelného průmyslu na Sokolovsku a Mostecku 

pak byla v rukou Petschků až do roku 1938.  

     Po smrti prvního generálního ředitele A. Schoblocha (1900) vykonával tuto funkci po 

dlouhá léta František Hvizdálek. Českého původu byl nejen on, ale i jiní členové vedení 

podniku jako Antonín Vincenc Lebeda, prokurista Sikora z Vídně a jiní. Asi v téže době 

odchází z vedení firmy J. C. Schobloch i prokurista Cuno Bischoff z Plzně. V souvislosti se 

všemi těmito událostmi dochází v letech 1901-1902 k podstatným změnám stanov společnosti 

(vlastně vydání nových). V roce 1906 byl jmenován novým prokuristou ředitel Fritz Heller 

z Kaznějova a v roce 1910 nový provozní ředitel V. Tomas. Místo zemřelého hr. Zedtwitze se 

do vedení podniku dostal v roce 1908 císařský rada Jan Rotky z Prahy-Smíchova. V roce 

1915 byl jenován prokuristou úředník Karel Schäfler z Vídně a v roce 1918 byla jeho plná 

moc rozšířena tak, že mohl podepisovat firemní písemnosti i bez jiného člena vedení podniku. 

V roce 1917 nastaly ve vedení podniku velké změny. Zemřel Rotky a odstoupili Otomar 

Starck a Karel Chrambach, nově zvoleni byli pražský advokát Julius Jentsch, ředitel Fritz 

Heller z Kaznějova, císařský rada Strzizek z Prahy a ředitel Vilém Homberger z Frankfurtu, 

prokuristy byli jmenováni Karel Miessl a Julius Gottlieb z Kaznějova. V říjnu 1918 byl 

jmenován prokuristou nový rychnovský provozní ředitel  Max Wähner, který však nemohl 

podepisovat dokumenty sám, nýbrž jen společně s jedním členem vedení podniku nebo 



Strana  8 ze 187 

prokuristou. V Kaznějově byla krátce předtím zřízena pobočka podniku. Akciový kapitál 

společnosti byl už koncem roku 1890 zvýšen emisí nových 27.000 akcií po 200 zl. na 

5.400.000 zl., tj. v roce 1900  10.800.000 korun.  

     Správa majetku společnosti a provoz jejích závodů byl řízen z generálního ředitelství 

v Dolním Rychnově na Sokolovsku. Zvláštní oblastní ředitelství v Kaznějově na Plzeňsku 

bylo v roce 1900 zrušeno. Přímému operativnímu řízení provozu sloužily správy závodů 

v Dolním Rychnově, Svatavě-Davidově a Mírové u Chodova na Sokolovsku a v Kaznějově, 

Břasích, Třemošné a Hromnicích na Plzeňsku. Jim podléhaly směnovny (Schichtämter) ve 

Starém Sedle, Habartově, osadách Úžlabí a Na Rovince u Habartova na Sokolovsku a ve 

Vejvanově na Plzeňsku. Odbytu uhlí, skla a chemických výrobků sloužily podnikové 

prodejny ve Vídni (pro Dolní Rakousy, Štýrsko, Korutany a Kraňsko), v Praze pro Čechy a 

ostatní rakouské země a v Dolním Rychnově pro západočeskou oblast. Pražská prodejna byla 

v roce 1900 zrušena a její funkci převzaly pravděpodobně uhelné prodejny Petschkovy.  

     Důlní a pozemkový majetek společnosti byl postupně rozšiřován přikupováním sousedních 

pozemků, dolových měr, polí a kuxů (podílů) různých těžařstev. Už od roku 1886 byly 

skupovány kuxy těžařstva Kateřina v Chodově a Brittanie ve Svatavě-Lískové, v letech 1887-

1897 byl přikoupen další dolový a pozemkový majetek na Plzeňsku (Hromnice, Horní Bříza, 

Vejvanov, Břasy, Třemošná aj.) i na Sokolovsku (Chodov, Dolní Rychnov, Jehličná, 

Svatava). Skoro se všemi těmito nákupy souvisely otvírky nových dolů a budování jejich 

zařízení. Podobně tomu bylo i se získáním ložiska kvalitního uhlí (boghead) v polích 

Zvěstování Panny Marie  v Dolním Rychnově (1901), dalšími nákupy pozemků (1907) a 

koupí měr Arminius (1916) a Reinhold (1917) u Sokolova, Vilemína u Týna (1918) a 

výhradních kutisek na Plzeňsku a Lesova na Karlovarsku (1917-1918). Naproti tomu 

společnost v roce 1901 prodala Falknovsko-chebské báňské akc. spol. své míry Antonín 

v Lipnici k jejímu dolu Kateřina. V roce 1901 byly skoupeny všechny kuxy Dasnicko-

hlavenského těžařstva. Společnost se již od doby svého vzniku snažila ve smyslu stanov 

podstatně zlepšit už zastaralé zařízení dolů a zvyšovat jejich těžbu i výnos velkými stavbami, 

investicemi a novými otvírkami.  

     Nejvíce péče a pozornosti společnost hlavně zpočátku věnovala dolům svatavským. 

V letech 1885-1891 byla provedena nová otvírka dolu Anežka v Lískové. Byla vybudována 

84 m hluboká těžní jáma s kotelnou, nakládací rampou, vodotěžní jámou s velkým 

Renierovým čerpadlem (300 KS) s Rittingerovými agregáty k odvodňování slojí Anežka i 

Josef. Později byly v čerpadlových komorách instalovány ještě silné kompresory na pohon 

řetězovky a menších čerpadel. V letech 1901-1904 byla provedena další modernizace tohoto 

důležitého dolu. Dřevěná konstrukce byla nahrazena železnou, byl postaven nový silnější 

těžní stroj, nové kotle a tři nové moderní třídírny (pro doly Anežka, Josef a Antonín) se 

Seltnerovými síty. Posléze bylo opraveno rozdrcené potrubí a těžba převedena spojovací 

chodbou přes důl Antonín. V letech 1908-1909 bylo zlepšeno větrání i rubání vybudováním 

nové větrné jámy s těžním zařízením a v letech 1912-1913 byla postavena impregnační 

stanice pro důlní dříví.  

     Na staré jámě Josef v Davidově se rovněž v letech 1891-1892 realizovala nová otvírka 

Josef II se 120 m hlubokou těžní jámou a první železnou těžní věží v naší oblasti. V roce 1892 

byl zde pořízen osvětlovací elektrický agregát s parním strojem, pohánějícím dynamo. V roce 

1894 byla vyhloubena 62 m těžní jáma do sloje Antonín s vlastním těžním strojem a třídírnou. 

V této souvislosti byla uzavřena nyní již nepotřebná štola už v roce 1887 zastaveného dolu 

Josef I. Přesto však byl už v roce 1905 zastaven samostatný provoz i v dole Josef II, který byl 

spojen s doly Anežka a Antonín, které pak rubaly jeho sloj. Tím se zlepšil i provoz vodní 

jámy. Na  dole Antonín  v Lískové byla v roce 1903 nahrazena stará dřevěná šachetní budova 

zděnou a byla postavena nová železná těžní věž. V roce 1907 nahradil zastaralé dobývání 



Strana  9 ze 187 

sloje Antonín na zával postup podobný komorování. V roce 1918 byl tento starý důl pro 

nedostatek pracovních sil zastaven a těžba byla spojena s dolem Anežka.  

     V Dolním Rychnově byla v roce 1907 zahájena nová otvírka sloje Anežka hlubinou Nová 

Anežka v místech dnešního dolu Silvestr. Pokus o zavedení dvou až tří lávkového etážování 

neměl úspěch, poněvadž prý při tom vznikalo mnoho menších důlních ohňů a nebezpečný 

horský tlak. Lom Antonín (Luitpold) začal od roku 1905 zavádět těžbu s plavenou zakládkou. 

Tato metoda se dobře  osvědčila a byla později rozšířena i na ostatní doly. V souvislosti s ní 

se zde začal  v roce 1913 provádět odkliz skrývky bagrováním, které pak bylo za války 

rozšířeno s nasazením druhé generace rýpadel. V roce 1918 bylo v lomu nasazeno první 

lopatové rýpadlo na dobývání uhlí.  

     V roce 1907 se začala stavět velká dolnorychnovská přespolní elektrárna. Její budování 

bylo zahájeno výstavbou prvních turbogenerátorů, elektromotorů a prvního vysokoproudého 

vedení 2.000 V do Svatavy-Lískové. V roce 1913 bylo postaveno první dálkové elektrické 

vedení 20.000 V pro Rotavsko-nejdecké železárny v Rotavě s odbočkou na Lískovou. S tím 

souvisela i elektrifikace provozu  čerpadel, dílenských strojů, lanovek atd. v jednotlivých 

provozech firmy. Na svatavských dolech elektřina omezila zatížení jejich parních strojů. Za 

první světové války (1914-1917) byla vztyčena nová dálkové elektrická vedení na Nejdecko, 

Kraslicko a Loketsko a byla provedena velká rekonstrukce a rozšíření elektrárny samé (druhý 

komín, kotelna, chladicí věže).  

     Na Plzeňsku byla už v roce 1908 nahrazena stará koňská vlečka v Břasích důlní 

elektrickou dráhou. V roce 1915 došlo vyřizování sloje Anežka postupně až do polí sv. Petra a 

Pavla v Habartově a na hranicích s poli Duchcovsko-podmokelské dráhy se začalo se zpětným 

dobýváním této sloje.  

     V roce 1894 koupil podnik od firmy Bohler a spol. důl Josef v Chodově a začal zde 

s velkými náklady budovat nový závod Richard, který se měl stát střediskem podnikání 

společnosti na Chodovsku a Loketsku. Jen v roce 1894 firma do výstavby investovala 

414.101, 55 zlatých. K dolu byly postupně připojeny starší doly v Mírové a po roce 1898 se 

začalo s připojováním otvírek v Podhoří a Horách. V této souvislosti byla v roce 1895 

zastavena většina dolů u Chranišova a v roce 1897 i důl Norbert u Chodova. Vlečka a 

nakládací rampa sloužila už závodu Richard.  

     Do konce 19. století byl zastaven provoz na všech starých minerálních závodech, z nichž 

se nejdéle drželo Staré Sedlo na Loketsku a Hromnice na Plzeňsku. Zařízení těchto dvou 

posledních závodů se pak ještě dlouho používalo na výrobu lešticích prášků, barev a dalších 

surovin, leč většího významu toto odvětví už nikdy nenabylo. Pouze z kaznějovských závodů 

na Plzeňsku vznikla velká moderní továrna, dodnes existující. Důležitost měla zejména tamní 

výroba superfosfátů a umělých hnojiv, které se vyvážely do mnoha evropských zemí hlavně 

na Balkán.Velkým modernizačním pracím na svatavských dolech padla za oběť stará, malá a 

nevýznamná sklárna v Davidově. Sklárny na Plzeňsku (Břasy a Třemošná) byly později také 

zastaveny. Naproti tomu největší a nejvýznamnější sklárna podniku v Dolním Rychnově byla 

za předmnichovské republiky přebudována na největší tabulárnu v Československu.  

     Mimo naši vlast vybudovaly Dolové a průmyslové závody v roce 1888 v Gorlici uprostřed 

haličských naftových polí velkou továrnu na výrobu kyseliny sírové, jejíž provoz byl na 

naléhání rakouské vojenské správy udržován přes všechny potíže a náklady s tím spojené po 

celou první světovou válku. Plzeňské kamenouhelné doly firmy neměly nikdy onoho 

významu jako měly závody na Sokolovsku. Už od počátku 20. století začalo jejich postupné 

vyčerpávání a zastavování. V roce 1903 byly zastaveny doly v Jalovčíně a potíže s provozem 

ostatních za války byly jen předzvěstí jejich brzkého konce.  

     Časté povodně a zaplavování dolů, z nichž většina ležela v inundační oblasti, vedly už 

dávno k poznání nutnosti provést regulaci řeky Ohře v prostoru mezi lokalitou Černý Mlýn 

až Královským Poříčím. Práce uspíšila katastrofální povodeň z roku 1890. Tehdy totiž voda 



Strana  10 ze 187 

podemlela hlavní trať Buštěhradské dráhy (Praha-Chomutov-Cheb) a zaplavila doly na více 

místech. Těžba musela být v onom roce dvakrát na podzim a v zimě na dlouhou dobu až do 

jara 1891 zastavena, což způsobilo ohromné národohospodářské ztráty. Po více než 

desetiletém jednání s úřady a projektanty zahájila konečně v roce 1902 firma Schön a synové 

vlastní stavební práce, které se protáhly až do počátku roku 1906. V roce 1903 založily 

Dolové a průmyslové závody, které celou regulaci z největší části samy financovaly, vlastní 

vodní družstvo k využití těchto velkých investic. Stavební práce byly velmi zdrženy novou 

povodní na jaře 1905, způsobenou náhlým táním ledu a jeho obtížným průchodem. Teprve na 

podzim 1904 s velkou námahou a náklady vybudované velké jezy u Královského Poříčí byly 

takřka zničeny. S regulací řeky Ohře souviselo i uzavření dlouhodobé půjčky (na 50 let) 

2.142.000 K na meliorace u pražské Zemské banky v roce 1906. Nedávno dokončená 

regulace byla znovu vážně poškozena povodněmi v roce 1909: opět bylo nutno provádět 

značné a nákladné opravy. Přesto další velká povodeň v roce 1918 zaplavila doly zejména 

hlubinu Antonín v Dolním Rychnově a bohužel se podobným potížím, které vždy znamenaly 

prudký pokles těžby a výnosu dolů, nepodařilo zabránit ani v nejnovější době např. ještě 

v roce 1954.  

     Druhým úhlavním nepřítelem hlubinných dolů byl v dřívější době oheň. V roce 1899 

vypukl na dole František v Dolním Rychnově velký důlní požár, způsobil ohromné škody, 

snížil těžbu a zdražil provoz, když havíři museli dlouho fárat zastaralou těžní jámou jednoho 

ze zdejších už dávno zastavených dolů. Na dole Anežka v Lískové vypukl prý v důsledku 

lehkomyslnosti dvou horníků dne 23. 8. 1902 velký požár na nárazišti, který také způsobil 

značnou škodu.  

     Množství uhlí, vytěžené na sokolovských dolech společnosti, čítalo v roce 1885 303.086 

tun, tento objem výroby se dlouho příliš nezvyšoval. Teprve velké a nákladné investice, 

uskutečněné hlavně ve svatavské a dolnorychnovské oblasti, přinášely kolem roku 1900 první 

ovoce. V roce 1900 se těžba zvýšila o plnou polovinu (452.160 tun) a v roce 1906 činila už 

více než dvojnásobek původního množství. K vyvrcholení tohoto zvyšování kapacity 

sokolovských dolů došlo až za války (1916), kdy dostoupila na 875.354,1 tuny. Potom však 

začala zase v důsledku špatného stravování osazenstva, nedostatku kvalifikovaných 

pracovníků prudce klesat. Hornické výkony byly zpočátku velmi nízké (r. 1880 jen asi 0,71 

tun na hlavu a směnu) a rovněž se dlouho příliš nezvyšovaly, za deset let nevzrostly ani o 

tunu. K rychlejšímu růstu došlo až v souvislosti se zlepšením mezd a pracovních podmínek na 

dolech po roce 1900. V roce 1906 činil výkon asi 1,92 a v roce 1913 už dokonce 2,81 tuny. Za 

války měly výkony však v důsledku hladovění, nemocnosti a špatné kvalifikace velké části 

osazenstva (pomocní dělníci, zajatci, ženy a mladiství) skoro vesměs sestupnou tendenci (r. 

1916: 2,47 a r. 1918 dokonce už jen 1,54 tuny). Dělnické mzdy činily u havířů na 

sokolovských dolech v roce 1880 něco přes zlatku za směnu (v loketském revíru 1,11 a 

v sokolovském 1,14 zl.). K většímu růstu mezd došlo až v roce 1900 (na Loketsku i 

Sokolovsku  3,50 K, přičemž l zl. = 2 K) a hlavně v letech 1905 až 1913 (r. 1913 už 4,81 K). 

Za války sice nominální mzdy a různé přídavky rychle rostly, ale ceny nejdůležitějších 

životních potřeb se zvyšovaly ještě mnohem rychleji, pokud se vůbec normálně prodávaly. 

První světová válka 1914-1918 způsobila i další vážné potíže, s nimiž si správy závodů vůbec 

nevěděly rady. Nejhorší byly snad potíže dopravní.  Všeobecná mobilizace v roce 1914 

dopravu uhlí a jiných nákladů zejména surovin a výrobků prakticky zastavila. Později se 

situace trochu zlepšila, ale k velkým potížím docházelo znovu a znovu. Od roku 1916 se 

potíže s údržbou a využíváním strojů v důsledku nedostatku kvalifikovaných pracovníků a 

rabování dolů a jejich zařízení stále zhoršovaly. V letech 1917-1918 se k tomu připojoval 

kvůli příliš velkým požadavkům vojenské správy a válečného zbrojního průmyslu nedostatek 

uhlí pro vlastní spotřebu dolů a jejich osazenstva, citelný na Plzeňsku. Tam to vedlo dokonce 



Strana  11 ze 187 

k největším obtížím s udržováním skláren a chemických závodů v provozu. V roce 1918 

musely dokonce nadlouho úplně zastavit práci.  

     V odbytu uhlí a ostatních výrobků firmy se projevovala značná nepravidelnost a kolísání. 

První krizové jevy máme zaznamenány v roce 1891. V příštím roce se situace zlepšila, ale 

pokles cen uhlí se ještě nezastavil. Konjunktura nastala až v pozdějších letech, leč ani tehdy 

neměla pevný základ a všeobecný charakter, např. v roce 1896 byl sice dobrý odbyt uhlí, ale 

zase sklářství bylo postiženo vážnou krizí. Snad nejtěžší a všeobecná krize postihla před první 

světovou válkou náš revír v letech 1901-1905. Zpočátku se projevila hlavně poklesem cen 

uhlí a zvyšováním cen materiálu a surovin. Firma se jí snažila čelit hlavně urychleným 

dokončením investic a nákupem pozemků ke zvýšení těžby nejlepšího sokolovského uhlí 

(hnědouhelného bogheadu) v Dolním Rychnově. Leč přesto se jí pokles cen uhlí a úpadek 

jeho odbytu zastavit nepodařilo. Určité zlepšení v roce 1903 se týkalo pouze hnědého 

(sokolovského) uhlí a bylo zcela přechodné. Krize skončila v roce 1905 vlastně využitím 

nedostatku uhlí v Německu v souvislosti s velkou stávkou vestfálských horníků. Definitivní 

zlepšení nastalo až v roce 1906, ač vysoké ceny materiálu a surovin neklesaly zejména pokud 

šlo o potřeby chemického a sklářského průmyslu. Velké stávky zedníků a hlavně úpadek 

stavebnictví velmi oslabily na dlouhá léta zájem o výrobky skláren firmy. Snížení spotřeby 

masa mezi širokými vrstvami pracujících zase vedlo k zhoršení přísunu kostí, nutných 

k výrobě superfosfátu v chemických závodech.  Podniky se tomu snažily čelit vytvářením 

kartelů v chemickém a sklářském průmyslu. Další překážkou, znemožňující plné využití 

výhod konjunktury, byl nedostatek železničních vagónů, který nabyl zejména v roce 1907 

hrozivých rozměrů. V důsledku ochabnutí průmyslového rozvoje v zahraničí začala 

konjunktura v roce 1908 už zase opadat. Projevilo se to poklesem odbytu uhlí a ostrým 

konkurenčním bojem v chemickém průmyslu. Následující léta znamenají novou, velmi zlou 

krizi. Mnoho uhlí zůstalo na skladě přesto, že se pracovalo jen několik dní v týdnu. Anexe 

Bosny a Hercegoviny uzavřela rakouskému průmyslu srbské trhy, kam se vyváželo uhlí, sklo 

a hlavně umělá hnojiva. Situace se ještě zhoršila zvýšením dopravních tarifů na rakouských i 

německých dráhách, poklesem ceny uhlí a drtivou konkurencí levných a velmi výhřevných 

německých briket. Firma tehdy nevlastnila žádnou briketárnu, kynšperské závody získala až 

později. V roce 1909 vyvrcholila krize ve sklářském průmyslu, roku 1910 se situace zlepšila a 

podnik toho využil k zavedení nových, vysoce výkonných amerických strojů, které se dobře 

osvědčily. Sotva se však situace jen trochu zlepšila, sklářský kartel se rozpadl. Krize 

vyvrcholila v roce 1911, kdy se rozšířila i na chemický průmysl. Došlo k dalším ztrátám 

zahraničních trhů zejména pokud šlo o sokolovské hnědé uhlí, o plzeňské černé uhlí byl 

trochu větší zájem. Teprve rok 1912 zaznamenal nové zlepšení odbytu uhlí. U ostatních 

průmyslových výrobků však krize trvala. Balkánská válka v letech 1912-1913 přinesla nové 

ztráty důležitých balkánských trhů především na umělá hnojiva. Potíže s odbytem skla se 

spíše zhoršovaly než mírnily. Nejhorší bylo, že doma i za hranicemi klesal zájem o nejlepší 

sokolovské uhlí (boghead) pro jeho drahotu, příliš mu konkurovaly sice méně hodnotné, ale 

podstatně levnější druhy uhlí a brikety. Zájem o boghead zlepšila teprve v roce 1914 válka a 

zvýšené potřeby válečného průmyslu. Jinak však válka problémy zdejších podniků spíše ještě 

zvýšila: vznikly ohromné obtíže dopravní, drahota materiálu a surovin, nedostatek 

kvalifikovaných pracovníků v důsledku mobilizace, což vedlo k nemožnosti plně vyhovět 

požadavkům válečného průmyslu, nastala ztrátu trhů atd. Chemické továrny a sklárny musely 

dokonce výrobu zastavit, neboť velmi poklesl jejich odbyt kvůli ztrátě hlavních balkánských 

trhů a velké potíže způsobilo jejich výrobě uzavření zámořských zdrojů surovin v důsledku 

blokády. Dopravní potíže, drahota surovin, materiálu a pracovních sil se stále zvyšovaly  a tím 

rostly výrobní náklady. Uměle zvyšovaná těžba začala v roce 1917 opět klesat, dále se 

zhoršovalo zásobování materiálem, surovinami a potravinami, rostly potíže s odbytem 

chemických výrobků, nastávaly provozní poruchy při těžbě dolů. Už se prý tehdy nedalo 



Strana  12 ze 187 

plánovat  a kalkulovat. Lepší to bylo jen s odbytem skla v souvislosti s válečnými škodami. 

V roce 1918 potíže a zmatek vrcholily. Způsobil to nedostatek materiálu a na Plzeňsku i uhlí, 

který způsobil opět přechodné uzavření skláren a chemických závodů. Konec války a rozklad 

Rakouska-Uherska znamenal ještě větší vývozní potíže a ztráty zahraničních trhů, neboť 

vznikly nové celní přehrady, výroba se musela přeorientovat na mírovou produkci atd.  

     Pro osazenstvo podniku byly v letech 1888-1897 budovány další hornické kolonie a 

sídliště zejména ve Svatavě-Davidově, Lískové, Dolním Rychnově, Chodově a jinde. V roce 

1897 si horníci konečně vybojovali zákon o zkrácení pracovní doby z 12 na 10 hodin a 

přídavky na nákup zdražených životních potřeb. Velké krize předválečné doby postihly 

samozřejmě nejvíce prosté horníky a dělníky, znamenaly pro ně především snížení výdělků 

nuceným omezením počtu směn v týdnu (tzv. svátkování) a zdražení potravin, šatstva, obuvi 

atd. Dělníci se proti tomu pochopitelně bránili tím, že žádali vyšší mzdy, drahotní přídavky a 

jiná zlepšení, která by alespoň částečně vyrovnala velké rozdíly mezi ztrátami na mzdách a 

zdraženými základními životními potřebami. V roce 1902 si vymohli další zkrácení pracovní 

doby na 9 hodin a později na hlubinách na 8 hodin. V roce 1912 si vedle dalšího zvýšení 

mezd vyžádali konečně i bezplatné poskytování hornických lamp a nářadí od firmy, o které už 

dlouho usilovali. Strašné utrpení znamenala pro zdejší proletariát první světová válka 1914-

1918. V roce 1914 byla pětina zdejších horníků mobilizována a v témže roce jich padlo na 

bojištích 47, v roce následujícím 42, v roce 1916 32 a v roce 1917 12 osob, počet padlých 

v posledním válečném roce není uveden. Pro ostatní znamenala válka především hlad, bídu, 

nemoci a drahotu potravin a jiných základních životních potřeb, pokud byly k dostání. Dělníci 

proti tomu bojovali stávkami, demonstracemi a kladli požadavky na zvýšení mezd, 

poskytování drahotních přídavků, zvýšení úrazového pojištění a opatřování nejdůležitějších 

potravin prostřednictvím správy závodů. Vzhledem k velkému nedostatku kvalifikovaných 

pracovních sil, které nemohli nikdy plně nahradit váleční zajatci, ženy, mladiství a přeškolení 

pomocní dělníci, bylo vedení závodů nuceno jejich požadavkům vyhovět. Přesto toho bylo 

stále ještě žalostně málo a potravinové příděly, které byly zavedeny, až když byly zásoby 

téměř vyčerpány (1915-1916), stále klesaly a někdy se dokonce nevydávalo vůbec nic. To 

vedlo k snížení pracovního výkonu, nemocnosti, „bulačství“ a nakonec k narůstání 

revolučního hnutí. Když se v letech 1916 a 1917 začali na naléhání podnikatelů horníci vracet 

z vojny, nebylo pro ně zajištěno zásobování. V roce 1918 přibyla k dosavadním obtížím ještě 

nebezpečná epidemie tzv. španělské chřipky a nedostatek pracovních sil vyvrcholil odchodem 

zajatců. Ihned po skončení války si revoluční hnutí vynutilo všeobecné zavedení 

osmihodinové pracovní doby a uzavírání kolektivních smluv s dělnickými odborovými 

organizacemi.  

     Sokolovští horníci a dělníci sahali v tomto období poměrně často ke své  hlavní a 

nejúčinnější síle- stávkám. V červnu roku 1889 vypukla zde i v jiných revírech všeobecná 

hornická stávka, která trvala na mnoha dolech až čtyři neděle. Horníci vymohli zvýšení mezd, 

bytové příplatky a prémie za vyšší výkony. Naproti tomu další generální stávka hornická 

skončila v roce 1894   známým krveprolitím v Citicích, které jí dalo jméno. Na druhé straně si 

však horníci z toho vzali poučení a začali se skoro všeobecně odborově organizovat a 

vstupovat do sociálně demokratické strany. Všeobecná hornická stávka z roku 1900, která 

trvala od konce ledna do konce března, způsobila podnikatelům vážné ztráty na výnosu dolů a 

přinesla dělníkům zvýšení mezd a některá zlepšení pracovních podmínek. Zdá se, že zde měla 

ohlas i mimo doly podniku, poněvadž se prý v této době „ostatní průmyslové závody 

společnosti jen zčásti a s velkou námahou udržovaly v provozu“. V roce 1901 vznikla 

v souvislosti s krizí menší stávka ve Svatavě-Davidově, která přinesla horníkům některá 

částečná zlepšení. Podle zpráv vedení podniku však trval neklid mezi hornictvem, „šířený 

nesvědomitými agitátory“, i po celý následující rok (1902). V roce 1906 se zdejší hornictvo 

připojilo k boji mosteckých havířů za invalidní pojištění a pomohlo jim je prosadit. V letech 



Strana  13 ze 187 

1907-1908 horníci v Dolním Rychnově, Svatavě-Davidově a Chodově několikrát stávkovali a 

dosáhli posléze  přes porážku velké stávky z roku 1907 zvýšení mezd od července 1908. Další 

menší hornické stávky byly ve Svatavě-Davidově na podzim 1911 v souvislosti se zostřením 

hospodářské krize v oné době. Velká několikatýdenní hornická stávka v roce 1912, jejímž 

střediskem zde byly především doly ve Svatavě a Chodově, prý znemožnila podnikatelům 

plné využití nastupující konjunktury. Horníci si však, ač stávka skončila v celorevírním 

měřítku neúspěšně, vymohli zvýšení mezd a ono půjčování pracovního nářadí. Velké starosti 

způsobila těžařům stávka na plzeňských dolech v roce 1913. Za války hlavně od roku 1917 si 

horníci vymáhali často stávkami a demonstracemi zlepšení zásobování a stravování a 

opatřování potravin prostřednictvím závodů samých. V té době bylo však už jejich hnutí 

ovlivněno velkou všeobecnou revoluční vlnou, podnícenou v celém světě ruskými událostmi, 

únorovou revolucí a Velkou říjnovou socialistickou revolucí roku 1917.  

     Po vzniku Československé republiky byla v roce 1919 zřízena odbočka podniku v Praze a 

v roce 1920 zrušena vídeňská filiálka. V roce 1922 byla provedena změna stanov a vyhlášky 

zejména o době konání valných hromad a jiných důležitých událostech v životě firmy se 

začaly publikovat v Úředním listě Republiky československé. Majetek společnosti se v roce 

1922 rozšířil přikoupením dolových měr Caroli u Chomle na Plzeňsku. Došlo k řadě osobních 

změn ve vedení podniku. V roce 1919 byla zrušena prokura Rudolfa Sekory a z generálního 

ředitelství byl odvolán ředitel Fritz Heller z Prahy, aby mu mohla být svěřena kolektivní 

prokura. Tuto funkci pak vykonával s Karlem Schäflerem až do roku 1923. V roce 1921 byla 

zrušena prokura Julia Gottlieba. Koncem roku 1924 se stal hlavním prokuristou ředitel Robert 

Epstein z Prahy. Do vedení podniku se v roce 1919 dostali univerzitní profesor Dr. Jan  Rotky 

a advokát Dr. Emil Kersch. V roce 1922 zemřel Emanuel Fuhrmann a Dr. Kersch, v lednu 

1925 Jindřich Staub a do vedení byl místo Kersche kooptován advokát Rudolf Bäcker z Prahy 

(1922). Na jaře 1925 zemřel dlouholetý právní zástupce firmy Václav Starck z Prahy a v létě 

onoho roku bývalý ředitel Hvizdálek, který řídil podnik do roku 1923, kdy jej vystřídal Dr. 

Epstein. V roce 1925 byly provedeny významné změny stanov a zvýšení akciového kapitálu 

z 10.800.000 na 24.000.000 Kč okolkováním rakouských akcií na českoslovenksou měnu 

(200 zl. = 400 Kč) a emisí 33 tisíc nových akcií po 400 Kč. V roce 1926 byla provedena nová 

změna stanov, týkající se vnitřních poměrů společnosti. Do generálního ředitelství byl zvolen 

Dr. Karel Blaschek, bývalý ředitel dolů v Mostě místo zesnulého Františka Strziska. Zajímavé 

je, že teprve od této doby se v obchodním rejstříku firmy objevují vedle německých záznamů 

i zápisy v českém jazyce.  

     V letech 1927-1929 vznikl koncern Dolových a průmyslových závodů faktickým 

ovládnutím některých menších podniků na Sokolovsku, které však zůstaly formálně, právně a 

do jisté míry i hospodářsky samostatné  až do let 1939-1941. Byly to především Kynšperské 

uhelné doly a briketárny, Bodenské uhelné doly a Akciová společnost Silvestr v Tisové, 

jejichž sídlo se v roce 1928 přestěhovalo na dolnorychnovské ředitelství Dolových a 

průmyslových závodů a jejichž prokuristou se stal provozní ředitel Ing. Max Wähner. Wähner 

vykonával tuto funkci už od konce listopadu 1927 i pro Falknovsko-chebskou báňskou 

akciovou společnost, která měla už od dřívějška společného ředitele a prokuristu 

s Kynšperskými a Bodenskými doly. V této souvislosti byl v roce 1929 kooptován do vedení 

Dolových a průmyslových závodů generální ředitel a člen správní rady Josef Langer z Ústí 

nad Labem, kde měl podnik uhelnou prodejnu. Podobná byla i souvislost se správou 

Fischerových dolů v Citicích, jejímiž členy byli Langer, Gottlieb a Stein z vedení Dolových a 

průmyslových závodů.  

     V roce 1930 došlo k další změně stanov, zahrnující vnitřní záležitosti společnosti, a v roce 

1932 uprostřed nejhlubší hospodářské krize nastalo nové zvýšení akciového kapitálu se 

zpětnou platností od 1. 1. 1927 v smyslu ustanovení zákona č. 78/1927 Sb., ze dne 15. 6. 

1927, o stabilizační bilanci  převodem 36.000.000 Kč ze stabilizačního fondu na konto 



Strana  14 ze 187 

akciového kapitálu. Provedlo se to okolkováním 60 tisíc akcií, u nichž se zvýšila nominální 

hodnota ze 400 na 1.000 korun, tím se akciový kapitál zvýšil na 60 milionů korun. Podle 

nových stanov z roku 1933 dávala právo na jeden hlas na valné hromadě podniku držba deseti 

těchto nových akcií v hodnotě 10.000 Kč, což tehdy znamenalo značnou částku a jejich koupi 

si mohl dovolit jen člověk opravdu zámožný, uvážíme-li všeobecný pokles životní úrovně 

v době světové hospodářské krize. I ve třicátých letech nastala řada závažných personálních 

změn ve vedení podniku. V roce 1930 zemřeli Dr. Jentsch, Karel Blaschek a do vedení se 

postupně dostali známý pražský bankéř Alfréd Mandelík, generální tajemník JUDr. Otto 

Taussig, bývalý advokát JUDr. Karel Musil z Prahy a generální ředitel Rodolphe Adler, 

bankéř v Paříži. Všechny osobní změny ve vedení firmy z doby předmnichovské republiky 

jen ještě více posílily vedoucí postavení Petschků a jejich spojení s českým, německým a 

francouzským finančním kapitálem. Jejich pozice byla otřesena teprve nástupem fašismu a 

zejména událostmi z roku 1938, kdy veškerá moc ve zdejším pohraničí přešla do rukou 

henleinovců a nacistů, jimž podlehl po Mnichovu a 15. březnu 1939 i zbytek republiky.  

     Největší investiční akcí v tomto období byla otvírka a výstavba nového velkého lomu 

Medard u tzv. Reinholdových měr blízko železniční stanice Svatava-Davidov na trati 

Sokolov-Kraslice. S pracemi bylo započato v roce 1919 a během roku byla zde vybudována 

třídírna s vlečkou a nakládací rampou. Normální provoz dolu byl zahájen už 1. ledna 1920. 

Velkou výhodou tohoto lomového provozu bylo, že uhelná sloj Antonín zde byla překryta jen 

nepatrnou třetihorní nadložní vrstvou, kterou bylo možné snadno odbagrovat vlastními silami, 

aby se zpřístupnily velké uhelné zásoby v těch místech. S touto novou otvírkou souviselo i do 

jisté míry zastavení dolu Josef II ve Svatavě-Lískové. Hlavním důvodem však bylo, že se sloj 

Josef v dolovém poli směrem k západu stále zmenšovala, byl zde velký horský tlak a  

v provozu docházelo často k ohňům. Nemalou úlohu přitom sehrála ovšem i tehdejší 

hospodářská krize a malý zájem zákazníků o josefské uhlí se značným obsahem kyzů a pyritů. 

Na sousedním dole Anežka bylo v letech 1927-1928 provedeno zjednodušení vodního režimu 

zvednutím vodní hladiny k horizontu již zastaveného dolu Antonín a odvedením důlních vod 

na lom Medard pomocí proražené vodní chodby. Z Medardu se pak tyto vody odčerpávaly do 

řeky Svatavy. K tomu se použilo dvou moderních elektrických čerpadel o výkonu 5 m3. Obě 

vážila dohromady asi jen čtyři tuny, zatím co obrovská parní Renyerova pumpa o stejném 

výkonu, zlikvidovaná v roce 1934, naplnila deset vagónů šrotu. V roce 1928 byla na  dole 

Anežka postavena visutá Bleichertova vozíková lanovka. Dopravovala uhlí z hlubiny na 

novou třídírnu s přímým nakládáním zásobníku, postavenou v blízkosti nádražního kolejiště, 

což umožnilo likvidaci staré vlečky vedoucí k nákladové rampě v Davidově. Parní těžní stroj 

na tomto dole byl nahrazen elektrickým a tím se dokončila elektrifikace celého dolu 

s výjimkou jednoho těžního stroje v zastaveném dole Josef II. V roce 1931 zde byla postavena 

nová lanovka a čerpadlo. Davidovská cihelna byla v roce 1930 rozšířena o novou kruhovou 

pec.  

     V Dolním Rychnově se investiční činnost podniku soustředila hlavně na lom Antonín 

zvaný též Luitpold, který byl v letech 1919-1920 zle postižen povodněmi. V roce 1921 byla 

zde postavena řetězová vozíková lanovka a nová třídírna a v roce 1925 bylo vybudováno 

mechanické dopravní zařízení na uhlí, spojující třídírnu přímo s protější elektrárnou 

s příslušnými zásobníky. Roku 1926 byly v dolnorychnovských uhelných závodech 

nainstalovány drtiče, neboť se na trhu zvýšil zájem o drobné uhlí. Kanceláře a cáchovny byly 

přemístěny, aby se tím získal prostor potřebný pro další rozšíření elektrárny. V roce 1930 byla 

v Dolním Rychnově provedena velká přeložka silnice a kolejiště do dnešního stavu v prostoru 

mezi sklárnou a elektrárnou a byla zřízena společná rozvodna pro elektrické pohonné stroje 

zdejších závodů firmy. Na konec byl zde v roce 1931 zřízen velký zásobník pro maloobchod 

s uhlím.  



Strana  15 ze 187 

     Na dole Nová Anežka byla v roce 1922 připojena nová parní čerpadla k dosavadním 

elektrickým strojům a v roce 1930 byl nainstalován nový parní kotel o 150 m3 topné plochy 

pro těžní stroje. V letech 1921-1922  bylo realizováno rozšíření kotelny a jiných objektů 

dolnorychnovské elektrárny. K přestavbě tamní sklárny na moderní velkoprovoz došlo hlavně 

v letech 1925-1926. Dosavadní většinou ruční výroba byla mechanizována s pomocí 

Fourcoultových strojů a instalací nových velkých sklářských van. V letech 1920-1921 a 

pozdějších se pokračovalo ve výstavbě dělnických kolonií v Dolním Rychnově hlavně v okolí 

sklárny a dolu Nová Anežka a ve Svatavě.  

     Na Plzeňsku prováděla firma investiční výstavbu vzhledem k postupné likvidaci svých 

dolů a skláren pouze v chemických závodech. V letech 1929-1931 vystavěla šmolkovnu a 

v letech 1934-1935 továrnu na výrobu kyseliny citronové a vinné v Kaznějově. Souviselo to 

s hospodářskou krizí, tato nová produkce měla pomoci firmě, když zájem o ostatní výrobky 

zejména umělá hnojiva přímo katastrofálně poklesl.  

     V letech 1919-1920 byli nutné opravit velkým nákladem a s vynaložením mnoha sil 

katastrofálními záplavami takřka zničená zařízení vybudovaná při regulaci řeky Ohře zejména 

hráze, jezy a betonová koryta zejména v Dolním Rychnově, pak bylo třeba opravit také 

zařízení v Chodově i na Plzeňsku hlavně v Břasích. Se záplavami v oněch letech souviselo 

zastavení provozu některých dolů na dlouhé týdny a měsíce. Nejhůře byly postiženy doly 

zastaralé. Zaplavený důl František v Dolním Rychnově už nebyl znovu otevřen a také doly 

chodovské a plzeňské záplavy nadlouho nepřečkaly. Zato moderně vybudovaný lom Medard 

nebyl povodněmi příliš postižen a nemusel podobně jako lom Antonín v Dolním Rychnově, 

přestože oba doly ležely v inundační oblasti, zastavit vůbec provoz ani za nejhorší povodňové 

situace. Podobně tomu bylo i s ostatními doly ve Svatavě a Davidově, kam byla dočasně do 

léta 1920 převedena část osazenstva z postižených dolů.  

     V období poválečném (1920-1921) byla zvyšována těžba uhlí v hlubinných dolech firmy, 

kdežto v lomech a kamenouhelných dolech na Plzeňsku ji bylo nutné snížit vzhledem 

k odbytovým potížím. Naproti tomu se výroba skla v té době ještě vcelku udržovala na 

dřívější poměrně vysoké úrovni. Poválečná krize vedla v roce 1922 k dočasnému  zastavení 

dolu Richard v Chodově (definitivně byl uzavřen v roce 1926). Zčásti byl už vyrubán, zčásti 

měl být výpadek těžby nahrazen  novými otvírkami v opuštěných dolových polích v okolí 

Chranišova. Na Plzeňsku byly v roce 1925 zastaveny doly David ve Vejvanově a Antonín 

v Jalovčíně a v roce 1934 byl zastaven jako poslední kamenouhelný důl firmy důl Liewald 

v Břasích, jehož provoz byl už od roku 1922 velmi slabý a byl občas přerušován. Už v roce 

1921 byla pro zastaralost a nerentabilnost zrušena sklárna v Břasích. Po všech těchto 

opatřeních zůstaly na Plzeňsku firmě už jen velké chemické továrny v Kaznějově a Břasích, 

zatímco uhelný a sklářský průmysl podniku se soustředil na Sokolovsku.  

     Hornické stávky v letech 1922-1923 snížily podstatně nejen těžbu uhlí, ale i výrobu ve 

sklárně. Na dolech se plného čtvrt roku vlastně nepracovalo a na malé vaně 

v dolnorychnovské sklárně se nepracovalo dokonce až do podzimu 1923. Podobně tomu bylo 

i za velké sklářské stávky v závodech v Oloví a Dolním Rychnově v roce 1930. Tehdy dělníci 

uhasili oheň pod všemi rychnovskými vanami a obnovení provozu si vyžádalo velkou práci a 

náklady.  

     Krize postihla silně naše všechny podniky. Už od roku 1930 se všude velmi omezovala a 

snižovala těžba a výroba a propouštěli se dělníci. Zle utrpěl i chemický průmysl na Plzeňsku a 

sokolovské sklářství. Těžba hnědého uhlí firmy na Sokolovsku se snížila ze 730.197,19 tun 

v roce 1929 na pouhých 434.358,39 tun v roce 1935, kdy krize v našem revíru vyvrcholila. 

Propouštění dělnictva na dolech pokračovalo i v letech 1936-1937, kdy došlo k určitému 

dočasnému zlepšení odbytu. Zatímco na dolech společnosti na Sokolovsku pracovalo v roce 

1921 plných 1371 horníků, v roce 1925 už jen 972, roku 1929 760, roku 1933 530, roku 1935 

550 a roku 1937 dokonce jen 500 osob. Hornické výkony stoupaly, nejvíce na lomech: 



Strana  16 ze 187 

z původní výše 3,06 v roce 1921 na 6,02 tun uhlí na hlavu a směnu v roce 1933. Tento jev 

nelze pozorovat všeobecně u mezd zejména ne za světové hospodářské krize. Havířské mzdy 

se až do roku 1933 zvýšily z 50,23 na 54,46 Kč, potom však šly dolů a v roce 1937 činil jejich 

průměr jen 49,64 Kč /za směnu/. Podobný byl vývoj mezd i u ostatních horníků: na hlubině 

stoupaly dokonce až do roku 1935 (z 35 na 52,07 Kč) a teprve v roce 1937 klesly na stejnou 

částku jako u havířů, na lomech stouply z 33,08 na 37,04 a po roce poklesly na 35,74 korun. 

Přitom ovšem je nutno uvážit, že největší část hornictva pracovala asi jen 3 dny v týdnu a 

mnoho jich bylo dokonce bez práce vůbec. Za krize stály mnohdy po celé měsíce úplně 

mnohé doly, sklárny i chemické továrny a tam, kde se přece jen pracovalo, docházelo stále k 

„svátkování“ a vysazování směn z práce, nuceným dovoleným a jiným omezením výroby a už 

tak špatného výdělku lidí, kteří zde pracovali.  

     Pokud jde o odbyt zboží závodů firmy, byl v roce 1919 poměrně dobrý. Společnost totiž 

využila k zvýšení svého exportu jednak znehodnocení naší měny, jednak velké stávky 

francouzských a belgických sklářů. V letech 1920-1921 nastalo zhoršení situace v důsledku 

opadání zahraniční poptávky při obnově válkou zpustošených zemí a konsolidace  jejich 

sociálních, hospodářských a politických poměrů, mimo jiné i kvůli ústupu revoluční vlny,  

vyvolané Velkou říjnovou revolucí. Nastal těžký konkurenční boj o odbyt našeho uhlí a skla 

v Německu i jiných zemích. Otevření a vážná odbytová krize trvala od roku 1921 do roku 

1926. Pokud jde o uhlí, bylo v prvním období v letech 1921-1923 nejvíce postiženo plzeňské 

kamenouhelné a sokolovské lomové uhlí, což souviselo hlavně se ztrátou německých trhů a 

průmyslovou krizí u nás. Potom se nicméně situace obrátila a pokles poptávky  zaznamenaly 

naopak zase kvalitnější a dražší druhy uhlí (slavný sokolovský boghead) a více se kupovalo 

laciné drobné lomové uhlí. Souviselo to se snížením koupěschopnosti  u širokých vrstev 

drobných spotřebitelů, které mělo svůj původ v konsolidaci kapitalismu a snižování mezd. U 

skla zase krize souvisela hlavně s úpadkem stavební činnosti a deflační politikou naší vlády 

v měnové oblasti od roku 1921. Podobně tomu bylo i s odbytovými potížemi s chemickými 

výrobky (především umělými hnojivy)  a keramickým a šamotovým zbožím. Světová 

hospodářská krize trvala od roku 1930 vlastně až do okupace s menším dočasným zlepšením 

v letech 1936-1937 a dotkla se všech výrobních odvětví snad kromě produkce kyseliny vinné. 

Nedávno provedená modernizace sklárny a jiné velké investice se zdály zbytečné, o umělá 

hnojiva nebyl zájem vzhledem ke kritické situaci v zemědělství. Opět klesala poptávka o 

tabulové sklo kvůli stagnaci stavební činnosti doma i za hranicemi a úpadek v tomto odvětví 

dosáhl v roce 1934 přímo katastrofálních rozměrů. Velmi se zostřil bezohledný konkurenční 

boj v mezinárodním měřítku. Potíže činily i vážné výkyvy stability naší měny i měny 

zahraničních obchodních partnerů. Došlo k vážným ztrátám na světových trzích zejména 

v Německu a na Balkáně. V náhradu za výrobky chemického průmyslu, těžce postižené 

odbytovou krizí, firma zavedla a rozšířila výrobu šmolky, kyseliny citrónové a kyseliny vinné. 

Později se však projevily nemalé potíže i s prodejem těchto výrobků a využíváním zařízení na 

jejich výrobu, pořízených se značnými náklady. V roce 1934 byla šmolkovna celé měsíce 

mimo provoz a v letech 1935-1937 se muselo dělat místo kyseliny citrónové speciální vápno, 

z ní vyráběné. V roce 1937 se situace částečně zlepšila, ale v roce 1938 nastal zase pokles.  

     Mohutná vlna revolučního hnutí, která byla vyvolána první světovou válkou a ruskou 

revolucí, se v rámci podniku projevovala hlavně rozsáhlým stávkovým hnutím, 

demonstracemi a manifestacemi v letech 1917-1921. Proletariát si jimi vymáhal především 

zlepšení zásobování potravinami, osmihodinovou pracovní dobu, uzavírání kolektivních 

smluv, zvýšení mezd, drahotní přídavky, zlepšení úrazového pojištění a další sociální výhody. 

V roce 1920 dosáhli horníci i rozšíření zákonných dovolených a šestihodinovou pracovní 

dobu v sobotu. Kapitalisté však těžce nesli určité ztráty na zisku, spojené s těmito výdaji. 

Vedle drahoty, nedostatku potravin a jiných potíží trpěla životní úroveň dělnictva i v důsledku 

měnových výkyvů a různých opatření na jejich odstranění (inflace, deflace), které zase 



Strana  17 ze 187 

vyvolávaly vážné odbytové krize ohledně vývozu produktů do zahraničí, na kterém bylo 

všechno zdejší hospodářství velmi závislé. Následkem bylo opět ono „svátkování“, které 

velmi snižovalo dělnické výdělky a tím i životní úroveň. Výstavba dělnických kolonií 

souvisela většinou s převáděním dělnictva ze zastavovaných plzeňských dolů a skláren na 

Sokolovsko. Příchodem mnoha set lidí z těchto oblastí hlavně sklářů se do jisté míry posílila 

zdejší česká menšina zejména v Dolním Rychnově a jeho okolí. Od roku 1921 se však 

celková situace zdejšího hornictva a dělnictva začíná v důsledku vážné krize velmi zhoršovat 

a podnikatelé získali možnost vynahradit si na svých zaměstnancích ony „ztráty“ z prvních 

poválečných let. V tomto roce provedli výluku 500 horníků, ostatní přebytečné zaměstnance 

přeřadili na hůře placená místa při různých přípravných a pomocných pracích, mechanické 

skrývce apod. V onom roce došlo také k průvalu kuřavky (tekutých písků) na dole Nová 

Anežka v Dolním Rychnově, při němž zahynul jeden horník s jedním revírníkem. Přesto, že 

nastalo zlepšení hornického výkonu, začali těžaři podstatně snižovat mzdy zprvu na Plzeňsku, 

ale od roku 1922 i na Sokolovsku.  

     Tyto útoky na životní úroveň havířů vyvolaly posléze v roce 1922 velkou hornickou 

stávku, při níž zde poprvé vystoupili komunisté v čele horníků. Stávka trvala 25 dní a skončila 

vzhledem k nedostatečné podpoře ostatních politických stran, které se ostře postavily proti 

komunistickému vedení, těžkou porážkou. Podobně tomu bylo i se stávkou v roce 1923, jež 

byla vyvolána tím, že podnikatelé jednostranně vypověděli kolektivní smlouvu. Vzhledem 

k jejímu dlouhému trvání po dobu sedmi týdnů musela přijít na pomoc těžařům vláda, 

reformistické odbory a Starckovy žluťácké organizace (freisociálové). Ještě těžší porážka 

stávky velmi přispěla k následující stagnaci revolučního hnutí mezi sokolovskými horníky, 

která pak trvala až vlastně do roku 1945. Z této stagnace hornictvo neprobudila ani komunisty 

vedená stávka na dole Marie Pomocná a Matyáš ve Svatavě v roce 1929 a dokonce ani slavná 

Mostecká stávka v roce 1932, která měla zde jen nepatrný ohlas na některých dolech 

v Dolním Rychnově. Porážku a zdecimování zdejšího dělnictva pak dovršila světová 

hospodářská krize, katastrofální nezaměstnanost a bída, která zde byla horší než v jiných 

oblastech státu, a zejména strašné následky prohrané stávky sklářů v Dolním Rychnově a 

v Oloví v roce 1930. Důsledkem všech těchto pohrom bylo trvalé ochromení dělnického 

revolučního hnutí a síly Komunistické strany Československa v naší oblasti  a poměrně slabý 

odpor zdejšího proletariátu proti nástupu německého fašismu a jeho vládě za okupace. 

     Události z roku 1938 způsobily v oblasti i správě společnosti řadu zásadních změn. Už 

v červenci a srpnu byli z vedení firmy odvoláni z rasových důvodů Dr. Rudolf Bäcker a Dr. 

Otto Taussig a obdobně všichni Židé z dozorčí rady a jiných významných míst. Do nového 

vedení byli postupně zvoleni nebo kooptováni generální ředitel Max Wähner, notář a advokát 

Fritz Ludwig z Prahy, prof. Dr. Jan Rotky z Liberce, Dr. Karel Musil z Prahy, berlínský 

advokát Roland Risse, vedoucí berlínské kanceláře koncernu firmy Dr. Walter Bauer a 

finančník  Heinz Ansmann z Berlína.  

     V září 1938 prodali Petschkové jimi ovládané firmě  Pražská komerční společnost v Praze  

plzeňské doly a závody Dolových a průmyslových závodů za cenu 38.800.000 korun.  Brzy 

poté se z těchto závodů utvořila nová firma pod jménem Průmyslová akciová společnost 

Kaznějov-Břasy, později Průmyslová akciová společnost, dříve Jan Dav. Starck v Praze. 

V roce 1940 získaly Dolové a průmyslové závody tento majetek zpět skoupením všech  akcií. 

Přesto ale už nebylo obnoveno těsné spojení těchto závodů s koncernem, jaké bývalo před 

rokem 1938. Tehdy to ovšem souviselo hlavně s odtržením Sudet od tzv. Protektorátu, kde 

tato závody ležely. K obnovení spojení nedošlo už ani  po osvobození. Jistě v tom hrála 

značnou úlohu vzdálenost těchto závodů od Sokolova a zejména ta skutečnost, že plzeňské 

doly a sklárny už byly zastaveny a chemické a keramické závody měly přece zcela jiný 

výrobní program než sokolovský uhelný průmysl.  



Strana  18 ze 187 

     Asi v roce 1938 se Petschkové pokusili prodat velkou část akcií Dolových a průmyslových 

závodů v Dolním Rychnově a Fischerových dolů v Citicích do Anglie prostřednictvím Dr. 

Bauera a Mr. Ingramse z Londýna. Koupila je London Merchant Ltd. Tento obchod, přestože 

byl formálně uzavřen před Mnichovem a měl dokonce zásadní schválení pražské Národní 

banky, vzbudil později vážné výhrady a námitky nacistických úřadů. Proto Petschkové 

uzavřeli dne 11. března 1939 tzv. Berlínskou smlouvu se zástupci koncernu Dolových a 

průmyslových závodů a s nimi spojených podniků. Touto smlouvou se za 21.275.000 korun 

vzdali svého majetku v sokolovském revíru ve prospěch koncernu a přidružených podniků 

(Kynšperské a Bodenské doly, Akc. spol. Silvestr, Fischerovy doly, Falknovsko-chebská 

společnost, Těžařstvo Antonín a Horní společnost). Dále smlouva řešila otázky, související 

s využíváním Herglotzových patentů, vztahů k firmě Lurgi v rámci Kruppova koncernu, 

osamostatnění firmy Herglotz a spol., laboratoř a briketárna v Dolním Rychnově a jejích 

smluv s Dolovými a průmyslovými závody. Posléze se Berlínská smlouva zabývala záležitostí 

rozdělení Úřednického penzijního fondu firmy mezi sokolovské a plzeňské podniky. Při tom 

se koncern Dolových a průmyslových závodů stal majitelem všech akcií Kynšperských a 

Bodenských dolů a Akc. spol. Silvestr v Tisové a většiny akcií Falknovsko-chebské 

společnosti.  

     Už v srpnu roku 1938 zrušila firma svou dlouholetou odbytovou smlouvu s Petschkovo 

Ústeckou montánní společností a převedla prodej uhlí  na Falknovsko-chebskou společnost. 

Dne 1. dubna 1939 byl založen v Ústí nad Labem místo Petschkovy uhelné prodejny 

Sudetoněmecký uhelný syndikát, monopolní odbytová organizace českého, tehdy sudetského 

hnědouhelného průmyslu. Koncern Dolových a průmyslových závodů se na něm podílel 

jednak přímo, jednak a to hlavně nepřímo prostřednictvím Falknovsko-chebské. Koncem roku 

1938 byl zrušen dosavadní sklářský monopol a od 1. ledna 1939 bylo navázáno spojení se 

Svazem německých tabuláren (Verein Deutscher Tafelglashütten G. m. b. H.) a Německou 

společností pro vývoz okenního skla (Deutsche Fensterglas-Ausfuhr G. m. b. H.) ve 

Frankfurtě nad Mohanem rovněž ve formě podílnictví. Zároveň vstoupil podnik povinně do 

Hospodářské skupiny středoněmeckého hornictví (Bezirksgruppe Mitteldeutscher 

Braunkohlenbergbau der Wirtschaftsgruppe Bergbau), která si zřídila v Sokolově odbočku.  

     Tuším v roce 1939 odešel z vedení podniku ředitel Jindřich Ansmann z Berlína a roku 

1940 zemřel ředitel Ing. Wilhelm Bosse. V roce 1940 byla provedena změna společenské 

smlouvy z roku 1884. Od té doby měli společnost zastupovat buď dva členové představenstva 

(Vorstand) nebo jeden člen představenstva s prokuristou. Do nově konstituovaného 

představenstva, které mělo podobnou funkci jako dřívější generální ředitelství (ředitelská rada 

a výkonný výbor- Exekutiv-comité), byli zvoleni Dr. Walter Bauer, ředitel Dr. Ing. Ernst 

Mosch a ředitel Dipl. Ing. Josef Lehner. Prokuristy byli jmenováni ředitel Dr. Rudolf Gurth 

z Dolního Rychnova a přednosta kanceláře Richard Schmidt ze Sokolova. Do jisté míry byl 

změněn i odstavec o účelu společnosti a předmětu podnikání. Byla zdůrazněna činnost 

zušlechťování uhlí, provozování elektráren, pískoven, hlinišť, cihelen, podílnictví na 

podnicích uhelného průmyslu, obchodování s výrobky vlastními a cizích podniků atd. Sídlem 

společnosti zůstal Dolní Rychnov s odbočkou v Praze. Akciový kapitál činil 18 mil. RM. Tyto 

změny souvisely s dovršením fúze tzv. přidružených podniků, tj. Kynšperských uhelných dolů 

a briketáren, Bodenských uhelných dolů, Akc. spol. Silvestr v Tisové, Těžařstva Antonín 

v Rudolci, Dasnicko-hlavenského těžařstva, Těžařstva Kateřina v Chranišově, Těžařstva 

Kateřina v Jenišově a Těžařstva Brittania ve Svatavě-Lískové. Tyto koncernové podniky 

přestaly ku konci roku 1940 samostatně existovat a staly se neoddělitelnou součástí Dolových 

a průmyslových závodů. V letech 1941-1942 s firmou fúzovaly ještě Horní společnost 

v Karlových Varech, Uhelné závody Marie Pomocná a Matyáš ve Svatavě a Fischerovy doly 

v Citicích. Naproti tomu Falknovsko-chebská společnost a Družstvo pro regulaci řeky Ohře 

zůstaly formálně nadále samostatné, poněvadž zprostředkovávaly vztah k jiným firmám mimo 



Strana  19 ze 187 

vlastní koncern. Těmito fúzemi ovládly Dolové a průmyslové závody více než polovinu 

uhelného průmyslu sokolovského revíru a staly se silou, která prostřednictvím své účasti 

v ústeckém Sudetoněmeckém uhelném syndikátu měla velký vliv i na naše ostatní 

hnědouhelné podnikání.  

     Podle výnosu Vrchního zemského soudu v Litoměřicích č. j. VU 7/40 ze dne 7. srpna 1940 

byly Dolové a průmyslové závody a Fischerovy doly v Citicích prohlášeny za nepřátelský 

majetek vzhledem k prodeji jejich akcií do Anglie v roce 1938. Jeho správcem byl se zpětnou 

platností od 15. 1. 1940 jmenován advokát Dr. Hans Priebsch z Ústí nad Labem. Tím byla 

fakticky zastavena činnost valné hromady akcionářů, dozorčí rady a dalších vedoucích orgánů 

společnosti. Priebsch však výslovně ponechal v platnosti pravomoci představenstva a 

prokuristů jakožto výkonného orgánu podniku. Dne 11. listopadu 1941 však říšské 

ministerstvo hospodářství tuto správu zrušilo a prohlásilo celý koncern za židovský majetek. 

Stalo se tak v závislosti na likvidátorské činnosti JUDr. Hanse Neuwirtha, který měl na 

starosti likvidaci veškerého majetku Petschků. Neuwirthovi se totiž podařilo dokázat, že 

převod akcií do Anglie v roce 1938 nebyl právně zcela nezávadný, že nebyl ve skutečnosti 

proveden do 1. října 1938 a že tím byl podle říšského práva a předpisů o židovském majetku 

neplatný. Ministerstvo nařídilo „arizaci“ majetku koncernu a jeho prodej nově vzniklé 

společnosti Falknovské dolové a průmyslové závody (Falkenauer Montan-und 

Industriewerke A. G.) v Dolním Rychnově u Sokolova, která se téhož dne ustavila podle 

pokynů ministerstva a Dr. Neuwirtha. Za předmět podnikání firmy bylo prohlášeno pouze 

získávání a zřizování dolů všeho druhu a činnosti s tím související. Akciový kapitál činil 

pouze 500.000 RM a za ředitele se dal zapsat Dr. Helmut Werner z Berlína, jenž však tuto 

funkci nikdy nevykonával. Skutečným pánem koncernu se stal Dr. Neuwirth, který se dal po 

vynucené demisi Dr. Bauera, Risseho a Ludwiga (ředitel Wähner odešel už předtím pro 

neshody s Bauerem) zvolit za předsedu představenstva za to, že ministerstvo upustilo od 

zřízení nucené správy, jejímž měl být Neuwirth jako tzv. Treuhänder představitelem. Po 

dlouhém jednání byla za zprostředkování představitele říšského ministerstva hospodářství Dr. 

Rittstiega a Dr. Neuwirtha vypočítána kupní cena majetku koncernu 22 mil. RM včetně 

Fischerových dolů. Tuto částku uhradily z největší části s výjimkou 500.000,- RM, které 

složil z 95 % na konto akciového kapitálu Dr. Hubert Baumann z Liberce a z 5 % tři berlínští 

zájemci, vesměs bankovní domy. Ze 45 % Úvěrní ústav Němců (Kreditanstalt der Deutschen) 

v Liberci, ze 35 % Drážďanská banka (Dresdner Bank) v Berlíně a z 20 % Chebská záložna 

(Egerländer Kassa) v Chebu.  V tomto poměru bylo rozděleno i oněch 500 prvních a pak 

15.500 dalších akcií po 1.000 RM, čímž se akciový kapitál od roku 1942 zvýšil na 16 mil. 

RM. Do dozorčí rady nově vzniklé společnosti byli zvoleni vrchní ředitel Anton Kiesewetter a 

ředitel Dr. Baumann z Liberce, ředitel Gregor z Ústí nad Labem, zástupce Falknovsko-

chebské a syndikátu, a Dr. Josef Zartner z Chebu. V roce 1942 je vystřídali krajský 

hospodářský poradce Vilém Lehmann z Karlových Varů, průmyslník Kazimír Baumgarten ze 

Skalné a ředitel Heinz Ansmann z Berlína. Na mimořádné valné hromadě akcionářů nové 

firmy konané dne 15. 1. 1942 bylo změněno jméno firmy na Dolové a průmyslové závody, 

akc. spol., dříve Jan Dav. Starck (Montan-und Industriewerke A.G. vorm. Joh. Dav. Starck) 

v Dolním Rychnově.  

     Důlní a pozemkový majetek koncernu byl v roce 1942 ještě rozšířen zakoupením dolu 

Jindřich v Chodově a Božičanech společně s dvory v Horním Chodově od Těžařstva Gustav 

ve Zlatém Kopci a v roce 1943 dolu Bedřich ve Svatavě-Čisté od Východoněmeckých skláren 

(Ostdeutsche Glaswerke) v Oloví. Od této firmy si podnik v témže roce pronajal i důl Michal 

ve Starém Sedle, ale k jeho koupi už nedošlo. V roce 1943 byly také koupeny  kamenolomy a 

štěrkovna v Hlavně.  

     V roce 1942 byli jmenováni novými prokuristy Dipl. Ing. Alois Peschke, centrální 

inspektor z Dolního Rychnova, ředitel dolnorychnovské sklárny Rudolf Thum a vrchní účetní 



Strana  20 ze 187 

Adolf Birke z Dolního Rychnova. Roku 1943 bylo zvoleno nové představenstvo, v jehož čele 

stál opět Dr. Neuwirth, jeho zástupci byli Ing. Peschke a Dr. Eugen Brunne. Za prokuristy 

byli jmenováni Dipl. Ing. Burkl z Citic, Christoph Kunnert rovněž z Citic a Dipl. ekonom 

Hermann Geyer ze Sokolova. Posledním prokuristou v době okupace byl zase Schmidt.  

     Maximálnímu zvýšení těžby a výnosu závodů společnosti za války sloužila řada velkých 

investičních akcí. Největší pozornost byla při tom věnována lomu Medard ve Svatavě. Bylo 

dokončeno jeho odvodnění, postavena nová třídírna s drtičem, provozní budovy, dílny, 

kanceláře, cáchovny, garáže, váhy, závodní elektrárna, elektrodílna a transformační stanice. 

Pro potřebu osazenstva zde byla zřízena velká válečná závodní kuchyně. Stará skladiště na 

sousedním dole Anežka byla v letech 1940-1941 přestavěna  na učňovskou školu a dílny. Od 

roku 1943 se začala na skrývce nasazovat velká elektrická kolesová rýpadla, velkostoje 

značky Lauchhammer a Buchau, používané už dříve na rychnovských lomech Antonín a 

Silvestr. Brzo po převzetí dolů Matyáš a Marie Pomocná  byly tyto zastaralé a vyrubané 

závody zastaveny. 

     V Dolním Rychnově byl na lomu Antonín  vybudován rozsáhlý komplex různých 

provozních a opravárenských objektů (bagrovna, kotelna, kovárna, lokomotivní kůlna, různá 

skladiště, vagónová váha, nakládací zařízení, úpravna kotelního uhlí), známých později pod    

názvem Ústřední dílny sokolovského revíru (Sokolovské strojírny Sokolov).  Sloužily nejen 

dolům, ale i jiným průmyslovým závodům především sousední elektrárně. Stará hlubina 

Antonín (Boghead) byla v roce 1941 zastavena. Zastaralá hlubina Nová Anežka byla též 

uzavřena a na jejím místě byl v roce 1944 otevřen moderní lom Silvestr, který byl spojen 8 

km dlouhou visutou lanovkou s kynšperskými briketárnami. Po fúzi v roce 1940 byla 

zrekonstruována briketárna II v Kynšperku nad Ohří a stará briketárna I byla zastavena. 

Velkou potíží však bylo vyčerpání místní surovinové základny briketáren - pochlovických 

lomů a proto se sem muselo dopravovat potřebné uhlí lanovkou z Dolního Rychnova.  

     Na habartovském lomu Libík byly provedeny nové otvírky a výstavba severního pole, 

postavena nová třídírna, nakládací stanice, cáchovny, kanceláře a jiné objekty. Jak je 

z uvedeného zřetelné, věnoval koncern nejvíce pozornosti rozšíření a mechanizaci lomové 

těžby, která umožňovala do značné míry nahradit lidskou práci výkonnější strojovou kvůli 

nedostatku kvalifikovaných horníků, zvýšila se výrubnost, stoupla a zlevnila se těžba a dosáhl 

se větší výnos. Zatímco v roce 1937 činil podíl lomů na celkové produkci firmy 45,6 a v roce 

následujícím dokonce jen 42 %, zvýšil se do roku 1940 už na 53,3 %, roku 1941 na 59 %, 

roku 1943 na 63 % a roku 1944 (v létě) vyšplhal až na 68,4 %.  

     Vyvrcholením investiční činnosti na Sokolovsku za války mělo být vybudování velkého 

chemického kombinátu (Hydrierwerke, Synthese) na využití zdejšího uhlí k výrobě umělého 

benzínu, plynu a dalších chemických produktů. Protože však tento záměr podporoval koncern 

SUBAG (Sudetenländische Bergbau A. G.) v Mostě, s nímž byly Dolové a průmyslové 

závody v ostrém konkurenčním boji, odmítla firma účast na tomto projektu. To bylo vedle 

různých válečných potíží hlavní příčinou toho, proč se tento projekt na Sokolovsku 

neuskutečnil a místo něj byly vybudovány Chemické závody v Záluží u Mostu. Podobně se 

tehdy neuskutečnil projekt na přeložení obce Habartova za účelem rozšíření těžby v lomu 

Libík. V letech 1939-1943 se prováděla na více místech Sokolovska válečná bytová výstavba 

zejména ve Svatavě, Dolním Rychnově, Habartově a Sokolově. Jednalo se většinou o stavby 

jednotlivých činžovních a rodinných domů, která se rozhodně nedala srovnávat s budováním 

celých nových měst a sídlišť v naší době.  

     Pokud jde o těžbu a výrobu na dolech, znamenala první léta okupace (1938-1939) její 

pokles v důsledku zmenšení odbytu a mimořádných událostí těch let. Zejména velké potíže 

byly se sklárnou, u níž se dokonce v té době uvažovalo o zastavení a likvidaci, podobně jako 

tomu bylo po první světové válce se sklárnami podniku na Plzeňsku. Podstatné zvýšení 

výroby a odbytu skla souviselo s bombardováním evropských měst asi od roku 1941. Roku 



Strana  21 ze 187 

1940 nastal všeobecný vzestup těžby uhlí v návaznosti na velké investice, přechod na lomové 

dobývání, masové nasazení cizinců, zajatců, žen a mladistvých a na místě jistě neposledním i 

kvůli „rabování“ dolů a jejich zařízení, které po osvobození nadělalo tolik starostí. Z 735.057 

tun v roce 1939 se produkce firmy zvýšila  do roku 1942 na 2.614.000 a na 2.915.905 tun uhlí 

v roce 1943.   V roce 1944 už začal v důsledku špatného stravování a ošacení osazenstva a 

nechuti cizinců a zajatců k nucené práci  pokles těžby na 2.767.200 tun a na jaře 1945 nastala 

situace přímo katastrofální. Počet osazenstva se ze 753 osob v roce 1939 zvýšil na 3.825 

v roce 1942 a do roku 1944 poněkud poklesl na 3.789 osob. Hornický výkon na hlavu a 

směnu zpočátku rovněž stoupl: z 3,47 tun v roce 1939 se zvýšil na 3,70 v roce 1942, potom 

však rychle klesal a na jaře 1945 nedosáhl ani celé 2 tuny. Havířské mzdy se sice asi do roku 

1943 ve své nominální úrovni dosti zvýšily, u havířů ze 7,78 v roce 1939 na hodně přes 9,- 

RM, u akordních zaměstnanců až do 16 RM, ale vcelku neodpovídaly značnému vzestupu cen 

základních životních potřeb. V roce 1944 nastalo vzhledem k poklesu výkonu a těžby i 

snížení nominálních mezd.  

     Pokud jde o bilanci podnikání společnosti, lze říci, že se její majetek během války 

podstatně zvětšil. Z hodnoty 31.258.331,15 v roce 1938 stoupl na 38. 890.422,72 RM v roce 

1942. V posledních letech války zase  klesal a to až na 36.864.468,5 RM na konci roku 1944. 

Čistý zisk podniku stoupl na začátku války asi o půl milionu RM, v roce 1939 činil 

1.679.615,19 RM, následně se však značně zmenšil v důsledku velkých vydání firmy 

spojených s arizací a koupením majetku „starého“ podniku, takže v roce 1941 činil jen 

221.747,45 RM. V dalších válečných letech měl však zase silně vzestupnou tendenci, roku 

1942 vykázal 638.080, 68 a roku následujícího už 760.067,03 RM a teprve koncem války 

došlo k definitivnímu prudkému poklesu (1944 jen 366.952,83 RM a rok 1945 skončil 

dokonce ztrátou ve výši 43.095.966,40 Kčs, přičemž 1 RM=10 Kčs). Dividendy akcionářů 

činily v roce 1939 1.620.000, v roce 1942 417.500 a roku 1943 opět více 800.000 RM. 

Dozorčí rada a představenstvo vyinkasovaly na odměnách v roce 1939 plných 172.000, roce 

1942 157.400 RM (z toho představenstvo samo 148.000 RM) a v roce 1943 dokonce už 

211.179,70 RM (představenstvo 178.679,70 RM). Celkem lze tedy konstatovat, že majitelé 

firmy na válce a okupaci opravdu velmi vydělali.  Zato velmi poškodili naše národní 

hospodářství: zatímco všechny vyčíslené válečné škody dělaly dohromady na dolech a 

elektrárně pouze 5.140.440,20 Kčs, škody způsobené omezením a zastavením výroby a 

různými úředními zásahy dosáhly 13.074.103,90 Kčs  a odnětím či jiným předisponováním 

finančních prostředků 28.647.913,90 korun, dohromady tedy 46.862.039 korun. Ve sklárně 

byly škody vyčísleny na 57.055.575 Kčs. Ještě daleko větší sumu představují škody, 

způsobené tzv. arizací: celkem 136.486.439,30 Kčs!   

     Zajímavým způsobem se vyvíjelo složení osazenstva podniku zejména po národnostní 

stránce. Zatímco ho od konce roku 1938 do léta 1940 tvořili takřka jenom domácí němečtí 

pracovníci, uvádí statistika na konci roku 1940 už 170 francouzských zajatců (8 % 

osazenstva), roku 1942 333 většinou sovětské zajatce a  437 cizinců (24 %). Na konci roku 

1944 pracovalo na dolech celkem 677 cizinců a 726 zajatců (37% z osazenstva). Velkou část 

cizinců a zajatců tvořili sovětští lidé, zavlečení sem na nucené práce, ale byli zde i Francouzi, 

Belgičané, Holanďané, Angličané, Američané, Španělé, Poláci, Jihoslované a další. Značnou 

část asi 200-300 civilních zaměstnanců tvořili čeští dělníci a studenti většinou z lounského 

gymnázia. Vzhledem k tomu, že byli politicky nejuvědomělejší, měli nacisté z českých 

„totálníků“ největší strach a právem. Ti v květnu 1945 sehráli významnou úlohu při převzetí 

moci na dolech. Válka přinesla  všem zdejším pracovníkům velké utrpení.  

     Dne 5. května 1945 padlo na bojištích 184 zdejších zaměstnanců a mnoho dalších bylo 

zraněno. Ztráty byly i při dubnových náletech na Sokolovsko. Za války došlo i k několika 

smrtelným nehodám na dolech. Velká část osazenstva byla na konci války nemocna a 

vyčerpána stálým prodlužováním pracovní doby až přes 60 hodin týdně, snižováním množství 



Strana  22 ze 187 

a kvality potravin, prací ve špatném ošacení, obutí a ubytování. Málo zmohly  odměny 

udělované k různým příležitostem, vyznamenání a pochvaly. Zájem o práci klesal i 

v souvislosti s nedostatkem zboží na trhu a se všeobecným zmatkem na konci války.  

     Dne 7. května 1945 přišla na Sokolovsko  americká armáda. Tím skončila více než 

šestiletá nacistická okupace. Situace však byla nesmírně obtížná. Lidé byli zklamáni, unaveni 

a oslabeni, dosavadní vedení podniku ztratilo všechnu autoritu a nové nebylo ještě 

zkonstituováno. V tomto mezidobí vládli na dolech prakticky důvěrníci dělníků a pověřenci 

revolučního národního výboru spolu s německými antifašisty, bývalými českými totálníky a 

těmi z dozorců a techniků, k nimž měli horníci důvěru. Jejich největší zásluhou bylo, že se 

práce na všech dolech firmy obnovila a normalizovala už 22. května 1945. Na konci května 

1945 převzal vedení podniku Ing. František Laibl jménem našich orgánů, Dr. Neuwirth byl 

sesazen a později zatčen. V červenci sem za Laiblem dorazil jako báňský odborník Dr. Ing. 

Josef Formánek, který se pak stal prvním českým generálním ředitelem podniku. Dne 31. 

srpna 1945 jmenovalo ministerstvo průmyslu tříčlennou národní správu dolů, sklárny a 

elektrárny ve složení F. Laibl, J. Formánek a Ctibor Bubela.Tato národní správa měla 

připravit likvidaci a znárodnění podniku. Dekretem ministra průmyslu č. j. IV/4-180856/46 ze 

dne 7. března 1946 se znárodněná firma Dolové a průmyslové závody po více než šedesátileté 

existenci zrušila  a spojila s třiceti dalšími závody uhelného průmyslu na Sokolovsku v jediný 

celorevírní národní podnik Falknovské hnědouhelné doly (od roku 1948 Hnědouhelné doly 

a briketárny) v Sokolově. Při tom došlo k definitivnímu oddělení dolnorychnovské sklárny a 

elektrárny od firmy, tyto provozy byly začleněny do národních podniků svého odvětví.  

 

Seznam literatury: 

Die böhmische Boghead-Kohle aus den Unter-Reichenauer Bergwerken der 

Aktiengesellschaft Montan-und Industrialwerke Joh. Dav. Starck, Falkenau 1891. 

Formánek J., Falknovský hnědouhelný revír, Praha 1946. 

Frieser A., Die Geschichte des Bergbaues in Egerland und in den benachbarten Gebieten 

1923. 

Gross A., Sokolovský revír za okupace 1938-1945, rukopis, Sokolov 1964. 

Gross A., Matějček J., Sokolovsko v roce 1945, rukopis, Sokolov 1964. 

Die Mineralkohlen Österreichs, Wien 1903. 

Peters J., Uhlí v Československé republice 1920-1935, Praha 1920-1935. 

Schlegel F., Der nordwestböhmische Braunkohlenbergbau, Borna Leipzig 1917. 

Zinke G., Der Braunkohlenbergbau in Böhmen, Dux 1926. 

 

II. Vývoj a dějiny fondu  

 

     Většina písemností i ostatního materiálu fondu vznikla s největší pravděpodobností na 

dolnorychnovském ředitelství podniku a koncernu Dolových a průmyslových závodů, kde 

byla odedávna i jejich ústřední spisovna a archiv. Už za předmnichovské republiky se toto 

pracoviště nacházelo v místnostech dnešní spisovny Sdružení Hnědouhelných dolů a 

briketáren Sokolov. Po znárodnění byla však registratura firmy spolu s podstatnou částí fondů 

jiných sokolovských uhelných společností, které spolu fúzovaly nebo splynuly po vzniku 

národního podniku Falknovské hnědouhelné doly, přestěhována na Ústřední dílny v Sokolově 

a potom zase zpět na ředitelství Hnědouhelných dolů a briketáren v Dolním Rychnově. V roce 

1954 nebyl dán k uspořádání a zpracování do Ústředního báňského archivu v Praze fond celý, 

nýbrž jen jeho část (necelá polovina) a nepředcházela mu pravděpodobně ani odborná 

skartace. V tomto archivu se provádělo třídění a pořádání tohoto fondu tzv. pertinenční 

metodou, které nepředcházelo dokonce ani vyčlenění materiálů a celků, patřících nesporně do 

jiných fondů včetně těch, které s Dolovými a průmyslovými závody vůbec nefúzovaly jako 



Strana  23 ze 187 

např. Duchcovsko-podmokelská dráha. O tom, že se při tomto zpracování vůbec nerozlišovalo 

mezi dokumenty akciové společnosti a jejím právním předchůdcem Starckovými závody, není 

třeba se snad ani zmiňovat. Proto jsem musel provést po vrácení těchto archiválií především 

vyčlenění materiálu vlastního fondu akc. spol. Dolové a průmyslové závody z onoho uměle  

vytvořeného celku, obsahujícího i části jiných fondů. Potom bylo třeba fond doplnit 

z materiálu, uloženého jednak v registratuře různých oddělení Sdružení, jednak z registratur, 

nalezených při skartačních řízeních v závodech sokolovského revíru. Zejména na ředitelství 

národního podniku Sokolovský revír, Důl Pohraniční stráž ve Svatavě jsme nalezli mnoho 

cenného materiálu, pocházejícího hlavně z bývalého měřického oddělení, obsahujícího 

dokumentaci o svatavských dolech Antonín, Anežka, Bedřich, Josef a dalších,  a také část 

materiálu všeobecného. Také na národním podniku Sokolovský revír, Důl Přátelství v Tisové 

bylo mnoho významného materiálu, patřícího provenienčně do tohoto fondu. Teprve po 

provedení všech těchto prací bylo možné přistoupit k jemnějšímu třídění, pořádání a 

inventarizaci fondu. Závěrem lze říci, že se nám registratura firmy zachovala dobře a takřka 

v úplnosti, zejména pokud se jedná o dokumenty nejdůležitějších útvarů jejího vedení a 

hlavních závodů.  

     Archiv tuto část fond převzal dne 1. 7. 1961 (číslo v knize přírůstků 51).  

 

III. Archivní charakteristika fondu  

 

     Část fondu (1797)1885-1946(1955) obsahuje celkem 2.007 inventárních jednotek, 

sestávajících z 168 knih a uložených v 645 archivních krabicích, 37 fasciklech a 2 kartotékách 

o rozsahu 77 bm.  Poněvadž neexistovalo jednotné a celou registraturu obsahující pořádací 

schéma a ani žádný spisový plán, museli jsme vytvořit schéma umělé podle povahy materiálu 

samého a organizace podniku tak, jak se nám jevila dle jeho registratury. Tam, kde se zbytky 

starého spisového plánu zachovaly zejména u dokumentace právního oddělení a registratury 

svatavských dolů, vzali jsme je zčásti v úvahu, používali jako pořádací pomůcky a 

zaznamenali signatury do příslušné rubriky vlastního inventáře. Jako celkového vodítka a 

pořádací schéma jsme jich však použít nemohli, poněvadž se týkaly pouze některých útvarů a 

byly by na závadu jednotnému uspořádání a zejména by velmi znesnadnily praktické 

používání inventáře jako celku z hlediska věcného vyhledávání materiálu badateli. Všechny 

archiválie jsme tedy rozdělili na dvanáct kapitol a jednu doplňkovou: 

I. Vedení a správa 

II. Právní věci (mimo pozemkového majetku) 

III. Vztahy k Revírnímu báňskému úřadu v Sokolově, Lokti a Karlových Varech 

IV. Zaměstnanci 

V. Plánování a statistika 

VI. Práce a mzdy 

VII. Měřictví, geologie a vodohospodářství 

VIII. Výstavba a technická dokumentace 

IX. Výroba 

X. Zásobování a odbyt 

XI. Důlní, pozemkový a jiný nemovitý majetek a práva 

XII. Majetek a hospodářství podniku, účetnictví 

XIII. Doplňky 

Uvnitř skoro všech těchto kapitol jsme provedli ještě podrobnější rozdělení na podskupiny 

povahy buď věcné nebo místní (podle lokalit, obcí, okresů, dolů a závodů). Poslední 

doplňkovou kapitolu jsme rozdělil na skupiny, odpovídající většinou věcným kapitolám 

předchozím. Tato část vznikla vcelku z materiálu až dodatečně nalezeného při nových 

skartačních řízeních a při podrobnějším věcném pořádání příliš všeobecně popsaného 



Strana  24 ze 187 

materiálu. Vzhledem k tomuto značně podrobnému věcnému rozdělení části fondu 

považujeme jej za dostatečně přehledný a domníváme se, že připojený obsah stačí pro 

praktickou orientaci badatele ve fondu. Rejstříky byly připojeny dodatečně v roce 2006.  

     Do této části fondu jsme se snažili zásadně soustředit a začlenit všechen materiál, vzniklý 

v registratuře akciové společnosti, která je původcem fondu. Materiál z doby starší zařadíme 

do zvláštní části fondu, který bude obsahovat archiválie z činnosti Starckových závodů, tedy 

dokumenty vzniklé asi v letech 1804-1884. Tento materiál jsme do fondu Dolových a 

průmyslových závodů zásadně nezařazovali kromě již většinou dříve zhruba uspořádaného 

materiálu pozemkového, rozděleného podle obcí a osad, protože vznikem akciové společnosti            

v roce 1885 došlo k zásadním a hlubokým změnám právní a ekonomické povahy podniku.      

     Pokud jde o jednotlivé lokality, doly a závody, patřící podniku, neutvořili jsme je 

základem zvláštních fondů, protože by tím vznikly fondy poměrně malé snad s výjimkou dolů 

Medard a Anežka a dalších ve Svatavě, jednostranně zaměřené na výrobně-technické 

záležitosti. Také by to odporovalo vcelku centrální metodě řízení, uplatňované vedením 

podniku. Základem samostatného fondu by snad mohla opravdu být registratura plzeňských 

závodů, které měly v určitém období takřka úplnou vlastní správu, leč ta byla patrně jako 

celek delimitována pro doly ve Zbůchu, kaznějovský chemický závod nebo jiné výrobně-

hospodářské jednotce, které připadly dolové míry a pole zastavených dolů společnosti na 

Plzeňsku. Proto jsme tyto lokality, doly a závody popisovali v těch kapitolách, které se 

zabývaly provozní, výrobní, stavebně technickou a majetkovou stránkou činnosti společnosti 

(zejména části VIII, IX a XI), tam jsme dokumentaci z jejich činnosti rozdělili do již 

zmíněných podskupin podle povahy a množství materiálu buď podrobněji nebo do větších 

celků. Následně do archivu delimitované archiválie pražské a plzeňské provenience podniku 

obsahuje dílčí inventář  fondu z roku 1995. 

     Při inventarizaci jsme se zásadně také snažili nepřekračovat hranice fondu v ohledu 

organizačním ani chronologickém. Od této zásady jsme se museli odchýlit tam, kde by 

znamenala roztržení organických celků věcných, sourodých inventárních jednotek, vytrhávání 

prior, expertiz, informačního materiálu nebo podkladů, vzniklých v registratuře nebo na 

pracovištích firmy nebo tam později soustředěných pro vlastní vnitřní potřebu. Pokud jde o 

dokumentaci fúzovaných podniků, zamanipulovali jsme ji do fondu zásadně až z období po 

fúzi nebo alespoň vzniklou v období likvidace či z důvodů už výše vzpomenutých. Podobně 

jsme postupovali i pokud se jednalo o materiál z období před vznikem nebo po zániku 

(znárodnění) společnosti jen s tím rozdílem, že jsme ponechali většinu jejího likvidačního 

materiálu ve vlastním fondu.  

     Během třídění, pořádání a inventarizace jsme v roce 1964 provedli skartaci a vyřadili jsme 

menší množství písemností méně důležitých zejména v úseku hospodářském, účetním a 

daňovém, dále podklady a duplikáty. Několik příloh nearchivní povahy jsme přeřadili do 

příruční knihovny archivu. 

     Fyzický stav části fondu je dobrý a podle významu patří do II. kategorie (ve smyslu 

ustanovení zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě).  

 

IV. Stručný rozbor obsahu fondu  

 

     Fond Dolové a průmyslové závody je vzhledem k tomu, že společnost nakonec ovládla 

přes polovinu celého sokolovského revíru, nejdůležitějším a nejrozsáhlejším ze všech starších 

fondů archivu. Obsahuje registraturu firmy včetně materiálu o jejích plzeňských závodech a o 

podnicích, které s ní fúzovaly, dále velmi cenné zprávy, expertizy, přehledy a jinou 

dokumentaci o vývoji celého sokolovského revíru a hnědouhelného hornictví severozápadních 

Čech. Fond obsahuje zajímavý a důležitý materiál snad ze všech oborů hospodářské, správní, 

právní, politické, technické a jiné činnosti koncernu, pozoruhodné zprávy o životě 



Strana  25 ze 187 

sokolovských horníků, techniků, úředníků i jiných pracovníků. Nalezneme zde i významné 

dokumenty o vzniku, vývoji a zániku uhelného monopolu pražských a ústeckých Petschků, o 

likvidaci a arizaci jejich majetku, kterou vedl Dr. Hans Neuwirth, řídící později koncern 

Dolových a průmyslových závodů. Fond obsahuje i velmi důležitý materiál o sokolovských 

dolech za okupace (1938-1945), o činnosti a konkurenčním boji nacistických monopolů, o 

postavení a osudu dělníků nejen domácích ale i totálně nasazených cizinců a válečných 

zajatců. Je zde i významný materiál o událostech z roku 1945 a počátcích nové české správy 

sokolovských dolů, poválečné obnovy, osídlení, přípravy znárodnění apod. Fond obsahuje 

četný materiál o výrobě, výstavbě, plány, mapy a technickou dokumentaci, dokumenty o 

úpravě uhlí, rozborech a laboratorních pokusech, měřictví, geologii, hydrogeologii, o ochraně 

léčivých a vodovodních pramenů a mnoho jiných cenných informací. Proto bude třeba z jeho 

studia vycházet prakticky při zpracování všech historických, odborných i populárních prací o 

sokolovském revíru a jeho dělnickém hnutí, o vývoji hornictví a průmyslu v naší oblasti, popř. 

vývoji oboru v naší zemi vůbec. Vedle toho může mnoho pomoci i jako zdroj důležitého 

podkladového materiálu pro současnou potřebu dolů a plánování jejich budoucího rozvoje.  

 

V. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení  inventáře  

 

     Část fondu uspořádal, inventář sestavil a úvod napsal v roce 1964 vedoucí sdruženého 

podnikového archivu Hnědouhelných dolů a briketáren v Sokolově PhDr. Alexandr Gross. 

Fond zrevidoval, inventář přepracoval a rejstříky sestavil v roce 2006 v podnikovém archivu 

Sokolovské uhelné, právní nástupce, a. s., Sokolov archivář Petr Beran.  

 

Sokolov dne 4. srpna 2006  

 
                                                                  Petr Beran  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana  26 ze 187 

Fond č. 39/2 DPZ Dolní Rychnov 

 

I N V E N T Á Ř  

 

 

Inv. č.  Sign.                          Obsah                                                           Čas.       Poř. č.  

                                                                                                                   rozsah    evid. 

                                                                                                                                 jednotky 

 

I. Vedení a správa  

 

1. Ředitelé a vedoucí pracovníci  

 

1  Osobní věci a plné moci Dr. Viktora Tomase                             

  a Ing. Antonína Vogelhubera 1911-1918 1 

2  Korespondence s vedením firmy Benzina s. r. o. 

  v Dolním Rychnově a ředitelem Dr. V. Tomasem 1933-1941 

3  Služební smlouva generálního ředitele Ing. Maxe 

  Wähnera a jeho ostatní personálie 1938-1941 

4 Abt. I. a. Disciplinární řízení s ředitelem Robertem Gregorem 

  v záležitosti korupční aféry 1939-1943 

5  Osobní a služební korespondence generálního 

  ředitele Dr. Hanse Neuwirtha 1942-1945 

6 M 6-8, 

 F 16-5 Nucená správa (Treuhandverwaltung) ředitele 

  Dr. H. Neuwirtha 

  1. Dolové a průmyslové závody v D. Rychnově 

  2. Fischerovy doly v Citicích 1942 

7 95 P Styk s akc. spol. Hotely Imperial Helenin dvůr 

  v Karlových Varech, kde vykonával ředitel Dr. H. 

  Neuwirth správu nepřátelského anglického majetku 1943-1944 

8  Plné moci pro vedoucí jednotlivých dolů: 

  1. Medard, Marie Pomocná a Matyáš ve Svatavě 1919-1941 2 

  2. Fischerovy doly v Citicích 1928-1943 

  3. Kynšperské uhelné doly a briketárny, důl 

  Rudolf v Habartově 1932-1942 

  4. Kynšperské doly, lom Libík v Habartově 1929-1942 

  5. Kynšperské doly- důl Boží Požehnání Pochlovice 1918-1944 

  6. Kynšperské doly- briketárny v Kynšperku n. O. 1930-1944 

  7. Lom Antonín v Dolním Rychnově 1913-1943 

  8. Hlubina Antonín tamtéž 1893-1942 

  9. Důl Nová Anežka tamtéž 1913-1943 

  10. Důl Silvestr v Tisové 1940-1943 

  11. Důl Anežka v Lískové 1900-1942 

  12. Doly těžařstva Gustav ve Zlatém Kopci- 

  důl Jindřich v Chodově a Božičanech 1942 

  13. Důl Bedřich v Čisté 1943 

9  Personálie ředitele Ing. J. Formánka 1938-1945 

10  Osobní záležitosti vedoucích závodů firmy 1903-1945 

 



Strana  27 ze 187 

2. Sekretariátní věci  

 

11  Všeobecná agenda sekretariátu, různé informace, 

   cesty, tisková propagace, spolupráce, členství 

  podniku v různých korporacích apod. 1939-1941 3 

12 95-Pr 53 Dary pro učňovský domov v Sokolově 1943-1944 

13  Prohlášení antifašistů z dolu Anežka v Lískové 1946 

14  Dějiny hornictví, vývoj hornictví v severozápadních 

  Čechách (články, výpisy z publikací) 1900-1938 

15  Práce G. Treixlera o J. D. Starckovi s historií 

  Starckových závodů v okrese sokolovském  1927 

16  Historie a dokumenty o J. D. Starckovi, jeho 

  rodině a příbuzných a s nimi spojeném podnikání, 

  sebrané v letech 1907-1937 

17  Vývoj firmy za okupace (hlavně dokumenty o fúzích 

  a dalších organizačních změnách a transakcích) 1938-1945 

18  Historický vývoj podniku a jeho jednotlivých závodů, 

  zahrnující  období od roku 1573 (V. Schauer) 1937 

19  Historie firmy, zpracovaná inspektorem V. Schauerem, 

  od počátků podnikání do roku 1939 pro potřebu 

  závodní školy práce 1940-1941 

20/1  Kronika dolu Nová Anežka v Dolním Rychnově 1936 

20/2  Dokumenty: 

  Peschke, Výskyt hnědého uhlí na Sokolovsku 1938 

  Rodina Petschků 1941 

  Vývoj kynšperských závodů a dolů Marie Pomocná 

  a Matyáš ve Svatavě 1945 

21  Ing. J. Pilek, Vznik Fischerových dolů v Citicích 

  se zmínkou o Citické stávce z roku 1894 1932 

22  Popisy závodů firmy: 

1. Kolem 1900 

2. Ke dni 27. 6. 1941 u příležitosti návštěvy 1900-1941 

23  Komplexní průzkum a hodnocení sokolovského 

  revíru a výnosu Dolových a průmyslových závodů 

  celkově a lomu Silvestr v Tisové a kynšperských 

  uhelných dolů a briketáren zvlášť 1940-1945 

24  Technický popis dolů sokolovského revíru a jejich 

  stručná historie, zprávy o těžbě a situaci dolů, 

  průmyslových závodů a přidružených podniků  

  v době okupace (zčásti z doby předání funkce 

  generálního ředitele Wähner-Mosch z března 1940) 1940-1945 

25  Memoranda a situační zprávy o sokolovském revíru: 

1. 29. 1. až 20. 4. 1940 

2. 21. 5. 1945 1940-1945 

26  Seznam a popisy některých dolů a podniků pro 

  potřebu vedení firmy: 

1. Sokolovský revír: Fischerovy doly, Falknovsko- 

  grasetské těžařstvo- důl Bedřich Anna v Jehličné, 

  Hernychovy doly v Čisté, dokumenty o hlubinné 

  i povrchové těžbě slojí Antonín a Anežka 1927-1935 4 



Strana  28 ze 187 

  2. Loketský revír: seznam závodů, závody v okolí 

  Nového Sedla, důl Prokop v Počernech, zastavené 

  závody s údaji o výměře a uhelných zásobách dolů 

  Žofie v Bukovanech, Felicián v Citicích, Bedřich- 

  Anna v Jehličné a Jindřich, Hedvika a Falkoni 

  v Chodově 1930-1937 4 

  3. Karlovarský revír: dolové míry Marie v Dalovicích 

  a Vysoké, důl Anna v Dalovicích a zpráva o výskytu 

  hnědého uhlí s nabídkou prodeje dolu v okolí 

  Chomutova 1922-1931  

27  Korespondence s cizími závody a vztahy k nim,  

  informace a dobrozdání o nich pro potřebu firmy  

  zejména o Citicko-habartovském těžařstvu                   1925-1934 

28  Korespondence s cizími závody a vztahy k nim, 

  dobrozdání a informace o nich pro potřebu firmy 

  zejména o Fischerových dolech v Citicích                    1927-1929 

29  Posudek o habartovských závodech firmy 

  Sudetská báňská akc. spol. 1944 

30  Popis a stručná historie závodů Kynšperského 

  uhelného těžařstva pro potřebu vedení firmy 1907 

31                   Zpráva o dolech Josef I a II v Lískové 1910 

32  Zpráva o starém olověném dole v blízkosti dolů 

  Sv. Petra a Pavla u Horního Částkova 1915 

33  Zpráva o dopise ředitele  podniku, dotazujícího  

  se na dolová pole Jan Křtitel u Malesic na Plzeňsku 1900 

34  Zprávy o činnosti závodů, sociálních poměrech 

  a výkonu osazenstva v rámci soutěže Německé 

  pracovní fronty 1938-1944 5 

35  Cestovní a jiné zprávy, jednání o konfiskovaném  

  a strojním zařízení pro potřebu dolů 1945 

 

3. Koordinace a spolupráce  

 

36  Protokoly a notářské zápisy z jednání valných 

  hromad společnosti s podklady 1885-1929 6 

   1930-1943 7 

37  Výroční zprávy společnosti 1885-1943 8 

38  Protokoly administrativní rady a důvěrnického 

  výboru společnosti 1885 9 

39  Protokoly generálního ředitelství 1896-1937 

40  Protokoly výkonného výboru společnosti 1901-1943 

41  Seznamy členů správní rady s údaji o jejich účasti 

  na schůzích tohoto orgánu 1932-1938 10 

42  Protokoly správní rady 1938-1943 

43  Složení dozorčí rady a jeho změny 1941-1942 

44  Tantiémy dozorčí rady 1927-1943 

45  Protokoly a zápisy dozorčí rady 1941-1944 

46  Korespondence dozorčí  rady 1938-1944 11 

47  Složení představenstva a jeho změny 1942-1944 12 

 



Strana  29 ze 187 

48  Protokoly z jednání představenstva 1942-1944 12 

49  Přílohy ke zprávám představenstva 1944 

50  Obsazení a změny prokury 1942-1943 

51  Zápisy z jednání podnikové rady 1923-1943 

52  Protokoly z jednání závodních výborů a rad 1920-1944 

53  Dokumentace závodních výborů Falknovsko- 

  chebské společnosti 1922-1936 

54  Provozní zprávy firmy 1929-1936 13 

55  Zpráva o vývoji výkonu závodu a zaměstnanců 

  v rámci válečné soutěže na dole Anežka v Lískové 1944 

56  Memorandum valné hromady Svazu německých 

  tabuláren s. r. o. ze dne 5. 4. 1945 o situaci v tomto 

  odvětví a opatřeních z ní plynoucích 1945 

57  Hlášení škod, způsobených arizací firmy, a válečných 

  škod pro Okresní správní komisi v Sokolově  1945 

58  Oběžníky Severočeského národohospodářského 

  sdružení- odbočky Ústředního svazu československých 

  průmyslníků v Karlových Varech 1938 

59  Korespondence s Pražskou neusiedelskou a. s. ve věci 

  Vratimovských papíren 1941-1942 14 

60  Dokumentace uhelného syndikátu: 

  1. Protokoly z jednání dozorčí rady Sudetského 

  uhelného syndikátu v Ústí nad Labem 1942-1944 

  2. Protokoly z jednání valných hromad syndikátu 1943-1944 

  3. Založení syndikátu 1938-1939 

  4. Zápisy z jednání dozorčí rady syndikátu 1940-1941 

61 I/1-8 Členství firmy ve sdruženích těžařů a podobných 

  hospodářských organizacích 1908-1944 

62  Cesty do zahraničí  1943-1944 

63  Pozvánka na shromáždění zájemců o vybudování 

  železniční trati Sokolov-město Čistá  1924 

 

4. Správní organizace  

 

64  Oběžníky a vyhlášky vedení podniku 1936-1943 15 

   1944-1946 16 

65  Vyhlášky z května 1945, obsahující též cenné údaje 

  o tehdejší situaci v revíru s přehledy o vývoji v době 

  okupace a arizaci majetku Petschků 1945 17 

66  Vyhlášky správy dolu Anežka v Lískové 1940-1943 

67  Oběžník vedení firmy o vysazení sovětských 

  výsadkářů u Dražova na Karlovarsku dne 21. 2. 1945 

  (pozitivní bílá fotoreprodukce 11,5x18 cm) 1945 

68  Seznam spisů, uložených koncem války do 

  archivního krytu na Fischerově dole v Citicích 1945 

69  Statistika nemocnosti zaměstnanců firmy, 

  rozčleněná podle jednotlivých závodů 1945 

70  Bilance firmy k 30. 4. 1945 1945 

 

 



Strana  30 ze 187 

71  Kapitulační prohlášení Dr. H. Neuwirtha pro 

  americkou armádu o tom, že je firma anglickým 

  majetkem a o stavu, významu, vedení a orga- 

  nizaci podniku s nabídkou spolupráce 

  (anglický originál s německým překladem) 1945 17 

72  Úřední zpráva o květnových událostech na 

  sokolovských dolech firmy a inventáře jejího 

  odcizeného majetku 1945 

73  Zápis o provedení volby do závodní rady podniku 

  dne 19. 6. 1945 1945 

74  Výměry o zřízení národní správy: 

1. Fischerovy doly v Citicích (Kamil Šašek) 

2. František Herglotz a spol. v Dolním 

  Rychnově (Ctibor Bubela) 

3. Dolové a průmyslové závody v Dolním 

  Rychnově (Ing. František Laibl, C. Bubela) 

  4. Ředitel Ing. Josef Formánek s plnou mocí 

  (černé negativní fotoreprodukce) 1945 

75  Zřízení národní správy a prozatímní organizace 

  podniku (vnitřní řád národní správy) ze dne 3. 9. 1945 

76  Vysvědčení pro úředníka Jaroslava Beneše od 

  firmy Bratří Zikmundové v Praze (černá negativní 

  fotoreprodukce) 1945 

77  Vzor legitimace pro nepostradatelné Němce  

  (černá negativní fotoreprodukce) 1945 

78  Legitimace německého antifašisty Františka  

  Bubeníka (černá negativní fotoreprodukce) 1945 

79  Rekviziční doklad americké okupační armády na 

  uhlí (černá negativní fotoreprodukce) 1945 

80  Potvrzení o kompenzačním obchodu sklárny firmy 

  s Rakouskem (černá negativní fotoreprodukce) 1945 

81  Dekret prezidenta republiky o znárodnění dolů 

  a průmyslových podniků ze dne 24. 10. 1945  

  (černá negativní fotoreprodukce článku z denního 

  tisku Práce) 1945 

82  Předpisy o výplatě mezd na jaře a v říjnu 1945 

  vydané s ohledem na chystaný odsun Němců 1945 

83  Memorandum o nutnosti přidělení půdy pro dolování 

  v rámci konfiskace a osídlení zemědělské půdy 

  Němců, kolaborantů, zrádců a nepřátel republiky 1945 

84  Plakát kulturní akce Svazu české mládeže, 

  firmy a Chemických závodů v Sokolově : Veselý 

  hudební a zpěvní večer ve prospěch znovu vybudování 

  Lidic, konaný v sokolovském kině Alfa 1945 

85  Statistické šetření o dolech Anežka v Lískové 

  a Bedřich v Čisté v souvislosti s jejich začleněním 

  do národního podniku Falknovské hnědouhelné doly 1946 

 

 

 



Strana  31 ze 187 

86  Předpisy o pozorování důlních větrů a o osvětlování 

  dolů, rozbory větrů, údaje o větrných jámách dolů 

  Medard ve Svatavě a Jiří v Lomnici a dolů k nim 

  dočasně přidělených 1903-1955 17  

87                       Služební řád pro dopravu na dolnorychnovských 

  vlečkách 1945-1946 

 

5. Směrnice a pokyny vyšších orgánů a zprávy pro ně (mimo revírních 

báňských úřadů)    

 

88                   Hornopolicejní řád 1941 18 

89      Bezpečnost práce 1944 

90                       Hornopolicejní a trestní řízení o neštěstí na dole 

Ferdinand v Chomli na Plzeňsku dne 24. 4. 1937 1937-1939 

91  Vyhlášky o střelivu a prohlídky uložení třaskavin 1941-1947 

92  Úřední list sokolovského landrátu (Amtsblatt  

  des Landrates Falkenau a. d. Eger) 1939-1940 

93  Vyhlášky a usnesení obecních úřadů v Lískové, 

  Svatavě a dalších obcích v jejich okolí 1924-1944 19 

94  Instrukce a předpisy Buštěhradské dráhy 1913 

95  Říšská finanční správa: vyhlášky a nařízení státních 

  finančních úřadů s výstřižky z tisku 1938-1939 

 

6. Kontrola a dohled nad podnikem  

 

96  Politické a hospodářské záležitosti Dr. Waltra Bauera 1939-1941 

97  Personálie Dr. W. Bauera 1940 

 

7. Zvláštní záležitosti  

 

98 IV-Ma Ag Politické záležitosti: 

1-8 1. Státní barvy a zákon na ochranu státu 

2. Konfiskace nepřátelského majetku   

3. Sběr surovin 

4. Branná moc, válečné nebezpečí, válečné 

  pomocné akce, následky války 

5. Obsazení Sudet 

6. Národnostní požadavky české menšiny, volby 

7. Vyhlášky zemského a okresního úřadu 

  o stavebních povoleních 

  8.   Užívání češtiny a němčiny 1925-1955 20 

99 IV-M 

 Qe, f, g Směrnice vedení o náhradních dílech, krádežích, 

  divokém dolování, údržbě a cejchování vah 1922-1948 

100  Krádeže potravin, uhlí a telefonního aparátu, 

  úmrtí, potvrzení k držbě pistole na dole Anežka 

  v Lískové 1941-1945 

101 IV-M Zábrana škod, předpisy a poučení, protipožární 

 Ef ochrana a první pomoc 1933-1946 

 



Strana  32 ze 187 

102  Záchranná služba, závodní stráž a hasiči na dole 

                   Anežka v Lískové 1932-1948 21 

103  Požár na demarkaci dolů Liewald-Hedvika v Břasích  

  na Plzeňsku 1920-1925 

104  Protipožární plán Lísková 1928-1940 

105  Zařízení a plány závodní protiletecké obrany: 

1. Citice-Lísková-Svatava 

2. Sedlec- důl Antonín Eleonora 1939 

106  Civilní protiletecká obrana 1936-1940 

107  Kurzy protiletecké obrany 1940-1944 22 

108  Závodní protiletecká obrana firmy 1942-1945 

109  Spisy závodní protiletecké obrany 1943-1944 23 

110  Zprávy o činnosti závodní protiletecké obrany 1940-1944 24/1 

111                   Protiletecká obrana 1940-1945   

112 WLS Protiletecká obrana-válka-nálety. Ohlašovna náletů, 

 12/II kurzy protiletecké obrany, zprávy o parašutistech 1943-1945 

113  Zpráva pro ministerstvo národní obrany o protiletecké 

  ochraně sokolovských dolů za války 1947 24/2 

114  Výpis zaměstnanců sloužících v činné vojenské   

  službě 1894-1923 

115  Zproštění vojenské činné nebo záložní služby 1921-1935 

116  Vojenské záležitosti 1942-1947 

117 III c Vojenské záležitosti: ubytování vojska, žádosti 

  o odklad vojenského cvičení pro zaměstnance 1945 

118  Válečné hospodářství, protiletecká obrana, reklamace 

  mobilizovaných zaměstnanců, nábor pracovních sil  

  v rámci totálního nasazení 1945 

119  Pracovní síly z Lotrinska 1943-1944 

120 III/B Dekádní hlášení o pracovním nasazení v uhelném 

  hornictví: totálně nasazení cizinci, zajatci, statistika, 

  evidence s předpisy 1943 

121                   Váleční zajatci- náklady na mzdy 1940-1945 25 

122  Seznam materiálu, dodaného firmou německé 

  branné moci 1941-1945 

123  Vliv války na provoz závodů ve Svatavě, zejména 

  různá statistická hlášení a závodní protiletecká 

  obrana 1938-1945 

124  Závěrečná zpráva o událostech na dolech  

  Antonín (Luitpold) a Silvestr v květnu 1945 1945 

125  Drancování na statku v Horním Chodově dne 27. 5. 1945 

 

8. Správa (věci všeobecné správy a správní věci)  

 

126  Věci všeobecné správy:  

 P XX b 3 1. Cenné papíry a účasti 1945-1950 26 

 P XXII 2. Zásilky do Bamberku a zpět 1945 

 a 1-8 3. Likvidace válečných škod 1945-1948 

  4. Dodávky německé branné moci 1945 

  5. Protiletecká obrana a bezpečnostní služba 1944-1945 

 



Strana  33 ze 187 

  6. Náhrada mezd členů Volkssturmu 1945 26 

  7. Sociální politika 1939 

  8. Dr. Neuwirth a všeobecný materiál 1942-1952 

9. Souhrnná zpráva o sokolovském revíru pro 

  Dr. W. Bauera 1941  

127  Správní věci:  

 P XVII 1. Horní právo 1941-1950 

 a 1-8 2. Stížnost Arnošta Perla na škody v Chodově 1942-1943 

  3. Veřejná cesta- parcely v Horním Chodově 1942-1947 

  4. Hřiště v Citicích 1946 

  5. Záruky 1945-1947 

  6. Úředníci 1947 

  7. Záruční listy 1948 

  8. Soukromě doručená závodní korespondence 1949 

  9. Zápisy z měsíčních schůzí přednostů odborů 

  a vedoucích oddělení 1949 

 P XVIII 10. Živnostenské povolení na štěrkovnu v Hlavně 1943-1950 

 a 1-2 11. Živnostenské záležitosti 1945-1947 

128  Stížnost na provoz židovských rituálních jatek 

  v Karlových Varech 1927-1934 27 

129  Hornopolicejní dozor revírního báňského úřadu 

  ohledně bezpečnosti práce na dolech a odvolání 

  těžařů proti hornopolicejním nařízením 1905-1929 

130  Dozor revírního báňského úřadu: personálie vyšších 

  úředníků, propouštění zaměstnanců, zkoušky techniků, 

  kontrola těžního zařízení, bezpečnost práce 1913-1929 

131  Stížnost  na podzemní požár 

  u osady Dvory u Bukovan 1940 

132  Seznam německých a českých názvů obcí  

  v okrese Sokolov  /1945-1946/ 

133  Bytové záležitosti: 

  1. Bytové záležitosti dolu Jindřich v Božičanech 1943 

  2. Bytové záležitosti domu čp. 57 v Božičanech 1948 

  3. Bytové záležitosti domu čp. 61 tamtéž 1943-1946 

  4. Bytové záležitosti domu čp. 66 tamtéž 1943-1946 

  5. Bytové záležitosti domu čp. 97 tamtéž 1942 

  6. Řízení hospodářství s obytným prostorem 1943 

  7. Nájemné z bytu dolnorychnovského učitele  

  Františka Stabereye 1940 

  8. Oprava závodního bytu dolů Marie Pomocná  

  a Matyáš ve Svatavě 1943 

134  Bytové záležitosti, výpovědi nájemníků z bytů, 

  vymáhání dlužného nájemného 1935-1937 

135  Soudní výpovědi z bytů 1926-1933 

136  Záznamy o kontrolách bytů horníků a dozorců 

  v davidovské kolonii 1929-1930 

137  Nové sazby nájemného a výměrek pro kynšperské 

  vlečky 1945 

 

 



Strana  34 ze 187 

138  Převedení budovy citické české školy do majetku 

  obce 1940 27 

139/1 Reichs-    Sleva  na dráze v úseku Citice-Kynšperk 

 bahn I/3 nad Ohří pro dopravu briket 1940 

139/2 Vzory tiskopisů firmy 1945 

 

II. Právní věci (mimo pozemkového majetku)  

 

1. Právní základ podniku  

 

140  Písemný souhlas majitelů  firmy Starck (Jana  

  a Alexandr Starckovi, Benno a Marie Bischoffovi) 

  se stanovami a založením nové akciové společnosti 1883 28 

141  Smlouva o převedení majetku rodin Starcků,  

  Bischoffů a spol. na novou akciovou společnost 1885 

142  Firemní záležitosti a právní zastupování advokátem 

  Dr. Jaroslavem rytířem Rilkem 1883-1887 

143  Firemní záležitosti, podklady k zápisům do 

  obchodního rejstříku u příslušných soudů 1894-1901 

144  Stanovy společnosti a jejich změny 1883-1941 

145  Výpisy z obchodního rejstříku firmy 1885-1945 29 

146  Výpisy z obchodního rejstříku firmy a přidružených 

  podniků: 

  1. Fischerovy doly v Citicích 1939-1940 

  2. Kynšperské uhelné doly a briketárny 1939-1943 

  3. Bodenské uhelné doly 1939-1942 

  4. Akciová společnost Silvestr v Tisové 1939-1940 

  5. Dolové a průmyslové závody (soud Cheb) 1938-1943 

  6. Dolové a průmyslové závody (soud Praha) 1939-1943 

  7. Dolové a průmyslové závody, národní správa 1945-1947 

  8. Herglotz a spol., národní správa 1946-1948 

  9. Podpůrná zařízení Dolových a průmyslových 

  závodů 1946 

  10. Horní společnost s. r. o. v Dolním Rychnově, 

  národní správa a přehled o vývoji firmy 1945-1946 

  11. Falknovsko-chebská společnost 1939-1945 

  12. Pohledávky Chebské záložny vůči národní 

  správě Dolových a průmyslových závodů 1946 

  13. Benzina s. r. o. Dolní Rychnov 1933 

147  Založení akciové společnosti, její první stanovy, akcie 

  a další písemnosti se založením související 

  (sestavení a přehledy převáděného majetku) 1882-1885 30 

148  Zakládací a jiné dokumenty starých těžařstev, 

  která fúzovala s firmou: 

  1. Jiří Josef v Sokolově 1860-1879 

  2. Vavřinec v Citicích 1857-1913 

  3. Dionys v Citicích 1878-1904 

  4. Trojice v Lobzech 1872 

 

 



Strana  35 ze 187 

149 F 17-5 Založení „nové společnosti“ po arizaci: 

  Falknovské dolové a průmyslové závody včetně 

  korespondence ředitele Dr. H. Neuwirtha 1941-1942 30 

150  Záznam o převodu vlastnictví na novou firmu: 

  majetkové poměry přidružených podniků 

  a nakládání s majetkem firmy za okupace 1945 

151 P XI 2-5 Dokumentace Průmyslové akc. společnosti, 

  dříve Jan Dav. Starck v Kaznějově a Břasích: 

  1. Staré stanovy podniku 1939 

  2. Kupní smlouvy Pražské komerční společnosti, 

  týkající se dolových měr, domovního  majetku 

  a pozemků na Plzeňsku 1938 

  3. Přílohy k návrhu kupní smlouvy 1938-1940 

  4. Pozemkové záležitosti 1940-1948 

152 PXXI Ochranné známky včetně briket Corona a Triumph 1924-1950 31 

 b l-15  

 

2. Fúze, účastenství, přidružené podniky, vztahy k cizím podnikům  

 

153 P I Fúze těžařstev s firmou: Kateřina v Chranišově,  

 c 1-6 Antonín v Rudolci, Kateřina v Jenišově, Dasnicko- 

  hlavenské těžařstvo, Brittania v Lískové 1940-1941 32 

154 P I  Fúze sesterských společností s firmou: 

 b 1-4 Fischerovy doly v Citicích, Kynšperské uhelné doly  

  a briketárny, Bodenské uhelné doly, Akciová společ- 

  nost Silvestr v Tisové a Falknovsko-chebská akc. 

  společnost 1939-1942 

155 P III Dolové podniky- vztahy k cizím společnostem: 

 h 1-13 1. Duchcovsko-podmokelská dráha- pozemek na 

  dole Rudolf, dolové míry Quirin I-II v Čisté 1939 33 

  2. SUBAG- domnělá nástavba u Fischerova 

  dolu v Citicích 1941-1942 

  3. Bezpečnostní opatření na společné hranici  

  s Duchcovsko-podmokelskou dráhou (doly Union 

  v Novém Sedle a Kateřina v Lipnici) 1942 

  4. Cizí dolový majetek- důl Erika II v Týně 

  s mapkou dolů a dolových měr (1942) 

  5. Žádost o doplnění dolového pole na společné 

  hranici s dolem Erika s mapami 1942 

  6. Žádost o rozšíření dolového pole na společné 

  hranici s dolem Jiří v Lomnici 1940-1942 

  7. Všeobecné vztahy k Citicko-habartovskému 

  těžařstvu 1941-1949 

  8. Vztahy k Chebské báňské: její založení, výše 

  akciového kapitálu, bilance, dividendy, mechanizace 1941-1942 

  9. SUBAG- všeobecné vztahy, personálie, hraniční 

  věci atd. 1941-1942 

  10. Duchcovsko-podmokelská dráha- všeobecné 

  vztahy, zaměstnanci atd. 1941 

 



Strana  36 ze 187 

  11. Chebská báňská- těžba na společné hranici,  

  výměna dolových polí 1943 33 

  12. Lomnické těžařstvo, arizace a nabídka majetku 1941 

  13. Steidlovy míry (Jan Josef a Magdalena) ve Vítkově- 

  koupě 1927-1942  

156 P III  Dolové podniky- různé doly:  

 f 1-8 1. Duchcovsko-podmokelská dráha- výměna dolových 

  měr 1941-1946 34 

  2. Zastavení provozu na dole Boghead v Dolním 

  Rychnově s mapami 1940-1941 

  3. Povolení těžby na dole Jindřich v Božičanech, 

  věrnostní příplatek zaměstnanců 1942-1947 

  4. Prodej dolu Kateřina ve Vranovicích na Plzeňsku: 

  mapy, informace o těžbě aj. 1937-1940 

  5. Fúze těžařstva Antonín v Rudolci, vztahy k Horní 

  společnosti 1940 

  6. Majetek těžařstva Hlubina Viktorie v Mostě 1939-1941 

  7. Oddělení plzeňských dolů od majetku firmy 

  v Sudetech 1939-1943 

  8. Inspekce a úložní poměry na lomu Riessel 

  ve Svatavě (opisy od r. 1892) 1911-1941 

157 P III Dolový majetek: 

 g 2-9 1. Mapy s vyznačením uhelných zásob v revíru 1942 35 

  2. Vývoj povrchové těžby v revíru 1938-1940 

  3. Záležitost kynšperských zahrádkářů s mapkou 1940-1941 

  4. Výhradní kutiště firmy na území Protektorátu 

  s mapami 1942 

  5. Zarovnávání dolových polí v revíru 1941 

  6. Smlouva s Duchcovsko-podmokelskou dráhou 

  o domě čp. 25 v Habartově a o polní trati  

  v dolovém poli Rudolf v Čisté 1933-1941 

  7. Tárovací (cejchovací) vůz 1946 

8. Dokumenty o chebské pánvi: Pomezí nad Ohří  

  a okolí 1939-1947 

158 P I c 7 Smlouvy o fúzi (Organverträge): 

  Těžařstvo Kateřina v Jenišově 

  Dasnicko-hlavenské těžařstvo 

  Těžařstvo Brittania v Lískové 

  Těžařstvo Kateřina v Chranišově 

  Akciová společnost Silvestr v Tisové 

  Kynšperské uhelné doly a briketárny v Dolním Rychnově 

  Bodenské uhelné doly v Dolním Rychnově 

  Horní společnost s. r. o. 1939-1941  

159  Protokoly a další dokumentace těžařstva Brittania 

  v Lískové 1888-1927 

160  Jednání o kupní ceně bývalého majetku Citicko- 

  habartovského těžařstva a Sudetské báňské 

  akc. společnosti na Sokolovsku 1942-1943 

 

 



Strana  37 ze 187 

161 95-Pr 49 Všeobecná korespondence s Dr. H. Priebschem, 

  právním zástupcem firmy SUBAG 1940-1942 35 

162  Majetek Dasnicko-hlavenského těžařstva 1924-1925 

163 95-Pr 18 Pozůstalost Maxe Goldmanna, jednoho z hlavních 

   těžařů Dasnicko-hlavenského těžařstva a spor a jeho 

  dědici 1923-1943 

164  Pozůstalost Fischer v Dolním Rychnově s koloro- 

  rovanou katastrální mapou obce 1929-1933 

165  Vyšetřování báňského úřadu ve věci zatopení  

  Liewaldova dolu v Břasích 1919-1921 

166 P III Vztahy k dolům Michal ve Starém Sedle a Bedřich 

 d 2 v Čisté majitele První česká akc. spol. pro průmysl 

  sklářský v Oloví, informace o dolech a mapami 

  a jednání o pronájmu dolů 1924-1943 36  

167  Založení a dokumentace dolu Natálie v Jenišově 1895-1901 

168  Založení a dokumentace o vztazích 

  k těžařstvu Antonín v Rudolci 1906-1910 

169  Protokoly související s převzetím Radlerova 

  těžařstva v Dolním Rychnově 1899-1901 

170 P I d 1-7 Převod majetku na novou společnost 1940-1943 37 

171  Převod majetku na novou firmu- korespondence  

  a spisy a rozhodnutí vyšších orgánů o likvidaci 

  staré firmy a převodu vlastního majetku i přidružených 

  podniků včetně zápisu do nového obchodního 

  rejstříku 1940-1944 

172 P I e 1-13 Knihovní převod majetku na novou společnost 

  s mapami 1941-1944 38 

173  Účastenství firmy na těžařstvech: 

  Kateřina v Jenišově, Kateřina v Chranišově, 

  Dasnicko-hlavenské, Brittania v Lískové, 

  Norbert v Mírové, Jan Nepomucký v Jarově, 

  Jan Nepomucký a Bartoloměj (Starck-Liewald) 

  v Břasích (opis od r. 1856) 1919-1926 39 

174  Návrhy smluv s Kruppovými závody „Lurgi“ 

  ve Frankfurtu nad Mohanem a Grusonwerk  

  v Magdeburku-Buckau ve věci Herglotzových 

  patentů na briketárenský lis 1934 

175  Kartelové úmluvy o odbytu uhlí s jinými firmami 1934-1939 

176                     Kompenzační obchod mezi společností a firmou      

  Kraus-Maffei v Mnichově (důlní lokomotivy za 

  sklo) 1944 

177/1          Převzetí těžařstva Gustav ve Zlatém Kopci 

  v Chodově: 

 P III  1. Majetek těžařstva 1942 

 e 1-4 2. Kupní smlouva s podklady 1942-1944 

3. Pohledávky firmy W. Peterek v Ústí nad Labem,  

  obchodující s uhlím, s mapami 1938-1943 

  4. Nájemní smlouva se Státní lesní správou v Jáchymově, 

  týkající se pozemků dolů ve Zlatém Kopci u Božího Daru 

  se situačním plánkem 1936-1944 



Strana  38 ze 187 

177/2 III-M Korespondence o zamýšlené koupi dolu Bedřich 

  Qf Anna v Jehličné 1928-1936 40 

177/3 Dobrozdání o dole Josef Kalasanský v Novém Sedle 1928 

 

3. Organizace podniku  

 

178 P I  Organizace firmy:  

 g 1-4 1. Založení nové firmy 1941-1943  

  2. Zápis do obchodního rejstříku 1941-1942 

  3. Účetní osnovy 1941-1946 

  4. Spisový plán právního oddělení 1943 

  5. Přezkoušení organizace podniku 1942-1943 

  6. Podnikový provozní řád s řády dalších firem 1941 

179  Přejímací protokoly investic všech dolů 1930-1933 

180 P II a 1-14 Plné moci pro vedoucí podniku a závodů koncernu: 

  1. Dolové a průmyslové závody 1918-1942 41 

  2. Horní společnost s. r. o. 1938-1945 

  3. Důl Michal ve Starém Sedle 1943 

  4. Akciová společnost Silvestr v Tisové 1927-1940 

  5. Fischerovy doly v Citicích 1929-1948 

  6. Bodenské uhelné doly                                                1929-1940 

  7. Kynšperské uhelné doly a briketárny 1927-1940 

  8. Falknovsko-chebská akc. společnost 1927-1941 

  9. Dasnicko-hlavenské těžařstvo 1927-1940 

  10. Těžařstvo Brittania v Lískové 1927-1940 

  11. Těžařstvo Kateřina v Jenišově 1918-1940 

  12. Těžařstvo Kateřina v Chranišově 1918-1941 

  13. Těžařstvo Antonín v Rudolci 1932-1941 

  14. Těžařstvo Gustav ve Zlatém Kopci v Chodově 1942  

181 P II b 1-15 Plné moci pro vedoucí podniku, závodů a oddělení: 

  1. Dr. Ing. Josef Formánek 1945-1948 

  2. Ing. Václav Štěpán 1945-1947 

  3. Ing. Konstantin Polskoj 1945 

  4. Rudolf Sýkora 1945-1946 

  5. Ing. Antonín Wunsch 1945 

  6. Dr. Ing. Josef Gottlieb 1945-1948 

  7. Ing. Josef Piňos 1946-1948 

  8. Ing. Ladislav Jůza 1946 

  9. Ing. Jaroslav Pacák 1946 

  10. Josef Knop 1946 

  11. Ing. Josef Stingl 1945 

  12. Josef Kuška 1946 

  13. Ing. Josef Čižovič 1947 

  14. Ing. Josef Sandtner 1947 

  15. Právní zástupce podniku (Dr. Rudolf Čech, 

  Dr. Hugo Konias) 1949 

182  Plné moci pro vedoucího kyzového dolu Jan 

  Nepomucký v Jarově 1912-1914 

 

 



Strana  39 ze 187 

4. Akciový kapitál, kuxy, cenné papíry, účastenství, půjčky a jiné finanční právní záležitosti  

 

183  Korespondence s Anglobankou a Zemskou bankou 

  ve věci tam uložených akcií, dluhopisů a jiných 

  cenných papírů 1903-1927 42 

184 P I  j 1-17 Financování firmy I: 

  1. Obligační zápůjčka Drážďanské banky 1942-1944 

  2. Korespondence s peněžními ústavy 1941 

  3. Syndikátní smlouva 1942 

  4. Emise akcií nové firmy 1942-1944 

  5. Všeobecné financování podniku 1942  

  6. Revize podnikového hospodářství 1943 

  7. Finanční plán na březen 1943 

  8. Rozdělení zisku 1943-1944 

  9. Financování- úvěr 4 mil. RM 1943-1944 

  10. Úvěrní ústav Němců Praha- zabavení pohledávek 

  a majetku Petschkovy uhelné prodejny v Ústí nad 

  Labem 1942-1944 

  11. Proplacení dividend za léta 1938-1940 1946 

  12. Jednání s poštovní spořitelnou 1945-1947 

  13. Členství firmy v Úvěrním ústavu Němců 1941-1946 

  14. Úvěrní ústav v Praze v likv.- debetní zůstatky 

  účtů firmy 1948 

  15. Cizí přihlášky dle vyhlášky č. 1242/1946 Ú. l., 

  týkající se dávky z majetku cizích podniků a hospo- 

  dářských korporací 1946 

  16. Vlastní přihlášky 1946-1947 

  17. Bilance podniku 1944-1948 

185 P I 1 1-5 Financování firmy II (dávka z majetku): 

  1. Přiznání dávky z majetku firmy 1946 

  2. Přihláška cenných papírů 1946-1948 

  3. Pila Fischer v Dolním Rychnově- přiznání  

  majetkových hodnot dle vyhlášky č. 153/1945 Sb. 1946 

  4. Přiznání dávky z majetku Horní společnosti 1945-1946 

  5. Přiznání majetkových hodnot firmy Herglotz dle 

  vyhlášky č. 153/1945 Sb. 1946 

186  Dispozice s akciemi a s akciovým kapitálem (vyúčto- 

  vání kupónů, prodej akcií, jejich razítkování, styk  

  s Pražskou komerční společností a 6 akcií firmy) 1913-1943 43 

187  Materiál ze zasedání správní rady o zvyšování akciového 

  kapitálu od roku 1942 1942-1943 

188  Výměna akcií s Fischerovými doly v Citicích 1940-1941 44/1 

189 95-Pr 50 Likvidace štočků akcií- jednání s tiskárnou Gisecke 

  a Devrient v Lipsku 1923-1944 

190  Kuxy starých těžařstev: 

  1. Caroli v Lipnici (4 ks) 1901-1902 

  2. Montánní společnost v Jenišově ( 5 ks) 1898-1899 

  3. Antonín Natálie v Jenišově (11 ks) 1898 

  4. Kateřina v Lipnici (42 ks) 1896 

 



Strana  40 ze 187 

191  Kuxy Dasnicko-hlavenského těžařstva a těžařstev 

  Brittania v Lískové, Antonín v Rudolci, Kateřina 

  v Jenišově a Kateřina v Chranišově 1894-1927 44/1 

192  Cenné papíry firmy, jejich deponování a manipulace 

  s nimi 1942-1946 

193  Účastenství, kauce, cenné papíry v majetku firmy 

  (seznamy) 1934-1945 

194  Účast podniku ve Všeobecně prospěšném stavebním 

  a osídlovacím družstvu v Sokolově  1922-1932 

195  Akcie Falknovsko-chebské báňské akc. společnosti 

  v majetku firmy 1939-1944 

 

 

 

5. Věci občansko-právní   

 

196  Smlouva mezi firmou a Starosedelskými doly 

  o povolení stavby lanovky přes pozemky firmy   1920          44/2 

197  Nájemní smlouvy a s nimi spojená korespondence 

 o kancelářské budově v Praze, Revoluční tř. 2          1930-1937  

198 P XXIV Nájemní smlouva se Spolkem pro ústřední 

 k 3          českou kuchyni v Sokolově 1945 

199  Žaloba firmy Haas a Cžjžek akc. spol. v Chodově 

  na rušení držby dolováním v Mírové s katastrál- 

  ními mapami 1929-1938 

200  Vypovězení nájmu dolu Marie v Třemošné  

  nájemci Bohumilu Kotschymu 1937 

201  Žádost o uvolnění manželek horníků z vazby 

  pro členství v NSDAP 1946 

202  Jmenování přísedících rozhodčích soudů 

  hornických 1947 

203  Spor s Uhelnými závody Britannia v Královském 

  Poříčí, Bohemia v Sokolově a Rakouským spolkem 

  pro chemickou a hutní výrobu v Sokolově ohledně 

  stavební činnosti firmy A. Lanna z Prahy při regulaci 

  řeky Ohře 1918-1924 

204  Spor s obcí Chomle na Plzeňsku ohledně  

  znečišťování vodovodu dolovou činností  

  (opis od r. 1862) 1918-1936     

205  Spory s Nostitzy o uhelné dávky s mapou       

  hlubinně vyrubaných ploch u sídla firmy  

  v Dolním Rychnově (opis od r. 1797) 1893-1935      45 

206  Spor s rolníkem Karlem Sadlerem z Bukovan 

  ve věci důlních škod a vyvlastnění části jeho 

  pozemků 1927-1939 

207  Vyřízené spory: 

  1. Trestní věc Rosy Konradové z Chodova  

  (krádeže a padělání veřejné listiny a lístků na 

  tabák) 1944-1945 

 



Strana  41 ze 187 

  2. Trestní věc popeláře Jindřicha Bierdümpfla 

  ze Sokolova (rvačka) 1943 45 

  3. Trestní záležitost M. Köppla a M. Rackwitze 

  (urážka na cti) 1943 

  4. Necejchované váhy a míry 1943 

  5. Věc O. Kleinpella (vznik požáru z nedbalosti) 1944 

  6. Trestní věc M. Rackwitz- A. Mülhans (lehké  

  ublížení na těle) 1943 

208  Záležitosti řešené Hornickými rozhodčími soudy 

  v Karlových Varech a Mostě (věci mzdové a sociální, 

  pracovní doba, přídavky, srážky ze mzdy, boje 

  mezi závodními radami a vedením podniků) 1921-1928 

209/1 Spor o půjčování karbidových lamp horníkům 1914-1921 

209/2 Smlouva s J. Burklem o vedení provozu závodní 

  kantýny v Dolním Rychnově 1931-1940 

 

6. Pohledávky a dluhy, spory, povinné ručení, náhrady za úrazy  

 

210  Likvidace Buštěhradské dráhy, pohledávky firmy, 

  Kynšperských a Bodenských dolů ze smluvních 

  vztahů s touto dráhou 1919-1937 46 

211 14 d Majetek a pohledávky podniku za okupace: 

  1. Přihlášení československých dluhů a pohledávek 

  v Sudetech 1938 

  2. Dotazy o prodeji dolových měr a průmyslových 

  závodů na Plzeňsku 1938-1939 

212                  Úvěr 30 mil. korun od bankovního domu Petschek  

  a spol. v Praze 1920-1929 

213  Petschek a spol. Praha- půjčka 70 mil. korun firmě 

  a přidruženým podnikům 1932-1938 

214  Hypotéční zápůjčka 1,5 mil. Kč od Spořitelního 

  a záložního spolku v Sokolově Fischerovým dolům 

  v Citicích 1922-1942 

215  Odbytné Hugo Pachnerovi a spol. za pohledávky 

  Pražské komerční společnosti v Praze 1939-1940 

216 P XXVIII Zápůjčky a hypotéky: 

 a 1-10 1. Heinz Ritter z Chodova 1942-1944 47 

  2. Josef Haberauer z Tisové 1943-1944 

  3. Hostinský  A. Biedermann z Tisové 1937-1944 

  4. Pohledávka Všeobecného penzijního ústavu 

  v Praze vůči pivovaru v Čeminech na Plzeňsku 1920-1949 

  5. Terezie Manazonni ze Staré Role a Ludvík 

  Bendl z Vídně 1943 

  6. Spořitelna Sokolov  1944-1948 

  7. Úvěrní ústav Němců Praha 1949-1950  

217 95-Pr 19 Půjčka Františku a Anně Reinlovým ze Starého 

  Sedla 1942-1943 

218  Mzdový spor ohledně proplacení přesčasů se 

  zahradníkem B. Teichmannem z Krajkové 1935-1938 

 



Strana  42 ze 187 

219 95-PK-I Povinné ručení a soudní spory, týkající se náhrady 

  škod  a odškodnění úrazů: 

  1. Úrazy popálením v lomu Petr a Pavel v Habar- 

  tově 1928 48 

  2. Povinné ručení- Jiří Frank z Mlýnku, okr. Cheb 1928 

  3. Žaloba Alžběty Putzové ze Sokolova proti 

  kočímu firmy Heřmanu Lorenzovi  1930-1936 

  4. Žaloba Mikuláše Döberla proti Ing. J. Burklovi 1935-1937 

  5. Smrtelný úraz Josefa Riedla z Tisové 1936-1938 

  6. Úraz Václava Lehmanna z Krajkové 1930-1934 

  7. Úraz Augusta Kuglera na třídírně v Davidově 1933-1935 

  8. Úraz (popáleniny) Heřmana Hüllera 1928-1929 

  9. Smrtelný úraz devítiletého Jana Volkla v lomu 

  Riesel u Svatavy 1929 

  10. Smrtelný úraz způsobený elektrickým proudem 

  montéra Theodora Ullricha z Chomutova 1925-1929 

  11. Žaloby A. Kühnl a V. Borg, týkající se odškodnění  

  pracovních úrazů 1930-1935 

  12. Smrtelný úraz na řece Ohři Ludvíka Jackla 1942-1944 

  13. Smrtelný úraz Jana Waltera ze Sokolova 1945 

220  Úraz horníka Adolfa Franze z Lískové 1912-1913  

221  Úraz horníka Františka Fritsche z Lískové 1936 

222  Stížnost ke Správnímu soudu ve Vídni proti 

  pražskému hornímu hejtmanství ve věci rozdělení 

  směn horníků 1910 

 

7. Horní právo, stavební právo, užívání cest, vodní právo, patronátní, nadační  

a honební záležitosti  

 

223  Přednášky profesora Karla Heinze z Freiberku  

  o horním právu (skripta) 1923 49 

224  Výpisy z chebské horní knihy, týkající se dolů: 

  Zvěstování Panny Marie v Dolním Rychnově  

  Svatá Trojice v Dolním Rychnově  

  Karel v Sokolově  

  Engelbert v Sokolově  

  Staré doly u Dolního Rychnova (opisy od r. 1816) 1905  

225  Dolové pole Magdalena ve Starém Sedle- jeho prodej 

  První české akc. spol. pro průmysl sklářský v Oloví  

  s mapami dolových měr a dolů v okolí 1858-1934 

226  Předkupní právo firmy na dolové míry dolu Michal 

  ve Starém Sedle a její jiná práva vůči tomuto dolu 

  s mapami vyrubaných ploch 1920-1933  

227  Vztahy k dolu Rudolf v Loučkách a dolům v jeho 

  okolí a jejich koupě 1924-1934 

228  Zákazy „divokého“ (nepovoleného) dolování 1933-1937 

229  „Divoké“ dolování v Chodově, Lipnici, Loučkách, 

  Novém Sedle, Chranišově, Vřesové a Jenišově 

  s mapami dolových polí 1932-1939 

 



Strana  43 ze 187 

230  „Divoké“ dolování ve Vranovicích a Stupně na 

  Plzeňsku 1935-1937 49 

231  Stavebně právní záležitosti: 

  1. Oplocení majetku sedláře Františka Müllera 

  v Čisté proti hornické kolonii 1921-1942 50 

  2. Nepovolené stavby 1941 

  3. Cizí stavební projekty 1944 

  4. Stavby nouzových domů pro totálně nasazené 

  dělníky v Jenišově a Dolním Rychnově 1944-1945 

  5. Koupě nové transformační stanice do Dolního 

  Rychnova od E. Rödiga a hr. Nostitze 1941-1943 

232 95-Pr Právní záležitosti, související s cestami, jejich 

11-13 užíváním a údržbou: 

1. Úprava cest ve Starém Sedle 1940-1941 

  2. Regulace tzv. Kárské cesty v Habartově 1936-1943 

  3. Spojovací cesta Pochlovice-Chlum Svaté Maří 1942 

233 P XIII Stanovy Družstva pro regulaci řeky Ohře  

 b 8 v Sokolově (originál) s vodoprávní rozhodnutím 

  Krajského národního výboru v Karlových Varech  

  o zániku družstva 1906-1952 

234 P XIII Vodní nájem za pitnou vodu pro doly Adolf Žofie 

 h 5 v Bukovanech 1941 

235 P XIII Opisy a plány konsensů, týkajících se odvádění 

 i 2 důlních vod z dolu Rudolf v Čisté 1891-1896 

236  Vodoprávní povolení k odběru vody z potoka 

  v Chranišově 1929-1952 

237 95-Pr 33 Právní záležitosti, týkající se vodovodů: 

 45 1. Obecní vodovod v Březové 1941 

  2. Vodovod z Noviny 1940 

238 95-Pr 47 Výmaz povinné dodávky uhlí loketskému  

  děkanství 1942 

239/1 Patronátní a nadační záležitosti s farou, dětský útulek 

  a škola ve Starém Sedle 1836-1927 

239/2 Znečišťování řeky Ohře důlními vodami 1900 

239/3IV-A Gf Odběr vody z řeky Ohře do kotelen u dolů 

  v Lískové a Davidově 1919 

240                Vlastní honitba firmy v Chodově 1943-1944 

241/1 Honební právo velkostatku Hřebeny na pozemcích 

  v Habartově 1931-1937 

241/2 Udělení patentu č. 569.017, týkajícího se důlního   

  stroje, pro Německo 1933 

 

8. Pozemková reforma, likvidace (arizace) Petschkova majetku, národní správa  

a znárodnění podniku  

 

242  Pozemková reforma 1919-1928 51 

243  Petschkové, jejich úloha, majetek a jeho likvidace: 

  přehled událostí, dokumentace, osobností a evidence 

  majetku  1940 52 

 



Strana  44 ze 187 

244 Petschek Přehledná zpráva o postupu likvidace Petschkova 

38 majetku od Kolitze z pražské úřadovny Gestapa 

se seznamem spisového materiálu o této věci 1939-1940 52 

245 Petschek Spisový materiál o likvidace Petschkova majetku 

 38/1-17  zejména v sokolovském revíru s příslušným 

  seznamem 1938-1941 

246  Prodej Petschkových podniků hlavně Dolových  

  a průmyslových závodů a přidružených firem 

  Pražské komerční společnosti a Živnobance  

  (kontokorentní výtahy- fotoreprodukce) 1938 

247 Petschek Korespondence L. Ingrams-M. Wähner, související 

 38 s likvidací Petschkova majetku 1938-1942 

248 95-Pr Likvidační spis (arizace) býv. Petschkova majetku- 

 A 1-3 Dolových a průmyslových závodů a Fischerových  

  dolů v Citicích 1940-1943 

249  United Continental Corporation New York-  

  Petschkovy zahraniční podniky- vývoz kapitálu 

  z okupovaného Československa 1938 

250 Petschek Plné moci členů Petschkovy rodiny k deponování 

 38:IV akcií firmy a přidružených podniků u Baring Bros. 

  a spol. v Londýně 1938 

251  Fotoreprodukce plných mocí členů Petschkovy 

  rodiny pro bankovní dům Petschek a spol. v Praze 

  k jednání s pověřenci říšské vlády (tzv. Berlínská 

  smlouva) 1939 

252  Korespondence Gestapa Praha s bankovním domem 

  Petschek a spol. v likv. 1939-1942 

253  Souhrnná zpráva o likvidaci Petschkova majetku 

  (tzv. arizace) v Dolových a průmyslových závodech (1940-1941) 

254  Berlínská smlouva- likvidace Petschkova majetku 

  na Sokolovsku a oddělení závodů na Plzeňsku od 

  mateřské firmy ze dne 11. 3. 1939 1939-1942 53 

255  Dispozice s Petschkovými akciemi firmy a přidru- 

  žených podniků v souvislosti s tzv. Berlínskou 

  smlouvou 1939 

256  Vyúčtování s bankovním domem Petschek a spol. 

  (Berlínská smlouva) 1939-1940 

257  Pražská komerční společnost: prodej břaských  

  a kaznějovských závodů a koupě akcií dceřiných 

  společností (fúze s Dolovými a průmyslovými 

  závody). 

  Petschek a spol. Praha: nákup akcií společně s 

  Falknovsko-chebskou akc. společností 1938-1940 

258  Likvidace pohledávek pražské Národní banky 

  vůči firmě, vzniklých z převedení plzeňských 

  závodů do majetku banky 1944 

259  Pohledávky v Jugoslávii v souvislosti s likvidací 

  firmy Petschek a spol. zejména sklárny v Pančevu 

  a uhelných dolů v Senském Rudniku a Čuprii 1930-1944 

 



Strana  45 ze 187 

260  Zpráva o jednání Dr. H. Neuwirtha ve věci 

  likvidace Petschkova majetku pro jeho nástupce 

  H. Vormbrucka z 22. 3. 1944 1944 53 

261  Korespondence Dr. H. Neuwirtha ve věci likvidace 

  Petschkova majetku 1941-1944 54 

262  Korespondence JUDr. C. Wetzell-Dr. H. Neuwirth ve 

  věci arizace Petschkova majetku s korespondencí 

  Dr. Neuwirtha s jinými adresáty v téže věci 1942-1943 

263 P I  Národní správa firmy: 

 k 2-10 1. Protokoly, záznamy, výměry a výpis z obchod- 

  ního rejstříku 1945 55 

  2. Protokoly o schůzích národních správců a jejich 

  hlášení 1945 

  3. Provedení  usnesení národního správce 1945 

  4. Národní správa firmy a Fischerových dolů 

  v Citicích 1945-1949 

  5. Národní správa strojů 1945-1951 

  6. Národní správa domů 1946-1950 

  7. Národní správa pily Oskar Fischer v Dolním 

  Rychnově 1945-1949 

  8. Národní správa svařovacího agregátu 1945-1946  

264  Kompenzační obchody: 

  1. Různé kompenzace 1945 56 

  2. Kompenzace Starck-Petschek (Berlínská smlouva)1939 

  3. Kompenzace Rehau (Bavorsko) 1945-1946 

  4. Kompenzace Rosenthal 1945 

  5. Kompenzace Heinrich a spol. Selb 1945 

  6. Dodávka americké okupační armádě 1945 

  7. Bayreuthská dohoda 1945 

  8. Kompenzace Hof 1945  

265  Transformační a rozváděcí stanice elektrárny 

  v Dolním Rychnově, postavené na vlastních  

  a pronajatých pozemcích (seznam smluv o těchto 

  stanicích) /1945-1946/ 

266 PXXXVIII Jednání a autodopravcem J. Houdkem z Karlových  

 a-1 Varů o koupi nákladních vozů ze závodu Erika 

  v Týně 1944-1951 

267  Zpráva o rozdělení majetkové podstaty firmy 

  Chemické závody s. r. o. Ústí nad Labem-Sokolov  

  ke dni 31. 12. 1945 1945 

268  Elektrárna Nové Sedlo: dodávky elektřiny odběra- 

  telům, živnostenské a stavebně právní záležitosti 1946-1949 

269 P XXX Poválečné restituční a likvidační záležitosti: 

 c 1-9 1. Objednávky v Německu 1946-1950 

  2. Majetek v Rakousku 1946-1948 

  3. Náhrada znárodněného majetku 1946-1947 

  4. Záměr vybudování nového města Sokolov  1946-1948 

  5. Říšskoněmecký majetek v republice 1946-1951 

  6. Přihláška německého majetku 1946-1947 

 



Strana  46 ze 187 

  7. Pohledávky v USA za americkou armádu 1947-1950 56 

  8. Arizační škody 1945-1947 

  9. Restituce 1948 

270 I/1   Vztahy k Průmyslové akc. společnosti dříve Jan 

 II/1,2,7      Dav. Starck Praha: 

 III/2,6,7,8 1. Nabídka koupě akcií s přílohami 1940-1947 57 

     2. Zápisy dozorčí rady 1938-1942 

     3. Organizace podniku 1941 

     4. Kupní smlouva z 24. 10. 1938 a dávka 

     z přírůstku majetku s přílohami 1939 

     5. Dávka z přírůstku majetku z téže smlouvy 1939-1942 

     6. Protokoly a jiné zápisy ze schůzí správní rady 1940-1942 

7. Kupní smlouva z 7. 11. 1938 a dávka z pří- 

     růstku majetku (dolové míry) 1938-1941 

8. Protokoly a zápisy týkající se jednání valné 

     hromady  1940-1942 

9. Dispozice o uložení dokumentů u Úvěrního  

     ústavu Němců v Praze 1944 

     10. Dividenda za rok 1942 1943 

     11. Korespondence s krajským vedením NSDAP 

     v Plzni (J. Wollner) 1944 

     12. Výroční zprávy 1938-1941 

 

9. Korespondence a fotoreprodukce dokumentů  

 

271  Všeobecná korespondence právního oddělení 

  (L-Z, uspořádána podle adresátů) 1942-1944 58 

272  Fotoreprodukce nejdůležitějších právních dokumentů 

  firmy (negativy) se související 

  korespondencí 1941-1943  

   1944-1945 59 

 

III. Vztahy k Revírním báňským úřadům (RBÚ) v Sokolově, Lokti a Karlových Varech  

 

1. Záležitosti organizačně správní  

 

273  Obrana státu (mobilizační věci aj.) 1937-1938 60 

274  „Divoké dolování“ 1932-1938 

275  Stížnost proti jazykovým nařízením ve věci  

  orientačních a varovných tabulek na dolech 1932-1934 

276  Jmenné seznamy členů závodních rad- stížnost 

  proti dotazu po jejich národnosti 1934 

277  Reforma horního zákona 1931-1937 

278  Revírní služební řády 1896-1931 

279  Změny v revíru např. otvírky nebo zastavení dolů, 

  změny jejich majetku 1934-1939 

280  Spor mezi vedením firmy a závodní radou dolu 

  Antonín v Dolním Rychnově ve věci rozhodnutí 

  v mzdových záležitostech 1933-1935 61 

 



Strana  47 ze 187 

281  Přípisy a instrukce RBÚ v Sokolově dolu Josef  

  I a II ve Svatavě a jiným dolům v okolí 1908-1914 61 

282  Příkazy a instrukce RBÚ jednotlivým závodům 

  firmy 1930-1938 

283  Soupis nařízení báňských úřadů 1915-1954 

284  Evidence vyhlášek a výnosů RBÚ v Lokti 1914-1917 

285  Vyhlášky a oběžníky RBÚ v Sokolově  1914 

286  Oběžníky báňských úřadů o mimořádných opatřeních 

  na dolech po vypuknutí první světové války 1914 

287  Vyhlášky a nařízení RBÚ v Sokolově 1901-1916 

288  Všeobecné vyhlášky a instrukce 1921-1930 

289  Výnosy RBÚ se zprávami závodů o jejich plnění 1927-1930 

290  Nařízení báňských úřadů 1933-1934 62 

291  Různé oběžníky báňských úřadů a Hornicko- 

  hutnického spolku v Sokolově 1928-1938 

292                Revírní nařízení 1939-1944 

293  Vyhlášky a výnosy RBÚ v Karlových Varech 

  a zprávy o jejich plnění 1945-1949 

294  Výnosy a vyhlášky Vrchního horního úřadu 

  (Oberamt) ve Freiberku a RBÚ v Karlových Varech, 

  Mostě a Chomutově  1938-1945 63 

295  Zprávy Průmyslové a obchodní komory v Chebu 

  (Industrie und Handelskammer Eger-Kurzberichte) 1940-1942 

 

2. Hornická práce a mzdy  

 

296  Hlášení o hornické práci pro RBÚ v Karlových  

  Varech 1940-1943 64 

297  Zvyšování hornických mezd včetně srovnání  

  s předchozím stavem 1918-1920 

298  Mzdové boje v našich uhelných revírech 1928-1937 

299 S.430 Mzdové výkazy pro závodní radu, stížnost proti 

  jejich předkládání 1933-1935 

300  Předpisy a personálie cizích dělníků, pracujících 

  na rýpadlech a lokomotivách a podíl závodní rady 1929-1936 

301  Pracovní nasazení cizinců (totální nasazení) 1943-1944 

 

3. Geologie, hydrogeologie a důlní měřictví  

 

302  Katastr dobývání hnědého uhlí na Sokolovsku 1928-1932 65 

303  Mocnost dobývek při hlubinné těžbě (nařízení   

  Báňského hejtmanství v Praze ze dne 7. 1. 1924  

  č. 100) 1924-1925 

304  Poplatky z dolových měr a výhradních kutišť 1928-1935 

305  Výkaz skutečně provozovaných propůjčených 

  dolových měr a polí 1929 

306  Důlní mapy (zákon č. 169/1927 Sb. z 25. 11. 1927) 1927-1928 

307  Nařízení Báňského hejtmanství v Praze ze dne 

  24. 2. 1932 č. 2870/932 o důlních mapách 1932 

 



Strana  48 ze 187 

308  Korespondence s Vrchním horním úřadem ve 

  Freiberku o mapách polí dolu Jindřich v Chodově 1941-1944 65 

309  Poddolování pozemků na dole Richard v okolí 

  Chodova a Vintířova 1932 

310  Vztahy k pozemkovému majetku (výnos RBÚ  

  Karlovy Vary z 6. 10. 1932 č. 8150- opis z r. 1902) 1932-1933 

311  Ochranné pilíře 1916-1947 

312  Výkazy ochranných pilířů (výnos RBÚ Karlovy Vary 

  z 8. 2. 1933 č. 417/33) 1933 

313  Vodohospodářské záležitosti 1935 

314  Předpisy o ochraně proti vodě, bahnu a kuřavce 1906-1912 

315  Průval kuřavky a vody v dole Jindřich v Božičanech 1946 

316  Ochrana karlovarských termálních pramenů proti 

  dolové činnosti 1906-1915 66 

317  Dobrozdání prof. Dr. Beyschlaga, ředitele Zemského                                                                                                                                 

  geologického ústavu v Berlíně, o údajném vlivu 

  hornictví v sokolovském revíru na karlovarské  

  termální prameny 1909 67 

318  Ochranné území Františkových Lázní 1881-1937  

319  Zprávy o působení povrchové  dolové činnosti- 

  prohlídky Kynšperských a Bodenských dolů, 

  Falknovsko-chebské báňské akc. společnosti 

  a Fischerových dolů 1932-1940 

320  Výsledky měření povětrnostních srážek v oblasti 1936-1945 

321  Rekultivace pozemků 1929-1938 

 

4. Věci provozně technické a prohlídky dolů  

 

322  Dobrozdání důlního inspektora Ing. Karla Golda 

  o důlním majetku v Břasích a Vejvanově, Milířích 

  a Šindelové, Vysoké Peci u Nejdku a různých  

  dolových polích (Otovice, Nové Sedlo) s vyobrazeními 

  hotelů Pošta a Romania na dopisních papírech 1917-1919 68 

323  Plán těžby a skrývky dolů firmy SUBAG, 

  inspektorát Sokolov na rok 1945 

324  Výnosy o činnosti lomů a jejich plnění 1901-1928 

325  Výstavba zděných větrných jam a ochrana proti 

  požárům v jejich okolí 1932 

326                  Provozní a technická zlepšení (výnos RBÚ Karlovy 

  Vary z 29. 3. 1930 č. 4384/1930) 1930 

327  Nařízení RBÚ o zařízení a provozu briketáren 1908 

328 Sch 6 Vlečkové smlouvy 1930-1937 

329  „Žabkové“ brzdy (výnos RBÚ Karlovy Vary ze dne 

  7. 2. 1931 č. 1199/31) 1931 

330  Zvláštní provozní záležitosti 1913-1934 

331  Důlní inspekce 1934-1938 

332  Úřední zápisy z dolu Ferdinand v Chomli na  

  Plzeňsku zejména o jeho zatopení 1937-1938 

 

 



Strana  49 ze 187 

5. Bezpečnost práce  

 

333  Bezpečnostní předpisy 1935-1938 69 

334  Odvolání ve věci závad na dole Anežka v Lískové, 

  zjištěných při jeho inspekci 1934 

335  Řád o jízdě na laně 1925-1938 

336  Zabezpečení vsypných otvorů (doplnění bezpečnost- 

  ních předpisů o jízdě mužstva a těžbě na dolech, 

  vydal RBÚ v Plzni č. j. 5698 z 21. 11. 1932) 1932 

337  Zkoušení lan 1940-1945 

338  Předpisy o třaskavinách 1911-1915 70 

339  Zákazy používání některých třaskavin a otevřeného 

  světla 1924-1929 

340  Elektrické zapalování při střelných pracích 1932 

341  Dotazníky RBÚ o spotřebě třaskavin v letech 

  1919-1934 a o racionalizaci a sociálních poměrech 

  s odpověďmi závodů 1934 

342  Doplnění předpisů o ochraně před požáry a výbuchy 

  na dolech 1909 

343  Předpisy o používání a skladování karbidu a acetylénu 

  v hornictví 1908-1916 

344  Vyjádření o třaskavých plynech, uhelném prachu 

  a požárech v hnědouhelných dolech 1926-1927 

345  Nařízení o požární ochraně a jejich plnění 1934-1935 

346  Požární hlídky na dolech 1937 

347  Bezpečnostní předpisy vydané Báňským hejtmanstvím 

  v Praze o zřízení a provozu zařízení na vysoké  

  napětí 1912-1916 

348  Předpisy o báňské záchranné službě v revíru 1925-1939 

349  Žádost Německého červeného kříže v Sokolově  

  o příspěvek na opatření auta pro báňskou záchrannou 

  službu 1941 

350  Dotazník RBÚ č. 4100/37 o metodě těžby 

  a úrazovosti v letech 1928 a 1936 1937 

351  Úrazová zábrana 1941-1945 

352/1 Kniha úrazů na dolech 1912-1933 Kniha č. 1 

352/2 Kniha úrazů na dolech 1912-1932 Kniha č. 2 

352/3 Kniha úrazů na dolech 1932-1946 Kniha č. 3 

 

 

6. Záležitosti hospodářské a finanční  

 

353  Dotazníky RBÚ o bilancích báňských podniků  

  za léta 1929-1934 1935-1937 71 

354  Konverze rakouských cenných papírů na  

  československé obligace 1920-1931 

355  Směrnice pro ohodnocení dolů pro dávku 

  z majetku a majetkového přírůstku 1923 

 

 



Strana  50 ze 187 

356  Daňová poradna Německého hlavního svazu průmyslu 

  v ČSR 1937-1938 71 

357  Zásobování dřívím a železem 1938-1939 

358  Ceny uhlí a jeho distribuce 1924-1933 

359  Dodávky uhlí do Rakouska s výkazy 1939-1940 

360  Dohody o prodeji a odbytu uhlí všech podniků 

  revíru s  výtisky kartelové úmluvy z roku 1934 1934-1938 72 

 

7. Revírní statistika  

 

361    Statistické výkazy 1912-1930 73 

362  Báňské statistiky pro báňský úřad  koncernu 

  firmy 1927-1937 

363  Revírní výkazy 1934-1939 

364  Revírní statistika 1938 74 

365  Statistické výkazy 1939 

366  Mzdové poměry a těžba v sokolovském revíru 1938 

367  Statistika výroby, její hodnoty a počet osazenstva 

  v revíru v letech 1860-1920 1921 

368  Statistika průměrných hornických mezd 1926-1938 
369  neobsazeno 

370  Statistika těžby a mezd na hlubinných dolech 1913-1940 

371  Diagramy o stavu osazenstva a úrazech 1940-1942 

372  Osobní a hlavně mzdové výkazy a statistiky  

  zaměstnanců báňského úřadu a mzdové tabulky 

  revírní 1939-1946 

373  Přehledy o osazenstvu a těžbě 1937-1949 

374  Statistika o výrobních nákladech báňských podniků 

  v 1. pololetí 1933 

375  Revírní statistika těžby, výkonů, stavu zaměstnanců 

  a směnových mezd včetně válečných zajatců  

  a cizinců 1943-1945 

376  Diagramy  a statistiky o zásobách na skladech,  

  výrobních nákladech, produktivitě práce, prodeji  

  a cenách uhlí a briket 1928-1941 Fascikl č. 1 

 

8. Závodní a podnikové rady  

 

377  Výnos Revírního báňského úřadu č. 5592/35 

  o znění textu inspekčních knih závodních rad 1935 75 

378  Výnos pražského báňského hejtmanství č. 2717 

  ze dne 21. 2. 1938 o seznamech členů podnikových 

  rad jako odpověď na odvolání dolových podniků   

  ze sokolovského revíru 1938 

 

9. Revírní bratrské pokladny  

 

379  Oběžníky Revírní bratrské pokladny v Sokolově  

  a záležitosti související s jejich vyřizováním 1925-1946  

 



Strana  51 ze 187 

380  Dozorčí výbor Revírní bratrské pokladny v Sokolově 

  (skupinová fotografie) /1910/ Fascikl č. 2 

381  Kartotéka členů revírní bratrské pokladny  Kartotéka 

   1921-1945 č. 1 

   1924-1945 č. 2 

 

10. Spojený Falknovsko-loketsko-karlovarský báňský revír v Sokolově  

 

382  Protokoly správního fondu Falknovsko-loketsko- 

  karlovarského báňského revíru 1919-1930 76 

383  Protokoly Spojeného báňského revíru v Sokolově 1945 

384  Korespondence Spojeného Falknovsko-loketsko- 

  karlovarského báňského revíru 1945-1946 

385  Dispoziční fond k poskytování drahotní výpomoci 

  i malým dolům na Sokolovsku 1918-1921 

386/1 Protokoly úrazového podpůrného fondu Falknovsko- 

  loketsko-karlovarského revíru 1898-1918 

386/2 Správní fond, úrazové pojištění s evidencí osob 1923-1929 

387  Korespondence podpůrného fondu 1940-1945 

388  Rejstřík (Index) pojištěnců podpůrného fondu s. d. 77 

389  Půjčky podpůrného fondu občanům hlavně na 

  stavbu domů 1922-1941 
390-399 neobsazeno 

400  Vyúčtování úrazového podpůrného fondu 1903-1945 

401  Penzijní fond: 

  1. Seznam prémií a osobní karty pojištěnců 1921-1927 78 

  2. Zákony, nařízení a vyhlášky o penzijním pojištění1925-1931  

  3. Státní příspěvek k penzijnímu pojištění 1917-1931 

  4. Výpočty a výkazy penzijního pojištění 1930-1933 

402 P XLVI Likvidace Spojeného báňského revíru v Sokolově: 

 1-3,5 1. Převzetí  1946-1950 

  2. Bilance 1946 

  3. Hornický podpůrný fond 1918-1950 

  4. Zprávy Severočeské důvěrnické společnosti  

  a. s. v Praze, pobočka v Chebu o revizi účetní 

  uzávěrky  1946 

403  Zprávy Severočeské důvěrnické společnosti  a. s.  

  v Praze, pobočka v Chebu o účetní revizi uzávěrky 1945-1946 

404  Podací protokol korespondence Spojeného 

  Falknovsko-loketsko-karlovarského revíru 1946 Kniha č. 4 

405  Hlavní účetní kniha správního fondu revíru 1931-1946 Kniha č. 5 

406  Hlavní účetní deník správního fondu revíru 1931-1945 Kniha č. 6 

 

11. Hornicko-hutnický spolek pro revír Sokolov, Loket a Karlovy Vary v Sokolově  

 

407  Protokoly z jednání Hornicko-hutnického spolku 1904-1922 79 

   1923-1939 80 

408  Seznamy důchodců a poukázky na podpory 

  z prostředků spolku s bilancí hornického 

  podpůrného fondu k 31. 3. 1946 1939-1946 



Strana  52 ze 187 

409  Půjčka 200.000,- Kč od Hornického a hutnického  

  spolku Revírní radě v Sokolově na financování 

  hornické rekreace v Děpoltovicích 1928 80 

410  Kontování (vyúčtování) spolku 1930-1945 

 

12. Hospodářská skupina (Bezirksgruppe Mitteldeutscher Braunkohlenbergbau  

der Wirtschaftsgruppe Bergbau) event. její sokolovská odbočka  

 

411 Aa 1 Stanovy, výstavba a sjednocení. Převedení  

  organizací a fondů hlavně podpůrného fondu 1938-1940 81 

412 Aa 2 Členství v hospodářské skupině 1939-1945 

413 Ab 1 Vedoucí, rada, zasedání (vesměs oběžníky) 1939-1945 

414 Ao 1 Příspěvky, rozpočty, bilance a měsíční vyúčtování 1939-1943 

415  Rozpočet 1943-1945 

416 Ao 2 Správa majetku a cenných papírů 1939-1944 82 

417 Ag 1 Provoz úřadu 1939-1944 

418 Ba Povrchová činnost včetně dolování, zemědělství  

  a rekultivace pozemků 1939-1944 

419 Bb Ložiska uhlí s mapami 1939-1944 

420 Bc Dobývání uhlí 1939-1945 

421 Be Strojní zařízení 1942-1943 

422 Bf Úrazová zábrana 1939-1945 

423 Bg Báňská záchranná služba 1939-1945 83 

424 Bk Horno-policejní věci 1938-1945 

425 Bn Normy 1941-1942 

426 Lg Daně a dávky 1939-1944 

427 Lj Doprava a telekomunikace 1939-1945 

428 Lm Národohospodářské otázky 1939-1945 

429 Ln Peníze a banka 1939-1942 

430 Lo Organizace kanceláře 1939-1945 

431 Db Živnostenští a řemeslničtí učni 1939-1944 84 

432 Dc 1 Mzdy a platy 1939-1945 

433 Dc 2 Věcné požitky (zásobování) 1939-1945 

434 Dc 3 Nedělní a sváteční práce 1939-1944 

435 Dc 5 Platy 1939-1941 

436 Dc 6 Úkolové mzdy 1939-1942 

437 Di Hornické výkony 1939-1944 85 

438 Fa Vzdělání a vyučování 1939-1944 

439 Fb Výzkum a vynálezy 1939-1943 

440 Fg Dovolená a rekreace 1941-1945 

441  Udělení čestné penze býv. ředitele Ing. B. Scherba 

  od hospodářské skupiny 1940 

442  Kontování (vyúčtování), Petschkovo konto 1943-1946 

443  Zpráva o revizi účtů a uzávěrky krajské skupiny 

  Sudety, Hospodářské skupiny hornictví v Mostě 

  od revizora Dr. Rudolfa Wippera z Halle nad Sálou 1942 

444  Kniha revírního úrazového pojištění (matrika 

  pojištěnců- úředníci a dozorci) 1943-1944 Kniha č. 7 

   

 



Strana  53 ze 187 

IV. Zaměstnanci  

 

1. Všeobecné záležitosti  

 

445  Oběžníky a vyhlášky v personálních záležitostech 1941-1945 86 

446  Referát o stavu v personálním oddělení s ukázkami 

  tiskopisů, užívaných v oddělení 1945 

447  Vysvědčení o zkouškách zaměstnanců hlavně 

  topičů a dělníků v kotelně Kynšperských uhelných 

  dolů a briketáren, důtka topiči aj. 1919-1942 

448  Potvrzení a přípisy zaměstnancům dolu Anežka 

  v Lískové 1945 

449  Potvrzení o žádostech o obnovení československého 

  státního občanství se seznamy zaměstnanců firmy, 

  kteří o ně žádali 1945 

450  Volby do závodní rady dolu Anežka v Lískové 1924-1937 

451  Německá pracovní fronta (Deutsche Arbeitsfront): 

  služební zápisy, oběžníky, školení 1941-1942 87 

  

2. Evidence zaměstnanců  

 

452 III.B-16 Osazenstvo, důvěrnická rada: seznamy zaměstnanců, 

  jejich platy, čeští a němečtí zaměstnanci 1945 

453  Přehled o stavu technického personálu na dolech 

  po 1. srpnu  1945 

454  Pohyb osazenstva dolu Anežka v Lískové 

  (příchody a odchody) 1942 

455  Seznamy zaměstnanců dolu Anežka v Lískové: 

  vyživovací akce pro nezaměstnané a střídavě 

  zaměstnané (stávkující a členové NSDAP) 1929-1940 

456  Seznamy zaměstnanců svatavských dolů: 

  1. Důl Anežka v Lískové 1927-1930 

  2. Důl Bedřich v Čisté (řazeno podle ročníků, 

  vydané pracovní knížky apod.) 1941-1954 

457 Al-a/7 Stavy úředníků se statistickými tabulkami 1931-1940 88 

458  Seznamy úředníků 1945-1946 

459  Evidence úředníků 1924-1942 

460  Seznamy zaměstnanců závodů 1929-1945 

461  Seznamy a evidence zaměstnanců ve vyšších  

  službách a pracovníků technického dozoru 1945 

462  Seznamy zaměstnanců dolu Anežka v Lískové 1914-1917 Fascikl č. 3 

463  Seznam zaměstnanců provádějících různé pracovní 

  úkony na dole Anežka v Lískové 1931-1933 Fascikl č. 4 

 

3. Přijímání, propouštění a přeložení zaměstnanců  

 

464  Všeobecná agenda, inzeráty, propagace náboru 

  nových zaměstnanců hlavně českých 1945 89 

 

 



Strana  54 ze 187 

465 SI/XVI/3 Požadavky na pracovní síly pro stavební práce 1941 89 

466  Povolení k přijímání a propouštění zaměstnanců 

  hlavně z kádrových a disciplinárních důvodů 

  a zastavení jednotlivých výrobních úseků 1940-1944 

467 II/1 Přijímání a propouštění zaměstnanců, zameškání  

  směny, čeští a němečtí pracovníci, spory na praco- 

  višti a z nich plynoucí nedodržování směn,  

  příprava odsunu německých zaměstnanců, potvrzení 

  o vojenské službě apod. na dole Anežka v Lískové 1944-1945 

468 95-Pr 54 Přeprava dělníků z Citic do Kynšperka nad Ohří 1941 

469 G/I/2,28 Přeložení zaměstnanců dolu Anežka v Lískové 1941-1948 

470 95-Pr 55 Zrušení pracovního poměru Šimona Hagenauera 1941 

471  Seznamy propuštěných a zajištěných dělníků 

  a úředníků 1945-1946 

472/1 Seznamy nově přijatých dělníků a úředníků 1945-1946 

472/2 Výpovědi ze zaměstnání dělníků z Dolního  

  Rychnova a Svatavy-Davidova 1921 

 

4. Výchova kádrů a péče o hornické učně  

 

473 II/1,2 Péče o učně: 

1. Výchovné přídavky učňům  

  2. Stravování učňů a péče o ně v hornické škole 1941-1942 90 

474  Odborné vzdělávání učňů 1940-1941 

475  Hornická škola práce a učňovská škola na dole 

  Anežka v Lískové 1939-1945 

476  Povinné zkoušky strojníků 1922-1926 91 

477 II/8 Doškolování dozorců 1942-1944 

478  Koncert o pracovní přestávce, vyznamenání za 

  válečné zásluhy, oslavy 150. výročí trvání podniku  

  s návštěvou župního vedoucího Konráda Henleina, 

  úmrtí provozního sklárny V. Franze, shromáždění 

  vedoucích místní organizace NSDAP, branné  

  závody, stížnosti a sbírky 1941-1945 

 

5. Váleční pracovníci, (totální) nasazení, zajatci, cizí dělníci a jejich záležitosti  

 

479 II/2G Všeobecný materiál o válečném pracovním  

 1100 nasazení 1941-1942 92 

480 II/5G Předpisy o pracovním nasazení žen a zprávy o jejich 

 1105 plnění 1940-1944  

481 II/4, 7 Práce zajatců a cizích totálně nasazených dělníků: 

  1. Korespondence s říšským nuceným správcem 

  (Treuhänder) práce pro hospodářskou oblast Sudety 

  o ukrajinských dělnících 1942 

  2. Nasazení sovětských válečných zajatců 1942 

  3. Výkazy o stavech zajatců a cizích hlavně 

  sovětských dělníků v závodech firmy 1941-1942 

  4. Zrušení pracovních smluv zajatců a cizích 

  dělníků, příp. dočasné přerušení práce 1941-1942 



Strana  55 ze 187 

482 I/1,2 Váleční zajatci a cizí totálně nasazení dělníci- 

  korespondence o nich s příslušnými předpisy 

  o zacházení s nimi 1940-1941 92 

483  Záznamy o záležitostech válečných zajatců 

  a totálně nasazených cizích dělníků a o poměrech 

  v jejich táborech 1944-1945 

484  Korespondence s kriminální policií a gestapem  

  o záležitostech válečných zajatců a cizích totálně 

  nasazených dělníků 1944-1945 

485  Záležitosti týkající se cizích pracovníků a policejní 

  věci 1944  

486  Pracovní pokyny pro dělníky v německém, polském, 

  českém a francouzském jazyce 1943 

487 I/8 Sovětští civilní dělníci- záznamy, předpisy o zachá- 

  zení s nimi, policejní věci 1942 

488  Tábory dělníků, jejich ubytování a péče o ně s plánky 

  s fotografiemi (29 ks) 1941-1945 93 

489  Pracovní tábor na dole Anežka v Lískové 1942-1944  

490  Totální nasazení Ukrajinců- hlášení o jejich  

  poměrech 1942 94 

491  Zprávy a hlášení Úřadu práce v Sokolově o ruských 

  a ukrajinských zaměstnancích na dole Anežka 

  v Lískové 1942-1945 

492  Seznamy cizích dělníků a zajatců v závodech firmy: 

1. Protektorátní příslušníci (Češi) 

  2. Zahraniční Němci aj. (Volksdeutsche und Sonstigen) 

  3. Poláci (civilní pracovníci) 

  4. Francouzi 

  5. Sovětští civilní dělníci (Ostarbeiter) 

  6. Sovětští váleční zajatci 

  7. Maďaři 

  8. Italští civilní dělníci 

  9. Ostatní seznamy 

  10. Seznamy Čechů, Francouzů, Ostarbeiterů,  

  belgických a italských zajatců 1941-1945 

493  Váleční zajatci a cizí totálně nasazení dělníci- 

  seznamy podle jejich civilního povolání 

  a závodů (Berufsliste) 1941-1943 

494  Seznam pracujících na dole Anežka v Lískové- 

  Němci, Francouzi, Poláci a Španělé- vyúčtování 

  příspěvků na Sudetoněmecké hornické bratrstvo 

  (Sudetendeutsche Knappschaft) 1944 95 

495  Měsíční směnovnice Ukrajinců na dole Anežka 

  v Lískové 1941-1942 

496  Pohyb osazenstva na dole Anežka v Lískové- 

  Češi, Francouzi, Španělé, Ukrajinci, Rusové, 

  Belgičané, Italové aj. 1944-1945 

497  Práce dělníků z Alsaska a Lotrinska 1943  

 

 



Strana  56 ze 187 

498  Osobní karty cizích dělníků v Dolním Rychnově /1940-1945/ 96 

  Osobní spisy cizích totálně nasazených dělníků: 

  A-Ba  97 

  Be-Bo  98 

  Br-Ce  99 

  Ci-Č  100 

  Da-Do  101 

  Dr-E  102 

  F-Ga  103 

  Ge-Gu  104 

  H  105 

  Ch-Je  106 

  Ji-Ko  107 

  Kr-Lan  108 

  Lap-Lu  109 

  Ma  110 

  Me-My  111 

  N-O  112 

  P  113 

  R  114 

  Sa-Sch  115 

  Si-So  116 

  Sp-Sz  117 

  Š  118 

  T  119 

  U-V  120 

  W-Ž 1940-1945 121 

499  Osobní kartotéka cizích dělníků:  

  sovětští váleční zajatci  122 

  Francouzi a Ostarbeiter  123 

  Češi  124 

  Poláci, Ukrajinci 1940-1945 125 

500  Osobní karty nepostradatelných civilních dělníků: 

  A-Gl  126 

  Go-K  127 

  L-R  128 

  S-Z 1943-1944 129 

501  Osobní kartotéka sovětských válečných zajatců 1944-1945 130 

502  Osobní kartotéka Angličanů a Američanů 1944 131 

503  Mzdy válečných zajatců 1943 132 

 

 

6. Němečtí zaměstnanci a jejich odsun, antifašisté apod.  

 

504  Seznam zaměstnanců, nosících pásky na rukou 

  na dole Anežka v Lískové 1945 133 

505  Seznam antifašistů a nošení červených pásek na 

  rukou, vydávání propustek přes demarkační linii 

  mezi americkou a sovětskou armádou pro dělníky 

  dolu Anežka v Lískové 1945 



Strana  57 ze 187 

506  Zajištění osob a jiní zaměstnanci německé 

  národnosti, jejich personálie a bytové záležitosti- 

  důl Anežka v Lískové 1945 133 

507  Dovolená německých zaměstnanců, zaměstnanci 

  zaznamenaní báňským úřadem (seznam neúplný) 1945-1946 

508 P XXIII Němečtí specialisté- jejich přemístění z Vintířova 

 b 5b do Nového Sedla a jejich bytové záležitosti 1947 

509  Propuštění zaměstnanců a odsun Němců z dolu  

  Anežka v Lískové 1941-1948 

 

7. Sociální, nemocenské a penzijní pojištění- podpory a ostatní záležitosti  

 

510 G 1506 Přídavkové lístky pro dlouho pracující osoby 1941-1942 

511  Přiznání podpory v nezaměstnanosti 44 dělníkům 

  Kynšperských dolů a briketáren 1938-1939 

512/1 Váleční poškozenci z dolu Anežka v Lískové 1941 

512/2 Vánoční příplatky ve sklárně Dolní Rychnov 1941-1943 

512/3 Zotavená 1931-1942 

513  Vyplacené dary zaměstnancům firmy u příležitosti 

  jejího 150. výročí trvání (podle závodů) 1943 

514 Allgemeines 

 II/3 Zimní pomoc 1940-1943 

515 95-Pr 52 Otázka  revírního bratrského  pojištění 1939-1942 

  (Richard Kosarsch) 

516  Regulativ Dobrovolného nemocenského podpůrného  

  fondu dělnictva dolnorychnovské elektrárny 1932 

517  Úřednický penzijní ústav podniku: 

  1. Penzijní regulativ 1876-1926 134 

  2. Stanovy 1876-1938 

  3. Protokoly z jednání 1874-1923 

  4. Roční vyúčtování ústavu 1875-1922 135 

  5. Dokumentace valných hromad a voleb 1906-1919 

  6. Doplnění matrik 1900-1918 

  7. Zaměstnanci velkostatku Čeminy 1912-1934 

  8. Různé záležitosti 1914-1927 

  9. Výnosy o nepojištěné služební době 1931-1932 

518  Protokoly výboru Penzijního fondu firmy 1923-1931 136 

519  Hlášení o stavu členstva Penzijního fondu 

  s korespondencí s výkonným výborem firmy v Praze 1923-1931 

520  Seznam členů a jejich příspěvků 1928-1931 

521  Seznam penzijně pojištěných úředníků  a zřízenců 

  Kynšperských dolů a briketáren s tabulkou jejich 

  mezd a platů (z r. 1927) 1914-1928 

522  Členská kartotéka penzijního fondu dodatkového 1923-1940 

523  Penzionování zaměstnanců a jejich nároky, přiznání 

  důchodu a jeho vyúčtování 1923-1929 137 

524  Zaměstnanci pojištění u zemské úřadovny I  

  Všeobecného penzijního ústavu v Praze 1909-1927 

525  Zaměstnanci pojištění u zemské úřadovny II tamtéž 1909-1927 

 



Strana  58 ze 187 

526  Zaměstnanci pojištění u Revírní penzijní pojišťovny 

  v Mostě (býv. Císařský jubilejní fond) 1908-1927 137 

527  Korespondence ve věci penzijních dávek s pojištěnci, 

  úřady a vedením podniku 1920-1939 

528  Penzijní fond- vyúčtování výplaty penzí 1909-1946 

529  Provozní účty a výkazy majetku penzijního fondu 1923-1938 

530/1 Hlavní účetní evidence penzijního fondu 1923-1938 138 

530/2 Vyúčtování měsíčních příspěvků penzijním ústavům 

  v Praze a Mostě 1923-1928 

531  Index k hlavní účetní knize penzijního fondu 1938-1939 

532  Účetní deník (Prima nota) penzijního fondu 1924-1939 

533  Stanovy a korespondence s výkazy mezd dosavadních 

  pojištěnců Připojišťovacího ústavu průmyslových 

  úředníků firmy 1937-1945 

534 P IX Připojišťovací ústav průmyslových úředníků  

 b 1-5 Dolových a průmyslových závodů dříve Jan Dav. 

  Starck v Praze (Příplatkový ústav průmyslových 

  zaměstnanců, Připojišťovací fond, Přídavkový fond, 

  Fond pro doplňkovou péči): 

  1. Všeobecná spisová agenda 1938-1940 139 

  2. Korespondence ústavu 1940-1942 

  3. Výkazy o vyplácení důchodů 1937-1940 

  4. Jednání s pojišťovnou Viktoria 1937-1941 

  5. Pojištění zaměstnanců firmy Herglotz a spol. 1939-1941 

535  Hospodaření a vyúčtování připojišťovacího fondu  

  a jeho majetkové záležitosti 1939-1945  

536  Měsíční podpory zaměstnancům 1934-1941 

537  Vdovské penze vyplácené z Přídavkového fondu 

  průmyslových zaměstnanců 1941-1944 

538  Korespondence a vyúčtování Fondu pro doplňkovou 

  péči firmy 1944-1945 

539  Příplatkový fond průmyslových zaměstnanců- 

  korespondence národní správy: 

  1. Hospodářská skupina sklářského průmyslu 1945 140 

  2. Československé doly n. p. Praha 1946-1948 

  3. Vládní zmocněnec pro uhelné revíry Most  

  a Sokolov  1945-1946 

  4. Okresní správní komise Sokolov  1946 

  6. Ministerstvo financí 1945-1946 

  7. Výplaty mezd Němcům za práci o svátcích 1945-1946 

540/1 Vyúčtování plateb zaměstnanců firmy, pojištěných 

  u Penzijního ústavu cukerného průmyslu v Praze 1929-1937 

540/2 Matrika penzijního pojištění úředníků firmy 1918-1928  

540/3 Členské knihy bratrské pokladny firmy (3 ks) 1914-1918 

540/4P XXIII   

 a 2-4 Penzijní pojištění zaměstnanců: 

  1. Výplata penzí bývalým zaměstancům 1945 

          2. Záznam o penzijních fondech, nároky na  

  vyplácení penzí vdovám 1942-1944 

 



Strana  59 ze 187 

          3. Korespondence s Arbeitsgemeinschaft für betriebliche 

  Altersfürsorge Ludwigshafen am Rhein 1942-1944 140 

540/5 Matrika Penzijního fondu firmy Jan Dav. Starck 1883-1925 Kniha č. 8 

540/6 Kniha nemocenského pojištění zaměstnanců 

  jednotlivých provozů firmy 1945 Kniha č. 9 

540/7 Kniha penzijního pojištění zaměstnanců  

  jednotlivých provozů firmy 1945 Kniha č. 10 

 

V. Plánování a statistika  

 

1. Revírní statistika  

 

541  Revírní statistika- různá sestavení hlavně těžby uhlí 1929-1931 141 

542  Revírní statistika- výkazy o těžbě 1931 

543  Statistika výroby, spotřeby, vývozu uhlí a briket 

  a hornických mezd jednotlivých závodů revíru 1939-1940 

544  Revírní statistika- stavy zaměstnanců, nedělní těžba, 

  spotřeba elektřiny, hrubá těžba uhlí všech společností 

  v revíru 1927-1943 

545  Revírní statistika- výroba, osazenstvo, výkon  

  a mzdy 1942-1944 

 

2. Všeobecné statistické výkazy  

 

546  Statistika v hornictví a další zprávy pro úřady 1940-1942 142 

547  Podniková statistika- osazenstvo a cizinci, mzdy 

  a platy, sociální dávky, údržba bytů, investice ve 

  sklárně, těžba uhlí, stroje a zařízení, skrývka,  

  cena uhlí, provoz dolů Anežka v Lískové  

  a Fischer v Citicích (grafy) 1939-1943 

548  Různá statistická sestavení: 

  1. Seznamy dodavatelů 1928-1937 

  2. Termínovaná díla 1926-1940 

  3. Rýpadla a skrývka 1922-1940 

  4. Provozní výlohy, mzdy, materiál, elektřina 1926-1930  

  5. Rekultivace 1926-1930 

  6. Prodej uhlí a jeho výnos 1926-1938 

  7. Penzijní fond 1923-1938 

  8. Vlečky 1927-1940 

  9. Regulace řeky Ohře 1926-1938 

  10. Pražská kancelář a výkonný výbor 1920-1933   

  11. Nadlimitní výrobní náklady 1925-1929 

  12.Záznamy o telefonní ústředně 1925-1927 

549  Statistika: 

  1. Různá statistická sestavení 1937 

  2. Statistika zaměstnanců podle věku 1937-1938 

550  Různá statistická sestavení 1942-1943 143 

 

 

 



Strana  60 ze 187 

551  Diagramy: 

1. Celkové stavy osazenstva 

2. Hrubá těžba uhlí 

3. Procentuální podíl povrchové těžby 

4. Výroba briket 

5. Výkon na hlavu a směnu v provozu 

6. Celkový výkon na hlavu a směnu 

  7.   Hlubinná těžba 

  8.   Pohyb skrývky 1937-1945 143 

 

3. Provozní a výrobní statistika  

 

552  Statistika hornictví dolu Anežka v Lískové 1920-1921 

553  Roční provozní výkazy o těžbě uhlí všech dolů 1901-1917 

554  Výkazy těžby 1929 

555  Statistika těžby a vývozu revíru (od r. 1913) 1932-1935 

556  Statistika těžby větších podniků revíru 1937 

557  Plány těžby s provozními údaji 1939-1940 

558  Těžba, skrývka, stavy a výkony osazenstva 1937-1941 

559  Těžba, skrývka, výkony, nedělní směny, náklady 

  a použití uhlí 1941 144 

560  Průmyslové výkazy pro hospodářskou skupinu 1939-1942 

561  Těžební údaje pro ředitele: 

1. Sokolovské závody 

2. Plzeňské závody 1941-1942 

562  Výkazy o těžbě uhlí, skrývce s přílohami (měsíční) 1936-1943 145 

563  Výrobní výkazy firmy, Kynšperských uhelných  

  dolů a briketáren, Fischerových dolů v Citicích  

  (měsíční) 1936-1937 146 

1938-1939 147 

1940-1942 148 

1943 149 

1944 150 

564  Výrobní statistika 1945 151 

565  Statistika provozu a těžby  1945-1946  

566  Statistika těžby udaná v počtu důlních vozíků 1933-1946 

567  Statistika těžby na různých dolech  1941-1944 152 

568  Statistické přehledy s grafy těžby, výkonů, mezd 

  a nákladů jednotlivých dolů revíru 1945 

569  Těžba uhlí na dole Anežka v Lískové 1928, 1941 

570  Statistika dolu Bedřich v Čisté a Anežka v Lískové 1944 

571  Statistika lomu Antonín (Luitpold) v Dolním  

  Rychnově 1938-1941 153 

572  Diagram spotřeby střeliva 1944  

573  Diagram spotřeby dřeva 1944  

574  Statistika dolnorychnovské elektrárny 1939 

575/1 Statistika dolnorychnovské sklárny 1938-1939 

575/2 Statistika dolu Libík v Habartově 1940-1946 Kniha č. 11 

575/3 Provozní statistika dolu Silvestr v Dolním Rychnově 1942 Kniha č. 12 

 



Strana  61 ze 187 

 

4. Statistika osazenstva, jeho výkonů a sociálních poměrů  

 

576  Evidenční listy úředníků  1900-1929 153 

577  Statistika osazenstva s jeho seznamem  1945 

578  Zprávy o změnách ve stavu osazenstva 1941-1944 154 

   1945 155 

579  Výkony dělníků a jejich mzdy na dolech 1926-1937 156 

580  Výkazy hornických mezd 1938-1943 

   1944-1945 157 

581  Vývoj směnových mezd v koncernu 1913-1941 158 

582  Výkazy těžby, výkonu a stavu osazenstva 1941 

583  Statistika měsíčních výkonů a mezd havířů  

  (diagramy) 1943-1944 

584  Diagramy se znázorněním hornických výkonů 1944 

585  Zprávy a hlášení o osazenstvu závodů hlavně 

  z hlediska mobilizace pro vojenskou službu 1941-1942 

586  Statistika o pracovnících podniku, mobilizovaných 

  za války do armády a domobrany (Volkssturmu)  

  včetně padlých 1945 

587  Úrazová statistika a hlášení úrazů Kynšperk n. O.  1939-1946 

588  Statistika nemocnosti stálých zaměstnanců 1942-1945 

589  Provozní výsledky 1917-1927 159 

 

5. Ekonomická statistika (náklady, výnos a odbyt)  

 

590  Sestavení výrobních nákladů, prodeje a provize 

  (uhlí a brikety) 1928-1937 160 

591  Mzdová a výrobní data, výnos podniku 1929-1938 

592  Výrobní náklady dolů koncernu 1936-1942 

593  Sestavení výrobních a odbytových údajů podle dolů 1943-1944 

594  Diagram mezd a nákladů těžby 1944 

595  Sestavení provozního výnosu podle dolů 1944-1945 

596  Provozní odpočty podniku 1943-1946 161 

597  Výkazy o těžbě a spotřebě uhlí  1945 

598  Statistika uhelného hospodářství pro Severočeský 

  uhelný syndikát v Ústí nad Labem (měsíční) 1939 162 

   1940 163 

1941-1942 164 

   1943 165 

1944                166 

1945 167 

1946 168 

599  Statistika o výrobě, spotřebě a prodeji uhlí dolů 

  firmy a chemikáliích 1885-1899 Kniha č. 13 

600  Výkazy o těžbě uhlí a jeho využití 1934-1936 Fascikl č. 5 

601  Statistika čistého výnosu firmy, Fischerových dolů 

  v Citicích, Bodenských a Kynšperských dolů 1930-1938 Fascikl č. 6 

 

 



Strana  62 ze 187 

602  Národohospodářské výkazy závodů firmy,  

  Bodenských, Kynšperských a Fischerových  dolů  1938-1940 Fascikl č. 7 

603  Statistika těžby, výroby a spotřeby elektrického 

  proudu závodů koncernu: 

  1. Dolové a průmyslové závody, Kynšperské doly 1940 Fascikl č. 8 

  2. Bodenské a Fischerovy doly, společnost Silvestr 1940 

604  Závodní výkazy hospodaření 1941 Fascikl č. 9 

605  Provozní vyúčtování 1929-1941 Fascikl 10 

606  Statistika o hornictví firmy 1942 Fascikl 11 

607  Statistika dolů a briketáren firmy 1942-1945 Fascikl 12 

608  Výkazy těžby uhlí a jeho  použití firmy, Fischerových 

  a Kynšperských dolů, Společnosti Silvestr, dolů 

  Marie Pomocná a Matyáš ve Svatavě a revírní údaje 1922-1935 Fascikl 13 

   1936-1942 Fascikl 14 

609  Různé statistické výkazy včetně dolů Marie Pomocná 

  a Matyáš Svatava 1900-1941 Fascikl 15 

   1933-1941 Fascikl 16 

610  Statistika: 

  1. Výkazy o mzdách a výkonech dolů firmy 1938 

  2. Kontování celoroční těžby firmy, Kynšperských, 

  Bodenských dolů a Falknovsko-chebské společnosti 1928 Fascikl 17 

611  Výkazy o hornických mzdách dolů revíru 1944 Fascikl 18 

   1945-1946 Fascikl 19 

 

VI. Práce a mzdy  

 

612  Mzdové předpisy a tabulky 1925-1944 169 

613  Mzdové tarify a seznamy úředníků hlášených 

  u revírního báňského úřadu 1929-1943 

614  Oběžníky o úpravě platů, zákon o hornickém 

  penzijním pojištění na dole Anežka v Lískové 1942-1947 

615  Oběžníky o výkonnostních přídavcích podle 

  výnosu generálního ředitelství 1941-1947 

616  Vyhlášky o vánočním příspěvku zaměstnancům 

  a učňům na dole Anežka v Lískové 1922-1947 

617  Záznamy v mzdových záležitostech (měsíční) 1929-1943 

618  Neodpovídající vztah mezd k životním potřebám 

  a cenám vzhledem k válečné drahotě 1939-1940 

619  Personálie související s platovými a mzdovými 

  úpravami, povýšením, zvyšování mezd, vyplacení 

  remunerace apod. 1925-1944 

620  Kolektivní smlouva pracujících kaznějovské  

  chemičky 1935 

621  Mzdy a platy- vyúčtování, úprava, vývoj, jednání 

  s odborovými organizacemi o mzdách a jejich 

  čerpání                                                              1905, 1919-1944 170 

622  Sazby úkolových mezd a prémií na dole Anežka 

  v Lískové 1937-1939 

623  Mzdové záležitosti zaměstnanců 1923-1935 

 



Strana  63 ze 187 

624  Havířské výdělky na dole Anežka v Lískové 1943-1946 170 

625  Mzdové seznamy 1943-1945 171 

626 IV/G 3 Platové zařazení úředníků 1945 

627  Návrhy na výši mezd a remunerace, realizace            1929-1938 

628  Platy, deputáty a dovolené vyšších úředníků na 

  ředitelství firmy 1926-1940 172 

629  Výměry služného zaměstnanců ve vyšších službách: 

Hlavní správa 1945-1946 

630  Důlní měřiči, jejich práce, mzdy a postavení 1941-1944 173 

631  Úkolové mzdy a jejich revize 1941-1943 

632  Časová studie dolů Libík a Rudolf v Habartově 1929-1931 

633  Časová studie dolu Anežka v Lískové 1929-1932 

634  Časová studie dolu Medard ve Svatavě 1931 

635/1 Časová studie dolu Kateřina v Lipnici a Poldi  

  v Jenišově 1927-1929 

635/2 Časová studie dolu Boží požehnání v Kynšperku      1927-1928 

636  Časová studie dolu Nová Anežka a Antonín (hlubina) 

  v Dolním Rychnově 1927-1928 

637 I/1 Devítihodinová pracovní doba v hornictví  

  dle Göringova nařízení 1939-1942 

638 I/1 Pracovní doba mladistvých dělníků 1939-1942 

639  Pancéřové směny (Panzerschichten) 1943 

640 II/7 Soutěžení hornických učňů, totální nasazení, 

                dovolená cizinců a protektorátních příslušníků 

  (oběžníky Kreishandwerkschaft Falkenau) 1943 

641  Vyúčtování a výměry Ústřední bratrské pokladny 

  v Praze 1945-1946 174 

642 III B 16 Vyúčtování a výměry nemocenských pokladen: 

  1.-8. Bratrské pokladny 1942-1945 

  9. Chebská záložna (Egerländer Kasse) 1943 

  10.-13. Sudetoněmecká úřednická nemocenská 

  pojišťovna v Mostě 1943-1945 

  14. Sudetoněmecká zemská pojišťovna v Teplicích 1943-1945 

  15. Okresní řemeslnické společenstvo (Kreis- 

  handwerkschaft) 1943 

  16.-17. Zemské nemocenské pojišťovny 1943-1944 

  18.-19. Místní všeobecná nemocenská pojišťovna  

  v Sokolově  1943-1944 

643 IV B 1 Pracovní jubilanti- čestné dary a věrnostní přídavek  

  od roku 1929 1940-1944 175 

644  Pracovní jubilanti- věrnostní a čestná uznání 1939-1944 

645  Vyznamenání a čestná uznání v rámci válečné 

  soutěže závodů na dole Anežka v Lískové 1944 

646  Čestná uznání a vyznamenání závodů  1938-1945 Fascikl 20 

647  Protokoly revírní normalizační komise  

  s údaji z let 1933-1937 1946 Fascikl 21 

 

 

 

 



Strana  64 ze 187 

VII. Měřictví, geologie a vodohospodářství  

 

1. Důlní měřictví  

 

648  Karel Heinz, Výtahy z důlních map- měřictví 

  a matematické formule- teodolitický tah přes  

  Březové Hory u Příbrami 1921-1931 176 

649 IV-M-Ac Organizace důlního měřictví- normy, směrnice, 

  předpisy, měřické a kreslicí přístroje, měřická  

  činnost, zprávy z konferencí, pozorování deklinací, 

  mapové podklady, světlotisky, státní trianglace, 

  zemské měření a měřické podklady 1924-1955 

650 IV-M-Ba,b Předorientace důlního měřictví- politické mapy, 

  seznam obcí, katastrální zákony, rektifikace plánů, 

  potřebné podklady pro hornictví, rekultivace,  

  odlesnění pozemků, parcelní protokoly Lomnice  

  (v příloze 5 map) 1927-1951 

651  Tabulky k výpočtu sínů a cosínů 1856,1871 177 

652 IV-A-Ac Doklady o měřických přístrojích, výpočtu úhlů, 

  trigonometrických bodů,    

  zákon z roku 1939, ocenění pozemků, výrubnost,  

  devastace pozemků 1930-1951 

653  Předpisy a směrnice o triangulaci 1943 

654 MO III/o Kubatury skrývky s mapami a plány: 

 1-3 1. Důl Antonín v Dolním Rychnově 1943-1946 

  2. Důl Medard ve Svatavě 1944-1946 

  3. Příloha (21 map) 1946 

655  Triangulace území obce Lísková 1936 

656  Měřické výpočty pro důl Anežka z území Svatava- 

  Davidov 1888 

657  Nivelace silnic u dolu Anežka v Lískové: 

  1. Lísková-Svatava 1932-1938 

  2. Lísková-Sokolov  1934-1938 

658  Plošná nivelace dolu Anežka v Lískové- západní 

  a východní pole 1932 

659  Plošná nivelace západního pole II dolu Anežka 

  v Lískové s nivelační mapou 1939-1940 178 

660  Plošná nivelace dolu Anežka v Lískové (8 ks) 1929-1939 

661  Nivelace  dolu Anežka v Lískové 1946 179 

662  Nivelace železničního ochranného pilíře na dole 

  Anežka v Lískové (5 ks) 1940-1944 

663  Triangulace a nivelování ochranného pilíře silnice 

  Bukovany-Lísková v revíru Lísková 1945 

664  Směry  hlubiny na dole Anežka v Lískové 1931 

665  Nivelační zápisníky dolu Anežka, 

  č. 1-40  180 

  č. 41-65 1901-1949 181 

  

 

 



Strana  65 ze 187 

666  Nivelační zápisníky dolu Anežka, nečíslované  

  (23 ks) 1903-1955 182 

667  Nivelační zápisníky dolu Antonín ve Svatavě (8 ks) 1903-1952 183 

668                  Nivelační zápisníky dolu Josef I-II ve Svatavě (7 ks)1898-1919  

669  Protokolární propočet k seznamu hlubiny dolu 

  Josef II ve Svatavě 1891 184 

670  Souřadnice dolu Josef I- hlubina ve Svatavě 1892-1902 

671  Nivelační protokol dolu Josef II ve Svatavě 1900 

672  Nivelační výpočtový protokol k důlní mapě dolu 

  Josef II ve Svatavě 1900 

673  Protokoly o vyměřování dolu Josef II ve Svatavě  

  (kniha polygonálních tahů) 1901 

674  Protokoly o zaúhlování (vyměřování) dolu Josef II 

  ve Svatavě 1900-1904 

675  Nivelační body pro projektované poddolování  

  silnice Svatava-Chlum Svaté Maří 1949 

676  Nivelace plochy dobývek 12, 13, 14, 15 pravdě- 

  podobně dolu Antonín v Dolním Rychnově 1929 

677  Kubatury rýpadlové skrývky na lomu Antonín 

  (Luitpold) v Dolním Rychnově 1942-1947 

678  Nivelace pole František u dolu Antonín v Dolním 

  Rychnově 1929 

679  Plošná nivelace východního pole dolu                                                                                    

  Anežka v Dolním Rychnově s mapou 1932-1938 

680  Plošná nivelace silnice Dolní Rychnov-Březová  

  v prostoru dolu Nová Anežka 1934 185 

681 IV-M-Jc Výpočty kubatury skrývky s mapami a grafy 

  dolu Medard a lomu Riesel ve Svatavě (v příloze 

  37 map) 1904-1935 

682  Plošná nivelace Ritterova statku v Horním Chodově 1943 

683  Triangulace dolu Terezie ve Vranovicích na  

  Plzeňsku s mapami 1942 

684  Nivelační zápisníky z dolu Antonín v Dolním  

  Rychnově (8 ks) 1931-1948 186 

685  Nivelační zápisníky (plošná nivelace) železničního 

  ochranného pilíře u dolu Anežka v Lískové (2 ks) 1940-1944 

686  Nivelační zápisník poddolované okresní silnice 

  Lísková-Bukovany 1937-1939 

687  Nivelační zápisník z dolu Medard ve Svatavě 1944 

688  Nivelační zápisníky z dolu Silvestr v Tisové (2 ks) 1943-1948 

689  Nivelační zápisník pro stavbu kolejí a vodovod  

  v prostoru lomů Antonín a Silvestr  1945-1949 

690  Nivelační zápisník pro silnici Sokolov-Habartov 1942-1945 

691  Nivelační zápisníky z dolu Jindřich II v Božičanech 

  a Michal ve Starém Sedle (2 ks) 1942-1945 

692  Nivelační zápisník pro pískovny 1945-1947 

693  Zápisník výškové nivelace Lužec, okr. Karlovy Vary 1918 

694  Nivelační zápisník z dolu Terezie ve Vranovicích 

  na Plzeňsku 1931-1942 

 



Strana  66 ze 187 

695  Výsledky měření dolu Terezie ve Vranovicích 1941-1946 186 

696  Nivelační protokoly dolu Anežka v Lískové 1901-1933 Fascikl 22 

697  Měřický (nivelační) protokol dolu Anežka v Lískové 1930 Kniha 14 

698  Nivelační výpočtový protokol z dolů Antonín a 

  Anežka ve Svatavě 1901 Fascikl 23 

699  Měřické záznamy z hlavní chodby na dole Antonín  

  ve Svatavě 1909 Fascikl 24 

700  Měřické propočty a vyměřování na dole Antonín  

  ve Svatavě 1909,1919 Fascikl 25 

701  Měřické údaje (Coordinati) z dolu Antonín ve  

  Svatavě 1924 Kniha 15 

702  Měřické propočty a údaje z dolového pole  

  Antonín IV ve Svatavě 1942 Fascikl 26 

703  Měřické údaje (Coordinati) z dolu Josef ve Svatavě 1924 Kniha 16 

704  Nivelační výpočty z dolu Rudolf v Čisté 1935 Fascikl 27 

705  Měřický nivelační pomocný protokol z dolu Nová 

  Anežka v Dolním Rychnově 1929 Fascikl 28 

706  Triangulační a nivelační výpočty dolu Antonín  

  a Silvestr v prostoru Dolní Rychnov-Tisová a kolem 

  řeky Svatavy 1928-1941 Fascikl 29 

707/1 Nivelační protokol a triangulace dolu Terezie    

  ve Vranovicích 1942 Fascikl 30 

707/2 Hlavní kniha polygonových pořadů (Zugbuch) 

  dolu Antonín v Dolním Rychnově  1886-1905 Kniha 17 

707/3 Hlavní kniha (Vermessungs-Protokoll) dolu  

  Antonín v Dolním Rychnově  1900 Kniha 18 

707/4 Hlavní kniha triangulace Dolní Rychnov 1903-1928 Kniha 19 

707/5 Hlavní kniha polygonových pořadů (Zugbuch)  

  dolu Antonín (Boghead) v Dolním Rychnově 1922-1941 Kniha 20 

707/6 Hlavní kniha pevných bodů (Fixpunkten-Buch) 

  Kynšperk nad Ohří  1931-1943 Kniha 21 

707/7 Protokol pevných bodů dolu Boží Požehnání 

  (do bodu č. 1075) v Kynšperku nad Ohří 1918-1933 Kniha 22 

707/8 Protokol pevných bodů dolu Boží požehnání 

  (body 1085-1715) v Kynšperku nad Ohří  1935 Kniha 23 

707/9 Kniha polygonového měření dolu Boží požehnání 

  v Kynšperku nad Ohří  1910-1936 Kniha 24 

 

2. Ochranné pilíře  

 

708 95-M-XVI Ochranné pilíře- důl Antonín (Boghead)- severní 

  pole a řeka Ohře v Dolním Rychnově, Chodov,  

  Kaceřov, Lísková, Lomnice, Pochlovice, Sokolov, 

  Vítkov 1904-1936 187 

709 III P Ochranné pilíře povrch- řeky Ohře a Svatava, 

 N-O-P    silnice Sokolov-Citice, Lísková-Svatava,  

  pilíře pro budovy a obce, změny v povrchu, 

  následky dolování-poklesy, skluzy, pinky,  

  devastace, zalesnění a rekultivace pozemků, 

  přeložky. 



Strana  67 ze 187 

  Vodní toky a vodovody- Ohře, Svatava, vodovody, 

  Lomnický potok, plán silnice pro závod Peterwerk 

  ve Svatavě (v příloze 19 map) 1912-1951 187 

710  Sesouvání terénu v prostoru ochranného pilíře  

  u dolu Rudolf v Habartově (v příloze 10 situačních 

  plánků) 1939-1941 

711  Ochranné pilíře u dolu Nová Anežka v Dolním  

  Rychnově blízko silnic Citice-Sokolov a Dolní 

  Rychnov-Horní Rychnov (v příloze 2 situační  

  plánky) 1939  

712                Přeložení obce Habartov v důsledku  

                chystaného rozšíření těžby (v příloze 20 map) 1940-1945   188            

713  Přeložení obce  a silnice v Habartově (v příloze  

  2 mapy) 1941-1943 

714 PHBf II Přeložení obce Habartova 1943-1944 

715  Ochranný pilíř železnice pro území Pochlovic  

  (opisy dokumentů) 1904-1944 

716  Ochranný pilíř pro obytné domy na dole Anežka  

  v Lískové (v příloze 1 mapa) 1943-1944 

717  Určení ochranného pilíře dolu Josef v Citicích  

  s mapou dolu  (měř. 1:1000) 1932-1934 

718 IV-M Ochranný pilíř pro železnici, další různé objekty  

 N e až h a profily k situaci dolu Medard ve Svatavě                                     

  (v příloze 28 map) 1940-1955 189 

719 IV-A Plán stanovení ochranného pilíře železnice  

 e až g Sokolov-Kraslice a mapou obce Lísková  

  včetně seřazovacího nádraží Sokolov (v příl.18 map)1900-1948 190 

720 95-MO-III Plány ochranného území a pilířů pod městem  

  Sokolov  1916  

721 IV-M Ochranné pilíře okresní silnice Lísková-Svatava 

 N b 3 (v příloze 4 mapy) 1894-1950 
  (viz též i. č. 1413/10 až 14)   

 

3. Důlní škody- devastace  

 

722  Devastované pozemky na dole Antonín- hlubina 

  a lom v Dolním Rychnově v letech 1927-1934 1936 191 

723  Odškodnění za poddolované pozemky 1917-1918  

724  Odškodnění majitelům pozemků v Božičanech                                                                                              

  a Bukovanech za škody, způsobené dolováním  

  (v příloze 5 map) 1943-1944 

725 IV-M-O Zjištěné škody na vegetaci (louky, lesy)  

 a až f a odškodňování (v příloze 17 map) 1933-1953 

726  Poddolované pozemky 1939-1945 

727  Smlouvy o odškodnění manželů Belkových  

  a dalších držitelů půdy z obce Vejvanov (opis 1894) 1931-1938 192 

728 95-M-VIII/1 Důlní škody a odškodnění- Habartov a osada 

  Na Rovince (býv. Boden) včetně smlouvy s Anglo- 

  rakouskou bankou z roku 1899, Lipnice, Loket,  

 



Strana  68 ze 187 

  Sokolov a Svatava s osadou Davidov (v příloze  

  15 map, opis z r. 1842) 1891-1938      192 

729 95-M-VIII/2 Důlní škody a odškodnění- Plzeňské závody- 

  Břasy, Hromnice, Kaznějov, Kříše, Třemošná, 

  Vejvanov a  Lhotice, okr. České Budějovice  

  (v příloze 5 map) 1875-1937 193 

730 95-M-VIII/4 Důlní škody a odškodnění- Hory, Chranišov, 

  Jenišov, Lísková a Podhoří (v příloze 6 map) 1896-1933 194 

731 95-M-VIII/5 Důlní škody a odškodnění- Čistá, Dvory  

  u Bukovan, Lipnice, Lomnice a Mírová (v příloze 

  8 map) 1910-1935 195 

732 95-M-VIII/6 Důlní škody a odškodnění- Dolní Rychnov, 

  Chlum Svaté Maří, Pochlovice, Svatava, Tisová  

  a Vítkov (v příloze 10 map) 1899-1934 196 

733 95-M-VIII/7 Důlní škody a odškodnění- Chodov a Staré 

  Sedlo (v příloze 7 map) 1883-1936 197 

734  Odškodnění Františka Pleiera z Božičan 1926 

735  Devastované plochy (v příloze 12 map) 1927-1939 

736  Soupis devastovaných pozemků v důsledku těžby  

  hlubinných dolů v prostoru Sokolov-Dolní Rychnov 1936 

737  Odškodnění pozemků osob z Božičan, Chodova  

  a Mírové, v příloze 34 map, 

  č. 1-20  198 

  21-40  199 

  41-60, seznamy přiloženy 1918-1944 200 

738  Odškodnění škod na domech v Božičanech  1918-1944 201 

739/1 MO-IX/2-4 Devastované plochy (v příloze 19 map) 1939-1944 

739/2 IV-A-Ob Odškodnění za důlní škody v obcích Čistá, Habartov, 

  Lísková a Svatava  1902-1946 

 

4. Zásoby uhlí a výrubnost  

 

740  Směrnice pro ocenění dolů k dávce z majetku  

  a majetkového přírůstku, vydaná Svazem majitelů 

  dolů v ČSR 1920-1923 202 

741  Ocenění důlního majetku firmy, Bodenských, 

  Kynšperských a Fischerových dolů 1939 

742  Ocenění důlního majetku a inventáře 1937-1939 

743  Soupis uhelných zásob a výpočet životnosti  

  vlastních a cizích závodů (v příloze 1 mapa) 1934 203 

744  Odhad množství uhlí pod zemí (v příloze 1 mapa) 1942 

745 IV-M-Qd 1,2 Majetek- dolová pole v provozu, uhelné  

  bohatství, rubatelné zásoby dolu Medard ve 

  Svatavě (v příloze 40 map) 1932-1954 

746  Uhelné bohatství dolů firmy 1942-1945 204 

747 V-A, B   Uhelné zásoby dolů Antonín (Boghead), Anežka,  

 V-M, S Bohemia a dolů u Vítkova (v příloze 20 map) 1938-1949 

748  Uhelné zásoby Fischerova dolu v Citicích  

  (v příloze 2 mapy) 1932-1933 

 



Strana  69 ze 187 

749  Uhelné zásoby dolu Anežka v Lískové a Bedřich  

  v Čisté (v příloze 15 map) 1922-1934 204 

750 IV-A-Rc Výrubnost dolů v okolí Svatavy hlavně dolu  

  Anežka (v příloze mapa o 19 listech) 1901-1945 205 

751 IV-A-Rc Výpočet výrubnosti dolu Anežka v Lískové 1918-1943 206 

752  Výrubnost na dole Antonín, součást Fischerových  

  dolů v Citicích (v příloze 5 map)                                1933-1944 

753  Vyrubané plochy dolů Anežka a Josef ve Svatavě  

  v letech 1929-1934 (v příloze 1 mapa o 8 listech) 1936 

754  Výrubnost východního pole dolů Josef a Bedřich  

  ve Svatavě (v příloze mapa o 2 listech) 1946-1950 

755 MO-III/bUhelné zásoby na lomu Libík v Habartově- 

 I/1-5  korespondence a skrývkové smlouvy s Dr. Ing. J.  

  Rathjensem z Naumburka se situačními a porub- 

  ními mapami (3 ks) 1940-1945 207 

756  Měření a výpočet uhelných zásob dolu Bedřich 

  v Čisté  1947 

757  Dobrozdání k otázce, zda doly v Sisevaci v Jugo- 

  slávii přicházejí v úvahu pro plynulou dodávku 

  většího množství uhlí (Ing. Arnošt Mosch) s přehledy 

  jugoslávských uhelných ložisek 1930 

758/1  Výpočet uhelných zásob a kalkulace jejich využití- 

  lignitový lom II-III v Kynšperku nad Ohří, 

  štola Antonín na dole Medard ve Svatavě a  

  Starckovská štola na dole Kateřina v Lipnici /1930/ 

758/2 MO-I/An Výrubnost dolu Nová Anežka v Dolním Rychnově 

  s mapami  1931-1944 

758/3MO-III  Výpočty a ocenění uhelných zásob dolů  

 i 1-6 na Plzeňsku 1927-1941 

 

5. Geologie  

 

759  Popis a rozbor uhelných slojí v okolí Kynšperka 

  nad Ohří  1939 208 

760  Vrtný průzkum a posudek úřadů, týkající se dolu  

  Bedřich v Čisté 1927-1937 

761  Korespondence s podniky, provádějícími vrty.  

  Vrtné práce (Kynšperská výhradní kutiště, Božičany, 

  Dolní Rychnov, Habartov- osada Na Rovince,  

  Lísková a Lomnice, různé, Řevničov, okr. Rakovník)1908-1944 

762 IV-M-Cb Profily vrtů a jam, směrnice o provádění prací, 

  vrty v Čisté, Lískové, Sokolově a Svatavě s  

  plánky a profily vrtů, podélné profily vrtů 

  lokalizované a nelokalizované, mocnost uhelných  

  slojí na dole Medard ve Svatavě (v příloze 21 

  map):  

1. Lísková č. 1-174   

  2. Čistá, Lísková, Sokolov, Svatava 1927-1952 209 

 

 



Strana  70 ze 187 

763 IV-A-Cb Vrtný deník dolu Anežka v Lískové a dolu  

  Josef II ve Svatavě  1928-1955 209 

764 IV-M     Vrtné výkazy z Čisté a Lískové, profil jámy 

 Cb, c Antonín a staré jámy Anežka, profil lanovky  

  a větrné chodby mezi dolem Josef a novou jámou, 

  vrtné profily a rozbory uhlí sloje Josef na dole 

  Anežka v Lískové, délkové profily (v příl. 13 map) 1932-1954 210 

765  Zeměvrtná stanice- vrty prováděné na Fischerově  

  dole v Citicích (v příloze 7 map) 1884-1955 211 

766  Vrty, jejich rozbory a profily z dolu Antonín (hlavně 

  hlubiny Boghead) v Dolním Rychnově (v příloze 

  5 map) 1929-1952 

767  Dobrozdání o dole Nová Anežka v Dolním Rychnově, 

  o zde podniknutých vrtech a o povaze uhelné  

  sloje (neúplné) /1910/ 

768  Působení tlaků v hornictví, autor K. Kegel     

  (časopis Glückauf č. 28 ze dne 16. 7. 1938) 1938 

769  Bezpečnost práce, horský tlak, třaskavé důlní 

  plyny (v příloze 2 mapy) 1944 

 

6. Hydrogeologie a ochrana vodovodních a léčivých pramenů  

 

770                Ochrana karlovarských termálních pramenů: 

  1. Měření vydatnosti pramenů 1878-1913 212 

  2. Korespondence o jejich ochraně 1903-1913 

  3. Výstřižky z tisku v této věci 1906-1913 

  4. Výsledky měření důlních vod 1907-1913 

  5. Zkoušky vod od Dr. E. Ludwiga, údaje z let  

1884-1907 1907 

771  Komisionelní a úřední měření karlovarských  

  pramenů s ohledem na hornictví  1907-1913 213 

772 P 3-XIII Ochranné pásmo pro chotíkovskou kyselku  

 a 5 (v příloze 1 mapa) 1906-1908 

773  Vodní zákon včetně léčivých pramenů a rybářství  1932-1937 

 

7. Vodohospodářství  

 

774 IV-M-G a,b Vodohospodářství- povrchové vody, prameny, 

  využití vody (v příloze 23 map) 1926-1955 214 

775  Vodoprávní řízení v Chomli na Plzeňsku 1928-1932 

776 V-XII-9 Různé vodohospodářské záležitosti- organizace 

  vodohospodářské služby, příslušné předpisy  

  a vodohospodářské studie o Sokolovsku, rozbory  

  vody z dolů, vodovodní zařízení, odběr vody  

  apod. (v příloze 5 map) 1918-1955 

777  Stavy vodovodů- měřiče vydatnosti 1927-1939 215 

778  Záznamy o čerpání vody na jednotlivých dolech 

  revíru od roku 1919 1935 

779  Diagram o stavu vody v řece Ohři III-VII 1931-1932 

 



Strana  71 ze 187 

780  Data z měření stavu vody u Dolního Rychnova  

  (povodeň 6. 3. 1915) 1902-1915 215 

781  Zpráva o měření stavu vod na dole Antonín  

  (hlubina i lom) v Dolním Rychnově (v příl. mapa)    1931-1932 

782 III-P-G Obrana proti povodni, vodní právo, analýzy  

  čerpané vody, odvádění povrchových vod  

  (v příloze 9 map) 1893-1946 216 

783  Velká voda- měření stavu vody v Sokolově  1920-1924 

784  Zátopa na dole Ferdinand v Chomli na Plzeňsku  

  (v příloze 9 map) 1937-1938 217 

785  Deník meteorologické stanice v Dolním Rychnově 1937 

786  Diagramy s údaji o teplotě a srážkách tamtéž 1939-1945 

787 V-IVa-11 Znečištění řeky Svatavy důlní vodou z dolu Rudolf 

  v Čisté 1940 

788  Znečištění vod Boleveckého rybníka v Plzni  1907-1908 

789  Znečištění vody v Plasích na Plzeňsku  1924-1926 

790 V-VIIIa/1 Všeobecně o regulaci řeky Ohře (v příloze 2 mapy)1932-1953 

791 V-VIIIa/3 Projekt přeložení Ohře u Citic v km 2,9 až 4,1 

  (v příloze 6 map) 1929-1951 218 

792 IV-M-P Přeložky v rámci regulace Ohře (v příloze 19 map) 1936-1947 

793  Péče o rybníky firmy (v příloze 5 map) 1900-1928 

794  Škody na rybách v kaznějovském rybníku 1903 

795  Regulace potoků a řek- Lobezský potok v Sokolově, 

  Habartovský potok, Lískový potok, toky ve Svatavě 

  aj., důlní vody dolu Štěstí požehnání ve Vítkově 

  (v příloze 30 map) 1898-1943 219 

796  Plánování částečné přeložky Lískového potoka  

  ve Svatavě (v příloze 3 mapy) 1942-1943 220 

797 S XVI-4 Odběr vody z Habartovského potoka a bagrování  

  při silnici Habartov-Lítov blízko dolu Rudolf  

  v Habartově (v příloze 2 mapy) 1942-1944 

798  Přeložení Lomnického potoka a dědičná štola  

  Leopold v Lomnici (v příloze 8 map) 1892-1939 

799 V-II-3 Záležitost přeložky Dolnorychnovského potoka   

  (v příloze 1 mapa) 1907-1940 

800                  Přeložka Dolnorychnovského potoka (v příl. plán)    1936 

801  Dokumentace čerpacích stanic (v příloze 7 map  

  a plánů) 1873-1906 

802 IV-A Projekt na odvádění vody ze sloje Anežka  

 G a až c a Antonín (v příloze 16 map a plánů) 1889-1955 221 

803 IV-Gc Strojní plány čerpacích stanic, odvádění důlních vod  

  z dolů Anežka, Josef a Medard ve Svatavě (v příloze 

  16 map a plánů) 1907-1951 

804  Most přes potok u dolu Jindřich v Chodově a sta- 

  tické výpočty 1936 

805  Odvádění důlních vod a znečišťování  veřejných  

  vodotečí z dolu Medard ve Svatavě,  potoku Vorlík 

  v Třemošné na Plzeňsku, vodovod z Novosedelského 

  rybníka, Lobezský potok, Ohře a Lipnický potok, 

 



Strana  72 ze 187 

  Chodovský potok a Lité na Plzeňsku 

  (v příloze 8 map a plánů) 1842-1939 222 

806  Odvádění důlních vod  ze severního pole dolu   

  Antonín (Boghead) odvodňovacím kanálem do Ohře,  

  prodloužení kanálu v Sokolově (v příloze 

  9 map a plánů) 1910-1936 223 

807 V-IVb-1 Opatření proti průsaku srážkové vody na dole 

  Adolf Žofie v blízkosti lomu Citicko-habartovského 

  těžařstva v Bukovanech (v příloze 2 mapy) 1923-1924 

808 V-IVb-4 Odvádění důlních vod a první přeložení potrubí  

  v roce 1916 na dole Adolf Žofie v Bukovanech   

  ( v příloze 7 map a plánů) 1898-1955 224 

809 V-IVb-5 Další přeložení potrubí pro odvádění důlních vod 

  v letech 1926-1929 na dole Adolf Žofie (v příloze 

  2 mapy) 1926-1955 

810 V-IVb-7 Sesednutí potrubí pro odvádění důlních vod  

  na dolech Adolf Žofie a Bodenských dolů  

  (v příloze 3 mapy a plány) 1936-1944 

811 V-IVb-2 Přeložení části vodního příkopu na pozemkové 

  parcele č. k. 1529 v Habartově (v příloze 1 mapa) 1943 

812  Vodní hlášení o čerpání důlních vod 1910-1926 

813  Oprava potrubí vodovodu na dole Anežka v Lískové 

  (v příloze 1 plán) 1940-1941 

814  Vodovod na pitnou a užitkovou vodu na dole  

  Antonín v Dolním Rychnově (v příloze 1 mapa) 1944 

815 V-IVb-3 Připojení na vodovod dolu Adolf Žofie v Buko- 

  vanech  1937-1938 

816  Požární nádrž na dole Antonín v Dolním Rychnově  

  (v příloze 2 plány) 1943 

817 SI XVI/14 Odvodňovací kanály a vodní jámy II a III na dole  

  Antonín v Dolním Rychnově (v příl. 9 map a plánů) 1922-1942 225 

818  Odvádění důlních vod z dolu Jindřich v Božičanech  

  (v příloze 2 mapy) (opis z r. 1896) 1922-1944 226 

819  Odvodňovací štola Josef na Fischerových dolech  

  v Citicích (v příloze 1 mapa) 1900 

820  Záležitost důlních vod na dole Richard v Chodově 

  a Mírové a dolech v okolí 1891-1920 

821  Odvádění důlních vod z lomu Silvestr v Tisové  

  (v příloze 6 map a plánů) 1943-1944 

822  Odběr vody z veřejného povodí, rybníků a řeky Ohře 

  (v příloze 13 map a plánů) 1900-1938 

823  Odběr vody z řeky Ohře a rybníků (v příl. 4 mapy)   1909-1936    

824 V-II/4 Odběr vody z Ohře pro důl Silvestr a sklárnu  

  (v příloze 2 mapy) 1940-1955 227 

825  Odvádění důlních vod a znečišťování veřejných vod 

  z dolu Prkénko v Chomli na Plzeňsku, z dolu Medard 

  ve Svatavě, z dolů u Pochlovic a z Bodenských dolů 

  u Habartova (v příloze 17 map a plánů) 1880-1945 

 

 



Strana  73 ze 187 

826 IV-A-Gc II Plány přeložek vodovodního potrubí a příslušná 

  technická dokumentace ve Svatavě (v příloze 

  9 map a plánů) 1888-1947 228 

827 IV-M-PaRegulace řeky Svatavy a přeložky vodovodů   

 2-3 (v  příloze 7 map a plánů) 1895-1947 

828  Vodovody- vyměření pozemků firmy s korespondencí 

  ( v příloze 3 mapy a plány) 1919-1939 

829  Vlastní vodovody firmy- sklárny a dolu František  

  v Dolním Rychnově, v osadě Na Rovince u Habartova, 

  dolu Richard a sklárny v Chodově,  smlouva  

  s Nostitzy a Berlínskou bankou v Sokolově  

  (v příloze 11 map a plánů) 1883-1928 229 

830 V-IXb-3 Záležitosti vodovodů: 

  1. Chráněné území sokolovského vodovodu-  

  prameny v Týně, Radvanově a Svatavě 1893-1944 

  2. Odběr užitkové vody z řeky Svatavy (v příloze 

  4 mapy a plány) 1900-1944 

831  Obecní vodovody- Bukovany, Františkovy Lázně, 

  Chodov, Chranišov, Jehličná, Sokolov, Staré Sedlo 

  a Vřesová (v příloze 24 map a plánů) 1858-1942 230 

832  Obecní vodovody-  Březová, Dolní Rychnov, 

  Habartov (osada Na Rovince), Horní Částkov,   

  Lomnice, Mírová, Nové Sedlo, ochranné pásmo 

  plzeňského vodovodu, Pochlovice, Tisová a Týn  

  (v příloze 18 map a plánů) 1858-1933 231 

833  Obecní vodovody- Citice, Dolní Rychnov, Svatava, 

  Vintířov, Vejvanov a Žichlice na Plzeňsku (v příloze  

  23 map a plánů) 1885-1944 232 

834 XLVIII Odběr vody pro dolnorychnovskou elektrárnu  

 a 21 (v příloze 1 mapa) 1932-1952       233              

835  Zásobování domů čp. 64 a 66 v Sokolově  

  v Lobezském údolí vodou 1941 

836  Úpravy rybníka Kastenteich v Horním Chodově  

  (v příloze 1 mapa) 1943 

837  Vodovod Vítkov-Dolní Rychnov (býv. Radlerův  

  vodovod) (v příloze 8 map a plánů) 1860-1937 

838 V-IXa-1 Vodovody pro Dolní Rychnov (v příloze 7 map  

  a plánů) 1929-1947 234 

839 V-IXa-2 Sklárenský, Zámecký a Novinský (Grünský)  

  vodovod pro Dolní Rychnov (v příloze 9 map  

  a plánů) 1929-1955 

840  Sklárenský a Zámecký vodovod v Dolním Rychnově 

  (v příloze 8 map a plánů) 1903-1939 

841  Projekt podnikového vodovodu z Ohře v Dolním  

  Rychnově s čerpací stanicí ve čtvrti Wieden  

  v Sokolově (v příloze 1 mapa) 1921-1923 

842  Čerpací stanice a vodovod pro užitkovou vodu,  

  napájený nasávacím potrubím z řeky Ohře  

  v Citicích (v příloze 6 map a plánů) 1940-1942 235 

 



Strana  74 ze 187 

843  Přeložka vodovodu z nákladového nádraží 

  v Citicích do Vnějšího dvora (Aussenhof) ve 

  Svatavě (v příloze 1 mapa) 1943-1946 235 

844  Přeložka vodovodu do Lískové a Citic v prostoru 

  dolu Nová Anežka v Dolním Rychnově (v příloze  

  1 mapa) 1938 

845  Plán na přeložení vodovodu a potoka v Lískové  

  (příloha 1 mapa) 1942 

846 IV-A 

 G a-g Odvádění povrchových vod, kanalizace a vodovod  

  v Davidově a Lískové (v příloze 53 map a plánů) 1909-1955 

847 V-IXb-9 Zachycení tří nových pramenů k rozšíření vodovodu 

  v Lomnici (v příloze 2 mapy) 1901-1924 

848 V-IXa-3 Situační plány vodovodů Citice-Lísková (v příloze 

  4 mapy a plány) 1943 

849  Vodovody Lomnice a Týn  (příloze 3 mapy) 1933 

850  Podhořský vodovod- stavební povolení, měření 

  a rozbory vody, spor s obcí Hory a pozemkové  

  záležitosti s městem Loket (v příloze 10 map  

  a plánů) 1907-1933 236 

851 SI-XVI/6 Vodovod pro kolonii Voskárna u Tisové a dům 

  čp. 83 v Sokolově (v příloze 1 mapa) 1943 

852 V-IXc-4 Zřízení vodovodu od Křemenité, Vřesové, 

  Horního Rozmyšle do Vintířova (v příloze 2 mapy) 1921-1955 

853 V-Ia-6 Přehledná mapa a sestavení odběru vody doly firmy 

  (v příloze 3 mapy) 1943 

854/1 Korespondence podniku s Družstvem pro regulaci 

  řeky Ohře 1925-1941 

854/2 Zpráva o sanaci dědičné štoly Antonín v Sokolově  

  při silnici do Lokte v roce 1896 1930 

 

VIII. Výstavba a technická dokumentace  

 

1. Výstavba všeobecně a investice  

 

855  Evidence stavebních spisů (Bauakten) 1920-1938 237 

856  Technický popis jednotlivých závodů firmy 1943-1945 

857  Odhady nemovitostí a stavební povolení 1898-1899 

858 IV-M      Majetek- stavební povolení, využití pozemků  

 Qd 3, 4 v Čisté, Lískové, Sokolově a Svatavě 1920-1947 

859  Stavební povolení, kolaudace a ostatní  

  záležitosti vlastních domů podniku a jeho dalších  

  staveb  1920-1939 238 

860  Zlepšovací návrhy a vynálezy a vyplacení odměn  1942-1944 239 

861  Zlepšovací návrhy zaměstnanců v oblasti hornictví, 

  ve sklárně a elektrárně 1943-1945 

862  Německé normy a ceníky 1938-1946 240 

863  Rozpočty na novostavby, nová zařízení a opravy 1941-1945 

864  Přezkoušení stavebních výloh firmy 1941-1942 241 

 



Strana  75 ze 187 

865  Investice podniku- plánování, náklady a vyúčtování 

  strojních investic 1938-1946 241 

866  Investiční náklady na hornictví firmy, Kynšperských, 

  Bodenských a Fischerových dolů a Falknovsko- 

  chebské společnosti  1927-1929 

867  Investice 1935- dokumenty s příslušnými výkresy: 

  Investiční návrhy pro různé doly. Investiční návrh  

  pro důl Antonín (hlubina i lom), situační náčrtek 

  pro lanovku ve východním poli. Přeložení silnice 

  a nádvoří na dole Medard. Investice a hlavní  

  opravy na dole Anežka v Lískové, v briketárně  

  Kynšperk a na Fischerově dole v Citicích  

  (v příloze 6 map a plánů) 1934-1935 

868  Investice 1936- dokumenty s příslušnými výkresy: 

  Prohlášení ředitele V. Bosseho k investičním 

  návrhům na rok 1936. Investiční návrhy- důl 

  Antonín (hlubina i lom), Medard a Anežka ve 

  Svatavě, briketárna a doly v Kynšperku 1936 

869  Investice 1937- dokumenty a příslušnými výkresy: 

  Doly Anežka a Medard, Antonín a Fischer, Nová 

  Anežka, Rudolf a Libík v Habartově (v příloze 3  

  mapy) 1937 242 

870  Investice 1938- dokumenty s příslušnými výkresy: 

  Prohlášení ředitele V. Bosseho k investičním  

  návrhům na rok 1938. Investice na dolech Antonín 

  a Nová Anežka v Dolním Rychnově, Medard 

  a Anežka ve Svatavě, Rudolf a Libík a Habartově, 

  v kynšperských briketárnách apod.  1938 

871                  Investice 1939- dokumenty s příslušnými výkresy: 

  Doly Nová Anežka a Antonín  v Dolním Rychnově,  

  Anežka a Medard ve Svatavě, Rudolf a Libík  

  v Habartově, kynšperské briketárny aj. 1939 

872  Jednání s cizími závody a stavby cizích firem 

  na pozemcích podniku: 

  1. Vztahy k Duchcovsko-podmokelské dráze-  

  elektrické vedení o vysokém napětí 1912-1932 243 

  2. Elektrické vedení do Jáchymova 1921 

  3. Karel Gesche Chodov- cihelna 1892 

  4. J. Bellak Liboc u Kynšperka nad Ohří- destilace 

  dehtu 1921-1923 

  5. Stavba hliniště pro firmu Platinon v Třemošné na 

  Plzeňsku 1925-1926 

  6. Rozšíření muniční továrny Škoda v Bolevci 

  u Plzně 1917 

  7. Stavba slévárny Pospischil v Lískové 1920 

  8. Stavba cihelny Josef Fischer v Tisové 1913-1921 

                        9. Omezení dolování v Novém Sedle za účelem  

  zřízení vlečky pro sklárnu 1913 

 

 



Strana  76 ze 187 

  10. Elektrické vedení o vysokém napětí z elektrárny  

  na rybníku Rožmberk u Třeboně do elektrárny  

  v Mydlovarech u Českých Budějovic 1913 243 

  11. Pila Fischer v Dolním Rychnově 1925 

  12. Havlova slévárna v Břasích-Vranově na Plzeňsku 

  a její kutací práva 1932-1933 

  (v přílohách 16 map a plánů)  

873  Zásobování dolů užitkovou vodou- protokoly, 

  technické zprávy, výměry, účty, výkresová  

  dokumentace 1940-1945 

874 P 3 XVII Protiletecká obrana a výstavba jejích zařízení 

 b 7 v Dolním Rychnově 1943-1944 

875  Asanace a rekultivace devastovaných ploch  

  a jejich odškodnění v obcích Dolní Rychnov,  

  Chodov, Lipnice, Lísková, Pochlovice (Nový 

  dvůr) a v Tisové včetně výkazu o rekultivačních  

  pracích firmy (v příloze 9 map a plánů) 1936-1946 244 

876  Zřizování zahrádek u závodů 1931-1932 

877  Stavební plány a spisy plovárny  v Sokolově  1914-1942 

878/1 Hostince v Citicích, Dolním Rychnově, Habartově,     

  Chodově, Lískové a Lítově- smlouvy, nájem  

  a stavební údržba 1898-1945 245                                                                                                                     

878/2 P 3 XVII b 1 Záměr na stavbu přehrady u Kynšperka nad Ohří       1943 

879  Korespondence o důlních mapách a mapě  

  revíru 1927-1933 

 

2. Stroje, zařízení a součásti  

 

880  Deutscher Braunkohlen-Industrieverein Halle/Saale- 

  zápisy z jednání výborů, oběžníky o elektro- 

  technice, suché destilaci, zplyňování uhlí,  

  pyrotechnice a tepelné technice 1941-1944 246 

881  Korespondence, prospekty a nabídková dokumentace  

  továrny na důlní stroje Eickhoff v Bytomi (Beuthen) 

  v Horním Slezsku, Polsko a strojírny Schmidt, Kranz 

  a Co. v Nordhausen, Německo 1930-1943 

882  Nabídky s výkresy a popisem lokomotiv  

  a kolesových rýpadel  1925-1940 

883  Prospekt chebské továrny na železné konstrukce 

  H. Ernst a její sokolovské dceřiné strojírny a slévárny 

  K. Ernst s fotografiemi staveb a závodů /1935/ 

884  Různé prospekty a ceníky strojů a nástrojů  

  s nabídkovou dokumentací  1925-1945 247 

885  Opatřování potřebných strojů prostřednictvím 

  Hospodářské skupiny v rámci válečného hospo- 

  dářsví  1942-1945 

886  Stroje z vývozu do Sovětského svazu, uvolněné  

  v důsledku války 1941-1942 

887  Uvolňování strojů z vojenských a zbrojních  

  podniků pro potřebu firmy  1943-1945 



Strana  77 ze 187 

888                Přejímací protokoly strojů a zařízení firmy 1930-1940 248 

   1941-1945 249 

889  Ocenění strojů firmy 1939-1940 250 

890  Popis strojního zařízení dolů revíru 1946-1947 

891  Evidence vybavení závodů investičními hodnotami 

  hlavně stroji 1941-1945 

892  Plánky strojů (železné konstrukce, briketovací  

  lisy aj.) od firmy C. Gasch v Chodově (13 ks) 1929 

893  Výkresy strojních součástek:  

  1. Dokumentace třídíren  1894-1919 251 

  2. Dokumentace třídírny z dolu Bohemia, 

  přenesené na důl Silvestr v Dolním Rychnově 1922-1952 252 

894  Fotografie  důlních strojů- parní stroj, důlní 

  lokomotiva Kolben Daněk, drtič, parní rýpadlo,  

  visutá důlní lanovka Bleichert ve Svatavě, třídírna  

  Davidov a Habartov, pozitivy, ( 51 ks fotografií) 1917-/1929/ 253 

895 305/5 V. Pozitivní fotografie lanovek, strojních zařízení  

  briketáren a různých staveb, č. 1-11 (celkem 105 

  ks), seznam přiložen 1913-/1945/  

896  Plánky na zřízení skladišť uhlí, přípravny 

  uhlí, elektrárny a briketárny pro závod v Komořanech 

  na Mostecku 1942 

897  Počet a stav skrývkových a dobývacích strojů 

  a zařízení se statistikou těžby v revíru 1938-1945 

898  Seznamy rýpadel, lokomotiv a skrývkových vozů 1939-1945 

899  Projekt dolu a šikmé štoly ve sloji Anežka  

  v Dolním Rychnově- nabídkové prospekty  

  a korespondence s firmou Pittel a Brausewetter  

  v Praze 1931 254 

900  Pořízení těžního a nakládacího zařízení na dolech 1933-1941 

901  Montáž jednomotorového jeřábu o nosnosti 40 tun 

  v elektrárně v Dolním Rychnově (výkres s tech- 

  nickou dokumentací) 1928 255 

902  Výdřeva a vyzdívání šachet a důlních chodeb s. d. 

903  Projekt dvojitého hlubinného zásobníku  

  s vynášecím pluhem typu Bleichert 1941 

904  Výsuvník natřásacího důlního dopravního žlabu 

  typu LAR 720 s 2 fotografiemi  /1940/ 

905  Výtahy, důlní lanovky a vrátky 1901-1951 

906  Vybírací transportér s technickou výkresovou  

  dokumentací v třídírně Silvestr  1944 

907  Plánky nákladních výtahů s doklady 1943-1945 

908  Patentový spis č. 45551. Šramovací stroj. Přihlásila  

  firma dne 27. 2. 1929 1928-1936 256 

909  Důlní vrtačky a šramačky- objednávková kores- 

  pondence, technická data s dokumenty a výkresy  1939-1947 

910  Plánky soukolí důlních vozů ze všech závodů 1930-1944 257 

911  Nabídka na korečkové rýpadlo typu Škoda  

  s technickým popisem 1940 

 



Strana  78 ze 187 

912  Rýpadla, elektroinstalace a její kontrola,  

  seznam strojních zařízení cihelny Dolní Rychnov 1939-1945 257 

913  Rýpadla a jejich příslušenství, opravy v ústředních 

  dílnách v Dolním Rychnově 1941-1945 

914  Kolesové rýpadlo Lauchhammer pro důl Medard 

  s předpisy o jeho obsluze. Rýpadlo Škoda-Menck 

  pro důl Silvestr. Stornování objednávky velko- 

  škrabáku od firmy Harnischfeger Milwaukee, USA. 

  Výkresy různých částí rýpadel 1941-1950 258 

915  Dokumentace opravny rýpadel v Dolním Rychnově 1941-1944 259 

916  Třídírny s pojízdnými nakládacími dopravními 

  pasy (plán) /1940/ 

917  Nabídky třídírenských zařízení s technickou 

  výkresovou dokumentací pro důl Jindřich Božičany 1941-1942 

918  Dokumentace třídírny na dole Medard ve Svatavě:  

  1. Korespondence- úřední, přeložení vodovodu, 

  výjimky, váha a posuvna, soupis stavebních hmot, 

  rozpočet a účty firmy Burda a Fuchs Karlovy Vary 1942-1947 260 

  2. Situace, měř. 1:1000, světlotisk, 2 ks 1947 261  

  Výkresy třídírny, architekt J. Scherrer Sokolov,  

  pohledy, půdorys, světlotisk, 7 ks 1943 

  3. Výkresová dokumentace třídírny 1942-1944 262 

  4. Dokumentace třídírny Vítkovice, světlotisk, 

  18 ks 1943-1944 263 

  5. Dokumentace výklopníku, drtiče a dopravního 

  pasu 1941-1947 264 

  6. Dokumentace posunu, vlečky, nakládací rampy, 

  zásobníku, dílen, skladiště a garáží, šaten, 

  koupelen a kanceláře 1942-1948 265 

  7. Dokumentace dostavby třídírny, Vítkovické  

   železárny Ostrava, měř. 1:50, světlotisk, 7 ks 1949 266 

919  Graf výkonu turbínového  čerpadla 125 A4 s měni- 

  telným počtem těžních stupňů 1930 267 

920  Základový plán parního vzduchového  čerpadla č. 4b  

  od firmy Ing. Adolf Becker z Vídně, měř. 1:10, 

  světlotisk, kolor., š.68 x v.50 cm, srpen 1913  

921  Ventily parních kotlů 1913-1916 

922  Ústřední topení- posuvný rošt, vestavěný jako 

  předtopeniště k ústřednímu topení na spalování 

  briket, výrobce Ústecká montánní společnost  1932-1937 

923  Evidence parních kotlů 1939-1945 

924  Změkčovač  napájecí vody pro kotelny 

  s nabídkovými výkresy 1937 

925  Protokol o technické kontrole stabilního trubko- 

  vého kotle pro parní rýpadlo Škoda 1941 

926  Plány lokomotiv typu Škoda 1941-1952 268 

927  Předpisy, nabídkové prospekty a technická  

  výkresová dokumentace  důlních elektro- 

  technických zařízení a telefonů 1933-1954 269 

 



Strana  79 ze 187 

928  Rozvod elektrické energie (volná vedení) 1939-1948 270 

929 SI XVI- Zřízení a údržba transformačních stanic v Habartově, 

 5,11 Chodově (u Železného dvora a na pozemku č. k. 32),  

  v Lískové (na pozemku č. k. 250) a v Kynšperku  

  nad Ohří 1940-1944 271 

930  Elektro- dodatky a výpočty (poznámky) 1931 272 

931  Zřízení a údržba telefonních vedení Dolní Rychnov- 

  Svatava, Břasy-Vejvanov, Chodov, Jenišov,  

  Kynšperk nad Ohří a Lipnice 1884-1934 

932  Briketárenské stroje (bubnová sušička) (3 plány) 1926-1930 

933  Smlouva s firmou Dominit v Hoppcke ve Vestfálsku, 

  Německo o důlních lampách 1944 

934  Zařízení protiletecké obrany 1928-1940 

 

3. Železnice, vlečky, lanovky, silnice, mosty a jiné komunikace  

 

935  Vlečkové smlouvy a záležitosti ochranných pilířů 

  železnic 1874-1923 273 

936  Vlečkové spisy, plány a smlouvy sklárny v Dolním 

  Rychnově 1890-1932 

937 P VII  Dokumentace železničních vleček s technickou 

 c 1-15     výkresovou dokumentací: 

  1. Všeobecné záležitosti, poplatky 1939-1952 

  2. Rozšíření vlečky Medard ve Svatavě 1940-1944 

  3. Vodní propust pod dráhou Medard 1941-1943 

  4. Odstavení starých kotelních vozů na vlečce Marie  

  Pomocná a Matyáš ve Svatavě 1942-1949 

  5. Pronájem nakládací rampy státní dráze Marie 

  Pomocná 1944-1949 

  6. Křižovatka polní cesty s vlečkou Citice-Dolní  

  Rychnov 1940-1950 

  7. Vlečka Kynšperk-Pochlovice 1940-1950 

  8. Kauce cenných papírů ředitelství dráhy Plzeň 1936-1939 

  9. Ředitelství dráhy Plzeň- nároky dráhy 1938-1940 

  10. Ředitelství dráhy Plzeň- změny vlečkové  

  smlouvy Dolní Rychnov 1927-1951 

  11. Vrácení dopravného a dobírek 1946-1948 

  12. Ředitelství dráhy Plzeň- odpočet vlečkových  

  poplatků 1939-1947 

  13. Vlečka k briketárně v Pochlovicích 1947-1949 

  14. Vlečka dolu Union II v Novém Sedle 1928-1949 

938 P VII      Právní záležitosti železnice s technickou výkresovou 

 a 6, 7 dokumentací: 

 b 1-16 1. Nádraží v Novém Sedle 1931-1948 274 

  2. Rozšíření seřazovacího nádraží v Sokolově 1947 

  3. Všeobecné železniční a vlečkové věci 1943-1949 

  4. Přístup a vlečka kynšperské briketárny 1943 

  5. Státní (říšská) dráha- všeobecné věci 1941-1949 

 

 



Strana  80 ze 187 

  6. Říšská dráha- stavba domků pro železničáře 

  v Sokolově  1941 274 

  7. Říšská dráha- stavba hráze proti povodni 1941 

  8. Vyvlastnění pozemků v majetku Říšské dráhy 

  v Pochlovicích a Liboci u Kynšperka nad Ohří 1935-1948 

  9. Směnná smlouva s železniční stanicí Sokolov  1944 

  10. Směnná smlouva o přeložce dráhy Citice- 

  Dolní Rychnov 1944-1948 

  11. Směnná smlouva s Říšskou dráhou 1943 

  12. Pronájem nakládací rampy dolu Marie Pomocná 

  ve Svatavě Říšské dráze 1944 

  13. Směnná smlouva dolu Silvestr s Říšskou dráhou 1933-1940 

  14. Povolení stavby lanovky Dolní Rychnov- 

  Kynšperk státní dráhou 1944-1951 

  15. Povolení od Říšské dráhy Sokolov-Kraslice na 

  rourovody 1943-1944 

  16. Jiná povolení Říšské dráhy (Citice-Sokolov) 1943-1946 

  17. Povolení Říšské finanční správy Sokolov  

  na protiletecké příkopy 1944 

  18. Povolení Říšské dráhy ohledně pozemků  

  v Pochlovicích 1943 

939 P VII  Železnice- poradna vlečkařů- hlavně věci právní  

 d 1-5 a hospodářské i pro Fischerovy a Kynšperské doly 

  a Falknovsko-chebskou společnost 1926-1948 275 

940  Korespondence s Říšskou státní dráhou o dozoru  

  na vlečkách a soukromých dráhách 1939-1945 

941  Železniční křižovatky, stanice a trasy, podfárání, 

  sedání a poklesy železničních vleček 1897-1944 

942  Údržba vlečky dolů Marie Pomocná a Matyáš 

  ve Svatavě 1930-1942 

943  Nabídková dokumentace, výkresy a plány želez- 

  ničních vleček, kolejišť a jiných železničních  

  zařízení od firmy Albert  Mathé a synové z Kolína  

  nad Rýnem a dalších našich i zahraničních podniků 1927-1948 276 

944  Seřazování a posun. Nabídky a výkresová doku- 

  mentace pro závody Anežka a Medard  1940-1945 

945  Stavba druhé koleje železniční trati Praha-Brod  

  nad Lesy (Fuhrt im Wald) a ejpovická výhradní  

  kutiště 1923 

946 P VI Silnice- právní záležitosti s technickou výkresovou  

 a, b dokumentací: 

  1. Přeložka silnice Sokolov-Lísková 1942-1948 277 

  2. Sokolov-Královské Poříčí- knihovní pořádek 

  s Družstvem pro regulaci řeky Ohře 1938-1941 

  3. Chodov-Smolnice- sesouvání silnice s těžařstvem 

  Gustav v Chodově 1942-1949 

  4. Stavba silnice k dolu Jindřich v Božičanech 1940-1944 

  5. Propadání silnice Habartov-Čistá 1941 

  6. Přeložka náhradní cesty v Habartově 1939-1940 

  7. Silnice u dolnorychnovské elektrárny 1945 277 



Strana  81 ze 187 

  8. Podfárání úseku silnice Chodov-Nejdek 1944 

  9. Přeložka silnice Habartov-Lítov 1943-1947 

  10. Povolení stavby silnice Habartov-Lítov 1942-1947 

  11. Získání pozemku pro přeložku silnice  

  v Habartově 1943-1947 

  12. Směna pozemků Svatava-Lísková-Habartov 1941-1946 

  13. Odškodnění pozemků Svatava-Lísková-Habartov 1941-1945 

  14. Obecní cesty v Habartově 1948-1949 

  15. Zrušení cesty Sokolov-Svatava-Lísková 1947 

  16. Vyrubání ochranného pilíře silnice Dvory- 

  Počerny dolem Ilsa v Počernech 1947-1951 

  17. Silniční ochranný pilíř dolu Medard ve Svatavě 1947-1951 

  18. Uzavření cesty u Vnějšího dvora (Aussenhof) 

  v Lískové 1948 

  19. Projekt generální úpravy silnic na Sokolovsku 1947-1950 

  20. Propust, přeložení a uzavření silnice Habartov- 

  Dasnice 1948-1951 

  21. Přeložka silnice v Božičanech 1949 

  22. Přeložky silnice Svatava-Lísková-Bukovany 1949-1950 

  23. Přeložka silnice v Chlumu Svaté Maří 1949-1950 

  24. Pozemky pro přeložku silnice Citice-Sokolov  

  pro důl Medard  1950-1952 

  25. Stavba silnice a sídliště v osadě Kluč u Habar- 

  tova 1950 

  26. Přeložka silnice Sokolov-Kraslice a objížďky 

  v Sokolově  1940-1944 

947  Přehledná mapa železničních vleček a tratí  

  podniku v prostoru Sokolova, Dolního Rychnova  

  a Citic, 

  katastrální mapa se zakreslenými dolovými mírami 

  a poli, provozními a dalšími objekty, komunikacemi, 

  železničními tratěmi a vlečkami, měř. 1:288,  

  kolorovaný světlotisk, š. 102 x v. 61 cm, listopad 1923 278 

948  Mosty pro rýpadla přes řeku Ohři. Projekty mostů 

  přes řeku Ohři s plány a technickou výkresovou 

  dokumentací včetně mostu v km 4,515 1934-1947 

949  Situace důlní lanovky k seřazování důlních vozů 

  zřejmě u dolu Jiří v Lomnici  /1940/ 

950  Vlečkové projekty a smlouvy s technickou 

 PJ 1-40 výkresovou dokumentací: 

  1. Důl Anežka v Lískové 1929-1932 279 

  2. Důl Antonín Eleonora Sedlec, Gustav a Felicián 1942-1944 

  3. Důl Bedřich v Čisté 1939-1944 

  4. Důl Jindřich v Božičanech- Osmoza 1919-1947 

  5. Důl Gustav v Habartově 1936-1944 

  6. Doly Gustav v Habartově a Felicián v Citicích 1942-1943 

  7. Důl Felicián v Citicích 1943-1945 

  8. Důl Jiří v Lomnici 1925-1937 

 

  9. Fischerovy doly v Citicích 1932 279 



Strana  82 ze 187 

  10. Důl Marie Pomocná ve Svatavě 1928-1947 

  11. Důl Nová Anežka-Silvestr v Dolním Rychnově 1907-1932 

  12. Jednání o obsluze vlečky Citice-Dolní Rychnov 

  vlastní lokomotivou 1926-1944 

  13. Vlečkové smlouvy Dolní Rychnov 1924-1929 280 

  14. Provoz Dolní Rychnov 1930-1935 

  15. Důl František v Dolním Rychnově 1915-1928 

  16. Citice-důl František v Dolním Rychnově 1930-1931 

  17. Laboratoř v Dolním Rychnově 1928-1932 

  18. Účtování poplatků podle nové vlečkové smlouvy1929 

  19. Korespondence o vlečkách 1945-1946 

  20. Dasnice-osada Na Rovince 1877-1879 

  21. Smlouvy se státní dráhou, Duchcovsko- 

  podmokelskou dráhou a Bodenskými doly 1872-1939 

  22. Smlouvy s Citicko-habartovským a Dasnicko- 

  hlavenským těžařstvem a Bodenskými doly  1879-1908 

  23. Přípojka vlečky Bodenských dolů k závodu                           

  Duchcovsko-podmokelské dráhy 1888-1899 

  24. Povolení k užívání váhy s rampou  Bodenských  

  dolů v osadě Na Rovince 1908-1928 

  25. Spoluužívání vlečky Dasnice-Chlum Svaté Maří 

  Bodenských dolů s Duchcovsko-podmokelskou 

  dráhou, Citicko-habartovským těžařstvem  

  a cihelnou firmy Hoyer v Dasnicích                          1872-1929 281 

  26. Bodenská vlečka- vlastní provoz, nákup a prodej 

  kolejnic 1929 

  27. Bodenská vlečka- rozšíření kolejiště a omezení 

  dolování 1930 

  28. Rozšíření nákladiště dolu Rudolf v Habartově 1929 

  29. Povolení provozu Bodenské vlečky a její  

  prodloužení na důl Rudolf v Habartově 1929-1930 

  30. Rozšíření kolejiště a nákladiště Bodenských 

  dolů, stavba vagónové váhy 1899-1903 

  31. Rozšíření nákladové rampy dolu Rudolf 1900-1932 

  32. Smlouva Bodenských dolů s Buštěhradskou 

  dráhou 1872-1927 

  33. Smlouva Bodenských dolů s ředitelstvím dráhy 

  Praha-sever 1924-1939 

  34. Bodenská vlečka- záležitost strážního domku 1929-1930 

  35. Bodenská vlečka- posuvna a jízdní dráha  

  Rudolf 1930 

  36. Nájemní smlouva vlečky Bodenských a Kynš- 

  perských dolů 1931-1935 

  37. Vlečka Bodenských dolů Dasnice-Na Rovince,  

  opisy dokumentů  (1872-1879) 

  38. Kynšperské doly- druhý dodatek k vlečkové  

  smlouvě  1931 

  39. Vlečka k briketárně II kynšperských dolů 1928-1934 

 

  40. Dodatek k vlečkové smlouvě kynšperských dolů 



Strana  83 ze 187 

  z 18. 8. 1930 1929-1930 281 

951 IV-M Dopravní cesty s příslušnými plány a technickou 

 P b,d dokumentací- okresní silnice Luh nad Svatavou- 

  Kraslice, Sokolov-Citice, lávka přes řeku Ohři,  

  Sokolov-Svatava, závodní silnice Svatava-Petrwerk, 

  přádelna, hřbitov, hraniční cesta Sokolov-Svatava, 

  Svatava-Davidov, likvidace budov 1925-1953 282 

952                Dokumentace vleček, kolejišť, rozšíření staničního  

  prostoru a železničních ochranných pilířů  

  v Sokolově, Svatavě, Davidově a na jiných  

  stanicích železniční trati Sokolov-Kraslice 

  s technickou výkresovou dokumentací 1900-1930 283 

953  Železniční vlečky podniku v úsecích Dolní Rychnov- 

  Citice, Svatava-Davidov, Nové Sedlo-Loučky 

  a Chodov s technickou výkresovou dokumentací 1936-1947 

954  Vlečkové spisy a smlouvy pro trati Sokolov- 

  Svatava-Davidov 1871-1890 

955  Stavba vlečky na dole Anna v Sokolově a Štěstí  

  požehnání ve Vítkově a této vlečky se týkající 

  dokumenty a smlouvy včetně jejího spoluužívání 

  Falknovsko-chebskou společností  1899-1935 284 

956  Poddolování silnice Dolní Rychnov-Březová  

  (v příloze 1 mapa s vyznačením nivelace a profily) 1941-1942 

957  Vlečková smlouva cihelny J. Hoyer v Dasnicích  

  s technickou výkresovou dokumentací 1928-1947 

958 SI XVI/6 Stavba posuvny a vagónové váhy na Fischerově 

  dole v Citicích s technickou výkresovou dokumen- 

  tací 1944-1945 

959  Podrobný plán kolejišť podnikových vleček  

  v Dolním Rychnově, situační plán prostoru od 

  sklárny a dolu Nová Anežka k třídírně Antonín, 

  měř. neudáno, světlotisk, š. 156 x v. 93 cm, květen 1927 

960  Projekt nakládací rampy na dole Nová Anežka  

  v Dolním Rychnově, půdorys s profily, autor Strojírna 

  C. Oschatz Cheb, měř. 1:50, světlotisk kolor. 

  s výpočty, š. 90 x v. 70 cm,  10. 12. 1926 

961  Stavby, opravy, rozšiřování, přestavby, prodlužování 

  a jiné úpravy vleček na dolech Antonín a Nová  

  Anežka (Silvestr) v Dolním Rychnově s technickou  

  výkresovou dokumentací 1907-1945 285 

962  Stavba přeložky silnice Citice-Dolní Rychnov: 

  1. Korespondence s plány  286 

  2. Plány firmy Markgraf  a Heger Cheb 1941-1944 287 

963                  Stavba mostu přes řetězovku na dole Silvestr  

  v Dolním Rychnově 1943 288 

964  Krejcarová lávka přes řeku Ohři v Sokolově, budovaná 

  Vítkovickými železárnami s technickou výkresovou  

  dokumentací 1942-1946 

 

965  Vlečkové spisy a plány Radlerových závodů  



Strana  84 ze 187 

  v Dolním Rychnově, Sokolově a Vítkově  

  s technickou výkresovou dokumentací 1873-1935 288 

966 SI VIII/95 Přeložky státní silnice Sokolov-Dolní Rychnov 

  a dalších státních silnic s  technickou výkresovou  

  dokumentací 1882-1939 289 

967  Betonový kanál pod silnicí u Dolního Rychnova 1901-1936 290 

968  Překřížení silnice Habartov-Lítov. Zřízení mostu 

  pro rýpadla přes obecní potok v Habartově 1942 

969  Zdůvodnění stavby lokomotivní kůlny na dole 

  Libík v Habartově 1944 

970  Dokumentace, plány a smlouvy o vlečce na dole 

  Richard a jiných dolech u železniční dráhy Chodov- 

  Nejdek hlavně v Chodově a Mírové  s mapami 

  dolu Richard a s další výkresovou dokumentací 1869-1933 291 

971                Dokumentace místní dráhy Chodov-Nejdek  

  (vlečka Mírová) 1918 292 

972               Vlečková dokumentace bývalého Chodovského 

  těžařstva a Nigerových závodů v Chodově 1912-1922 

973  Základový plán posuvny na dole Marie v Královském 

  Poříčí 1947 

974  Přeložení silnice v Liboci u Kynšperka nad Ohří 

  v souvislosti s přeložením vodovodního vedení 

  s  technickou výkresovou dokumentací 1933-1943 

975  Dřevěný most přes řeku Ohři v Kynšperku nad 

  Ohří s  technickou výkresovou dokumentací 1945 

976  Prohlídka ochranného mostu pod lanovkou přes  

  silnici na dole Michal ve Starém Sedle s plánkem 1945-1946 

977  Vlečková a jiná železniční zařízení ve Svatavě- 

  Davidově- stavební spisy, smlouvy, vlečkové  

  a železniční poplatky s technickou výkresovou 

  dokumentací 1871-1939 293 

978  Vlečky, kolejiště a lanovky na dole Medard  

  ve Svatavě, stavební spisy a smlouvy s technickou 

  výkresovou dokumentací  1918-1937 294 

979  Vlečkové spisy, smlouvy a plány dolu  Nová Anežka  

   v Dolním Rychnově včetně váhy, nakládací rampy 

  a lanovky 1908-1932 295 

980 A-IV/III-M Kolejiště a vlečky na dole Anežka v Lískové  

  se situačním plánek dolu a silnic v okolí s technickou 

  výkresovou dokumentací  1922-1946 

981  Plány vlečky na dole Medard ve Svatavě s příslušnou 

  korespondencí 1942-1943 

982  Posuvny pro důl Medard ve Svatavě s technickou 

  výkresovou dokumentací 1943-1945 

983 III-P-Ma Plány vlečky, Bleichertovy lanovky a skrývkové 

  koleje ve Svatavě s technickou výkresovou  

  dokumentací 1901-1928 296 

 

 

984 IV-A III-M Bleichertova lanovka na dole Anežka v Lískové 



Strana  85 ze 187 

  s technickou výkresovou dokumentací 1926-1951 297 

985  Stavba vlečky na bývalém lomu Riesel při dráze 

  Sokolov-Kraslice ve Svatavě 1929 298 

986                Vlečka dolu Hernych v Čisté s plánkem 1921 

987  Přeložka silnice Sokolov-Lísková u Svatavy  

  s technickou výkresovou dokumentací 1940-1941 

988  Přeložení části silnice vedoucí z Vnějšího dvora  

  u Lískové do Citic s technickou výkresovou 

  dokumentací 1940-1941 

989                Přeložka silnice Svatava-Lísková s technickou  

  výkresovou dokumentací 1940-1947 299 

990  Přemostění řeky Svatavy  pro důl Medard ve Svatavě- 

  stavba mostu  s technickou výkresovou  

  dokumentací: 

  1. Korespondence 1942-1944 300 

  2. Plány 1942 301 

  3. Plány 1942-1943 302 

991  Vlečkové spisy. smlouvy a další dokumenty, 

  týkající se spoluužívání železniční stanice 

  Radnice u Plzně podnikem 1913-1930 303 

992  Železniční a vlečkové spisy a smlouvy závodů 

  ve Stupně a Břasích na Plzeňsku s technickou 

  výkresovou dokumentací 1874-1928 

993  Železniční a vlečkové spisy a smlouvy závodů 

  v Třemošné na Plzeňsku včetně záležitosti   

  úzkokolejné dráhy firmy Mráček 1892-1924 

994  Rekonstrukce lanovky dolu Silvestr v Dolním 

  Rychnově 1943-1944 

 

4. Obytné budovy a hornická sídliště  

 

995  Podniková výstavba dělnických a hornických bytů 

  za války s technickou výkresovou dokumentací 1940-1941 304 

996  Korespondence o novostavbách obytných domů 

  podniku 1940-1942 

997 SI/XVI-6 Výstavba sídlišť v sokolovském revíru 1941-1943 

998  Získání dodatkového prostoru pro válečnou  

  bytovou výstavbu s technickou výkresovou  

  dokumentací 1943-1945 

999  Hospodářská skupina báňského průmyslu- 

  rozpočty výloh na stavbu obytných budov  

  s technickou výkresovou dokumentací 1946 

1000  Situační plány obytných budov firmy se seznamy 1928-1943 

1001  Záležitosti domu čp. 68 Karlovy Vary-Drahovice-  

  stavební plány, dědické záležitosti, záležitosti 

  související s  obytnými domy,  

  zákony o výši nájmu z bytů, potřeba uhlí k vytápění 

  apod. 1913-1942 

 

1002  Typový projekt obytného domku o 4 bytech, 



Strana  86 ze 187 

  autor FHD Burian Sokolov, měř. 1:100,  

  půdorys a příčné řezy, světlotisk, š. 55 x v. 40 cm, 

  12. 9. 1946 304 

1003  Stavební plány obytných staveb podniku se soupisem 

  obytných a provozních budov v obcích Březová, 

  Dolní Rychnov, Sokolov, Staré Sedlo, Tisová  

  a Vítkov 1892-1945 305 

1004  Podnikový bytový fond: 

  1. Kartotéka oprav domů podniku v obcích Habartov, 

  Horní Částkov, Lítov a Sokolov   306 

  2.Lísková 

  3. Svatava  307 

  4. Čistá, Staré Sedlo, Tisová 

  5. Závody v Lískové, domy v Tisové 

  6. Fischerovy doly v Citicích 

  7. Kynšperské uhelné doly a briketárny 1928-1941  

1005  Stavební spisy podniku:  

  obytné a provozní stavby hlavně 

  korespondence, protokoly, fakturace prací,  

  úřední povolování akcí atd. (pro každý rok 

  vložen zvláštní seznam akcí) s technickou  

  výkresovou dokumentací 1918-1920 308 

1921-1922 309 

1923-1925 310 

1926 311 

1927 312 

1928 313 

1929 314 

1930 315 

1931 316 

1932-1933 317 

   1934 318 

1935 319 

   1936 320 

   1937 321 

   1938 322 

   1939 323 

1006  Skica plánu výstavby sídliště Bukovany-Dvory, 

  skica k úvodnímu plánu se zakreslením objektů- 

  škola, tělocvična, hřiště, dětský a mládežnický 

  útulek, vodárna, hasičská zbrojnice, společenský  

  dům, rybník, radnice, měř. 1:1000, světlotisk, 

  š. 95 x v. 87 cm, 1 list z 30. 6.  1944 324 

1007  Provozní a obytné budovy v Dolním Rychnově 

  a Tisové (stavební spisy) 1928-1931 

1008 SI XVI/12 Výstavba sídliště v Dolním Rychnově- stavební  

  povolení, kalkulace a vyúčtování akcí, propočty, 

  ceny nájemného s plány 1940-1947 

 

1009  Výstavba sídliště v Dolním Rychnově (plány,  



Strana  87 ze 187 

  korespondence s dodavateli) 1941-1943 325 

1010  Výstavba sídliště v Dolním Rychnově- stavební  

  spisy domů typu IV a V (plány, kalkulace,  

  výpočty) 1941-1945 326 

1011  Plány pro výstavbu úřednického domu na pozem- 

  kových parcelách č. k. 1066/1, 1069/1 a 1069/2 

  v Dolním Rychnově 1938 327 

1012  Přestavba Radlerova dvora v Dolním Rychnově  

  (stavební spis s plány) 1941 

1013  Stavební spis s plány domu čp. 32 v Dolním  

  Rychnově 1922-1923 

1014  Stavba úřednického domu čp. 270 v Dolním  

  Rychnově s technickou výkresovou dokumentací  1931 328 

1015  Stavební spis obytného domu čp. 310 v Dolním  

  Rychnově s technickou výkresovou dokumentací: 

  1. Korespondence  329 

  2. Plány 1939 330 

1016  Stavební spisy s technickou výkresovou dokumen- 

  tací úřednických domů čp. 242 a 243 v Dolním  

  Rychnově 1929 331 

1017 IV-A Obytné domy v Čisté a Habartově- přestavby, 

 II Ee přístavby dílen a kůlen (matrice se světlotisky) 1874-1941 

1018  Demolice a nová výstavba podnikových domů  

  v Habartově v souvislosti s plánovaným přeložením  

  obce s technickou výkresovou dokumentací 1940-1943 332 

1019  Sídliště Habartov-Kluč- kanalizace a vodoinstalace, 

  opatřování pracovníků, adaptace uvolněných  

  provozních objektů na byty 1941-1944 333 

1020                Sídliště v osadě Kluč v Habartově- korespondence,  

  technické zprávy a popisy, kalkulace na jeden  

  dům pro 4 rodiny s technickou výkresovou  

  dokumentací 1941-1946 334 

1021 SI XVI/3 Rozdělení bytu v domě čp. 44 v Lítově 1941 335 

1022  Úřednické byty v Sokolově v Kraslické ulici 

  + čp. 32 1924-1939 

1023 SI XVI/6 Přestavba stodol na byty v Sokolově, Chebská ul. 

  č. 13 a ve čtvrti Wieden č. 25 a 36 1944 

1024  Plán obytného domu čp. 363/19 v Sokolově-Wiedenu, 

  měř. 1:100, půdorys, kresba tuší, š. 21 x v. 35 cm,  

  l list, srpen 1934 

1025  Plánky s půdorysy domů v Čisté, Bukovanech- 

  Dvorech a Lískové 1920 

1026 SI XVI/3 Ocenění domů čp. 55 a 58 a výstavba sídliště  

  v Čisté  1941-1944 

1027 IV-A Plány obytných domů ve Svatavě-Davidově-  

 Ee přístavby a přestavby, plán stavby cáchovny ve 

  Svatavě, adaptace objektu truhlárny, prádelny  

  a kůlen a detailní váhy 1871-1936 

 

1028 IV-A Plány obytných budov ve Svatavě-Davidově-  



Strana  88 ze 187 

 Ee stará pošta, obchod a skladiště s technickou  

  výkresovou dokumentací 1861-1934 335 

1029  Stavba obytného domu čp. 34 J. Günthera v Lískové1920-1930 336 

1030  Stav podnikových domů a bytů, jejich údržba 

  a větší opravy všeobecně  s technickou 

  výkresovou dokumentací 1939-1943 

1031  Koupě domu čp. 1551 Karlovy Vary-Tuhnice  1925-1937 

1032 SI XVI/14 Obecní vodovody- Citice, Habartov, Hory u Lokte,  

  Hromnice na Plzeňsku, Jenišov a Lísková 

  (v příloze 12 map a plánů) 1874-1944 337 

 

5. Ředitelství dolů v Dolním Rychnově  

 

1033  Výstavba telefonní centrály, zařízení pro odkládání 

  jízdních kol a stanoviště protiletecké obrany  

  s technickou výkresovou dokumentací 1941-1944 338 

1034  Plán výstavby ústředního topení pro budovu 

  ředitelství s technickou výkresovou dokumentací 1927-1938 

1035  Výstavba podkroví kancelářské budovy čp. 308 

  (sídlo důlního měřiče) v Dolním Rychnově  

  s technickou výkresovou dokumentací 1942-1943 

1036  Výstavba archivního depozitáře v podkroví 

  budovy ředitelství 1942-1943 

1037  Přestavba budovy stájí, garáží a archivu  

  a jiné přestavby na ředitelství dolů 1924-1942 339 

 

6. Důl Antonín (hlubina Boghead, lom Luitpold, důl František a další staré doly)  

v Dolním Rychnově  

 

1038  Zahájení těžby v prostoru u řeky Ohře s vyjádřením 

  ředitele V. Bosseho (v příloze 1 mapa) 1929 340 

1039  Kolesové rýpadlo firmy Allgemeine Transport 

  Gesellschaft v Lipsku pro důl Antonín s nabídkovou 

  technickou výkresovou dokumentací a vyjádřením 

  ředitele V. Bosseho o zakázce 1933-1934 

1040 V 200 E Provoz elektrického korečkového rýpadla zn.  

  Buckau 48/1917 v dole Antonín (opatření, provoz 

  a jeho likvidace, technická data a dokumentace, 

  korespondence) 1940-1948 

1041  Plány uhelného zásobníku na dole Antonín  

  s příslušnou korespondencí 1943 

1042  Projekt přítokové stoky směrem od řeky Ohře u dolu 

  Antonín a rozšíření čisticí stanice kalových vod 

  s technickou výkresovou dokumentací 1922 

1043  Dokumentace čerpadel: 

  1. Penigerovo motorové rotační čerpadlo v hlubině 

  s technickou výkresovou dokumentací 1900 

  2. Důlní čerpadlo v hlubině Antonín s technickou 

  výkresovou dokumentací 1939 

1044  Situační plán nádvoří dolu Antonín, situační plán 



Strana  89 ze 187 

  se zakreslením nové třídírny a okolí, drtírny, 

  vlečky, okraje lomu, všech správních a provozních 

  objektů na povrchu, komunikací a dopravníkového  

  mostu do elektrárny, měř. 1:1000, světlotisk, 

  š. 44 x v. 30 cm,  1 list  /1940/ 340 

1045 SI XVI/7 Výstavba a rozšíření provozních a dopravních  

  objektů na dole Antonín- dílny, kotelna, vagónová 

  váha, zásobník a nakládací zařízení, lokomotivní 

  kůlna a sklad cementu s technickou výkresovou 

  dokumentací 1939-1945 341 

1046 SI XVI/9 Dílna na opravu rýpadel na dole Antonín- stavební 

  spisy s plány:  

  1. Korespondence  342 

  2. Plány 1941-1945 343 

1047                Vyjádření ředitele V. Bosseho a jiných expertů 

  k výstavbě ústředních dílen na dole  1931 344 

1048  Projekt bagrovny a jiných objektů s technickou 

  výkresovou dokumentací 1941-1951 

1049  Soudobé provedení ústředních dílen s technickou 

  výkresovou dokumentací 1942 

1050  Plány garáží a dílen na dole Antonín, 4 ks 1928-1944 

1051 SI XVI c Třídírna na dole Antonín a drtiče, statické výpočty 

  s technickou výkresovou dokumentací 1917-1946 345 

1052 IV-A Provozní objekty: 

 Eb 1. Kotelna dolu Antonín 1901-1906 346 

2. Technická výkresová dokumentace těžního  

  zařízení dolu 1886-1901 

1053  Čerpadla na teplou vodu a topení pro třídírnu  

  na dole Antonín s prospekty, technickou 

  výkresovou dokumentací a nabídkami 1940-1943 

1054 VA II E  Plán na zazdění dvojitého kotle na hlubině dolu 

  Antonín s plánem kotelny a parního potrubí 1888-1906 
  (dokumentace chybí 20. 3. 2006) 

1055  Projekt úpravny kotelního uhlí na lomu dolu 

  Antonín s technickou výkresovou dokumentací /1939-1945/ 

1056  Dokumentace parní turbiny od firmy AEG  

  v Berlíně pro Dolní Rychnov s plánem /1930/ 

1057  Návrh na zřízení koleje pro skládku dřeva u dolu 

  František I v Dolním Rychnově s technickou 

  výkresovou dokumentací 1898-1918 

1058  Vlečka dolu Antonín s plány 1941-1944 

1059  Plány nakládací rampy a těžního mostu s nakloněnou 

  rovinou na třídírně dolu Antonín  1886-1920 

1060  Plán mostové a vagónové váhy na hlubině dolu 

  Antonín 1922 

1061  Stavební spisy menších objektů, plány a výkresy  

  závodu Antonín  1890-1943 

 

 

1062  Dokumentace Krejcarové lávky v blízkosti  



Strana  90 ze 187 

  kapucínského kláštera v Sokolově (profil) 1941 346 

1063 SI XVI/7 Koupelna a místnost pro mužstvo na dole  

  Antonín  1928-1941 347 

 

7. Důl Bohemia v Sokolově  

 

1064  Situační mapa dolu Bohemia v Sokolově a okolí, 

  s vyznačením vrtů, souřadnic, výškopisných bodů, 

  důlních chodeb a svahů, patrně měř. 1:2880,  

  světlotisk s doplňky tužkou, š. 107 x v. 80 cm   /1945/ 

 

8. Bodenské doly (Libík a Rudolf) v Habartově  

 

1065  Časový plán postupu skrývky a těžby na dolech  

  Libík a Rudolf v Habartově (v příloze 1 mapa) 1941 348 

1066 Boden Plánování otvírky a výstavby severního pole 

 III/3 lomu Libík u Habartova s technickou výkresovou 

  dokumentací (v příloze 1 mapa) 1941-1942 

1067  Přeložení obce Habartov (korespondence,  

  vyúčtování, protokoly a záznamy) 1941-1943 

1068 SI XVI/5 Vyzdívka důlní chodby lanovky na dole Libík 1944 

1069  Zpráva k výstavbě větrné jámy na parcele č. k. 

  1143/2 v Habartově s plánkem a geologickým  

  profilem 1927 

1070  Zřízení třídírny a nakládací stanice na dole Libík 

  v Habartově (stavební povolení, korespondence 

  a vyúčtování) 1940-1945 349 

1071  Kotelna, strojovna, komín, zásobník  

  a rozšíření cáchoven a šaten na dole Rudolf 

  v Habartově s technickou výkresovou dokumentací, 

  5 plánů 1923-1944 350  

1072  Kanceláře a místnosti pro horníky na dole Rudolf 

  v osadě Na Rovince (stavební spisy) 1940-1944  

1073  Dílčí plán posuvny na dole Libík 1940 

1074  Posuvna na dole Libík s technickou výkresovou 

  dokumentací 1940-1944 

1075 SI XVI/9 Zřízení pohonné stanice lanovky na dole Libík 1943-1944 

1076  Stavba lanovky v osadě Na Rovince u Habartova 1942-1945 

1077 SI XVI/11 Přeložení 30 kV elektrického vedení  u Citic 1942 

1078  Účty a technická výkresová dokumentace  

  telefonní linky do Kynšperka nad Ohří a osady 

  Na Rovince 1939-1942 

 

9. Fischerovy doly v Citicích  

 

1079  Dobývací metody na Fischerových dolech  

  v Citicích s technickou výkresovou dokumentací, 

  vrtnými profily, rozbory a posudkem ředitele 

  V. Bosseho 1930-1938 351 

1080  Plánování investic na Fischerových dolech,  



Strana  91 ze 187 

  jejich zdůvodnění, rentabilita dolu, návrh na spojení  

  těžby s dolem Medard apod. s technickou výkresovou 

  dokumentací  1930-1941 351 

1081  Zvýšení těžby na dolech se skicou hlubinné situace 

  k prohlídce ze dne 29. 8.  1943 

1082  Profil štoly Antonín systému Pittel a Brausewetter 

  Fischerových dolů v Citicích s technickou výkresovou 

  dokumentací 1931 

1083  Fárací štola na Fischerových dolech 

  v Citicích 1941 

1084  Užívání třaskavin a střelné práce na Fischerových 

  dolech v Citicích 1934-1935 

1085  Přestavba pohonu třídírny na Fischerových dolech 

  v Citicích s objednávkou, nabídkami, prospektem 

  s fotodokumentací a technickými údaji 1945 

1086 SI XVI/9 Pohonná stanice lanovky na Fischerových dolech 

  v Citicích s technickou výkresovou dokumentací 1925-1944 

 1087 Stavební práce firmy Burda a Fuchs z Karlových 

  Varů provedené na Fischerových dolech (uhelný 

  zásobník, drtič, most pro lanovku, pasový most  

  s technickou výkresovou dokumentací) 1945-1946 

 

10. Chodovské doly (Richard v Mírové a jiné)  

 

1088  Dokumentace dolu Richard: 

  1. Vlastní stavební činnost na dole Richard 1894-1914 

  2. Výstavba dolu Richard 1888-1907 

1089  Elektrická vedení dolu Richard (v příloze 1 mapa) 1920-1927 

1090/1 Zpráva o uhelných zásobách v mírách František  

  v Chodově 1943 

1090/2 IV-A Plán kotelny dolu Norbert v Mírové, měř. 1:100, 

            II Eb 5 kresba tužkou, papír, š. 42 x v. 34 cm, Plzeň leden 1888 

 

11. Důl Jindřich v Chodově a Božičanech  

 

1091  Stavební předpisy, týkající se oplocení proti 

  silnicím na dole Jindřich v Božičanech 1942 

1092  Nakládací zařízení na dole Jindřich v Chodově 1942-1944 

1093  Protiletecká ochrana- zákopový kryt na dole 

  Jindřich v Chodově s projektem lomu 1939-1944 

 

12. Důl Kateřina v Lipnici  

 

1094  Časová studie o práci na dole Kateřina v Lipnici 1930-1933 

 

13. Kynšperské uhelné doly a briketárny  

 

1095  Uhelné zásoby na hlubině dolu Boží požehnání  

  v Pochlovicích 1942 352 

1096 I/10 Ochranné území Františkových Lázní (v příloze  



Strana  92 ze 187 

  1 mapa) 1882-1941 352 

1097  Provozní a výrobní náklady kynšperských závodů 1945 

1098  Provozní a stavební spisy briketárenských lisů  

  v kynšperských závodech s technickou výkresovou 

  dokumentací a oceněním strojů 1932-1945 

1099  Časové studie o práci a provozu na dole Boží  

  požehnání (hlubina i lomy) v Pochlovicích 1928-1933 

1100  Stav a výkon briketárny v Kynšperku nad Ohří 1946-1951 

1101  Schema kotelny v kynšperské briketárně I  1945 

1102  Montážní plán Simmonova tepelného tahu v kotelně 

  kynšperské briketárny 1941 

1103  Předehřívač kouře s povolením Revírního báňského 

  úřadu v Karlových Varech, instalovaný v kynš- 

  perských závodech s technickou výkresovou  

  dokumentací 1942 

1104  Tepelný tah kotlů v kynšperských závodech  

  s technickou výkresovou dokumentací 1940-1945 

1105  Ocelový drtič na uhlí na vlhko pro briketárnu 

  v Kynšperku nad Ohří s technickou výkresovou 

  dokumentací 1940 

1106  Projekt zařízení k sušení uhlí, jeho prosívání  

  a drcení v chladírně kynšperské briketárny II 

  a další sušicí zařízení tamtéž s plány 1940-1941 

1107  Chladicí zařízení v kynšperské briketárně s plány 1944 

1108  Instalace sacího ventilátoru na závodě I v Kynš- 

  perku nad Ohří 1941 

1109  Podávací zařízení na prstencový lis v kynšperské  

  briketárně s technickou výkresovou dokumentací  

  a účty 1941 

1110  Dopravníky a jejich součásti v kynšperské briketárně I 

  s plány 1941 

1111  Rozvodný plán elektrické centrály kynšperských 

  briketáren a připojených transformačních stanic  1944 

1112  Profily řetězovky na kynšperských závodech  

  s technickou výkresovou dokumentací 1941 

1113  Dokumentace visuté lanovky Dolní Rychnov- 

  Kynšperk nad Ohří- stavební spisy, plány a technická 

  dokumentace: 

 P 3 XIV 1.-5. Korespondence- přezkoušení, úřední schválení,  

 b 4, různé, styk s dodavateli 1940-1942 353 

 c 1-3 

  6.-8. Profily trasy, zásobník a nakládací stanice, 

  ochranný most 1940-1942 354 

  9. Stožáry 1-10, ochranná síť a most 1941 355 

  10. Přepínací stanice, stožáry 11-28 1941 356 

  11. Ochranná síť a most, stožáry 29-54 1941 357 

  12.-13. Vykládací stanice (situace, detaily zařízení 

  doprava uhlí) 1940-1947 358 

 

1114  Různé opravy, adaptace, menší stavby a přestavby 



Strana  93 ze 187 

  na kynšperských závodech a Novém dvoře  

  v Pochlovicích 1942-1945 359 

1115  Kůlny a dílny v soukromých domech (Liboc čp. 26 

  a v obytném domě O. Schuldese v Pochlovicích) 

  u kynšperských závodů 1941-1942 

1116  Skladiště a kůlna Josefa Bayera v Kynšperku nad 

  Ohří čp. 623 1941 

1117  Ubytovna sovětských dělníků na kynšperských  

  závodech /1941-1945/ 

1118  Plánek místa úrazu Arnošta Müncha v kynšperských 

  závodech dne 3. 1. 1946 

 

14. Doly Marie Pomocná a Matyáš (Peterwerk) ve Svatavě  

 

1119 SI XVI/3 Stavební práce na budově učňovských dílen  

  přádelen vlny na dole Matyáš ve Svatavě  1942-1947 

 

15. Důl Michal ve Starém Sedle  

 

1120  Dokumentace související s dočasným zastavením  

  dolu Michal ve Starém Sedle (vyúčtování, provoz,  

  zásoby uhlí a jejich ocenění s výtahy z horních 

  knih) 1934 

1121  Stavba závodní kuchyně na dole Michal a ubytoven  

  pro válečné zajatce ve Starém Sedle 1943-1945 

1122  Stavba ochranného mostu přes okresní silnici pod 

  lanovkou  dolu Michal ve Starém Sedle a skica 

  nosné věže lanovky 1946 

 

16. Důl Medard (Medard, Anežka, Antonín, Josef, Bedřich a další) ve Svatavě  

 

1123/1 IV-A    Stavební povolení k výstavbě dolů v Lískové  

    Ea a Svatavě 1888-1901 360 

1123/2 Stavební dokumentace závodního okrsku v Lískové 

  s technickou výkresovou dokumentací včetně  

  opravy staré pošty 1938-1939 

1124  Podniková vlastní výstavba v Lískové a na dole 

  Medard ve Svatavě s technickou výkresovou  

  dokumentací ( elektrické vedení, rýpadlová dráha, 

  dopravní a těžní zařízení, provozní budovy pro 

  nový lom) 1912-1934 361 

1125  Investice prováděné na dole Anežka v Lískové 

  s uzávěrkovými dopisy a plány 1936-1943 

1126  Investiční změny na dole Anežka v Lískové 

  s technickou výkresovou dokumentací 1919-1945 

1127  Výsledky různých měření na dole Josef II ve Sva- 

  tavě-Davidově (vzdálenosti, kóty, vodní režimy,  

  devastované plochy, mocnost slojí, uhelné zásoby 

  s plánkem staré cáchovny) 1921-1925 

1128  Různé plánky a skicy z dolu Anežka v Lískové  



Strana  94 ze 187 

  zejména s plánky třídírny a jejího okolí, důlních 

  propadlin, dolových měr, pozemků, profilů slojí 

  atd. 1911-1933 361 

1129  Mapa se znázorněním vrtů ve Svatavě-Davidově, 

  geologické profily, příčné měřítko v sázích, Felix 

  Mrkvička, kresba tuší a barevným zákresem, angl. 

  papír, š. 94 x v. 44 cm, ze dne 11. 2.  1874 

1130 IV-A Statické výpočty rekonstrukce těžního zařízení úseku  

 Kb Antonín dolu Anežka v Lískové s technickou  

  výkresovou dokumentací 1900-1936 

1131  Projekt pro dobývání sloje Anežka na Fischerových 

  dolech v Citicích 1931 

1132  Projekt spojení mezi Fischerovými doly v Citicích  

  a dolem Anežka v Lískové (v příloze 7 map) 1931-1935 362 

1133  Projekt těžby na dole Anežka v Lískové (v příloze 

  6 map) 1937-1944 

1134 SI XVI/5 Vyzdívka důlních chodeb a štol na dolech Anežka 

  a Medard ve Svatavě s technickou výkresovou  

  dokumentací včetně chodby do lomu Medard-jih 1942-1945 

1135 IV-A Těžní zařízení na dole Anežka v Lískové s technickou 

 Kb výkresovou dokumentací 1871-1899 

1136 IV-A Strojní těžební zařízení na dole Anežka v Lískové  

 Kb s technickou výkresovou dokumentací 1888-1903 

1137  Dobývání a odvodňování dolu Medard ve Svatavě 1936-1944 

1138 IV-A Těžební zařízení na dole Anežka v Lískové  

 Kb s technickou výkresovou dokumentací 1901-1915 363 

1139  Časové studie o práci a provozu na dolech Anežka 

  a Medard ve Svatavě včetně kalkulace rentability 1924-1945 

1140  Statistika roční těžby dolu Anežka v prostoru 

  obcí Bukovany a Čistá 1927 

1141  Projekt strojního zařízení pro těžbu a odvodňování  

  (těžní stroje a čerpadla) s kotelnou v Lískové 

  s technickou výkresovou dokumentací  1888 

1142 IV-A Dokumentace: 

 II Eb 6,7 1. Plány kompresorů na vzduch ve Svatavě-Davidově, 

  Lískové, plán ventilu a klikové hřídele, 

  náhradní díly a potrubí pro kotelnu dolu Anežka 

  v Lískové s technickou výkresovou dokumentací 1881-1928 

 IV-A 2. Kotelna v Lískové, strojní zařízení sklárny   

 II Eb/1,2 v Davidově  s technickou výkresovou dokumentací 1880-1949  

1143 III-P Parní zařízení dolů Marie Pomocná a Matyáš 

 Eb 1 ve Svatavě s technickou výkresovou dokumentací 1893-1925 364 

1144 SI XVI/5 Obnova komína kotelny dolu Anežka v Lískové 

  s technickou výkresovou dokumentací  1942-1943 

1145 III-P Parní stroje a jejich součásti, strojní vybavení  

 Eb 2-4 závodu Marie Pomocná a Matyáš ve Svatavě  

  s technickou výkresovou dokumentací 1893-1916 365 

 

 

1146  Převoz rýpadla pro důl Medard ve Svatavě 



Strana  95 ze 187 

  (v příloze 4 mapy) 1937 365 

1147  Plány strojů a řetězovky na dolech Anežka 

  a Medard ve Svatavě s technickou výkresovou  

  dokumentací 1911-1945 

1148  Kolesové rýpadlo na dole Medard ve 

  Svatavě s technickou výkresovou dokumentací 1943 

1149 IV-A      Projekt a plány elektrického zařízení, vybavení 

 II Ec starého elektrického vedení do Rotavy v prostoru 

  dolů Anežka a Medard ve Svatavě 1884-1951 366 

1150 IV-A      Elektrické těžní stroje na dole Anežka  

 Kb v Lískové s technickou výkresovou dokumentací 1893-1927 

1151 III-P Plány transformátorů, elektrodílny, turbíny, elekric- 

 E c-f kých strojů a součástek, odběr elektřiny, přezkoušení 

  elektrodílny, zařízení na zpracování dřeva, cáchovny, 

  kanceláře, byty apod. s technickou výkresovou  

  dokumentací dolů Marie Pomocná a Matyáš 1898-1944 367 

1152  Přezkoušení a odběr strojních a elektrických zařízení 

  na dolech Anežka a Medard ve Svatavě s technickou 

  výkresovou dokumentací 1940-1945 

1153  Dokumentace elektrických zařízení: 

  1. Kontroly elektrických zařízení na dole Anežka  

  v Lískové od inženýrského poradce Dipl. Ing. A. 

  Egerera s technickou výkresovou dokumentací 1942-1944 

  2. Kontroly a zkoušky elektrických zařízení na dole 

  Bedřich v Čisté od inženýrského poradce Dipl. Ing. 

  A. Egerera s technickou výkresovou dokumentací 1941-1944 

1154  Stavba elektrodílny a trafostanice na dole Anežka  

  v Lískové s technickou výkresovou dokumentací 1943 368 

1155 IV-M     Elektrárna, elektrická zařízení, transformátory, 

 Ec elektrické stroje a součástky, odběr elektřiny,  

  telefon, přezkoušení elektrických zařízení, ochrana  

  proti úderu blesku, spojky a vedení, odborné  

  posudky apod. na dole Anežka v Lískové s technic- 

  kou výkresovou dokumentací 1918-1953 

1156  Telefonní centrála a elektrická zařízení a vedení  

  na dole Anežka v Lískové s technickou výkresovou 

  dokumentací 1941-1944 

1157 III-P Plány třídírny (projekt, základy a stavba objektu) 

 La II na dolech Marie Pomocná a Matyáš ve Svatavě 1894-1903 369 

1158 III-P Plány třídírny (základy stavby, drtiče, výtah, třídění, 

 La III síta a rekonstrukce zařízení) na dolech Marie Pomocná  

  a Matyáš ve Svatavě 1903-1934 

1159 IV-A      Projekt třídírny na dole Anežka v Lískové- 

 Ma technická zpráva s kopií výtahu z pozemkové 

  knihy, vlečka a Bleichertova lanovka s technickou 

  výkresovou dokumentací 1923-1926 370 

1160 IV-A Dokumentace třídírny dolu Anežka ve Svatavě-  

 La Davidově s technickou výkresovou dokumentací 1926-1944  

 

1161  Dokumentace třídírny na dole Medard ve Svatavě 



Strana  96 ze 187 

  (situační plány, příčný řez a celkový plán) 1943-1944 370 

1162  Dokumentace třídírny dolu Medard ve Svatavě, 

  stavební plány od karlovarské firmy Burda a Fuchs, 

  světlotisk, kolor., 15 ks 1943-1944 

1163  Dokumentace třídírny na dole Medard ve Svatavě 

  (technická výkresová dokumentace strojů od 

  Vítkovických železáren) 1942-1944 

1164  Plán roštu a vyklápěcí rampy na třídírně lomu 

  Medard Svatava s výkresy Vítkovických železáren   1943-1944 371 

1165  Třídírna na dole  Medard ve Svatavě- dokumentace 

  drtiče s technickou výkresovou dokumentací 1944 

1166 IV-A Situační plán a elektroprojekt třídírny dolu Anežka  

 La v Lískové s technickou výkresovou dokumentací 1928-1947 

1167 IV-A La Situační plány třídírny Svatava-Davidov 1891-1919 

1168 IV-A Plány kovárny a zámečnické dílny, jeřábu a učňov- 

 II Ed ských dílen a lampárny na dole Anežka v Lískové, 

  skladu vápna a projekt vážní budovy v Davidově 1887-1944 372 

1169 IV-M     Dokumentace provozních budov dolů Anežka  

 Ee a Medard ve Svatavě- truhlárna, skladiště, garáže, 

  váha, kůlna, pomocné budovy, cáchovny, kanceláře, 

  byty, novostavby, prodejny, hornická škola práce, 

  údržba budov s technickou výkresovou dokumentací 1893-1948 

1170 IV-A      Kancelář a obytné budovy v Lískové- plány, přestav- 

 Ee by kanceláře, skladiště olejů a soli, plán výstavby 

  dělnických bytů ze zajateckého tábora 1887-1946 

1171 IV-A      Situační plány válečné kuchyně ve Svatavě,  

 E i, h, k tanečního sálu, lednice, závodního kasina, koupelny, 

  jídelny a učňovské školy na dole Anežka v Lískové, 

  skicy a písemnosti o sportovním hřišti s technickou 

  výkresovou dokumentací 1889-1948 373 

1172 SI XVI/6  Zřízení cáchovny a koupelny na dole Medard ve 

  Svatavě s technickou výkresovou dokumentací 1940-1941 

1173  Stavba kuchyně a jídelny na dole Anežka v Lískové 

  s plánem 1942-1943 

1174  Stavební dokumentace učňovské školy a dílny 

  v Lískové s technickou výkresovou dokumentací 1940-1942 374 

1175  Vodovod obce pro učňovský domov v Lískové s tech- 

  nickou výkresovou dokumentací 1890-1947 375 

1176 IV-M      Důl Medard ve Svatavě- úzkokolejná trať na ruční 

         Ma 2-4   pohon, lanovky, vlečky, skrývkové koleje 

s technickou výkresovou dokumentací 1902-1945 

1177  Situační plány pro potřebu požární ochrany   

  s plány nádvoří dolů ve Svatavě 1919-1921 376 

                                            

1178  Vlečka ke skládce popela a projektovaným jatkám  

  v bývalém lomu Riesel ve Svatavě s technickou  

  výkresovou dokumentací 1926-1929 

1179  Posuvna na dole Medard ve Svatavě s technickou 

  výkresovou dokumentací 1943 

1180 IV-A       Situační plány důlních lanovek dolu Anežka  



Strana  97 ze 187 

 Ka 1 v Lískové 1888-1906 376 

1181 III-P Plány uhelného depa, zásobníků a nakládací rampy 

 Lb 1 dolů Marie Pomocná a Matyáš ve Svatavě                                                                                          

  s technickou výkresovou dokumentací 1895-1944 

1182 IV-A      Stará nakládací rampa na dole Anežka v Lískové  

 Lb a vlečka dolu Bedřich v Čisté s technickou výkre- 

  sovou dokumentací 1937-1947 377 

1183 IV-M     Doprava skrývky z lomu Medard do vyuhleného  

         Kd 2, 3   lomu Antonín Anežka (Riesel) ve Svatavě s technic- 

kou výkresovou dokumentací 1921-1948 

1184 IV-A Plány  pro těžbu řetězovkou, projekt žlabového rubání   

 Ka na dole Anežka v Lískové s technickou výkresovou  

  dokumentací 1897-1943 

1185 IV-A      Dokumentace strojů pohánějících lanovky na  

 Ka 4 dole Anežka v Lískové s technickou výkresovou 

  dokumentací 1873-1943 378 

1186 IV-A Kb Situační plány lanovky na dole Anežka v Lískové 1885-1908 

1187 IV-A Ka Situační plány lanovky na dole Anežka v Lískové 1910-1946 

1188/1 IV-A    

    Ma      Projekt lanovky a transformátoru, nová visutá 

  lanovka na dole Anežka v Lískové 

  s technickou výkresovou dokumentací 1927-1928 

1188/2 IV-A Situační plán pohonu pro lanovku, důlní nára- 

    Ka 3 ziště, výhybky, oblouk k připojení dolu Anežka 

  v Lískové k dolu Bedřich v Čisté s technickou 

  výkresovou dokumentací 1912-1951 379 

1189 III-P Plány silnice, maloprodeje, mostů a odvozu po 

 M b, c ose dolů Marie Pomocná a Matyáš ve Svatavě   

   technickou výkresovou dokumentací 1917-1943 

1190  Přeložení silnice k dolu Medard ve Svatavě  

  s technickou výkresovou dokumentací 1930-1937 

1191  Silniční přeložka u Vnějšího dvora v Lískové 1940 

1192  Investice prováděné na dole Josef ve Svatavě 

  (most)- styk s Revírním báňským úřadem Sokolov  1914 

1193 Bauvorhaben Stavba mostu přes řeku Ohři pro skrývkovou  

 I/6 dráhu na dole Medard ve Svatavě 1941 

1194                Výkresy skrývkového mostu  přes dráhu 

  a řeku Svatavu na dole Medard ve Svatavě 1-13, 

  prof. ing. G. Kriwoschein Praha, světlotisk  1942 380 

1195  Nová lanovka v Lískové s technickou 

  výkresovou dokumentací 1946 381 

1196  Stavba mostu přes železnici a řeku ve Svatavě 

  s technickou výkresovou dokumentací včetně 

  korespondence s projektantem prof. G. Kriwo-  

  scheinem Praha 1941-1949 

1197  Stavební dokumentace provozních a obytných  

  budov v Lískové 1928-1931 

1198 SI XVI/3 Přestavba mládežnické ubytovny a mateřské školy  

  na byty a generální opravy bytů v Lískové 1942-1945 

1199 SI XVI/3 Generální a jiné opravy obytných budov dolu 



Strana  98 ze 187 

  Matyáš (Peterwerk) ve Svatavě s plány 1943-1944 381 

1200 SI XVI/7 Cihelna v Davidově- odbyt cihel, vyúčtování mezd, 

  smlouvy o dodávkách 1919-1921 

1201  Výtah typu K 277 v cihelně v Davidově s plánem 1945 

1202 IV-A Plány cihelny a jílového lomu v Davidově, přístavba 

 Eg 1-3 cihelny a třídičky, sušárny, projekt lanovky,  

  přestavba pily, impregnační stanice dřeva ve Svatavě 

  a dokumenty cihelny v Dolním Rychnově  

  s technickou výkresovou dokumentací  1887-1945 382 

1203  Vertikální kruhová pila s elektrickým pohonem,  

  plán v měřítku 1:10, světlotisk, š. 62 x v. 52 cm  /1920/ 383 

1204  Záměr výstavby nové tkalcovny firmy P. Hellmann      

  v dolovém poli dolu Antonín Anežka ve Svatavě   

  s mapkou dolových měr a technickou  

  výkresovou dokumentací 1917-1924 

1205  Situační plán výstavby nových jatek a dobytčího   

  trhu v Sokolově se stavební dokumentací,  

  architekt F. Weissbach 1906-1927 

 

17. Důl Silvestr (Silvestr, Nová Anežka, briketárna) v Dolním Rychnově  

 

1206  Projekt otvírky lomu Silvestr v Dolním Rychnově  

  s technickou výkresovou dokumentací:  

  A-L  384 

  M-S 1938-1943 385 

1207  Vlastní výstavba dolu Nová Anežka v Dolním  

  Rychnově s technickou výkresovou dokumentací 1906-1930 386 

1208  Projekty a časové studie na dole Nová Anežka  

  v Dolním Rychnově s výpočty a kalkulací 1926-1929 

1209  Plány k otevření těžby na dole Silvestr v Dolním  

  Rychnově s technickou výkresovou dokumentací 1940-1945 

1210  Plánování výstavby lomu Silvestr v Dolním  

  Rychnově a Tisové  s kalkulací a plány 1945 

1211  Rozpočet na provozní a správní budovu na dole 

  Nová Anežka v Dolním Rychnově 1919 

1212  Technická výkresová dokumentace provozních 

  a správních budov a zařízení dolu Nová Anežka 

  v Dolním Rychnově 1919-1939 

1213  Kotelna na dole Nová Anežka v Dolním Rychnově 

  s technickou výkresovou dokumentací 1922-1930 

1214  Dokumentace  třídírny dolu Nová Anežka 

  v Dolním Rychnově od firmy Breitfeld a Daněk ve 

  Slaném ( 3 ks) 1907 

1215  Plány třídírny Silvestr v Dolním Rychnově (4 ks) 1937 387 

1216  Nová třídírna dolu Silvestr v Dolním Rychnově 

  s technickou výkresovou dokumentací 1942-1945 

1217  Projekt velkého zásobníku pro novou třídírnu 

  na dole Silvestr v Dolním Rychnově /1942/ 

 

1218  Nakládací rampa dolu Silvestr v Dolním Rychnově 



Strana  99 ze 187 

  a lanovkové spojení s dolem Antonín s technickou 

  výkresovou dokumentací 1902-1943 387 

1219 SI XVI/5 Přestavba garáží (remizy) u Rustlerova dvora 

  čp. 10 v Tisové na byty 1945 

1220  Dokumentace odprašovacího zařízení v dolnorych- 

  novské briketárně 1944-1945 

1221  Dokumentace plánovaného velkozávodu Sokolov  1939-1940 

1222  Podklad k odpovědi na dopis generálního ředitele 

  Československých dolů v Praze ve věci zřízení  

  velkoelektrárny v sokolovském revíru 1945-1946 

 

18. Elektrárna v Dolním Rychnově  

 

1223  Dolnorychnovská elektrárna- technický popis 

  závodu, jeho využití, provoz a dálkový rozvod 

  elektrické energie se statistickými diagramy 

  (v příloze 6 map) 1937-1946 

1224  Vyúčtování investic dolnorychnovské elektrárny 1941-1942 

 

19. Plzeňské závody ( Břasy, Kaznějov, Radnice, Třemošná, Vejvanov a jiné)  

 

1225/1 Kotelní certifikáty Kaznějov, Krkavec, Třemošná 1859-1897 388 

1225/2 Korespondence s Revírním báňským úřadem 

  v Plzni o provozních, stavebních a personálních 

  záležitostech (mmj. výluka osazenstva dolu Liewald 

  v Břasích dne 4. 9. 1922, propouštění úředníků ze 

  zastavených dolů, čerpadla, věci železniční,  

  bezpečnostní a užívání jazyka, hlášení úřadu) 1922-1928 

1226  Stav důlních objektů v plzeňském revíru 1900 

1227  Typové projekty (A, B) dělnických obytných domů, 

  K. Šavrda Plzeň, měř. 1:100, stavební plány a čelní  

  pohledy, půdorys, tuš, kolor., papír, š. 37 x v. 30 cm, 

  2 ks, říjen 1911 

1228  Zpráva o prohlídce  závodních obytných domů 

  na Plzeňsku 1932 

1229  Ocenění domů v Čívicích, Draženi, Hromnicích  

  a Litém 1932 

1230  Stanovení výše nájemného z dělnických bytů  

  (zvyšování nájemného, příspěvky a výpovědi z bytů) 

  v souvislosti s jejich opravami 1931-1932 

1231  Menší opravy a údržba závodních domů a bytů  1933 

1232  Vlastní menší stavební práce na Liewaldově dole 

  v Břasích (opravy a údržba, komíny, kotle, jámy, 

  cáchovny, sklady, dílny, kanceláře, střechy, závodní 

  obytné domy, provozní a správní budovy, byty 

  a stěhování vyšších úředníků, ocenění obytných 

  a provozních budov) 1911-1934 

 

 

1233  Stavební plány Liewaldova dolu v Břasích, 



Strana  100 ze 187 

  soustředěné v souvislosti s oceňováním objektů 

  v roce 1934 (14 ks) 1857-1931 388 

1234  Údržba, opravy a menší stavby provozních budov 

  v Břasích a Vejvanově (korespondence a vyúčto- 

  vání akcí) 1931-1937 

1235  Šnekový výtah pro závod Hromnice s technickou 

  výkresovou dokumentací /1910/ 389 

1236  Výstavba dolu Prkénko v Chomli s výpočty 

  a technickou výkresovou dokumentací 1937 

1237  Odvádění důlních vod z dolu Prkénko v Chomli 

  s technickou výkresovou dokumentací 1937 

1238  Stavební práce v Jalovčíně (těžní zařízení  

  s technickou výkresovou dokumentací 1925 

1239  Dispoziční plán těžního zařízení v Kaznějově 

  (měř. 1:50) s technickou výkresovou dokumentací /1910/ 

1240  Dokumentace nového dolu v Kaznějově s plány 1918 

1241  Plán třídícího zařízení v Kaznějově /1940/ 

1242  Plán kaznějovské úpravny hnědého uhlí s technickou 

  výkresovou dokumentací 1937 

1243  Výkres pro stavbu pražicí pece na jílové břidlice 

  v Kaznějově, měř. 1:25, tuš, kolor., matrice, 

  š. 68 x v. 77 cm /1910/ 

1244  Schéma pece na nízkotepelnou karbonizaci dle 

  Dr. Jäppelta v Kaznějově 1943 

1245  Čelní pohled na závodní dům v Kralovicích, 

  F. Vecka Kralovice, tuš, angl. papír, š. 71 x v. 46 cm, 

  datováno 18. 4.  1873 

1246  Vyúčtování přestavby schodů zámečku v Kříších  

  čp. 59 1933 

1247  Opravy střech závodních domů v Draženi  

  a Litém 1932 

1248  Projekt nakloněné roviny řetězovky rudného dolu   

  na Kalvárii v Radnicích  s technickou výkresovou 

  dokumentací 1916 

1249  Demolice a ocenění pily a kovárny ve Stupně 1932 

1250  Ocenění cihelny ve Stupně 1934 

1251  Demolice cáchovny a kovárny ve Vranovicích 

  s technickou výkresovou dokumentací 1934 

1252  Výstavba ve Vejvanově- třídírna na dole David, 

  rekonstrukce strojů, výstavba elektrického  

  a strojního zařízení s technickou výkresovou 

  dokumentací 1913-1916 390 

1253  Železný rám pro čerpadlo 1,5 m3 na dole David 

  ve Vejvanově s technickou výkresovou dokumen- 

  tací 1938 

1254  Lanovka na dole David ve Vejvanově do Radnic 

  s technickou výkresovou dokumentací 1913-1927 

 

 

1255  Důl David ve Vejvanově- povrchové provozní 



Strana  101 ze 187 

  a správní objekty, stroje a strojovny s technickou 

  výkresovou dokumentací /1930/ 390 

1256  Rozpočet na rekonstrukci cáchovny a obytných  

  domů čp. 60 a 62 ve Vejvanově 1929 391 

1257  Plány kotelny dolu David ve Vejvanově a jejího 

  rozšiřování s příslušnou stavební dokumentací 1922-1927 

1258  Kovárny a zámečnická dílna na dole David 

  ve Vejvanově s technickou výkresovou 

  dokumentací 1908-1927 

1259  Nové skladiště na dole David ve Vejvanově  

  s plánem 1921 

1260  Přestavby kanceláří s plány na dole David tamtéž 1901-1935 

1261  Stavba strojovny drtiče kamene a okružní pily  

  na dole David tamtéž s plánem /1930/ 

1262  Ubytovna pro ruské zajatce na dole David tamtéž 

  s plánem 1916 

1263  Oprava zámečku ve Vejvanově- vyúčtování 1930   

1264  Demolice a oceňování hodnoty provozních  

  a správních budov včetně jejich vnitřního zařízení 

  a domů na dole David ve Vejvanově s technickou 

  výkresovou dokumentací 1931-1938 

1265  Údržba, úpravy a opravy, přestavby a další menší 

  stavební práce na obytných domech dolu David 

  ve Vejvanově s technickou výkresovou dokumen- 

  tací 1900-1938 

1266  Plány neprovedených staveb (obytných, provozních 

  a správních budov) dolu David ve Vejvanově 1902-1916 

1267/1 Stavba hydrantu na pitnou vodu u domů čp. 60, 

  61 a 98 ve Vejvanově 1932 

1267/2 Instalace lokomobily a Cameronova čerpadla  

  na dole Jan Nepomucký v Bolevci, tuš, kolor.,  

  š. 42 x v. 34 cm, Třemošná dne 28. 8.  1891 

1267/3 Kotelní zazdívací plán, tuš, kolor., angl. papír, 

  š. 71 x v. 53 cm /1900/ 

1267/4 Čisticí zařízení v Litém 1910 

1267/5 Instalace parního kotle ke Cameronovu čerpadlu 

  na dole Prokop v Záluží, tuš, papír, š. 57 x v. 48 cm /1910/ 

 

IX. Výroba  

 

1. Všeobecně  

 

1268 III-P Všeobecné předpisy (důlní požáry, analýzy, 

 F a-d výdušné jámy, ventilátory, osvětlení) s technickou 

  výkresovou dokumentací pro doly Marie Pomocná 

  a Matyáš ve Svatavě 1893-1941 392 

1269  Zkušenosti ze sokolovského revíru s dobýváním  

  uhlí ve více lávkách 1927-1928 

 

1270  (neobsazeno, 1 list založen do i. č. 757 dne 13. 6. 1988) 



Strana  102 ze 187 

 

2. Plánování, kalkulace a provozní výkazy  

 

1271  Průzkum rentability a využití strojů, zařízení, 

  pracovníků, produktivita práce ve výrobě  

  a racionalizační návrhy a opatření 1924-1932 392 

1272 IV-M     Výrobní postupy- plánování, pokyny, poruchy, 

 Sb 1 profárané směny, situace projektovaného lomu 

  Medard-sever (v příloze 9 map) 1923-1948 

1273  Provozní plány dolů koncernu 1935-1936 393 

1274 Boden III/2 Provozní plán pro severní pole lomu Libík  

  v Habartově (v příloze 4 mapy) 1942 

1275  Prelimináře těžby (v příloze 7 map) 1938-1946 394 

1276  Provozní zprávy 1940 

1277  Srovnání provozních výsledků v hornictví 1939-1940 

 

3. Dobývací metody a provoz  

 

1278/1 Týdenní provozní hlášení ze závodu Dolní Rychnov 1885-1893 Kniha 25 

1278/2 Provozní zprávy firmy 1898-1899 394  

1279  Zpráva o těžbě dolu Antonín-hlubina v Dolním 

  Rychnově 1927 

1280  Nové dobývací metody s technickou výkresovou  

  dokumentací 1931-1932 395 

1281  Mechanizace těžby 1929-1936  

1282  Projekt pasové dopravy uhlí s profilem a statistic- 

  kým diagramem 1944 

1283  Rozvrh služeb inspektorů v Dolním Rychnově  

  na neděle a svátky  1919-1952 

1284  Provozní záležitosti: 

  1. Skrývky na lomech Antonín, Libík, Medard 

  a Silvestr 1941-1944 

  2. Zpráva o prohlídce lanovky na dole Rudolf 

  v Habartově, leden 1928 

  3. Provoz důlních lanovek 1928-1933 

  4. Zprávy o výkonu rýpadel na skrývkách 1943 

  5. Přehled o stavu rýpadel, lokomotiv a kolejnic 1941-1945 

  6. Spotřeba trhavin 1944 

  7. Geologický průzkum v okolí Českých Budějovic 

  ( v příloze 2 mapy) 1927-1937 

1285  Zpráva o studijní cestě do středoněmeckého hnědo- 

  uhelného revíru za účelem studia lávkování (plásto- 

  vání) v hnědém uhlí 1928  

 

4. Bezpečnost práce, úrazy, zdravotní služba, záchranářství a padlí ve válce  

 

1286  Bezpečnost práce na dolech: 

  1. Pojednání o třídění a nakládání uhlí 1928-1931 396 

 

  2. Přednáška o bezpečnosti práce na dolech 1937 396 



Strana  103 ze 187 

  3. Báňská policejní nařízení 1941-1943 

  4. Zjištění o důlní bezpečnosti 1939-1940 

  5. Ochranná opatření na dolech 1931-1938 

1287  Báňské záchranářství 1940-1945 

1288  Záchranná služba na dolech ve Svatavě 1919-1926 397 

1289  Záchranná stanice na dole Michal ve Starém Sedle, 

  činná i pro důl Bedřich v Čisté 1935 

1290  Seznamy důlních požárů a protipožární instrukce  

  (dolu Kateřina v Lipnici) 1911-1934 

1291  Požár na dole Antonín (Boghead) v Dolním Rych- 

  nově a smrtelný úraz Ing. Felixe Schönfelda 

  dne 28. 9. 1932 1932 

1292  Výnosy o nebezpečí kalů  na dolech  1921-1927 

1293  Hlášení úrazů osob na jednotlivých závodech 1935-1942 

1294  Hlášení pracovních úrazů 1935-1937 398 

   1938-1939 399 

1295 III-IV     Hlášení o úrazech 1941-1942 400 

         B 9  1943-1945 401 

1296                Úrazy válečných zajatců a cizích totálně nasazených 

  dělníků 1944 402 

1297  Úrazy úředníků, zřízenců a techniků firmy,  

  Kynšperských, Bodenských a Fischerových dolů  

  a společnosti Silvestr 1929-1939 

1298  Hlášení úrazů a jejich seznamy z dolu Anežka  

  v Lískové 1932-1935 403 

   1941-1945 404 

1299  Evidence o úrazech z dolu Anežka v Lískové 1931-1943  

1300  Úrazový protokol z dolu Bedřich v Čisté 1941-1946 

1301  Úrazový protokol z hornické školy práce na dole 

  Anežka v Lískové 1941-1945 

1302  Korespondence a záznamy o úrazech z dolu 

  Anežka v Lískové 1942-1947 

1303  Záznamy o úrazech v cihelně ve Svatavě-Davidově 

  (Rusové, Ukrajinci a ostatní cizinci) 1942-1945 

1304  Oznámení o padlých z dolu Anežka jejich  

  pozůstalým 1943 

1305 IV B       Závodní lékaři (všeobecně, Dr. W. Hafenrichter,  

 11 a-c Dr. L. Czech) 1941-1944 

 

5. Důl Antonín (Boghead a Luitpold) v Dolním Rychnově  

 

1306  Dobývání na zával v hlubině (v příloze 2 mapy) 1929 405 

1307  Těžba v hlubině (v příloze 8 map) 1932-1938 

1308  Nové otvírky dolového pole a těžba uhlí v hlubině 

  se skicami, plánky a vrtnými profily (v příloze  

  3 mapy) 1929-1936 

1309  Návrh nové dobývací metody v severním poli  

  hlubiny ( v příloze 3 mapy) 1933 

 

1310/1 Provozní zprávy a výkazy s časovými studiemi 



Strana  104 ze 187 

  z lomu Antonín s technickou výkresovou dokumen- 

  tací 1919-1945 405 

1310/2 Těžba a skrývka hlubiny a lomu Antonín  1927-1945  

 

6. Karlovarské malodoly a doly u Chodova a Nového Sedla  

 

1311  Zastavení lomu Poldi v Jenišově a jeho nová otvírka 

  (v příloze 4 mapy) 1927-1932 406 

1312/1 Zpráva o dole Caroli v Otovicích (v příloze 2 mapy) 1920-1926 

1312/2 Pronájem pozemků pro těžařstvo Gustav v Chodově 

  od Státní správy lesů v Jáchymově s mapou  

  dolování ve Zlatém Kopci (1:2000) 1927-1943 

1312/3 Zkoušky rud, prohlídka rudných dolů těžařstva 

  Gustav ve Zlatém Kopci 1920-1944 

 

7. Důl Kateřina v Lipnici  

 

1313  Těžba uhlí, měření vody a meteorologická pozorování 

  na dole Kateřina v Lipnici 1916-1929 

1314  Fárací záznamy z dolu Kateřina v Lipnici 1896-1900 

1315  Dolový deník dolu Kateřina v Lipnici 1926-1928 

1316  Zastavení dolu Kateřina v Lipnici s další  

  dokumentací včetně propouštění dělnictva 

  (v příloze 1 mapa) 1933-1939  

 

8. Kynšperské uhelné doly a briketárny, Bodenské uhelné doly u Habartova  

 

1317  Vyrubání ochranných pilířů v Kynšperku nad 

  Ohří a uhelné zásoby v nich (v příloze 6 map) 1929-1935 407 

1318  Provozní zprávy, výkazy a časové studie dolu 

  Rudolf v Habartově 1930-1943 

1319  Provozní zprávy, výkazy a časové studie lomu 

  Libík v Habartově 1931 

1320/1 Těžba uhlí v dolových mírách  František, Terezie, 

  Oto, Otýlie ve Dvorech u Bukovan (v příloze  

  7 map)- styk s Citicko-habartovským těžařstvem 1898-1938 

1320/2 Doly Libík a Rudolf v Habartově- zprávy, provozní 

  plán, prohlídky dolů, odkliz nadloží,  plán otvírky 

                lomu Libík-východ a otvírka sloje Josef 1926-1945 

 

9. Důl Medard (Anežka, Antonín, Josef, Bedřich, Rudolf a další) ve Svatavě  

 

1321  Výrubnost dolu Anežka v Lískové 1851-1940 408 

1322 III-P Těžební metody a postupy, skrývka pomocí rýpadel  

 J a-c zastavených dolů Marie Pomocná a Matyáš ve Svatavě 

  (v příloze 3 mapy) 1921-1942 

1323 IV-M Porubní a provozní plány dolu Anežka v Lískové  

 J (v příloze 4 mapy) 1931-1935 

 

1324 IV-M Dobývání uhlí, těžební metody, rýpadla na dole 



Strana  105 ze 187 

 J a-b Medard ve Svatavě s technickou výkresovou  

  dokumentací a 2 fotografiemi severní stěny lomu 

  Medard (1952) 1908-1954 408 

1325  Provozní plány pro revír II a východní pole  

  dolu Nová Anežka v Dolním Rychnově (v příloze 

  1 mapa) 1936 

1326  Provozní plán změněný na podkladě kvality 

  a zlepšeného výkonu dolu Nová Anežka  

  v Dolním Rychnově (v příloze 1 mapa) 1937 

1327 IV-A      Propadliny a jiné pohyby půdy v okolí Svatavy 

 Oa a Bukovan hlavně v prostoru dolů Anežka a Medard 

  (v příloze 12 map) 1921-1948 

1328 IV-M Porubní plány dolů Medard a Riesel a jejich  

 Jc výrubnost s technickou výkresovou dokumentací 

  (v příloze 41 map) 1936-1949 409 

1329  Odkliz na dole Medard-sever ve Svatavě 

  (v příloze 3 mapy) 1941 410 

1330 III-P Dopravní prostředky (důlní vozíky, koleje,   

 K a, b lokomotivy a lanovky) na dolech Marie Pomocná 

  a Matyáš ve Svatavě s technickou výkresovou 

  dokumentací 1898-1926 

1331 IV-M Těžba uhlí a těžební pomůcky, vozy, koleje, 

 K a,b,c ocelová lana, lokomotivy a lanovky na dole Medard 

  ve Svatavě s technickou výkresovou dokumentací 1902-1952 

1332 III-P Těžní zařízení, těžební lana, 

 Kc 1-6 šachetní budovy, těžní klece, náraziště   

  a dobrozdání na dolech Marie Pomocná a Matyáš 

  ve Svatavě s technickou výkresovou dokumentací 1893-1944 411 

1333  Technické záznamy z dolu Anežka v Lískové, 

  předávací protokoly funkcí 1937-1939 

1334  Záznamy z hlubiny Anežka v Lískové 1941-1944 

1335  Zápisy o těžbě na dole Anežka v Lískové 1932-1946 

1336  Denní záznamy dolu Anežka v Lískové 1939 

1337  Provozní výkazy –„-                                          1922,1931-1939 

1338  Fárací záznamy dolu Anežka v Lískové 1939-1941 412 

1339  Fárací záznamy dolu Anežka v Lískové 1942-1945 

1340  Raportní záznamy západního pole dolu Anežka  

  v Lískové 1936 

1341/1 Dolový deník dolů Anežka, Antonín, Josef Lísková 1864-1926 413 

1341/2 Raportní záznamy dolu Anežka v Lískové 1943-1944 

1342  Provozní záznamy dolu Anežka v Lískové 1945-1946 

1343  Nařízení, vyhlášky a oběžníky pro  povrchové  

  provozy dolu Anežka v Lískové 1924-1942 

1344  Nařízení, vyhlášky a oběžníky pro hlubinný provoz 

  dolu Anežka v Lískové 1920-1937 

1345  Raportní záznamy hlídačů na dole Anežka 

  v Lískové 1943-1948 414 

 

 

1346  Protokoly závodní rady dolu Anežka  



Strana  106 ze 187 

  v Lískové 1921-1934 414 

1347/1 Protokoly Revírní rady v Sokolově  

  o prohlídkách dolu Anežka v Lískové 1924-1935 

1347/2 IV-H Prověření hranice dolových měr Hernychů, zprávy 

  o důlní činnosti s mapami (důl Bernard v Čisté) 1934-1939 

1347/3 IV-H Pozemkový majetek Hernychových, situační mapy 

  dolu Martin v Čisté                                                     1944-1948 

 

10. Důl Silvestr (Silvestr, Nová Anežka) v Dolním Rychnově  

 

1348  Denní záznam událostí (raport) na dolech Silvestr 

  a Antonín v Dolním Rychnově 1946 

1349/1 Omezení těžby na dole Nová Anežka v Dolním  

  Rychnově (v příloze 3 mapy) 1938 

1349/2 Vrty na rašelinitou půdu a uhlí (Antonín Doberauer) 1922-1938 

1349/3 Výpočty uhelných zásob dolu Nová Anežka  

  v Dolním Rychnově 1935 

1349/4 Pozemkové záležitosti s obcí Dolní Rychnov,  

  v Tisové, s Fischerovými dědici a východní pole 

  dolu, vodovodní vedení v Citicích a vodovodní  

  přípojka k Newaldovu hostinci v Tisové, betonový 

  kanál u státní silnice 1919-1937 

1349/5 Pozemkové záležitosti, jednání o koupi nemovitostí 

  hlavně v Dolním Rychnově, dražby 1936-1937 415 

1349/6 Odstoupení pozemků pro důl Nová Anežka  

  v letech 1938-1940 s dobývacím plánem 1938 

1349/7 Seznamy ploch, určených k rekultivaci s plány, 

  nacházejících se u dolů Nová Anežka a Silvestr 1940-1945 

1349/8 Odškodnění důlních škod a devastované plochy 1940-1943 

1349/9 Investice- stavba chemické továrny, odkliz skrývky 

  dolu Silvestr, křižování a podfárání vleček,  

  zásobník na uhlí, nutné práce, objednávky  

  dopravních zařízení 1939-1941 

1349/10 Provozní plány dolu Silvestr 1944-1945 

1349/11 Používání a doprava uhlí z dolu Nová Anežka 

  do kynšperských briketáren 1928-1939 

 

11. Plzeňské doly  

 

1350  Fárací záznamy z Liewaldova dolu v Břasích 1885-1911 

1351 14d/A Inspekce na haldách v Hromnicích a v jámách na 

  hlínu v Břasích 1937-1938 

1352  Provoz na dole David, Liewald a dalších dolech  

  na Plzeňsku s vnitřními pokyny s mapami 

  (foto větrné jámy dolu David 1931) 1921-1931 

1353  Zastavení dolu David ve Vejvanově (v příloze 

  1 mapa) 1930-1932 

 

 

1354/1 Fárací záznamy z dolů v Jalovčíně a Hromnicích 1875-1896 415 



Strana  107 ze 187 

1354/2 Účetní deník s robotním seznamem (Hromnice) 1841-1844 

1355  Výkazy o těžbě a použití uhlí pro koncern firmy 1928-1933 Fascikl 31 

1356  Dobývání cínu v Jižní Africe pomocí splavování 

  (fotokopie článku) 1917 Fascikl 32 

1357  Katastrofa na dole Anna II v Alsdorfu u Bonnu 

  v Německu (svázané novinové výstřižky) 1931 Fascikl 33 

1358  Těžba uhlí na dole Anežka v Lískové 1935-1940 Kniha 26 

1359/1 Statistika těžby, hornického výkonu a mezd,  

  spotřeby materiálu a elektřiny na dole Anežka  

  v Lískové  1933-1935 Kniha 27 

1359/2 -"- 1936-1938 Kniha 28 

1359/3 -„- 1939-1941 Kniha 29 

1360  Přezkoušení elektrických zařízení  na dole Anežka  

  v Lískové 1914-1920 Fascikl 34 

 

12. Výzkumnictví, pokusy, rozbory uhlí a důlních větrů. úprava uhlí, briketárenství, 

meteorologie, uhelná chemie 

 

1361  Cíle práce dolnorychnovské laboratoře 1925 416 

1362  Záznamy o výzkumné a ostatní činnosti dolno- 

  rychnovské laboratoře i některých cizích výzkumných 

  ústavů 1924-1938 

1363  Zprávy o různých zkouškách, pokusech a rozborech 

  uhlí, dříví, pohonných látek, koksovna na dole Alžběta 

  patrně v Mücheln, Německo, výrobní náklady na   

  tunu dehtu, vyrobeného z uhlí dolu Nová Anežka 1930-1936 

1364  Různé laboratorní pokusy a měření 1933-1936 417 

1365  Fotokopie a matrice tabulek a diagramů s výsledky 

  různých laboratorních pokusů a rozborů uhlí   /1930/ 

1366  Zařízení laboratoře v Kynšperku nad Ohří a zprávy 

  o její činnosti 1930 

1367  Přednášky, zprávy a korespondence dolnorychnovské 

  laboratoře s Ústavem pro vědecký výzkum uhlí  

  v Praze 1935-1946 418 

  - zprávy o výsledcích zkoušek s českým uhlím 1936-1945 419 

1368  Zprávy Ústavu pro vědecký výzkum uhlí v Praze 1929-1938 420 

1369  Rozbory, výhřevnost a ceny uhlí a briket: 

  Štěstí požehnání Vítkov 

  Bodenské doly Habartov 

  Kateřina Lipnice 

  Boží požehnání a briketárny Kynšperk nad Ohří 

  Tisová 

  ostatní doly v Dolním Rychnově, Sokolově 

  a jiné (Schwarzenfeld), brikety 1894-1915 

1370  Rozbory uhlí z dolů Kateřina Lipnice, Schwarzen- 

  feld, Štěstí požehnání Vítkov, Max Dolní Rychnov, 

  Antonín Natálie Jenišov, Bodenské doly Habartov, 

  cizí doly, brikety a rašelina 1896-1901 

 

1371  Rozbory uhelného prachu z dolu Anežka v Lískové 1934 420 



Strana  108 ze 187 

1372  Rozbory uhlí z lomu Antonín v Dolním Rychnově 

  pro spotřebu dolnorychnovské elektrárny 1935-1940 

1373  Zkoušky uhlí z libockého lomu u Kynšperka nad 

  Ohří (v příloze 1 mapa a plány) 1929-1931 

1374  Rozbory uhlí z dolů firmy na Sokolovsku  

  a Plzeňsku 1926-1938 421 

1375  Pokusy s briketováním uhlí z dolu Alžběta prováděné 

  na dole Fortuna na Mostecku 1934 

1376 IV-A Zápisy, protokoly a další dokumenty o větrání na 

 Ff dole Anežka v Lískové (v příloze větrná a vodní 

  mapa) 1902-1942 

1377  Výsledky měření důlních větrů na svatavských  

  dolech (2 ks) 1920-1955 

1378 IV-M     Odvodňování a kanalizace na dole Medard ve 

 Gc 1-7 Svatavě (v příloze 35 map) 1914-1955 422 

1379  Rozbory uhlí, profily, zkoušky důlních větrů z dolu  

  Fischer v Citicích 1893-1930 

1380 IV-A Ff Měření a rozbory větrů na dole Anežka v Lískové 1916-1947 423 

1381  Rozbory větrů z dolu Jindřich v Chodově 1931-1944 

1382  Vývojové schéma zušlechťování uhlí z dolu 

  Silvestr v dolnorychnovské laboratoři  

  (v příloze 4 mapy) 1943 

1383 14 d Dotaz Revírního báňského úřadu ve věci pokusů 

  při zušlechťování hnědého uhlí 1935 

1384 I/3 Použití a zušlechťování drobného hnědého uhlí  

  pro výrobu elektřiny a jiné účely 1942-1943 

1385 PHB f II Zušlechťování uhlí 1943-1945 

1386  Licenční smlouva o sušení uhlí s podklady 1928-1929 

1387  Sušení uhlí (systém Ahydor a jiné) (v příloze 

  4 mapy) 1927-1939 

1388  Výrobní náklady na sušení uhlí v závodech  

  Citicko-habartovského těžařstva (briketárna  

  Gustav v Habartově) a v sousedních Fischerových 

  dolech v Citicích 1931 

1389  Popis a ocenění provozu, různé briketovací 

  a zušlechťovací pokusy, rozbory, sušení a praní 

  uhlí apod. v Kynšperských dolech a briketárnách  

  (opis od r. 1886) 1931 424 

1390  Opatření zařízení pro briketování uhlí s technickou 

  výkresovou dokumentací 1926-1927 

1391  Směrnice pro elektrické odlučovače prachu  

  v hnědouhelných briketárnách 1940 

1392  Briketování a nízkotepelná karbonizace uhlí 

  v Kynšperku nad Ohří a pokusy v jiných závodech 

  (provozní zápisy, strojové vybavení, prospekty, 

  výstavba zařízení, zkoušky uhlí z různých dolů, 

  výměna zkušeností apod.) 1899-1906 

 

 

1393  Zkoušky briket, vyrobených z uhlí z Kynšperka 



Strana  109 ze 187 

  a Dolního Rychnova (Důl Nová Anežka), zpráva 

  Ing. Zubera (v příloze 2 mapy) 1937-1939 424 

1394  Briketování hnědého uhlí (metody technologie 

  a zprávy, přednášky a historie) 1926-1940 

1395  Plochmannovy briketovací pokusy v Mostě 1929-1941 

1396  Referát o briketování hnědého uhlí v severo- 

  západních Čechách 1944 

1397  Průzkum, přednášky, zprávy a korespondence  

  o pokusném briketování s technickou výkresovou 

  dokumentací 1929-1931 

1398  Zprávy o pokusném briketování (stav briket na 

  hromadách při skladování a v chladicích žlabech, 

  sledování teploty, pevnosti, váhy a nebezpečí samo- 

  vznícení) 1930 

1399  Pokusy s chlazením briket s technickou výkresovou 

  dokumentací 1930 

1400  Rozbory kynšperských briket 1929-1940 425 

1401  Rozbory briket  z konkurenčních podniků 1928-1930 

1402  Záznamy z meteorologických pozorování (3 ks)  1932-1944 

1403  Nízkotepelná destilace uhlí 1935 

1404  Fotoreprodukce diagramů z pokusné výroby dehtu 

  v Teplicích 1924 

1405  Kalkulace a výroba dehtu v Dolním Rychnově 1925 

1406  Referát o možnosti využití uhelného bohatství 

  sokolovské pánve pro dálkový plynovod 1943-1946 

1407  Počátky průmyslové výroby kyseliny sírové  

  v Německu a sousedních zemích (Čechy a Rakousko), 

  výtah z týdeníku Technische Blätter, příloha 

  časopisu Deutsche Bergwerks-Zeitung č. 47 

  ze dne 25. 11. 1934 1934 

1408  Fotoreprodukce článku v angličtině o výrobě 

  montánního vosku z lignitu v německém průmyslu 1946 

1409  Předpoklady vývoje domácí výroby pohonných 

  látek pro dopravní prostředky z uhlí, článek Ing. Dr. 

  Břetislava Šimka v německém překladu (v příloze 

  1 mapa nalezišť vhodného uhlí na Mostecku) 1933-1935 

1410  Generátorová pohonná látka z uhlí (Carbozit) 1942 

1411  Příprava výstavby závodu na výrobu pohonných 

  látek z uhlí na Sokolovsku (Hydrierwerk) s českým  

  výtahem (v příloze 2 mapy) 1939-1942 

1412  Domácí pohonné látky pro motorové dopravní 

  prostředky, vyrobené z hnědého uhlí a dřeva, 

  článek Ing. O. Spinziga 1946 

 

 

 

 

 

 

13. Elektrárna a sklárna v Dolním Rychnově, cihelny a jiné provozy  



Strana  110 ze 187 

 

1413 P I K 1  Právní záležitosti provozu dolnorychnovské 

 P V b,c,d  elektrárny: 

 P VII a   1. Národní správa 1945-1950 426 

  2.,3. Primární přípojka pro důl Gustav v Habartově 1946-1947 

  4.  Delimitace elektrárny národnímu podniku 

  Západočeské elektrárny v Plzni 1948 

  5. Primární přípojka Habartov- osada Kluč 1946 

  6. Vedení do Čisté u Svatavy 1946 

7. Přeložení elektrického vedení ve Svatavě-Lískové 1947 

  8. Stanovení ceny proudu s memorandem, žádajícím, 

  aby zůstala elektrárna u dolů a nebyla od nich 

  delimitována 1936-1945 

  9. Cena páry 1948 

  10. Železniční ochranný pilíř na lomu Medard  

  ve Svatavě 1941-1942 

  11. Železniční pozemkový majetek a skrývka  

  lomu Medard ve Svatavě 1941-1942 

  12., 13. Určení železničního ochranného pilíře  

  v Kynšperku nad Ohří (v příloze 1 mapa) 1939-1943 

  14. Dočasné postoupení pozemků Říšské dráhy 

  západně od km 210,3-210,4 mezi Sokolovem  

  a Citicemi 1943 

1414  Hodnocení a dobrozdání o dolnorychnovské 

  sklárně a elektrárně  1942 

1415  Stavební dokumentace dolnorychnovské  

  sklárny a elektrárny s technickou výkresovou 

  dokumentací 1939 427 

1416 SI XVI/12 Stavební práce na dlažbě, vrátnici, vodovodu 

  a chladicí věži dolnorychnovské elektrárny 1941 

1417 SI XVI/12 Výstavba a údržba různých budov dolnorychnovské 

  elektrárny (budova pro osazenstvo, sklady a cihelna, 

  ochranná stěna proti střepinám) s technickou   

  výkresovou dokumentací 1940-1943 

1418  Plán správní budovy dolnorychnovské elektrárny, 

  Karlovy Vary, měř. 1:100, světlotisk, kolor.,  

  š. 67 x v. 49 cm, únor 1935 

1419 SI XVI/12 Přestavba vodovodu a čerpací stanice dolnorych- 

  novské elektrárny (v příloze 3 mapy) 1944-1946 

1420 SI XVI/12 Transformační stanice elektrárny v Novině a Horním 

  Slavkově (přestavby a adaptace) 1941 

1421  Grafický přehled výroby a dodávek elektrické  

  energie (barevné diagramy) 1944-1945 428 

1422  Seznam elektrických motorů a transformátorů  

  na závodech firmy /1945/ 

1423  Korespondence a smlouvy elektrárny Nové Sedlo 

  s firmou Richard Jahre v Berlíně ve věci přípojky 

  pro závod Karl Jung v Chranišově s plánky 1944-1948 

 

1424  Křižování elektrického vedení Západočeských 



Strana  111 ze 187 

  elektráren přes lanovku ve Vejvanově na Plzeňsku 1922-1924 428 

1425  Pracovní řád skláren v Dolním Rychnově a Svatavě- 

  Davidově 1886 

1426  Písemnosti a oběžníky o provozu dolnorychnovské 

  sklárny  1940-1946 

1427 P XXVII Smlouvy o služebnostech při těžbě písku pro  

 a 1-2 dolnorychnovskou sklárnu: 

  1. K. Šrámek v Roudníčku, okr. Litoměřice  1944-1945 

  2. Westfälische Sand-und Tonwerke Dr. Müller 

  u. Co., G. m. b. H. Dorsten, Německo  

  a využití štěrků a písků z nadloží lomu Silvestr  1945 

1428  Fotoreprodukce kreseb z pracovního prostředí  

  dolnorychnoské sklárny /1940/ 

1429  Personálie a služební smlouvy s vedoucím sklárny 

  Dolní Rychnov Rudolfem Thumem 1925-1938 

1430  Inventura sklárny Dolní Rychnov 1946 429 

1431  Projekt zásobování dolnorychnovské sklárny uhlím 

  z dolu Nová Anežka  pomocí lanovky s tech- 

  nickou výkresovou dokumentací 1927-1928 

1432  Provozní záležitosti a statistika sklárny v Třemošné  

  na Plzeňsku 1914-1915 

1433  Zápisy o provozu, mzdách a poměrech dělnictva  

  v cihelně ve Svatavě-Davidově 1935-1945 

1434  Plány a zápisy o provozu cihelny ve Svatavě- 

  Davidově 1931-1942 430 

1435  Pískovny v Tisové, Sokolově- čtvrti 

  Wieden, v Dolním Rychnově, 

  u dolu Max v Dolním Rychnově, hliniště  

  v Chodově s příslušnými plánky a diagramy 1928-1946 

1436  Plány  pískoven Dolní Rychnov, Chranišov,  

  Sokolov a Tisová  1930-1947 

1437  Dobývání wolframu a zinku v nalezišti u Rotavy, 

  spis Ing. J. Friesera 1933-1939 

 

14. Zemědělská výroba  

 

1438 P VIII Právní záležitosti statků a nemovitostí podniku: 

 2-14 1. Statky Tisová 1946 431 

  2. Lesy 1945-1949 

  3. Statky Chodov 1945-1949 

  4., 5. Statek Staré Sedlo s nájemní smlouvou  

  s Ostdeutsche Glaswerke A. G. Vídeň 1943-1946 

  6. Výtah z pozemkové knihy o lesním majetku 1945 

  7. Investice 1946 

  8. Žádosti o příděl čp. 51 Dolní Rychnov 1946 

  9. Pozemky pronajaté p. Stinglovi v Dolním  

  Rychnově 1946 

  10. Všeobecné záležitosti 1946-1948 

 

  11. Dvůr v Pochlovicích 1946 431 



Strana  112 ze 187 

  12. Statek v Královském Poříčí 1947 

1439  Kalkulace výnosu dvorů a statků podniku 1945 

1440  Tvorba a vývoj cen zemědělské půdy a pozemků, 

  články H. Stahlkopfa 1943 

1441  Rozbory půdy na statku Horní Chodov 1943 

1442  Popis chodovských statků podniku a jejich hospoda- 

  ření 1944 

1443  Plány stáje na statku Chodov s technickou výkre- 

  sovou dokumentací 1944 

1444  Zahrady a vinice u statku Chodov 1942-1944 

1445  Odvodnění půdy a investice na statku Horní Chodov1942-1944 

1446  Rekultivační akce: 

  1. Výkaz o rekultivovaných plochách u dolu 

  Jindřich I-II v Chodově a Božičanech 1943-1948 

  2. Zřizování malých zahrádek pro pěstování  

  zeleniny v Lískové 1940-1942 

1447  Zalesňování a rekultivace opuštěných ploch  

  v okolí dolu Anežka v Lískové (v příloze 1 mapa) 1924-1939 

 

X. Zásobování a odbyt  

 

1448  Zprávy o dolech na tuhu (grafit) v Hornu, Dolní 

  Rakousko 1926 432 

1449  Nákup strojů (síta pro třídírny a škrabáky, rýpadla) 1930-1937 

1450  Válečné hospodářství s osazenstvem a spolupráce  

  s dolnonovskou laboratoří 1940-1944 

1451  Zásobování ústřední kuchyně potravinami 1942-1943 

1452  Závodní kuchyně, zásobování potravinami  

  a vyvařování na dole Anežka v Lískové 1941-1942 433 

1453 14 d Prodej uhlí (Petschek) 1919-1938 

1454  Prodejní společnost Falko v Karlových Varech, 

  plnomocnice společností Britannia Královské Poříčí, 

  Spojené závody Britannia Ervěnice, Citicko-habartovské  

  těžařstvo, Duchcovská uhelná společnost Teplice,  

  Duchcovsko-podmokelská dráha a Závody Marie  

  Pomocná a Matyáš Svatava a jednání podniků koncernu  

  Dolových a průmyslových závodů zejména Fische- 

  rových dolů v Citicích s ní 1934-1941 

1455  Jednání s Falknovsko-chebskou společností  

  o prodejních cenách uhlí 1919-1936 

1456  Jednání s Bodenskými doly v Habartově o prodeji 

  uhlí 1906-1938 

1457  Jednání s Fischerovými doly v Citicích o cenách 

  uhlí 1929-1940 

1458  Jednání s Kynšperskými doly a briketárnami  

  o cenách uhlí 1906-1940 

1459  Vývoj jakosti a cen uhlí v sudetské těžbě hnědého 

  uhlí, přednáška generálního ředitele SUBAGu   

  H. Nathowa dne 15. 9. 1942 v Ústí nad Labem 1942 

 



Strana  113 ze 187 

XI. Důlní, pozemkový a jiný nemovitý majetek a práva  

 

1. Důlní majetek a práva  

 

1460  Výpisy z chebské horní knihy: 

  Důl Michal Staré Sedlo 1941 434 

  Dolové a průmyslové závody 1933 

  Dolové a průmyslové závody, Bodenské doly,  

  Těžařstvo Antonín Rudolec a Těžařstvo Brittania  

  Lísková 1933-1938 

  Dasnicko-hlavenské těžařstvo 1933-1938 

  Důl Bedřich Čistá 1942 

  Horní společnost s r. o. Dolní Rychnov /1940/ 

  (v příloze 3 mapy)    

1461  Zápisy a výmazy v horních knihách, týkající se  

  vesměs Plzeňska 1876-1896 

1462 MO-IV Dolový majetek- různé záležitosti: 

 b 1-21 1. Epiag Karlovy Vary, obec Jenišov 1934-1935  

  2.,3. Steidl Vítkov (míry Jan, Josef, Magdalena) 1928-1944 

  4. Hernych Čistá 1925-1945 

  5. Dolové míry Jan Lítov 1928 

  6. Dolové míry Jan a Karel Lomnice (DPD) s. d. 

  7. Wesp a Krämling, dobývání uhlí u Dolního  

  Chodova, Chranišova a Podhoří 1940-1945 

  8. Schug František, postoupení měr v Podhoří 1940-1943 

  9. Postoupení míry Ondřej III Tašovice 1935 

  10. Dražba dolového pole Silvestr Vřesová 1936 

  11. Dolové míry a výhradní kutiště na galenit 

  Bystřina 1911-1930 435 

  12. Míry Ignác (Schmieger) Týn 1918-1944 

  13. Míry Adolfa Klea Loučky v Tašovicích 1943 

  14. Důl Erika Týn firmy Spinzig a spol. a Josef Týn 1843-1944 

  15. Štola Boží tělo Měděnec, záležitost vodovodu 1910-1944 

  16. Prodej měr František Kytlice Duchcovsko- 

  podmokelské dráze 1936-1939 

  17. Převod plzeňských horních vložek do chebské 

  horní knihy 1939-1943 

  18. Propůjčení přebytků v Tisové a Sokolově  

  s mapkami 1941-1942 

  19. Míry Bedřich Božičany 1943-1944 

  20. Dělení přebytku v Počernech 1943-1944 

  21. Dělení přebytku v Bukovanech 1942 

  22. Seznam dolových polí společnosti na Plzeňsku 1941 

  23. Dolová pole společnosti, na něž si 

  činily nárok Falknovské hnědouhelné doly (Plzeňsko 

  a Ryžovna, okr. Karlovy Vary) 1945 

  24. Koupě dolových měr Antonín Chlum Svaté  

  Maří 1943 

 

1463  Smlouvy o kutacím právu a rozhraničení pozemků  



Strana  114 ze 187 

  v okolí Nového Strašecí s Pražskou železářskou  

  společností (v příloze 3 mapy) 1915-1921 435 

1464  Příkup dolového majetku za účelem rozšíření 

  těžby- důl Rudolf Loučky, důl Rudolf Počerny, 

  styk s Duchcovsko-podmokelskou dráhou  

  (v příloze 12 map) 1926-1937 436 

1465                Propůjčky práv k neomezenému hloubení důlních 

  děl s  mapami 1827-1908 

1466                Prodlužování lhůt k dolování  společností 

  sokolovského revíru (v příloze 2 mapy) 1901-1940 437 

1467 MO-IV Dolový majetek a dolové lhůty:  

 f, g 1. Dolové a průmyslové závody 1940-1946 438 

  2. Falknovsko-chebská společnost                             1941-1946 

  3. Těžařstvo Gustav ve Zlatém Kopci 1943-1945 

  4. Horní společnost s. r. o. Dolní Rychnov 1941-1946 

  5. Slevy dolových poplatků 1917-1937 

1468 MO-IV   Dolový majetek, jeho směny a smlouvy o rubání: 

 h 1. Dolové a průmyslové závody-Duchcovsko- 

  podmokelská dráha-Britannia- vyrovnání demarkace  

  v Lipnici 1942-1946 

  2. Dolové a průmyslové závody-Duchcovsko- 

  podmokelská dráha- dolové míry Rudolf v Čisté 1927-1942 

  3. Korespondence s Duchcovsko-podmokelskou 

  dráhou ve věci plánované koupě dolu Žofie 

  v Bukovanech 1941 

  4. Dolové a průmyslové závody-Duchcovsko- 

  podmokelská dráha- míry František I-III  

  a Terezie v Bukovanech 1938-1940 

  5. Dolové a průmyslové závody-Duchcovsko- 

  podmokelská dráha- směna dolových polí  

  v Lipnici (v příloze 10 map) 1940-1945 

1469  Těžařské (porubní) smlouvy ze sokolovského  

  revíru: 

  1. Dolové míry Barbora v Horách u Lokte 

  Falknovsko-chebské společnosti s mapami 1913-1920 439 

  2. Zřízení provozních budov Hernychových  dolů 

  v Čisté v dolových mírách firmy 1920 

  3. Stavby dolu Josef v Týně v mírách Vavřinec 1922-1929 

  4. Míra Svatá Trojice XVI v Lipnici- smlouva 

  s Falknovsko-chebskou společností 1919-1929 

  5. Dolování v Mírové, Chodově a okolí (firma 

  J. H. Komp Karlovy Vary) 1920-1927 

  6. Porubní smlouvy dolu Poldi v Jenišově s dolem 

  Richard v Chodově 1911-1916 

  7. Míry Rudolf I-III a VIII v Lipnici, smlouva  

  s Juliem Josefem z Berlína 1917 

  8. Míry Jan Křtitel I a Vincenc VII v Chranišově 

  (Springer a spol. Loket) 1910-1920 

 

  9. Míra Václav I v Tuhnicích u Karlových Varů 



Strana  115 ze 187 

  (Bratři Kleinové a důl Karel Jan v Jenišově) 1904-1911 439 

  10. Smlouva o vzdání se práva na dolování ve 

  Svatavě-Davidově a jiných právech a služebnostech 

  (I. Schmieger) 1896-1903 

  11. Smlouvy mezi firmou a společností Petzold 

  v Nejdku (míra Norbert v Mírové a pole Anna  

  v Jimlíkově) 1907-1909 

  12. Dobývání v Bukovanech (Duchcovsko-podmo- 

  kelská dráha) 1910-1913 

  13. Doly a pozemky firmy Carolus v Mírové 

  dědiců Josefa Walderta (v příloze 30 map) 1919-1936 

1470 MO-IV Odhlášení dolového majetku podniků: 

 e  1. Dolové a průmyslové závody 1936-1937 440 

  2. Kynšperské uhelné doly a briketárny 1868-1937 

  3. Těžařstvo Antonín v Rudolci 1937 

  4. Akciová společnost Silvestr v Tisové 

  (v příloze 11 map) 1936-1937 

1471  Smlouvy o pronájmu těžby s B. Kotschym z Plzně 

  (v příloze 4 mapy) 1934-1939 

1472  Dobrozdání o rudných a uhelných dolech, mírách 

  a kutiscích na prodej (v okolí Karlových Varů,  

  Černovice, okr. Domažlice, důl Anna a jiné doly 

  v Sokolově, důl Poldi v Jenišově, Ignác ve Svatavě, 

  Hernych v Čisté, v okolí Jindřichovic, Pily, Lokte 

  a Otovic (v příloze 3 mapy) 1890-1927 

1473                Jednání s úřady o výhradních kutištích a kutacích 

  povoleních (v příloze 9 map) 1889-1946 441 

1474  Seznamy výhradních kutišť v obcích Zlatý Kopec, 

  Boží Dar, Ryžovna, Nová Role, Božičany, Dolní  

  a Horní Chodov a Vintířov, patřících k dolu  

  Jindřich II v Chodově a těžařstvu Gustav ve Zlatém 

  Kopci  1942-1946 

1475                Seznamy a plánky výhradních kutišť v sokolovském  

  revíru a na Plzeňsku, patřících firmě včetně opisů 

  propůjček od roku 1789 (v příloze 18 map) 1909-1942 

1476                Záležitosti výhradních kutišť a dolových měr, 

  projednávané s Duchcovsko-podmokelskou   

  dráhou (v příloze 130 map):  

  č. 1-19  442 

20-39                         443 

  40-50, seznam přiložen 1898-1944 444 

1477  Hornoprávní dokumenty o dolovém majetku  

 IV-A dolu Anežka v Lískové: 

 D b-g 1. Horní zákony a jednání s horními úřady 1857-1951 

  2. Kutací záležitosti s mapkami 1908-1925 

  3. Těžební smlouvy a práva s mapkami 1874-1926 

  4. Vyměřování dolových polí s mapkami 1855-1923 

  5. Výtahy z horních knih o propůjčkách 

  dolových měr a polí (opis od r. 1811) 1950 

1478 MO-V Výhradní kutiště: 



Strana  116 ze 187 

 a, c, d a1. Přepisy na firmu 1942-1943 445 

  c1. Rudná ložiska 1922-1946 

  c2. Firma a Duchcovsko-podmokelská dráha  

  s mapkami- společné záležitosti 1929-1946 

  c3. Dřívější společnosti (právní předchůdci) firmy 1921-1945 

  c4. Členové správních rad dřívějších společností  1937-1938 

  d1. Dřívější společnost Dolové a průmyslové 

  závody 1911-1946 

1479 MO-V Zcelování (komasace) výhradních kutišť: 

 f 1-3  1. V obvodu Revírního báňského úřadu Plzeň 

  včetně mapek 1902-1938 

  2. Staré komasační zprávy 1908-1909 

  3. V obvodu Revírního báňského úřadu Chomutov 1911-1945 

1480 MO-V Odhlášky kutisek a výmazy dřívějších společností  

 b 1-8 s mapkami: 

  1. Dasnicko-hlavenské těžařstvo 1928-1940 446 

  2. Těžařstvo Antonín v Rudolci 1906-1928 

  3. Výmazy  1876-1927 

  4. Celkové sestavení firmy 1935-1942 

  5. Eduard Trojan ve Vysoké u Karlových Varů 1943 

  6. Odhláška Chlum Svaté Maří 1944 

7. Různé záležitosti firmy včetně celkového  

  sestavení  kutišť 1939 

  8. Směna kutišť s Poldinou hutí na Kladensku 1941-1942 

1481               Výhradní kutiště Konstancie a Markéty Starcko- 

  vých na rumělku v Lubech, okr. Cheb 1892-1945 

1482  Propůjčky dolových měr 1891-1916 447 

1483                Soupis všech výhradních kutišť firmy podle 

  katastrálních obcí včetně Plzeňska 1944 

1484 P 3-XXXVII Dobrozdání o dolovém majetku zapsaném  

                u Revírního báňského úřadu v Karlových Varech:  

  1. Bodenské doly 1898-1906 448 

  2. Doly Marie Pomocná a Matyáš Svatava 1898-1936 

  3. První český sklářský průmysl a. s. Oloví 1900-1941 

  4. Falknovsko-grasetské hnědouhelné těžařstvo 1906-1936 

  5. Uhelné závody Britannia Královské Poříčí 1906-1909 

  6. Citicko-habartovské hnědouhelné těžařstvo 1906-1933 

  7. Dolové a průmyslové závody 1894-1942 

  8. Falknovsko-chebská společnost 1903-1914 449 

  9. Falknovská uhelná a. s. Praha 1906-1911 

  11. Corona s. r. o. 1905 

  13. Horní a průmyslová a. s. Karlovy Vary 1917-1937 

  14. Duchcovská uhelná a. s. 1906-1919 

  15. Těžařstvo Gustav ve Zlatém Kopci 1909-1942 

  16. Těžařstvo Antonín Rudolec 1897-1906 

  17. Dasnicko-hlavenské těžařstvo 1899 

1485  Propůjčení dolové míry dolu Václav a Vavřinec 

  v Týně 1843-1844 449 

 

1486                Seznam dolových měr dolu Richard v Chodově 1911-1927 449 



Strana  117 ze 187 

1487                Seznamy dolových měr a výhradních kutišť podniku   

  v plzeňském revíru  1872-1938 450 

1488  Jednání o propůjčkách dolových měr Radnického  

  kamenouhelného těžařstva na Plzeňsku (opis 1895) 1922-1932  

1489 95-PR    Smlouvy o koupi, prodeji a různých jednáních 

 I-26 ve věci dolového majetku podniku, č. 1-14, 

  seznam přiložen 1890-1934 451 

1490  Propůjčky dolových měr a přebytků 1876-1905 452 

1491  Prodej dolových polí, jiné dispozice s dolovým 

  majetkem a těžba na společné hranici hlavně 

  v prostoru Bukovany, Čistá a okolí Chodova, Nového 

  Sedla, Vintířova a Mírové 1898-1942 

1492  Žádosti ve věci dolových měr apod. 1936-1939 

1493 MO-IV   Sestavení dolových měr a přebytků podniku  

 a 1 k 31. 12.  1945 

1494                Cizí otvírky v dolových mírách a kutištích firmy  

  na Kladensku, Plzeňsku a Sokolovsku 1912-1938 

1495                Seznam dolového majetku a dolových měr  

  firem koncernu Dolové a průmyslové závody na  

  Sokolovsku- firma, Bodenské uhelné doly, Falknovsko- 

  chebská společnost, Důl Kateřina v Chranišově, 

  těžařstvo Kateřina v Jenišově, Dasnicko-hlavenské 

  těžařstvo, těžařstvo Brittania v Lískové  

  a těžařstvo Antonín v Rudolci (výtahy z horních 

  knih) 1938 453 

1496  Ohodnocení dolových polí firmy Hernych  

  v Čisté 1921-1930 

1497  Jednání o koupi dolu Antonín Anežka (Riesel) 

  ve Svatavě se Spolkem pro uhelný průmysl ve 

  Vídni (s mapkami) 1913-1917 

1498/1 Dolové míry v sokolovském revíru (výpisy z horních 

  knih, propůjčky)- malé doly u Dolního Rychnova, 

  minerální závody ve Svatavě-Davidově a Habar- 

  tově (Sv. Petr a Pavel), míry u Horního Částkova, 

  staré doly u Habartova, Chranišova, důl Anna Loučky, 

  závody ve Starém Sedle (Svatá Trojice),  

  Mírové (Antonín Paduánský) a Lipnici (Jan 

  Nepomucký a Trojice) 1843-1934 

1498/2 Staré dolové míry a jejich propůjčky v Sokolově, 

  Dolním Rychnově a okolí včetně dědičné štoly 

  (opisy od r. 1797) 1853-1907 

1499  Stanovení hranic dolových polí a těžba na společné  

  hranici s doly Duchcovsko-podmokelské dráhy 

  u Bukovan a Kytlic 1928-1938 

1500 96-Pr-6 Jednání se SUBAGem o dělení přebytku dolových 

  měr v prostoru Dvory u Bukovan (opis 1869) 1938-1942 454 

1501  Dolování na společné hranici s dolem Felicián 

  v Citicích 1927-1928 

 

1502 95-MO-IV Pomezní vztahy mezi firmou, Fischerovými  



Strana  118 ze 187 

  doly v Citicích a Citicko-habartovským těžařstvem 

  s  mapami 1881-1929 454 

1503  Smlouvy o těžbě na společné hranici se SUBAGem 

  a Duchcovsko-podmokelskou dráhou v okolí 

  Bukovan a Citic 1942 

1504  Smlouva o těžbě v dolových polích Petr a Pavel 

  u Habartova s Bodenskými doly 1924 

1505 MO-IV Proražení měr Quirin I-II pro otvírku dolu Rudolf 

 h 8 v Čisté a prodej čp. 25 v Habartově s pozemkem 

  dne 14. 11. 1939 1933-1943 

1506  Dolové míry Václav v Habartově 1905 

1507  Lipnický pivovarský vodovod  1943 

1508  Předběžná kupní smlouva, jíž prodává těžařstvo 

  Gustav ve Zlatém Kopci se sídlem v Chodově 

  některé pozemky v Mírové firmě Eustach Lorenz  

  v Chodově (opis) 1941 

1509  Smlouva mezi Karlovarskou akc. společností  

  Elektro-osmosa v Karlových Varech a Úvěrním  

  ústavem Němců v Praze o pozemcích na dobývání 

  kaolinu v Chodově a okolí (opis) 1928 

1510 95-PR- Pronájem dolových měr v Chranišově a okolí   

 I-25 (Jenišov, Loučky, Tašovice, Vřesová) 1920-1938 455 

1511  Zprávy a ocenění dolového majetku firmy J. H.  

  Komp v Jimlíkově a Mírové (doly Antonín Jimlíkov 

  a Josef August Mírová) (v příloze 1 mapa) 1927 456 

1512/1 Spor s firmou Dolové a průmyslové závody J. H. 

  Komp Karlovy Vary o vyrovnání ve věci dolových 

  měr Norbert v Mírové s důlními mapami dolu 

  Norbert (23 ks) 1876-1923 

1512/2 Spor s firmou Miessel a dědici ve věci dolu Svatá  

  Trojice v Chranišově 1835-1913 

1513 P XXVII Smlouvy o dobývání hlíny v Chranišově s firmou 

 a 4 Rotos v Mostě a  Janou Spitzerovou s mapkami 1930-1946 457 

1514 95-PR-2 Výměna dolových polí s firmou Britannia akc. spol. 

  v Královském Poříčí s mapami 1940-1945 

1515 S.459 Podkladový materiál ke kupní smlouvě s Kynšper- 

  skými uhelnými doly a briketárnami o prodeji  

  části majetku Dolových a průmyslových závodů 

  se seznamy pozemků a kalkulací vzájemných 

  nároků obou podniků 1936-1938 

1516  Koupě dolových polí Antonín a Anežka ve Svatavě, 

  patřících dříve lordu Eatonovi, smlouvy tohoto  

  dolu se Spolkem pro uhelný průmysl a koupě 

  dolu Bedřich v Čisté 1860-1934 

1517 ST-PR- Záležitost Antonín Steidl a dědici ve Vítkově-  

 I-11 soudní spisy, vyměřovací protokoly měr Karel 

  a Jan Josef, kupní smlouva z 15. 12. 1916  

  s Antonínem Steidlem 1916-1941 458 

 

1518  Zprávy o dolovém majetku a jeho výnosu- 



Strana  119 ze 187 

  doly Josef Kalasanský v Lesově, Svatá Trojice  

  u Sadova a Václav a Vilemína ve Staré Roli  

  (v příloze 3 mapy) 1921-1922 458  

1519  Zprávy o dole Marta v Počernech (dolový majetek 

  a jeho výnos) 1930 

1520  Výhradní kutiště Průmyslové akc. společnosti  

  J. D. Starck v Praze na Plzeňsku a Kladensku 1942-1943 

1521  Výskyt kamenného uhlí v okolí Třemošné, Zruče, 

  Sence a Bolevce na Plzeňsku, jeho zbytkové zásoby     

  v zastavených dolech a cizích pozemcích a cizích 

  dolových mírách 1933 

1522  Práva a koupě kaolinových polí v Břasích 1927 

1523  Odstoupení kutacích práv manželů Liewaldových 

  v okolí Břas na Plzeňsku rodině Starckově a spory 

  o ně 1871-1938 

1524 95-M-IV 3 Prodej části dolových měr Bartoloměj a měr  

  František I-IV ve Stupně a Liewaldova dolu  

  v Břasích na Plzeňsku Jiřímu Šternberkovi 

  a Josefu Knedlhansovi 1934-1939 459 

1525 95-Pr-M Práva na dobývání hlíny v Dřevci na Plzeňsku  

 II a a služebnostní smlouva s V. Piclem  1900-1941 

1526 95-MO- Prodej dolových měr David ve Vejvanově  

 IV 14 a Caroli v Chomli na Plzeňsku s dokumenty  

  o historii těchto dolů 1921-1939 460 

1527  Ocenění dolových polí Jan Křtitel v Malesicích  

  u Plzně (opis z r. 1868) 1936  

1528  Dolové míry Jáchym a Martin a povolení těžby mouru 

  ve Stupně na Plzeňsku 1918-1938 

1529  Zprávy o výskytu ilmenitu na pozemcích u Chodské 

  Lhoty, okr. Domažlice (v příloze 2 mapy) 1929 

1530  Smlouvy o kutacím právu a hranicích (demarkaci) 

  u Nového Strašecí s Anglo-českým kamenouhelným   

  těžařstvem v Lánech na Kladensku 1917 

 

2. Honitba a rybolov  

 

1531 MO XXXIV Vlastní honitba: 

 a 3-9 1. Svatava-Lísková-Citice-Bukovany 1918-1946 461 

  2. Pronájem vlastní honitby 1925-1944 

  3. Plán vlastní honitby inspektorátu Západ  1936-1945 

  4. Vlastní honitba v osadě Na Rovince (Boden) 1940-1943 

  5. Vlastní honitba v Dolním Rychnově, Tisové, 

  Sokolově a Citicích 1940 

  6. Vlastní honitba v Kynšperku nad Ohří, Pochlo- 

  vicích, Liboci a Chlumu Svaté Maří 1933-1943 

  7. Vlastní honitba v Chodově, Novém Sedle  

  a ostatních enklávách (Vintířov, Alberov, Chranišov 

  a jiné- důl Konkordia v Novém Sedle) 

  (v příloze 4 mapy) 1946 

1532  Chov ryb v Novorolském rybníce 1932-1940 461 



Strana  120 ze 187 

 

3. Ostatní pozemkový majetek všeobecně  

 

1533  Vyhlášky Katastrálního měřického úřadu Sokolov  1932-1937 462 

1534  Korespondence ředitelství v záležitostech  

  pozemkového a nemovitého majetku podniku 1920-1926 

1535  Běžná korespondence podniku o pozemkových  

  záležitostech s mapkami 1928-1943 

1536  Zástavní právo a soudní zápisy 1896-1899 

1537  Pozemkové spory a soudní záležitosti 1942 

1538                Jednání se soudy v Chebu, Sokolově, Lokti,  

  Karlových Varech, Mostě a Duchcově 1900-1945 

1539                Spory a kolize mezi železniční správou a důlním 

  podnikatelem, stať Dr. Arnošta Chmelaře 1933 463 

1540  Seznam pozemků firmy, výtahy z pozemkových  

  knih podle jednotlivých obcí a okresů (neúplné) 1927-1945 

1541  Výtahy z pozemkových knih 1923-1926 

1542  Majetkové převody v pozemkových knihách  

  Okresních soudů v Lokti a Sokolově pro firmu 1931-1945 

1543 ST-XXXIV-M Výtahy z pozemkových knih o majetku  

  firmy a Dasnicko-hlavenského těžařstva v obvodu 

  Revírních báňských úřadů Karlovy Vary a Chomu- 

  tov: 

  1. Stav k 1. 1. 1937 

  2. Stav k 1. 1. 1938 1937-1938 464 

1544  Seznam pozemků firmy k 31. 12. 1939 1939 465 

1545 95-M-XXXIV Seznamy vlastních pozemků: 

  1.- 2.Dolové a průmyslové závody 

3. Horní společnost 

4. Falknovské družstvo pro regulaci řeky Ohře 

  5. Východoněmecké sklárny- důl Michal ve Starém 

  Sedle, vesměs dle stavu k 31. 12. 1945 

1546  Seznam pozemkových a stavebních parcel podniku 

  v obcích okresu Loket 1945 466 

1547  Knihovní pořádek pozemkového majetku firmy  

  a jeho likvidace 1946-1950 

1548  Smlouvy nájemní na p. p. č. k. 353/4 Lísková 1933-1940 

1549  Smlouvy o koupi, prodeji a směně pozemků 

  a dolových měr (s mapkami)- Rychnovské uhelné 

  těžařstvo Svatava (včetně dolů Antonín Natálie 

  Jenišov a Antonín Hory), Radlerovo uhelné 

  těžařstvo Sedlec (doly u Čankova a Sedlce), 

  cizí dolová pole u Lipnice, dolové míry Ludvík 

  v Sokolově (vrtné záznamy) a cizí dolové míry 

  (Horní Chodov a Tašovice) (v opise od r. 1841) 1851-1920  

1550  Kupní smlouvy a kvitance hlavně Čistá, Habartov, 

  Lísková, Lítov, Svatava a další 1810-1930 467 

1551  Rejstřík kupních smluv pozemkových 1919-1924 468 

 

1552 95-Pr-I-18 Seznam kupních smluv elektrárny v Dolním  



Strana  121 ze 187 

  Rychnově, výkup pozemků pro dálková vedení 1922-1937 468 

1553  Prodej pozemků a domů a údaje o zvýšení jejich  

  hodnoty v obvodu horního inspektorátu Lísková 1928-1932 

1554 P XXVIII Výmazy závazků v pozemkových knihách (depurace):  

 b 1-4 1. Buštěhradská dráha (Citice, Kynšperk nad Ohří) 1942-1943 

  2. Průmyslová akciová společnost (Třemošná) 1945 

  3. Duchcovsko-podmokelská dráha (Lipnice) 1942 

  4. Různé hypotéky (Habartov, Staré Sedlo) 1947 

1555 P XXIV  Nájemní smlouvy:  

 l 3-8 1. Smlouva s přádelnou I. Schmieger ve Svatavě 

  (most přes řeku) 1943 

  2. Smlouva s A. Schreyerem čp. 71 Dolní Rychnov 1926-1941 

  3. Smlouva s K. Schmidkunzem hostinec čp. 58 

  Davidov 1884-1941 

  4. Smlouva o služebnosti s ing. B. Scherbem k. ú. 

  Hory 1911-1941 

  5. Pronájem rybníka p. p. č. k. 501 Lísková 

  s ing. V. Schauerem 1940 

  6. Obecná škola Lísková- tělocvična 1946 

  7. Pronájem školy v Habartově 1947 

1556  Nájemní smlouvy firmy: 

  1. Závodní a obytné budovy dolu Antonín v Dolním 

  Rychnově 1947 

  2. Honební záležitosti 1946 

  3. Příděl budov pro účely hornické 1946 

  4. Nájem 1934-1944 

1557 P XXIV Nájemní smlouvy s mapkami: 

 j 1-6,9,11 1. Smlouva s leteckou továrnou ve Svatavě 1943-1946 469 

  2. –„- nájem pozemků 1944-1945 

  3. –„- nájem Peterwerk 1944-1949 

  4. –„_ stavba krytu 1944-1946 

  5. Dolové míry Vilém I-II Bystřice, okr. Chomutov 1938-1940 

  6. Hřiště v Lítově 1933-1948 

  7. Pískovna J. Christla Sokolov  1946 

  8. Pronájem školy Dolní Rychnov 1948-1950 

1558  Nájemní smlouvy (ukázky) 1927-1935 

1559 P XXIV Nájemní smlouvy s mapkami:  

 i 1-15 1. Hostinec čp. 187 Svatava, ubytovna válečných 

  zajatců 1940-1946 470 

  2. Kantina Dolní Rychnov čp. 73 1945-1946 

  3. Dobývání písku na p. p. č. k. 312 Tisová 1934-1944 

  4. Zahradnictví Horní Chodov na p. p. č. k. 32 1942-1943 

  5. Střelnice na p. p. č. k. 223/1 Lísková 1942 

  6. Kyselka v Kaceřově 1942 

  7. Pronájem Bodenských závodů Kynšperským  

  dolům 1932 

  8. Výstavba válečných domů pro leteckou továrnu 

  ve Svatavě (na p. p. č. k. 881/1, 890, 895) 1944-1946 

 

  9. Úprava montánního vosku v továrně Kasavia 



Strana  122 ze 187 

  Velké Březno 1946 470 

  10. Hornický dům Sokolov  1946-1948 

  11. Pozemky v Chodově pro Horské pastevní 

  družstvo Šindelová /1946/ 

  12. Pozemky v Chodově pro Horské pastevní  

  družstvo Šindelová 1947-1949 

1560  Korespondence o koupi a prodeji pozemků 1928-1937 471 

1561 P XXVII Všeobecné záležitosti o služebnostech a jejich 

 a likvidaci 1949 472 

1562  Služebnostní smlouva s městem Loket na pozemek 

  č. k. 289/1 a 253/1 (trať Kochholz) v Novém Sedle- 

  důl Konkordia 1928-1931 

1563  Kupní a služebnostní smlouvy o nabytí a odškod- 

  nění pozemků, potřebných pro zřízení transformačních 

  stanic dolnorychnovské elektrárny, seznam přiložen 1922-1947 

1564  Zprávy komisí o škodách na pozemcích, vzniklých 

  následkem dolování 1932-1941 

1565 P XXVI Odškodňování důlních škod s mapkami, seznam   

 a, b přiložen 1935-1948 473 

1566                Seznamy a plánky pozemků, potřebných k dolování 

  do roku 1948 včetně pozemkových map  1945-1946 474 

1567                Seznamy pozemků a budov, potřebných pro dolo- 

  vání do roku 1965 v majetku firmy včetně  

  pozemkových map  1945-1948 475 

1568 P XXV Vyvlastnění  nemovitostí Dolní Rychnov a Lísková 

 a 1-3 včetně obecních pozemků v Kynšperku nad Ohří  

  pro důl Arnošt Ludmila 1929-1946 476 

1569  Seznamy pozemků podniku s výtahy z pozemkových  

  knih v různých obcích v záležitosti pozemkové  

  reformy s mapkami 1922-1926 

 

4. Pozemkový majetek v jednotlivých obcích  

 

  Sokolovský revír: 

1570  Seznam smluv a jiných právních ujednání  

  o nemovitém majetku podniku podle jednotlivých 

  obvodů a obcí 1905 477 

1571  Kupní a směnné pozemkové smlouvy, týkající se 

  obce Březová u Sokolova  1940-1946 

1572  Pozemnostní arch firmy pro obec Bukovany 1926-1943 

1573  Směna a koupě pozemků s Citicko-habartovským 

  těžařstvem v okolí Bukovan 1919-1922 

1574 95-Pr-5 Prodej bukovanských pozemků Duchcovsko- 

  podmokelské dráhy firmě 1925-1940 

1575  Kupní smlouva s Richardem Stoidnerem z Bukovan  

  (p. p. č. k. 330 a 331/2) 1930 

 

 

 

1576  Kupní, směnné smlouvy a služebnosti, týkající se  



Strana  123 ze 187 

  obce Bukovany,  

  č. 1-31  478 

  32-45, seznam přiložen 1902-1950 479 

1577  Výtahy z pozemkových knih Fischerových dolů  

  a rolníka J.  Grünese z Citic čp. 58 1942 480 

1578 P XXIV Kupní smlouva se SUBAGem na pozemky  

 g 12 v Habartově 1944-1946 

1579  Kupní, směnné a jiné pozemkové smlouvy, týkající 

  se obce Citic a Dvorů 1852-1944 

1580  Kupní. směnné a jiní smlouvy pozemkové, 

  týkající se  Hlavna 1859-1944  

1581  Služebnosti v obci Horní Rozmyšl 1898 

1582  Všeobecné záležitosti stavebních pozemků a parcel 

  v obci Dolní Rychnov s mapkami 1925-1933 481 

1583  Stavební pozemky Pozemkového úřadu v Dolním 

  Rychnově s katastrální mapou se zakreslenými  

  pozemky rodiny Sattlerů a Radlerovým dvorem 1928-1930 

1584  Obecní a knihovní řízení o rozdělení stavebních 

  pozemků na levém břehu potoka v Dolním Rychnově 

  s mapkami 1932-1934 

1585 P XXIV  Smlouvy mezi firmou a Josefem a Terezií Fischero-  

 n             vými z Dolního Rychnova čp. 51 o prodeji a výměně  

  pozemků, dolování, užívacím právu a služebnostech  

  s mapkami 1901-1934  

1935-1945 482 

1586 95-Pr-I-12-14 Smlouvy o koupi, prodeji, směně a jiných  

 P XXIV  právních ujednáních s pozemkovým majetkem 

 c, d, g v Dolním Rychnově (Buštěhradská dráha pod B, 

  Falknovsko-chebská společnost pod F, důl Štěstí 

  požehnání pod G, Kontribučenský fond pod K, 

  Nostitz pod N, obec a okres pod O,  

  Radlerovo těžařstvo pod R, Starckové a Státní   

  silniční správa pod S, těžařstvo Svatá Trojice pod T), 

  č. 1-30   A-E  483 

  31-64     F-G  484 

  65-93     Ha  485 

  94-117   He-Ch  486 

  118-157 K-N  487 

  158-173 O  488 

  174-200 P-R  489 

  201-233 S  490 

  234-252 T-Z, seznam přiložen 1835-1944 491 

1587  Soupis, výměra a ocenění pozemkového majetku 

  v Habartově, s jehož výkupem se počítalo  

  v letech 1943-1950 1941 492 

1588  Výtahy z pozemkové knihy obcí Habartov  

  a Horní Částkov s mapami (3 ks) 1921-1929 

1589  Odškodnění důlních škod majitelům v Habartově 1911-1912 

 

1590  Dělení pozemků tzv. Kárské cesty (p. p. č. k. 1454/1) 



Strana  124 ze 187 

  v Habartově 1937-1940 492 

1591  Výnosy Okresního soudu v Sokolově a soudní smír 

  ve věci pozemků firmy v Habartově 1889-1897 

1592  Koupě  majetku minerálního závodu sv. Prokopa   

  v Habartově-Úžlabí od Anglo-rakouské banky  

  ve Vídni 1874-1877 

1593  Pozemkové záležitosti Bodenských dolů v Habar- 

  tově 1905-1929 

1594 P XXIV Pozemkové záležitosti hlavně koupě, směna a služeb- 

 a  1, 2 nosti, týkající se majetku Duchcovsko-podmokelské 

  dráhy v Habartově 1928-1945 

1595  Výkup pozemkového majetku Elišky, Gizely  

  a Jakuba Starcka v Habartově 1883-1908 

1596  Služebnosti vykonávané společně s Bodenskými 

  doly a Citicko-habartovským těžařstvem v Habartově1926-1935 

1597  Spor s Ondřejem Ehmem z Habartova čp. 55  

  o cestu a pozemky s mapkami 1908-1924 

1598  Dobrozdání a ohodnocení majetku Ondřeje Ehma  

  z Habartova čp. 55 1944 493 

1599 P XXV c 1-3 Vyvlastnění pozemků Ondřeje Ehma z Habar- 

 Bodener II/1  tova čp. 55 a soudní proces tomu předcházející 

  s mapkami včetně zakreslení vodovodu 1934-1946 

1600  Koupě, směna, prodej, služebnosti a další právní  

  záležitosti s pozemkovým majetkem v Habartově  

  (obec pod O),  

  č. 1-53    B-N  494 

  54-108    O-Z, seznam přiložen 1828-1945 495 

1601 P XXV Vyvlastnění a oddělení pozemkového majetku 

 b, d, e  v Habartově v souvislosti s přeložením obce 

  a výstavbou nových domů s mapkami 1938-1948 496 

1602  Výtah z pozemkové knihy obce Dolní Chodov   

  (vložka č. 435) 1916-1928 497 

1603  Geometrické plány dělení pozemků v Horním 

  Chodově s plánky 1913-1939 

1604  Pozemky Spotřebního družstva a  Úvěrního ústavu 

  Němců u statku v Horním Chodově a kupní  

  smlouvy s těžařstvem Gustav  1928-1930 

1605  Smlouva o prodeji pozemků Úvěrního ústavu Němců 

  Konzumnímu družstvu v Chodově (chybí první  

  stránka smlouvy) 1929 

1606  Pozemková smlouva se statkářem Heinzem 

  Ritterem z Horního Chodova (statek čp. 97) 1942 

1607  Služebnostní smlouva s manžely Pfeifferovými 

  z Dolního Chodova o p. p. č. k. 722 1896 

1608 95-Pr-41 Likvidace škod, způsobených dolováním Josefu 

  Lorenzovi na jeho domě v Chodově čp. 156 

  s mapkami 1938-1943 

 

 

1609  Kupní, prodejní a směnné smlouvy a další právní  



Strana  125 ze 187 

  záležitosti  o pozemcích v Chodově (místní dráha 

  Chodov-Nejdek pod D, Gaschova strojírna a těžařstvo 

  Gustav ve Zlatém Kopci pod G, porcelánka Haas  

  a Čžjžek pod H, město Loket pod I, město Chodov   

  pod O) s mapkami, č. 1-62, seznam přiložen 1883-1943 498 

1610  Kupní, prodejní a směnné smlouvy a další právní 

  záležitosti s pozemkovým majetkem v Chranišově 

  (dráha pod D, firma  Springer a Antonín Starck   

  pod S), č. 1-60, seznam přiložen 1873-1932 499 

1611 95-Pr-1 Smlouva s Eduardem Schallowetzem o vkladu 

  služebnosti na dolové míry Antonín v Chlumu  

  Svaté Maří 1942-1943 

1612 P XXIV Pozemková kupní smlouva s hr. Bedřichem  

 e 4 Nostitzem z Jindřichovic s mapkami, týkající se 

  k. ú. Dolní Rychnov a Vítkov  1943-1944 

1613 P XXIV Pozemková směnná smlouva s Jaroslavem Němečkem 

 e 8 v Jehličné čp. 5 1946-1947 

1614 P XXIV Směna pozemků s Chebskou báňskou společností 

 a 4 a nájem pískovny Josef Christl v Dolním 

 95-Pr-28 Rychnově  s mapkami 1943-1944 500 

1615 95-Pr-11 Kupní smluvy s manželi Hammerschmidtovými, 

  majiteli hospodářství v Krásně čp. 408 o pozemcích  

  v Horním Slavkově 1943-1944 

1616 95-Pr-12, Pozemkové směnné smlouvy a knihovní pořádek   

 14, 21, 21v Kynšperku nad Ohří- osady Liboc a Chotíkov 1942-1944 

1617 95-Pr-20 Kupní, prodejní a směnné smlouvy a další právní  

 P XXIV záležitosti s pozemky v Kynšperku nad Ohří- 

  c1, f 1-2 Pochlovicích, č. 1-6, seznam přiložen 1936-1945 

1618/1 Koupě pozemku č. k. 351/3 a 351/5 v Lítově   

  od Pražské městské spořitelny 1907 

1618/2 Kupní, směnné, prodejní a jiné smlouvy v Lítově,  

  osada Horní Částkov, č. 1-10, seznam přiložen 1896-1934 

1619/1 II/1-8 Výtahy z pozemkových knih býv. okresu Loket: 

  1. Staré Sedlo 

  2. Chranišov 

  3. Lipnice 

  4. Mírová 

  5. Dolní Chodov 

  6. Loučky 

  7. Hory 

  8. Krásno /1930/ 

1619/2 Koupě budovy minerálního závodu v Mírové  

               (čp. 478) a zřízení služebnosti na majetku města  

  Lokte (parcela č. k. 881) v Lokti (opis z r. 1801) 1862-1881 

1620 P XXIV Smlouvy o koupi, prodeji, směně a dalších právních  

 b 3 záležitostech s pozemky v Lipnici (těžařstvo Kateřina 

  pod K, město Loket pod I, obec Lipnice pod O, 

  Starck a firma pod S), č. 1-45, seznam přiložen 1833-1945 501 

 

1621  Kupní, prodejní a směnné smlouvy a další právní  



Strana  126 ze 187 

  záležitosti s pozemky v Loučkách (město Loket  

  pod L), č. 1-16, seznam přiložen 1836-1933 501 

1622 95-Pr-13 Kupní a směnné smlouvy s Karlem Hüllerem 

  (čp. 185) a Emilem Rölzem (čp. 174) z Rotavy 1942-1944 

1623  Výtahy z pozemkové knihy města Sokolova, 

  převody nemovitostí z horní knihy do evidence 

  pozemkové knihy, věcná břemena 1867-1935 502 

1624  Vlečková smlouva s ČSD a smlouvy o prodeji 

  pozemků pro stavbu budov Hospodářského  

  družstva v Sokolově s mapkami 1922-1943 

1625  Pozemkové kupní a směnné smlouvy, uzavřené  

  mezi firmou a městem Sokolov  1944 

1626  Uznání pozemkového majetku Buštěhradské dráhy 

  v Sokolově (p. p. č. k. 1197/1 a 1197/2) 1892 

1627  Koupě pozemků hnědouhelného těžařstva Engelbert 

  v Sokolově 1874-1880 

1628  Darování pozemků a jejich prodej Falknovskému  

  družstvu pro regulaci řeky Ohře v Sokolově  1903-1906  

1629                Směna pozemků s Falknovsko-chebskou společností 

  v Sokolově 1918 

1630  Prodej a dělení pozemků v Sokolově s těžařstvem  

  Štěstí požehnání ve Vítkově 1900-1902 

1631  Výnosy Okresního soudu v Sokolově ve věci pozemků 

  firmy v Sokolově  1891-1901 

1632  Směnná smlouva a prodej pozemků Radlerova  

  těžařstva v Sokolově a Dolním Rychnově firmě 

  Erlanger a synové a Karlu Morawitzovi  1895-1900 

1633  Výnos Zemského úřadu v Praze a knihovní pořádek 

  ve věci pozemků státních silnic v Sokolově  

  (silnice Sokolov-Lísková) 1933-1943   

1634 95-Pr-3,4 Kupní, prodejní a směnné smlouvy a další právní 

 P XXIV záležitosti, týkající se pozemků města Sokolova, 

 b 2, 4, 6 č. 1-22, seznam přiložen 1865-1945 503 

1635 95-Pr-    Kupní, prodejní a směnné smlouvy a další právní   

 15, 17 záležitosti s pozemky různých majitelů v Sokolově  

  (Egerländer Lagerhaus G.m.b.H. a Erlanger a spol. 

  pod E, Starckové pod S), 

  č. 1-91     A-B  504 

  92-197    D-Fi  505 

  198-258  Fr-Gö  506 

  259-364  Gr-J  507 

  365-414  K-Kn (Kneissl Elis.)  508 

  415-473  Kn (Kneissl J.)- Ku  509 

  474-555  L-N  510 

  556-642  P-R  511 

  643-717  S-Sta  512 

  718-776  Ste-Sto  513 

  777-819  T-Wa  514 

  820-867 We-Z, seznam přiložen 1847-1945 515 

1636  Kupní, prodejní a směnné smlouvy a další právní  



Strana  127 ze 187 

  záležitosti s pozemky v Sokolově-Těšovicích  

  (Chemické závody pod Ch) 1847-1933 516 

1637  Výměry Okresních soudů v Sokolově a Lokti  

  ve věci pozemkového a dalšího nemovitého  

  majetku firmy ve Starém Sedle 1888-1903  

1638  Pozemkové smlouvy a další právní záležitosti  

  s majetkem hr. Nostitzů ve Starém Sedle 1826-1898 

1639  Pozemkové smlouvy a další právní záležitosti,  

  týkající se dolu Svatá Trojice a minerálního závodu 

  ve Starém Sedle 1866-1945 

1640  Prodej pozemků Dolu Terezie, spol. s r. o. v Maffers- 

  dorfu a Starém Sedle 1917-1920 

1641 95-Pr-I-19 Smlouvy o koupi, prodeji, směně a dalších právních  

 P XXIV  záležitostech ohledně pozemků ve Starém Sedle 

 a 3 (Lill-zámeček pod L, důl Michal pod M, obec 

  Staré Sedlo pod O),  

  č. 1-54     A-Ha   

  55-111    He-W, seznam přiložen 1817-1945 517 

1642 III-P Přehledy pozemkového majetku, stavební povolení, 

 Qa 1-7 zemědělské využití půdy, nájem a prodej pozemků 

  dolů Marie Pomocná a Matyáš ve Svatavě 1919-1947 518 

1643  Pozemnostní archy  Fischerových dolů pro  

  katastr Svatava-Lísková 1932 

1644  Knihovní pořádek a kupní smlouvy pozemků  

  v prostoru Sokolov-Svatava-Lísková 1926-1937 

1645  Výtahy z pozemkových knih Čisté a Lískové 1906-1937 

1646  Seznam závodních domů ve Svatavě-Davidově 

  s jejich půdorysnými plánky 1920 

1647 IV-A  Popisy katastrů, pozemkový a domovní majetek    

  Bb a jeho změny ve Svatavě-Čisté a Svatavě-Davidově 1892-1945 

1648  Kupní smlouvy a směny pozemků ve Svatavě 

  a okolí Fischerových dolů  1933-1938 519 

1649  Prodej pozemků Uhelným závodům Marie Pomocná 

  a Matyáš ve Svatavě (p. p. č. k. 54/1) 1920 

1650  Koupě, prodej, směna a další záležitosti s pozemkovým 

  majetkem, uzavřené s obcí Svatava s výnosy okresního  

  soudu 1860-1942 

1651  Kupní smlouvy mezi Radlerovými závody a firmou 

  Erlanger a synové a K. Morawitzem, týkající se  

  Dolního Rychnova a Sokolova  1899-1903 

1652 95-Pr-I Koupě, prodej, směna a další právní záležitosti  

 21,22  s pozemkovým majetkem různých majitelů ve  

  Svatavě (Buštěhradská dráha pod B,  

  J. Wartus pod W), č. 1-84, seznam přiložen 1810-1945 520 

1653 95-Pr-I Smlouvy o koupi, prodeji, směně a dalších právních  

 14,21,22 záležitostech s pozemky ve Svatavě-Čisté (obec Čistá, 

 P XXIV výnosy okresních soudů o majetku firmy a sklárna 

 e, g v Oloví pod O), 

 

  č. 1-54   A-M  521 



Strana  128 ze 187 

  55-88     O-Z, seznam přiložen 1841-1944 522 

1654/1 Nájem polností ve Svatavě-Čisté, Habartově  

  a Lískové 1927-1933 523 

1654/2 Hlášení pozemků potřebných k dolování ve Svatavě  

  a okolí 1928-1949 

1655/1 Změny v pozemkové držbě hlavně koupě, prodej, 

  směna a služebnosti ve Svatavě-Lískové a okolí  

  rejstřík smluv) 1926-1934 524 

1655/2 Plány dělení silničních pozemků a jejich vyměřování  

  v prostoru dolu Anežka v Lískové                             1892 

1656 IV-M Opisy smluv o pozemcích dolů Anežka v Lískové 

 Qa 11 a Felicián v Lískové a Citicích 1918-1944 

1657  Směna pozemků mezi Fischerovými doly a závody 

  firmy v Lískové 1923 

1658  Opisy zápisů o směně pozemků mezi firmou ve 

  Svatavě-Lískové a Fischerovými doly v Citicích 1921-1942 

1659  Směnná a darovací smlouva o pozemcích při 

  silnici Lískové-Svatava uzavřená mezi firmou  

  a okresem Sokolov a některými soukromými 

  vlastníky těchto pozemků 1943-1945 

1660  Pronájem pozemků, daňové záležitosti a správa  

  domů v Čisté a Lískové 1915-1930 

1661  Vyvlastnění a další právní záležitosti s pozemky  

  v okolí dolu Anežka v Lískové 1926-1945 

1662  Náhrada důlních škod z činnosti dolu Fischer  

  v obci Lísková 1920-1935 

1663  Kupní smlouvy o pozemcích v Lískové a Bukova- 

  nech 1897-1928 

1664  Prodej a směna pozemků s Citicko-habartovským 

  těžařstvem v Lískové 1893-1920 525 

1665  Prodej pozemků těžařstva Dionys  v Lískové 1890-1898 

1666  Koupě, prodej, směna pozemků a služebnosti  

  v Lískové vůči Fischerovým dolům v Citicích          1892-1923 

1667  Koupě, prodej, směna a jiné záležitosti s pozemky 

  řešené s obcí Lísková, č. 1-17, seznam přiložen  1836-1942 

1668  Směna pozemlů s městem Sokolov v Lískové 1942-1943 

1669  Nároky a zástavní právo sokolovské spořitelny 

  vůči nemovitostem a pozemkům v Lískové 1885-1898 

1670 95-Pr-I Smlouvy o koupi, prodeji, směně a dalších právních 

22 záležitostech s pozemkovým majetkem v Lískové 

(hr. Nostitz pod N), 

  č. 1-26     B-G  526 

  27-47       H-K  527 

  48-77       L-N  528 

  78-111     P-T  529 

  112-128   U-W, seznam přiložen 1859-1944 530 

1671  Koupě, prodej, směna a další právní záležitosti  

  s pozemky v Tisové (Okresní soud v Sokolově  

  pod O) (1869)-1944 531 

1672  Koupě pozemků ve Vítkově a stanovení služebnosti  



Strana  129 ze 187 

  vodovodu na pozemcích  1930-1943 531 

1673                Smlouvy o pozemcích a plány statku Horní  

  Chodov s knihovními výtahy od roku 1874 1929-1943 532 

1674  Pohledávky z hypotéčního dluhu na pozemcích  

  Adolfa Rittera z Hranic u Aše čp. 267 1900-1928 533 

1675  Smlouva o služebnosti na dobývání hlíny s Jiřím   

  Zeidlerem z Nového Hrozňatova čp. 21 1852-1906 

1676  Smlouva o služebnosti s Petrem Stinglem z Mokřiny 

  čp. 9, okr. Cheb o dobývání hlíny 1856 

1677  Služebnosti na pozemcích Adama Müllera (čp. 126) 

  a Alfréda a Karla rytíře Wilhelma ze Skalné  

  o dobývání hlíny a písku 1856-1918 

1678 V/1 Knihovní výtahy a koupě pozemků v Kunově  

  a Vysoké, okr. Chomutov 1893 

1679  Kupní smlouvy s manželi Leopoldovými, majiteli 

  pily a mlynářem F. Märzem ve Vodné, okr. 

  Karlovy Vary 1945 

1680  Soupis pozemkových parcel pro dolování u dolů  

  Jindřich I-II v Chodově a Božičanech  1939 

1681  Geometrické plány dělení pozemků v Božičanech 1890-1941 

1682  Směnné smlouvy o pozemcích  s manželi Gamberto- 

  vými, sedláři z Božičan čp. 68 1945 

1683 P XXIV Smlouvy o koupi, prodeji, směně a dalších právních 

 c 2 záležitostech s pozemky v Božičanech, 

  č. 1-6, seznam přiložen 1942-1947 

1684 P XXIV Koupě pozemků a ostatního hlavně důlního majetku 

 a 6 těžařstva Svatý Bartoloměj v Jimlíkově 1942-1943 

1685  Výmaz zástavního práva na pozemcích Josefa  

  Steidla z Březové čp. 83 v obci Tisová 1941-1943 

1686  Smlouvy o koupi, prodeji, směně a dalších právních 

  záležitostech s pozemky v Horách (Falknovsko- 

  chebská společnost pod F), č. 1-17, seznam přiložen 1908-1940 534 

1687  Likvidace škod na pozemcích Arnošta Perla 

  způsobených porosty u čp. 365 Chodov 1942-1943 

1688  Výpis z pozemkových knih obce Jenišov  /1930/ 

1689  Kupní smlouvy a likvidace důlních škod v Jenišově 

  (obec Jenišov pod O), č. 1-11, seznam přiložen 1906-1944 

1690  Koupě vily Mercedes v Karlových Varech 1942 

1691  Geometrický plán dělení pozemků v Mírové s. d. 

1692 95-Pr-I Smlouvy o koupi, prodeji, směně a dalších právních  

 20, 28 záležitostech s pozemky v Mírové (důl Carolus  

  majitele Dr. H. Apfelbecka pod A, Buštěhradská 

  dráha pod D, Chodovská sklárna pod G, město 

  Loket pod I, obec Mírová pod O, pivovar Cheb 

  pod P= důl Richard, Chodovské hnědouhelné  

  těžařstvo pod T), 

  č. 1-32   A-H  535 

  33-47     K-O  536 

  48-90     P-Z, seznam přiložen 1843-1944 537 

  Plzeňsko: 



Strana  130 ze 187 

1693  Koupě pozemků v Božkově na Plzeňsku 1850-1858 538 

1694  Smlouvy s hr. Jiřím Šternberkem o Liewaldově dole  

  v Břasích a prodej jeho pozemků firmě 1919-1938 

1695  Složení kauce za Šternberské pozemky v Břasích 1896-1937 

1696  Kupní a nájemní smlouvy v Čívicích, okr. Plzeň- 

  sever 1880-1937 

1697  Smlouvy o koupi pozemků v Dolní Bělé u Plas 1882-1934 

1698  Kupní smlouvy a služebnosti v Draženi  1883-1935 

1699 VI/2 Smlouvy o koupi, prodeji, směně, služebnostech  

 Pilsen a dalších právních záležitostech s pozemky  

  v Hromnicích s příslušnými knihovními výtahy 

  (velkostatek Metternichův Plasích pod M, obec 

  Hromnice pod O, Starckové pod S),  

  č. 1-108, seznam přiložen 1802-1926 539 

1700  Kupní, prodejní a směnné smlouvy, služebnosti  

  a další právní záležitosti s pozemky v Chomli, 

  okr. Rokycany (obec Chomle pod O, Státní pozem- 

  kový úřad pod P) s knihovním výtahem 1914-1936 540 

1701  Smlouvy o koupi, prodeji, směně, služebnostech 

  a dalších pozemkových záležitostech v Chotiné, 

  okr. Plzeň-sever 1843-1937 

1702  Nájem pozemků a likvidace důlních škod v Jarově, 

  okr. Plzeň-sever 1936-1939 

1703  Kupní a směnné smlouvy a služebnosti v Kaceřově 1851-1930 

1704  Smlouvy o blokovém domě knížete Löwensteina 

  v Košeticích, okr. Plzeň-sever 1917-1924 

1705  Kupní smlouvy v obci Koryta, okr. Plzeň-sever  1873-1901 

1706  Dlužní úpis na pozemky a hypotéka manželů  

  Vopatových z Krašovic čp. 4, okr. Plzeň-sever 1885 

1707  Pozemkové záležitosti v Kaznějově: 

  1. Pozemky v obci 1851-1928 

  2. Seznam koupí a směn pozemků 1872-1876 

  3. Prodej kaznějovských pozemků 1925-1938 

  4. Výmaz nároků vůči usedlosti čp. 44 v obci 1891 

1708  Smlouvy o koupi, prodeji, směně, služebnostech 

  a dalších právních záležitostech s pozemkovým 

  majetkem v Kaznějově  

  (Starckova hornická bratrská pokladna pod B, 

  metternichův velkostatek v Plasích pod M,  

  obec Kaznějov pod O), č. 1-91, seznam přiložen 1833-1932 541  

1709 VII/5 Smlouvy o koupi, prodeji, směně, služebnostech 

  a dalších právních záležitostech s pozemky 

  v Kříších s příslušnými knihovními výtahy  

  (obec pod O, zámeček čp. 59 pod Š, Viehwegova  

  huť na výrobu olea pod V), č. 1-39, seznam přiložen  1828-1946 542 

1710  Smlouva o služebnosti s Janem Kautským  

  o pozemku č. k. 747 v Kyšicích, okr. Plzeň-sever  1902 543 

 

 

1711  Kupní smlouva a dlužní úpisy na pozemky  



Strana  131 ze 187 

  v Mrtníku  1878-1906 543 

1712  Potvrzení o příjmu náhrady za důlní škody se  

  smlouvou o služebnostech v Oboře  1871-1887 

1713  Zprávy Ing. Waltera Vogelhubera o radnickém  

  důlním revíru, jeho dolových mírách a výhradních  

  kutištích a o mírách a kutištích severně od Plzně 1932 

1714 VII/4 Smlouvy o koupi, prodeji, směně a služebnostech 

  a dalších právních záležitostech s pozemky  

  v Radnicích s příslušnými knihovními výtahy 

  (obec Radnice a okres Rokycany pod O), 

  č. 1-29, seznam přiložen 1846-1936 

1715  Smlouvy o prodeji, koupi, směně, služebnostech 

  a dalších právních záležitostech s pozemky ve  

  Stupně (obec Stupno pod O, Wrbnovské uhelné 

  těžařstvo pod W), č. 1-30, seznam přiložen 1841-1935 

1716 VII/6 Knihovní výtahy o pozemcích v Újezdu u Svatého 

  Kříže, okr. Rokycany /1930/ 

1717  Lokality Chotiná, Kříše, Újezd u Svatého Kříže 

  a  Vranovice: 

  1. Knihovní pořádek pro těžařstvo Maximilián  

  a Šternberkův důl Matylda v Kříších 1921-1927 

  2. Prodej pozemků č. k.  396, 397 Václavu a Antonii 

  Habertovým v Újezdu u Svatého Kříže 1933 

1718 VI/3 Smlouvy o koupi, prodeji, směně, služebnostech 

  a další právní záležitosti s pozemky v Třemošné  

  se seznamem  z roku 1923 (metternichův 

  velkostatek v Plasích pod M, obec Třemošná a  

  Okresní soud v Plzni pod O, Starckovy závody, 

  sklárna a německý školní spolek pod S), 

  č. 1-49, seznam přiložen 1862-1934 544 

1719 95-M-VIII Vztahy k Pistoriovu dolu ve Vejvanově  

  a k jeho pozemkům (náhrada za uhelný pilíř, 

  vodné) 1861-1937 

1720 X/1 Seznam pozemků ve Vejvanově s knihovním 

  výtahem /1930/ 

1721  Pronájem dolu David ve Vejvanově a příslušných 

  pozemků podnikateli Emanuelu Máchovi  1925-1926 

1722  Smlouvy o koupi, prodeji, směně, služebnostech 

  a dalších právních záležitostech s pozemky ve 

  Vejvanově (obec a okres pod O),  

  č. 1-34   B-H  545 

  35-54     K  546 

  55-73     N-Z, seznam přiložen 1878-1937 547 

1723 VII/2 Smlouvy o koupi, prodeji, směně, služebnostech 

  a dalších právních záležitostech s pozemky ve 

  Vranově (velkostatek Liblín pod L, obec Vranov 

  pod O, různí zájemci pod R, německá škola pod Š), 

  č. 1-49, seznam přiložen 1843-1935 548 

 

1724  Pohledávka vůči  firmě V. Abeles 



Strana  132 ze 187 

  ve Vídni, týkající se katastru Vranovic  1891-1898 548 

1725 I/16 Koupě pozemků od dědiců po Otovi  

  a Dr. Jindřichu Arensovi (Leopold Abeles, Leopold 

  Berl a jiní) ve Vranovicích a jinde na 

  Plzeňsku 1895-1898 

1726 I/80 Příděl dědictví po Adalbertu Fantovi v okolí 

  Vranovic 1898 

1727  Fúze těžařstev Liewaldova, Jan Nepomucký 

  a Bartoloměj ve Vranovicích a okolí na  

  Plzeňsku a Kateřina v Chranišově a Kateřina  

  v Jenišově na Sokolovsku a dalších s firmou  1924 

1728 VII/3 Smlouvy o koupi, prodeji, směně, služebnostech 

  a dalších právních záležitostech s pozemky ve 

  Vranovicích s příslušnými knihovními výtahy 

  (Česká montánní společnost pod Č, Radnická Max- 

  miliánova báňská spol. pod M, výnosy Okresního 

  soudu v Plzni a obec Vranovice pod O, tělocvičná 

  jednota Sokol pod S), 

  č. 1-43     B-J  549 

  44-83       K-M  550 

  84-126     O-Z, seznam přiložen 1857-1938 551 

1729  Smlouvy o prodeji, koupi, směně, služebnostech 

  a dalších právních záležitostech s pozemky ve 

  Všerubech  (Okresní soud v Městě Touškově 

  pod O) 1850-1930 552 

1730  Smlouvy o koupi, prodeji, směně, služebnostech 

  a dalších právních záležitostech s pozemky v 

  Záluží (okresní a krajský soud pod S) 1881-1902 

1731  Koupě pozemků od manželů Cafourkových 

  a Martina a Anny Hejretových ve Zruči  1888 

1732 VI/1 Koupě, prodej, směna a další právní záležitosti  

  s pozemky v Žichlicích s knihovním výtahem 

  a výpisy  ze zemských desek 1829-1906 

1733  Korespondence Dr. H. Neuwirtha ve věci nucené 

  správy nemovitostí textilní  firmy J. F. Kouřimský  

  v Pelhřimově 1943 

1734 95-Pr-17 Pohledávka (hypotéka) vůči pozůstalosti 

  Antonína Maiera v Košťanech, okr. Teplice 1945 

1735 P XXIV Pozemkový a dolový majetek bratří Hernychových 

 d 4 z Ústí nad Orlicí včetně dolů v Čisté u Svatavy 1944 

1736                Seznamy obcí se seznamy pozemků nutných pro 

  dolování do roku 1965 s mapkou /1945-1946/ 553 

1737  Smlouvy o koupi, prodeji, směnách a dalších  

  právních záležitostech s dolovými mírami, poli 

  a přebytky a těžební smlouvy s jinými podniky 

  uhelného průmyslu na Sokolovsku a Plzeňsku 

  (řazeno dle abecedních názvů obcí), 

  č. 1-33, seznam přiložen 1860-1938 554 

 

1738 95-M-XXXIV Pozemnostní archy sokolovských závodů 



Strana  133 ze 187 

  společnosti a přidružených podniků včetně pozemků 

  získaných od jiných majitelů 1925-1945 Fascikl 35 

1739  Pozemnostní archy nemovitostí firmy a přidružených 

  podniků v obcích Sokolovska: 

  1. Dolní Rychnov 1913-1938 Fascikl 36 

  2. Lísková (Fischerovy doly) 1943 

  3. Sokolov (Fischerovy doly) 1943 

  4. Tisová (Fischerovy doly) 1928-1944 

  5. Lomnice (Bodenské doly) 1928 

  6. Lítov (Bodenské doly) 1928 

  7. Habartov (Bodenské doly) 1928-1945 

  8. Kynšperk nad Ohří (Kynšperské doly) 1928-1944 

  9. Citice, Hlavno, Královské Poříčí, Lísková, 

  Sokolov, Těšovice, Tisová (Falknovské družstvo pro 

  regulaci řeky Ohře) 1926-1944 

  10. Tisová (Společnost Silvestr) 1943 

  11. Citice a Tisová (Dolové a průmyslové závody) 1929-1944 

  12. Pochlovice (Kynšperské doly) 1927-1944 

  13. Liboc (Kynšperské doly) 1928-1944 

  14. Citice (Fischerovy doly) 1926-1944 

  15. Sokolov (Dolové a průmyslové závody) 1938-1945 

  16. Staré Sedlo (-„-) 1932-1944  

1740 95-M-XXXIV Pozemnostní archy plzeňských závodů: 

  1. Bezděkov 1932-1938 Fascikl 37 

  2. Kříše 1929-1938 

  3. Chomle, Radnice, Újezd u Svatého Kříže 1929-1938 

  4. Stupno 1921-1938 

  5. Vejvanov 1929-1938 

  6. Vranov 1929-1938 

  7. Vranovice 1929-1938 

  8. Čívice, Kaceřov 1927-1943 

  9. Dolní Bělá, Dražeň, Kaznějov, Lité, Loza, Mrtník 1927-1943 

  10. Hromnice, Třemošná, Žichlice 1927-1943 

  11. Bezděkov, Chomle, Kříše, Radnice, Stupno, Újezd  

  u Svatého Kříže, Vranov, Vranovice- sestavení         1927-1944 

  12. Vejvanov- sestavení 1927-1944 

  13. Všeruby 1927-1944 

1741  Pozemkový archiv- Citice, Dasnice, Dvory, Sokolov, 

  Svatava-Lísková, Tisová (Fischerovy doly) 1929-1945 Kniha 30 

1742  Smlouvy o koupi a prodeji pozemků Bukovany, 

  Čistá, Habartov, Horní Částkov, Lísková, Sokolov  

  a Svatava (opisy) 1926-1942 Kniha 31 

1743                Pozemnostní arch hnědouhelných dolů v severo- 

  západních Čechách SUBAGu v Mostě, berní okres 

  Sokolov  1943 Kniha 32 

1744  Parcelní protokol obce Bukovany 1925 Kniha 33 

1745                Seznam pozemků firmy ve Svatavě 1943-1944 Kniha 34 

1746                Seznam pozemků firmy v Lískové 1943-1944 Kniha 35 

 

1747/1 Parcelní protokoly obce Lísková                                1889 Kniha 36 



Strana  134 ze 187 

1747/2 -„- 1926 Kniha 37 

1747/3 -„- 1929 Kniha 38 

1747/4 -„- 1932 Kniha 39 

1748/1 Knihy evidence nájemného za pozemky firmy 

  v obcích 1933-1938 Kniha 40 

1748/2 -„- 1938-1943 Kniha 41 

1748/3 -„- 1944-1946. Kniha 42 

1748/4 -„- 1945-1948 Kniha 43 

1749/1 Parcelní protokol obce Božičany 1920-1941 Kniha 44 

1749/2 -„-                                Dolní Rychnov 1900-1928 Kniha 45 

1749/3 -„-                                Sokolov  1900-1923 Kniha 46 

1750                Provozní zprávy o výhradních kutištích firmy 

  na Plzeňsku  1905 Kniha 47 

 

XII. Majetek a hospodářství podniku, účetnictví  

 

1751  Ocenění majetku podniku, odhady, inventury  

  a vyčíslení hodnoty  1927-1933 555 

1934-1938 556 

  1. část 1939 557 

  2. část 1939 558 

  3. část (1939) 1939-1941 559 

  1. část + fotografie závodů 1942 560 

  2. část + fotografie závodů  1942 561 

  3. část 1942 562 

  odhady nemovitostí Habartov 1940-1941 563 

1752  Inventura k 31. 12. 1945 se zprávami o revizi 

  účtů a hospodaření podniků s příslušnými  

  oběžníky-  

  revizní zprávy  564 

  seznam pozemků firmy  565 

  -„-  566 

  -„-  567 

  provozní a obytné budovy                         568 

  stroje a nástroje včetně živého inventáře 1946 569 

1753  Revize účetnictví  firmy Herglotz a spol. 1946 570 

1754  Inventura majetku dolnorychnovské elektrárny  

  k 31. 12. 1945 1946 

1755  Bilance, bilanční záznamy, statistika, revize bilancí 

  a jiná sestavení, odpisy apod. koncernu firmy jako 

  celku 1926-1935 571 

   1936-1937 572 

1938 573 

1939 574 

1940-1941 575 

1942-1943 576 

   1944 577 

1945 578 

  (II. pololetí 1945) 1945-1946 579 

1756  Bilance s příslušnými zápisy, odpisy, revize 



Strana  135 ze 187 

  apod. Bodenských uhelných dolů 1932-1937 580 

1938-1940 581 

1757  Bilance s příslušnými zápisy, odpisy, revize 

  apod. Kynšperských uhelných dolů a briketáren 1927-1937 582 

   1938-1941 583 

1758  Bilance těžařstva Antonín v Rudolci 1924-1941 584 

1759  Revizní zprávy o bilancích Falknovsko-chebské   

  báňské akc. společnosti 1939-1941 

1760  Bilance Fischerových dolů v Citicích 1927-1941 

1761  Bilance Horní společnosti  1938 585 

1762  Bilance Spojeného báňského revíru falknovsko- 

  loketsko-karlovarského, Hornického podpůrného 

  fondu a Fondu těžařů, vedených při Spojeném 

  báňském revíru 1945-1946 

1763  Bilance Akciové společnosti Silvestr v Tisové 

  s příslušnými revizními zprávami 1937-1940 

1764  Uzávěrka, kontrolní zprávy o bilanci a dobrozdání 

  o Průmyslové akc. společnosti dříve Jan Dav. Starck  

  v Praze (závody Břasy a Kaznějov) 1940-1941 

1765  Oprávnění k podepisování finančních záležitostí  

  pro peněžní ústavy firmy a jejích koncernových  

  podniků 1938-1943 586 

1766  Poskytnutí provozního úvěru 5 mil. a 20 mil. Kčs 1945-1946 

1767  Garanční úvěry za kompenzace od Živnostenské 

  banky v Praze 1945 

1768  Kauce cizích fyzických a právnických osob  

  v souvislosti s přihláškou majetku 1945 

1769  Výměna markových platidel 1945 

1770  Měnová reforma (výměna K za Kčs)  1945 

1771 P LIV a 5 Vázané markové pohledávky 1947-1948 

1772  Finanční rozpočet podniku 1942-1945 

1773  Rozpočty (prelimináře) investic a oprav  1944-1945 

1774  Provozní výsledky a vyúčtování 1910-1929 587 

1930-1933 588 

1934-1938 589 

1775  Různá provozní, účetní a statistická sestavení 1927-1944 590 

1776  Zprávy o provozní kontrole vzhledem ke zdanění 1943 

1777  Provozní rozpočet dolu Jindřich v Chodově  

  a Božičanech 1942-1945 

1778  Srovnání odpočtů výrobních nákladů z let 1928- 

  1937 s II. pololetím roku 1917 1940 

1779  Vyúčtování vydání, investic, hrubé těžby, expedice, 

  výnosů, majetkových změn a odpisů 1927-1942 

1780  Cenové záležitosti 1938-1944 

1781 IV-M      Odbyt- ceny a prodej uhlí, ocenění kvality,  

 S d, e přeprava a odběr uhlí, jednání s úřady a ČSD 1920-1946 591 

1782  Fond z prodeje briket 1933 

1783  Vývoz zboží z Československa do Německa 1931-1934 

 

1784  Výpočty provozního výnosu - firmy  1932-1938 592 



Strana  136 ze 187 

1939-1944 593 

  - Fischerových a Kynšperských dolů 1940-1941 594 

1785  Výpočet, odpočet a vyúčtování provozních nákladů 1930-1938 595  

1786  Výkazy o vynaložení peněz koncernu firmy 1928-1942 

1787  Vyúčtování nákladů za udržování dálkového vedení 

  dolnorychnovské elektrárny 1944-1945 596 

1788  Bilanční sestavení Starckova penzijního fondu 1920-1929 597 

1789  Výplaty důchodů  1939-1943 

1790 IV-M Sestavení vyplacených nemocenských podpor za 

 Tf červen revírní bratrskou pokladnou 1935 

1791  Vyúčtování a statistika mezd 1928-1940 598 

1792  Podpory a dary zaměstnancům firmy 1929-1945 

1793  Závodní spoření 1941-1943 

1794  Dvacetiprocentní srážka z mezd německých  

  zaměstnanců pro okresní národní výbor 1946-1948 599 

1795  Komentář k přiznání zisku firmy 1941  

1796  Zjištění závodního zisku 1944-1945 

1797  Výplata dividend 1943-1944 

1798  Akciový kapitál 18 mil. K Průmyslové akc. spol. 

  a jeho prozatímní vyúčtování  1942 

1799  Odměny členům správních rad 1940-1944 

1800  Dodatek k pojistce podniku (trvání pojištění do  

  roku 1953) 1943 

1801 IV-M U a,b Ocenění hodnoty závodu Medard  1919-1944 

1802 IV-M Tc Pojištění proti škodám na provozních objektech 1919-1936 

1803  Pojištění vagónových zásilek z povinného ručení 1931-1946 

1804  Rozpočet na novostavby, nově opatřené investice 

  a velké a generální opravy 1944-1945 600 

1805  Vyúčtování investic a výnosu hmotného inventáře 1939-1941  

   1942 601 

1806  Evidence pozemků zastavěných provozními, obyt- 

  nými budovami a jinými stavbami, rozděleno podle 

  závodů a jednotlivých účtů 1941-1946 

1807  Investiční majetek podniku 1920-1938 602 

  -dle závodů 1927-1938 603 

   1938-1943 604 

1808  Prozatímní hlavní účetní knihy (hlavně k bilanci) 1933-1941 605 

1809  Prozatímní účetní deníky 1935-1941 

1810  Kontokorentní výtahy a odsouhlasení kont 1929-1943 

1811  Fotokopie daňových výměrů, odvolání a úředních 

  záznamů  1938-1945 606 

1812  Likvidační bilance k dávce z majetku 1919 607 

1813  Dávka z majetku - podnik  608 

  - Fischerovy a Kynšperské doly 1919-1937 609 

1814  Dávka z majetku Falknovsko-chebské společnosti 1919-1936 

1815  Poplatkový ekvivalent (držba dolových měr) 1922-1923 610 

1816 IX a Poplatkový ekvivalent z pozemků ve Svatavě- 

  Davidově 1921-1930 

 

1817  Přiznání k poplatkovému ekvivalentu VIII. dese- 



Strana  137 ze 187 

  tiletí 1921-1937 610 

1818  Poplatkový ekvivalent pro a. s.  Silvestr v Dolním 

  Rychnově (IX. desetiletí 1931-1940) 1927-1938 

1819  Přiznání k poplatkovému ekvivalentu z hodnoty 

  budov dolu Anežka v Lískové 1931 

1820  Daňové karty II- starý poplatkový ekvivalent 

  všech závodů firmy- konta, pozemky, výhradní  

  kutiště  611 

  - ostatní 1931-1942 612 

1821 V 3 Daň z majetku a jeho přírůstku- Bodenské a Kynš- 

  perské doly, společnosti Silvestr v Tisové a Gustav 

  ve Zlatém Kopci 1940-1942 613 

1822 V 3-V St Ocenění a výměr  daně z majetku těžařstva Gustav 

  ve Zlatém Kopci (závody v Chodově) 1941-1942 

1823 P/5 Pozemková daň firmy ze zakoupených pozemků  

  od Úvěrního ústavu Němců v okolí Chodova 1943-1945 

1824 V 3 Vyrovnání pozemkové a živnostenské daně s obcemi- 

  koncern, Bodenské, Kynšperské a Fischerovy doly,  

  Falknovsko-chebská společnost 1939-1943 

1825 V 3-Gr St Pozemková a domovní daň- Dolové a průmyslové 

  závody (všeobecně, různé obce např. Citice, Dolní 

  Rychnov, Lipnice, Lítov, Kynšperk nad Ohří a Poch- 

  lovice, Staré Sedlo, Svatava, Tisová), Bodenské, 

  Fischerovy a Kynšperské doly, Falknovsko-chebská 

  společnost, Dasnicko-hlavenské těžařstvo a společnost 

  Silvestr v Tisové 1937-1944 614 

1826 V 3 Obecní přirážky k pozemkové dani- firma, Bodenské 

  doly (Horní Částkov) a Fischerovy doly (Citice) 1936-1941 

1827 Gr-St-V  Daň z převodu nemovitostí- firma, Bodenské, 

 3-7 Fischerovy a Kynšperské doly 1943 615 

1828 V 3-1/11 Daň z honitby 1940-1941 

1829 V 3-U St 9 Daň z obratu 1939-1940 

1830  Výdělková daň 1928-1934 

1831 KVG Daň z kapitálového přesunu 1941-1942 

1832  Daň z obratu cenných papírů ve prospěch Pražské 

  komerční společnosti 1943-1945 

1833 V 3-9 Přirážka na podporu vývozu 1941-1942 

1834  Daň ze mzdy (zaměstnanci sklárny Dolní Rychnov) 1943 

1835  Tunové poplatky z uhlí Šternberských dolů 

  v Břasích 1927-1938 

1836 DV 95 Všeobecné podmínky ČSD pro stavbu a provoz  

  vleček a vlečkové poplatky 1927-1947 616 

1837  Výpočet poplatků za vyvlastnění pozemků pro 

  vlečku z Dolního Rychnova do Vítkova v obcích  

  Dolní Rychnov a Sokolov  1900 

1838 DV 95 Vlečkové a uznávací poplatky ČSD za vlečky firmy, 

  Bodenských a Kynšperských dolů 1916-1935 

 

 

1839  Hlavní kniha 1916-1922 Kniha 48 



Strana  138 ze 187 

1840  -„- 1924 Kniha 49 

1841  -„- 1925 Kniha 50 

1842/1 -„- 1926 Kniha 51 

1842/2 -„- (rejstřík) 1918-1926 Kniha 52 

1842/3 -„- (rejstřík) 1926 Kniha 53 

1843  -„- 1927 Kniha 54 

1844/1 -„- 1927 Kniha 55 

1844/2 -„- (rejstřík) 1927 Kniha 56 

1845/1 -„- 1927 Kniha 57 

1845/2 -„- (rejstřík) 1927 Kniha 58 

1846/1 -„- 1928 Kniha 59 

1846/2 -„- (rejstřík) 1928 Kniha 60 

1847/1 -„- 1929 Kniha 61 

1847/2 -„- (rejstřík) 1929 Kniha 62 

1848/1 -„- 1930 Kniha 63 

1848/2 -„- (rejstřík) 1930 Kniha 64 

1849/1 -„- 1931 Kniha 65 

1849/2 -„- (rejstřík) 1931 Kniha 66 

1850  -„- 1932 Kniha 67 

1851/1 -„- 1933 Kniha 68 

1851/2 -„- (rejstřík) 1926-1933 Kniha 69 

1852  -„- 1934 Kniha 70 

1853  -„- 1935 Kniha 71 

1854  -„- 1936 Kniha 72 

1855  -„- 1937 Kniha 73 

1856  -„- 1938 Kniha 74 

1857  -„- 1939 Kniha 75 

1858  -„- 1940 Kniha 76 

1859  -„- 1941 Kniha 77 

1860  -„- (nová firma) 1941 Kniha 78 

1861  Saldo-konto 1916-1920 Kniha 79 

1862  -„- 1918-1922 Kniha 80 

1863/1 Hlavní kniha (osobní účty- saldo konto) 1920-1924 Kniha 81 

1863/2 Pomocná kniha- saldo konto 1920-1927 Kniha 82 

1864  Hlavní kniha- saldo konto R 1925 Kniha 83 

1865  Hlavní kniha- saldo konto 1926 Kniha 84 

1866  -„- 1926 Kniha 85 

1867  Saldo konto 1927 Kniha 86 

1868/1 Hlavní kniha G (saldo konto) 1920-1923 Kniha 87 

1868/2 -„- (rejstřík- dlužníci) 1920-1923 Kniha 88 

1869  Hlavní kniha H (saldo konto) 1923-1924 Kniha 89 

1870/1 Saldo konto N  1919-1924 Kniha 90 

1870/2 Hlavní kniha (saldo konto O) 1921-1923 Kniha 91 

1871  Hlavní kniha (saldo konto Q) 1924 Kniha 92 

1872  Hlavní kniha (saldo konto U) 1924-1925 Kniha 93 

1873  Hlavní kniha ( saldo konto C) 1925 Kniha 94 

1874  Hlavní kniha ( saldo konto) 1925 Kniha 95 

1875/1 Hlavní kniha ( saldo konto V) 1926 Kniha 96 

 

1875/2 -„- (rejstřík- věřitelé) 1920-1926 Kniha 97 



Strana  139 ze 187 

1876  Hlavní kniha (saldo konto M) 1926 Kniha 98 

1877  Hlavní kniha dlužníků 1922-1927 Kniha 99 

1878  Hlavní kniha dlužníků 1927 Kniha 100 

1879/1 Hlavní kniha (dlužníci a věřitelé) 1919-1927 Kniha 101 

1879/2 -„- (rejstřík) 1919-1927 Kniha 102 

1879/3 Kniha věřitelů 1916-1921 Kniha 103 

1879/4 -„- 1921-1924 Kniha 104 

1880/1 Kniha věřitelů 1925-1927 Kniha 105 

1880/2 -„- (rejstřík) 1925-1927 Kniha 106 

1881/1 Výtahy z osobních kont 1939-1940 Kniha 107 

1881/2 -„- 1940 Kniha 108 

1882  Bilanční kniha 1906-1925 Kniha 109 

1883  Bilanční kniha speciální (salda a věřitelé) 1918-1927 Kniha 110 

1884  Hrubá rozvaha 1944-1945 Kniha 111 

1885  Hrubá rozvaha staré firmy I-V 1946 Kniha 112 

1886  Kniha provozních nákladů 1920 Kniha 113 

1887  Hlavní provozní kniha elektrárny Dolní Rychnov 1939 Kniha 114 

1888  Hlavní provozní kniha -„-  1940 Kniha 115 

1889  -„- 1941-1942 Kniha 116 

1890  Hlavní kniha pro vnější obchodní styk I-VIII 1927 Kniha 117 

1891  Hlavní kniha (daňové saldo konto) 1931-1936 Kniha 118 

1892  Hlavní kniha fondu pro sociální péči o zaměstnance 1939-1945 Kniha 119 

1893  Kniha vyúčtování provizí 1916-1928 Kniha 120 

1894  Kniha vyúčtování odběratelů uhlí, cihel a elektřiny 1917 Kniha 121 

1895/1 Kniha všeobecného vyúčtování a uhelné režie 1912-1917 Kniha 122 

1895/2 -„- 1918-1922 Kniha 123 

1895/3 -„- 1923-1926 Kniha 124 

1895/4 -„- 1927 Kniha 125 

1895/5 Kniha evidence odbytu uhlí 1925-1927 Kniha 126 

1896  Kniha s výší sociálních nákladů (příspěvky firmy) 1913-1936 Kniha 127 

1897  Celorevírní výkaz mezd osazenstva a těžby uhlí 1927-1935 Kniha 128 

1898  Kniha mzdových účtů úředníků 1919-1927 Kniha 129 

1899  Konta mimo provoz všech koncernových 

  podniků (zemědělství, obytné budovy, důlní škody, 

  odvodnění, doprava, cestovné, investice, kanceláře, 

  propagace, telefon, dary a podpory, příspěvky spol- 

  kům, deputáty, výlohy prodejní a sociální, manipu- 

  lační a dopravní poplatky, cla, pronajaté závody, 

  přidružená výroba, amortizace, udržba cest  

  a vodních toků, rekultivace, dílny a provozovny, 

  budovy, pozemkový a důlní nemovitý majetek, 

  vlečky, živý a mrtvý inventář apod.) 1929-1937 Kniha 130 

1900  Výkazy hrubé těžby uhlí, spotřeby dřeva  

  a elektřiny 1928-1938 Kniha 131 

1901  Výkazy těžby, výroba a použití uhlí z dolu Nová 1928-1936, 

  Anežka v Dolním Rychnově 1942 Kniha 132 

1902  Výkazy o těžbě, použití uhlí a spotřebě materiálu 

  dolu Anežka v Lískové 1923-1936 Kniha 133 

 

1903  Výkazy těžby a použití uhlí z dolu Antonín-hlubina 



Strana  140 ze 187 

  v Dolním Rychnově 1928-1936 Kniha 134 

1904  Výkazy těžby a použití uhlí včetně evidence skrývky 

  z dolu Antonín-lom v Dolním Rychnově 1928-1937 Kniha 135 

1905  Výkaz o těžbě a použití uhlí ve Svatavě-Davidově 1928 Kniha 136 

1906  Výkazy o těžbě a použití uhlí Fischerových dolů 

  v Citicích 1929-1936 Kniha 137 

1907  Výkazy o těžbě a použití uhlí z dolu Medard  

  ve Svatavě se statistikou skrývky 1928-1937 Kniha 138 

1908  Výkazy o těžbě a použití uhlí z dolu Liewald  

  v Břasích 1928-1934 Kniha 139 

1909  Výkazy o těžbě a použití uhlí z dolu David ve 

  Vejvanově 1928-1930 Kniha 140 

1910/1 Výkazy o těžbě a použití kamenného uhlí  

  z dolů firmy  na Plzeňsku 1930-1933 Kniha 141 

1910/2 Pomocné účetní knihy- deník 1929 Kniha 142 

1910/3 -„- 1932 Kniha 143 

1910/4 -„- 1938 Kniha 144 

1910/5 -„- 1926-1927 Kniha 145 

 

XIII. Doplňky  

 

1. Vedení a správa  

 

1911  Návrhy služebních smluv členů představenstva 

  firmy a provozního řádu podniku 1942 617 

1912  Služební smlouvy vedoucích pracovníků firmy- 

  Ing. Josef Formánek, JUDr. Josef Gottlieb, Karel 

  Kloužek, Ing. Emil Koutník, Ing. Konstantin 

  Polskoj, Adolf Stadelman, Ing. Václav Štěpán, 

  Rudolf Sýkora, Ing. Josef Zoubek 1945-1946 

1913  Zápisy z jednání představenstva, výkonného 

  výboru a generálního ředitelství a korespondence 1926-1940 

1914 I/3 Popis závodů a provozních objektů podniku /1941/ 

1915 P I/a 2 Vyhlášky a oznámení v Reichsanzeiger 1940-1941 

1916  Vnitropodniková sdělení a záznamy 1943 

1917  Oběžníky Říšské skupiny Průmysl- závodní proti- 

  letecká obrana, krajské vedení v Karlových  

  Varech 1941-1945 618 

1918/1 WLS Protiletecká obrana v jednotlivých závodech  

  okrsku Dolní Rychnov, seznam přiložen 1939-1945 619 

1918/2 Základní dokumenty firmy Horní společnost 

  s r. o. Dolní Rychnov 1863-1943 620 

1918/3 Národní správa firmy Horní společnost a předání 

  jejích dokumentů Severočeským hnědouhelným 

  dolům v Mostě 1945-1949 

1918/4 P XV Styk se Sudetským uhelným syndikátem, spol. 

1-11 s r .o. v Ústí nad Labem- jeho zřízení, zprávy 

o činnosti, převody podílů 1938-1944  

 

1918/5 P3-XVII Korespondence o přípravě výstavby chemického 



Strana  141 ze 187 

    a, e závodu (Synthesewerk) u Sokolova 1938-1942 620A 

 

2. Právní agenda  

 

1919 S-IVa Stanovy podniku a jejich změny 1891-1949 621 

 P I a 1 

1920  Převedení Petschkových akcií do Anglie, týká se 

  firmy a Fischerových dolů, styk s Národní bankou 

  Praha 1938-1941 

1921/1 Likvidace majetku bankovního domu Petschek  

  a spol. v Praze a převod akcií Průmyslové a. s.  

  Kaznějov-Břasy na firmu (Dr. W. Bauer,  

  Dr. H. Neuwirth) 1939-1944 

 

1921/2 P XXIV Výtahy z pozemkových knih Dolní Rychnov, 

     a-n Lobzy, Paseka, prodej, pronájem a koupě nemovitostí  

  v Dolním Rychnově, Habartově, Lískové, Starém Sedle,         

  Svatavě a Tisové 1899-1945 

1921/3 IV/11a-h Licenční smlouvy o prstencovém lisu  1934-1938 621A 

1921/4 Ujednání s firmou Fuel Improvement Co., Ltd. 

  Londýn o postupech při sušení a lisování hnědého 

  uhlí 1936-1937 

 

3. Vztahy k revírním báňským úřadům  

 

1922  Spory s Revírním báňským úřadem v Plzni ve věci 

  zastavení dolů Ferdinand v Chomli, David a Prkénko 

  ve Vejvanově 1937-1938  

1923  Úřední potvrzení dozorců při těžbě, důlních, nad- 

  důlních a směnmistrů na dolech 1924-1939 622 

1924  Osobní záležitosti zaměstnanců Spojeného  

  báňského revíru Sokolov  1939-1945 

1925  Záležitosti zřízení uhelného syndikátu 1938 

1926  Korespondence s báňskými úřady a přehled  

  o úrazové zábraně 1937-1938 

1927  Styk s báňskými úřady- zvláštní případy, vyjádření 

  a dobrozdání ve věcech hornictví 1934-1938 

1928 IV-M      Hornický rozhodčí soud při Revírním báňském  

 Te úřadě v Karlových Varech 1921-1929 

1929/1 IV-M   Korespondence s revírními úřady ve věcech 

    Da 2 statistiky, provozních, mzdových, úrazových,  

  závodních rad a dalších  dolu Medard ve Svatavě 1918-1948 

1929/2 Seznamy dolových měr, jejich majitelů, mapy 

  v obvodech Revírních báňských úřadů Sokolov  

  a Loket /1900/ 622A 

 

 

 

 

4. Zaměstnanci  



Strana  142 ze 187 

1929/3 Bytové záležitosti zaměstnanců firmy 1921-1946 622A  

1930/1 Pracovní knížky (37 ks), průkazky na pojištění  

  Němců a totálně nasazených cizinců, pracujících 

  u firmy (přiloženy portrétní průkazové fotografie) 1871-1945 623 

1930/2 Kniha osazenstva dolu Richard v Chodově 1900-1911 Kniha 146 

1930/3 -„- 1912-1916 Kniha 147 

1930/4 -„- 1916-1918 Kniha 148 

1930/5 -„- 1918-1920 Kniha 149 

1930/6 -„-         II 1919-1923 Kniha 150 

1930/7 Index ke knize osazenstva dolu Richard v Chodově 1916-1920  623 

1930/8 -„- /1921-1922/ 

1930/9 -„-         (cizí dělníci) 1921-1922 

1930/10 Index ke knize osazenstva závodu Dolní Rychnov 

  s domovským listem F. Bauera 1928-1940 623A 

1930/11 Index ke knize osazenstva dolu Nová Anežka  

  v Dolním Rychnově 1928-1940 

1930/12 Index ke knize osazenstva dolu Anežka v Lískové 1928-1940 

1930/13 Index ke knize osazenstva dolu Medard ve Svatavě 1928-1940 

  Knihy osazenstva z dolů v okolí Svatavy: 

1930/14 Kniha osazenstva I (č. l-2 591) 1840-1895 Kniha 151 

1930/15 Kniha osazenstva I 1872-1891 Kniha 152 

1930/16 -„- 1875-1906 Kniha 153 

1930/17 Kniha osazenstva Davidov 1870-1898 Kniha 154 

1930/18 Kniha osazenstva Davidov II ( A-L) 1871-1903 Kniha 155 

1930/19 Kniha osazenstva Davidov II (M-Z) 1868-1903 Kniha 156 

1930/20 Kniha nově nastoupivších Davidov 1920          Kniha 157 

1930/21 Kniha osazenstva I (č. 1-995) 1904          Kniha 158 

1930/22 Kniha osazenstva II (č. 996-1990) 1906-1909 Kniha 159 

1930/23 Kniha osazenstva III (č. 1991-2995) 1909-1913 Kniha 160 

1930/24 Kniha osazensva IV (č. 2996-3983) 1913-1918 Kniha 161 

1930/25 Kniha osazenstva V (č. 3984-4144) 1918          Kniha 162 

1930/26 Kniha osazenstva I (č. 1-987) 1919-1920 Kniha 163 

1930/27 Kniha osazenstva II (č. 988-1287) 1920-1927 Kniha 164 

1930/28 Index ke knize osazenstva č. I s. d. 623A 

1930/29 Index ke knize osazenstva č. II (č. 1270-2406) s. d. 

1930/30 Index ke knize osazenstva č. III (č. 2407-2995) s. d. 

1930/31 Index ke knize osazenstva č. IV (od č. 2996) s. d. 

1930/32 Index ke knize osazenstva s. d. 

1930/33 Index ke knize osazenstva (k i. č. 1930/14) s. d. 

1930/34 Index ke kartotéce osazenstva /1920/-1940 

1930/35 Index ke knize osazenstva (nemocenské pojištění) 1920-1924 Kniha 165 

1930/36 -„- 1927-1928 Kniha 166 

1930/37 Personální záležitosti na dole Anežka v Lískové- 

  posudky, oběžníky, noví pracovníci, styk  

  s NSDAP 1919-1945 623B 

1930/38 IV-M Personální záležitosti dolu Medard ve Svatavě- 

      Ra-d stavy osazenstva, předpisy, úrazy, odměňování, 

  dovolená, péče o zdraví, školení, vojenská služba, 

  příděly potravin a váleční zajatci 1903-1946 623C 

1930/39 Osobní spisy- E. Heidl, K. Hermann, J. Lehner,  



Strana  143 ze 187 

  A. Mosch, H. Neuwirth, M. Rackwitz, G. Stirba,  

  a V. Schauer 1927-1946 623D 

1930/40 Osobní tarify dolů Rudolf-Libík (výběr) 1909-1945   

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

5. Práce a mzdy  

 

1931  Zprávy o výsledcích časových studií na dole Boží 

  požehnání v Pochlovicích 1928 623E 

1932  Úkolové sazby na dolech 1941-1945 

 

6. Měřictví a vodohospodářství  

 

1933  Projekt regulace Lobezského potoka od Sokolova  

  k osadě Ovčárna, Gottschald Sokolov, měř. l:2880, 

  tuš, kolor., matrice, š. 109 x v. 48 cm 1930 

1934  Vodohospodářské záležitosti: 

  1. Stavy vodoměrů na řece Ohři 1919-1928 

  2. Vodovod města Sokolova  1895 

  3. Opatření pitné vody pro Svatavu, určení a zajiš- 

  tění vodních pramenů 1920-1929 

  4. Ochranná pásma pro sokolovský vodovod 1893-1894 

  5. Regulace řeky Ohře a dolování v hlubinném dole 

  Antonín v Dolním Rychnově 1908-1937 

1935  Ohrožení dolů a pozemků povodněmi a inundací 1909-1910 

 

7. Plánování a statistika  

 

1936  Podnikové plánování pro hlubinné doly (otvírka, 

  těžba) 1942-1945 624 

1937  Provozní statistická sestavení, záznamy o těžbě, 

  investiční práce, vlastní výdaje na závodech 

  a provozní data a tabulky včetně celorevírních 1937-1946 

1938 P I  a-5 Statistická šetření o koncernu firmy 1945-1946 

1939/1 Statistická data o těžbě uhlí na všech dolech firmy 1886-1895 Kniha 167 

1939/2 -„- 1896-1900 Kniha 168 

 

 

8. Výroba  

 

1940  Rozšíření a plánování těžby 1940-1943 625 

1941 IV-M Směnovnice, pracovní doba, výrobní 

 Sb 2-7     náklady, pracovní morálka, racionalizace 

  provozu, studie, hmotné ukazatele a další pro 

  plánování těžby dolu Medard  1930-1945 

1942  Výrubnost na dole Anežka v Lískové 1944 626 

 

1943  Výpočet o výrubnosti uhlí ze sloje Antonín  

  Fischerových dolů v Citicích 1937 626 

1944  Výrubnost na dolech Anežka a Josef ve Svatavě 1912-1927 



Strana  144 ze 187 

1945  Těžba ze sloje Antonín s projektem těžby 

  Fischerových dolů 1941 

1946  Ochranný pilíř na Fischerových dolech v Citicích 1933 

1947 IV-M Výrobní postupy a profárané směny na dole Medard 1915-1950 

 Sb 4 

1948  Fárací záznamy z dolu Anežka v Lískové 1945 627 

1949  Provozní zprávy a hlášení z dolů Anežka a Medard  

  ve Svatavě 1938-1945 

1950  Provozní zprávy pro generální ředitelství 1945-1946 

1951  Bezpečnostní předpisy pro střelnou práci a zapalování 

  střelných náloží 1913-1938 

1952  Zkoušky a rozbory uhlí a chemikálií  1873-1887 628 

1953  Rozbory cizích druhů uhlí 1899-1939 

1954  Rozbory důlních větrů z dolů Union II a Konkordia 

  v Novém Sedle a v Duchcově 1910-1938 

1955/1 A 14 g Fourcaultovy sklářské procesy a metody, Spinassovo 

  tažení skla, patenty na sklářské stroje systému 

  Jeumont, nový způsob tažení plochého skla Thum 

  ve sklárně Dolní Rychnov 1930-1934 

1955/2 IV K    Dasnicko-hlavenské těžařstvo- převedení jeho správy, 

  katastrální mapy Dvory, důlní mapy s plánem obyt- 

  ného domu čp. 31 a 32 ve Dvorech 1928-1944 

 

9. Výstavba a technická dokumentace  

 

1956  Nabídka na dodání důlního čerpadla s rozpočtem, 

  prospektem a fotografiemi 1940 629 

1957  Projekt lanovky 1941 

1958  Novostavba transformační stanice 30 kV u vodní 

  jámy č. 3  s technickou výkresovou dokumentací 1941 

1959  Předpisy o ochraně zařízení proti mrazu 1940 

1960  Mechanizace provozu na dolech firmy včetně 

  nasazení nátřasných žlabů a pasů 1936-1943 

1961  Stavba koupelny, cáchovny a zahrádky pro pěstování 

  zeleniny na Fischerově dole v Citicích 1940-1943 

1962 SI XVI/6 Stavba výsypky, drtiče a kolejové váhy v třídírně 

  Fischerova dolu v Citicích 1943-1948 

1963  Zpráva ředitele V. Bosseho o projektu zřízení 

  záchranné stanice na staré pile u Fischerových dolů 

  v Citicích s technickou výkresovou dokumentací 1935 

1964  Vodní režim v hlubinném dole Antonín  v Dolním 

  Rychnově (projektovaný čerpadlový systém, staré 

  zařízení s korespondencí a technickou výkresovou 

  dokumentací) 1937 

1965  Dokumentace visuté lanovky z Dolního Rychnova  

  do Kynšperka nad Ohří (stanice, ochranná síť, různé 

  věci včetně technické výkresové dokumentace)         1941 630 

1966                Projektování Bleichertovy lanovky na dole Rudolf 

  v Habartově s technickou výkresovou dokumentací 1929-1930 631 

1967/1 Zpráva o dole Karel Jan v Jenišově 1901 



Strana  145 ze 187 

1967/2 III-R Zastavení provozu, rekultivace a jiné záležitosti 

   D až S  dolu Antonín Anežka (Riesel) ve Svatavě 1872-1948 

1968  Záznamy o prohlídkách nákladního výtahu  

  v třídírně dolu Anežka v Lískové 1943 

1969  Dokumentace s plány cihelny u dolu Anežka ve 

  Svatavě-Davidově a jejího okolí 1931 

1970  Rozpočty, nabídky a projektová dokumentace  

  železné těžní věže a fárání po laně pro doly  

  Josef I-II ve Svatavě-Davidově 1910-1911 632 

1971 IV-M      Parní stroje, kotle a kompresory na dole Medard 

 Eb ve Svatavě 1922-1952 

1972  Projekt ústředního topení s čerpacím zařízením 

  a koupelny na dole Medard ve Svatavě 1938 

1973 IV-M Těžní spojení k třídírně, ztráty na těžbě uhlí dolu 

 K d, e Medard ve Svatavě 1927-1949 

1974 IV-M Dokumentace úpravny uhlí na dole Medard  

 L a, b ve Svatavě (třídírna, drtiče, výtah, síta, údržba, 

  nakládací rampy, zásobníky, uložení rašeliny   

  s technickou výkresovou dokumentací) 1919-1946  

   1947-1948 633 

1975                Plánování stavby nové třídírny na dole Medard 

  ve Svatavě, plánování skrývky a stanovení ochran- 

  ného pilíře lomu Medard a třídírny s technickou 

  výkresovou dokumentací 1940-1945 634 

 

10. Odbyt  

 

1976  Smlouva o úpravě odbytu hnědého uhlí ze 

  sokolovského revíru (jako ukázka přiloženy 

  stanovy a kupní a expediční podmínky Rýnského 

  hnědouhelného syndikátu  v Kolíně nad Rýnem) 1934  

 

11. Pozemkové záležitosti a lesnictví  

 

1977 IV/9, 18 Vyvlastňovací řízení proti občanům z Habartova  

  ve prospěch Bodenských dolů 1930-1938 

1978  Smlouvy, korespondence a protokoly o pozemcích 

  v okolí dolu Marie Pomocná a Matyáš ve Svatavě 1937-1945 

1979/1 Pozemky společnosti Silvestr v Tisové západně od 

  státní silnice a v bezeslojném prostoru a Falknovského 

  družstva pro řegulaci řeky Ohře tamtéž (mezi Tisovou 

  a Dolním Rychnovem) 1928 

1979/2 IV-R   Pozemkové záležitosti s katastrálními mapami 

    Bb a plány v Habartově 1900-1926 635 

1979/3 Lesní hospodářské plány společností koncernu  

  firmy na léta 1935-1944, pozemkové mapy 

  lesního hospodářství se zprávou o lesích 1935-1946  

1979/4 IV-A Bb Pozemkový majetek v Lískové s plány 1905-1945 635A 

1979/5 IV-A Oc Rekultivace devastovaných ploch u Lískové 1924-1945 

1979/6 IV-A    Pozemkový majetek u Lískové, mapy dolových 



Strana  146 ze 187 

    Q a, f měr a pozemků u Dolního Rychnova a Sokolova 1858-1945  

1979/7 Mapy s vyznačením nemovitostí a dolového majetku 

  firmy na Sokolovsku a Plzeňsku, č. 1-36, seznam 

  přiložen 1926 635B  

 

12. Majetek, hospodářství a účtování  

 

1980                Ocenění strojů, elektrického zařízení a majetku 

  Fischerových, Bodenských a Kynšperských dolů 

  a dolnorychnovské sklárny a elektrárny 1938  

1981                Ocenění strojů, elektrického zařízení a inventáře 

  závodů firmy 1937-1939  

1982  Inventář provozních a obytných budov a závodů  1927 636 

1983  Stabilizační bilance s výroční zprávou 1926 

  a výchozí bilancí 1927 1927 

1984 P I a 8 Bilance 1945-1948 

1985  Prozatímní hlavní kniha firmy Falknovské dolové 

  a průmyslové závody 1941 

1986  Prozatímní hlavní kniha Dolových a průmyslových 

  závodů 1942 

1987 V/7 Prozatímní hlavní kniha Fischerových dolů  

  v Citicích 1941 

1988 V/6 Prozatímní účetní deník Fischerových dolů 1941 

1989  Hlavní účetní evidence Penzijního fondu firmy 1923-1939 

1990  Evidence příjmů dolu Richard v Chodově 1926 

1991  Evidence vydání dolu Richard v Chodově 1926 

 

13. Úrazové pojištění  

 

1992  Revírní úrazové pojištění firmy (úředníci a dozorci) 1909-1940 637 

1993  Přihlášky podniku a závodů pro úrazové pojištění 1939 

1994  Nové zařazení závodů do úrazového pojištění, 1933 

          přeřazení do tříd nebezpečnosti úrazového pojištění 

  (revizní protokoly, výměry a zařazení, odpočty, 

  pokyny apod.) 1929-1936 

1995  Instrukce o úrazové statistice 1940 

1996  Korespondence s Dělnickou úrazovou pojišťovnou 

  v Praze o mzdách dělníků, odpočtech pojištění, 

  statistických datech, zařazení a likvidačních 

  záležitostech  1934-1944 638 

1997  Pojišťovací smlouvy na zákonné povinné ručení 

  úrazové 1935-1945 

1998 V 3/Be Výkazy mezd horníků k zařazení do úrazového  

  pojištění a tříd a odpočtu pojišťovacích prémií 

  a dávek 1941-1944 

 

1999  Odpočty a vyúčtování úrazového pojištění 1939-1944 639 

2000  Úrazové pojištění na jednotlivých závodech 

  a podnicích včetně ředitelství koncernu firmy 1934-1945 640 

 



Strana  147 ze 187 

14. Pojištění proti živelním škodám  

 

2001  Výpočty pojištění proti ohni, povodni a jiným 

  živelním škodám 1931-1945 641 

 

15. Věcné pojištění  

 

2002  Administrativní pojišťovací agenda- exhibitní  

  protokol, škody, pojišťovací záležitosti  1928-1943 642 

2003  Pojišťovací smlouvy (Polizzen) 1930-1942 643 

2004  Pojištění automobilů 1922-1942 644 

2005  Pojištění statků, zvířat a polností 1928-1945 645  

2006 Pp.8 Pojištění sklárny, jejího zařízení a dopravy skla 1939-1940 

2007  Pojištění elektrárny a jejího zařízení 1938-1943 

 

 

  

 

                                                                         

    

                                                               

 

 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana  148 ze 187 

Rejstřík osobní  

 

Abeles Leopold, majitel nemovitostí inv. č. 1725 

Apfelbeck Hugo Dr., důlní podnikatel 1692 

Arensovi Oto a Jindřich Dr., majitelé nemovitostí 1725 

Bauer František, dělník 1930/10 

Bauer Walter JUDr., právník 96, 97, 126, 1921/1 

Bayer Josef, majitel nemovitostí 1116 

Belkovi, majitelé nemovitostí 727 

Bendl Ludvík, občan 216 

Beneš Jaroslav, úředník 76 

Berl Leopold, majitel nemovitostí 1725 

Beyschlag Dr., profesor 317 

Biedermann Adolf, hostinský 216 

Bierdümpfl Jindřich, popelář 207 

Bischoff Benno, podnikatel 140 

Bischoffová Marie, podnikatelka 140 

Bischoffové, podnikatelé 141 

Borg Václav, dělník 219 

Bosse Vilém, ředitel 868, 870, 1038, 1039, 1047, 1079, 1963 

Bubela Ctibor, národní správce 74 

Bubeník František, antifašista 78 

Burian, projektant 1002 

Burkl Jan Ing., technik 219 

Burkl Jan, vedoucí kantýny 209/2 

Cafourkovi, majitelé nemovitostí 1731 

Czech Leopold MUDr., lékař 1305 

Čech Rudolf JUDr., právník 181 

Čižovič Josef Ing., báňský technik 181 

Doberauer Antonín, vrtař     1349/2 

Döberl Mikuláš, občan 219 

Eaton J. R. lord, 1516 

Egerer A. Dipl. Ing., technik 1153 

Ehm Ondřej, majitel nemovitostí 1597, 1598, 1599 

Fanta Adalbert, majitel nemovitostí 1726 

Fischer Josef, majitel nemovitostí 164 

Fischerovi Josef a Terezie, majitelé nemovitostí 1585 

Formánek Josef Dr. Ing., ředitel 9, 74, 181, 1912 

Fourcault Emil, sklářský odborník 1955/1 

Frank Jiří, občan 219 

Franz Adolf, horník 220 

Franz Vilém, provozní vedoucí 478 

Frieser Julius Ing., báňský odborník 1437 

Fritsch František, horník 221 

Gambertovi, sedláři 1682 

Gesche Karel, cihlář 872 

Gold Karel Ing., důlní inspektor 322 

Goldmann Max, těžař 163 

Göring Hermann, nacistický politik 637 

Gottlieb Josef JUDr. Ing., právník 181, 1912 



Strana  149 ze 187 

Gottschald, měřič 1933 

Gregor Robert, ředitel 4 

Grünes Josef, rolník 1577 

Günther Jan, majitel domu 1029 

Haberauer Josef, občan 216 

Habertovi Václav a Antonie, majitelé nemovitostí 1717 

Hafenrichter Willibald MUDr., lékař 1305 

Hagenauer Šimon, dělník 470 

Hammerschmidtovi, majiteli hospodářství 1615 

Havel Bohumil, majitel slévárny 872 

Heidl Eckart JUDr., právník 1930/39 

Heinz Karel, důlní měřič 648 

Heinz Karel, profesor 223 

Hejretovi Martin a Anna, majitelé nemovitostí 1731 

Henlein Konrád, župní vedoucí 478 

Herglotz František, podnikatel 174 

Hermann Karel,  zaměstnanec 1930/39 

Hernychovi, důlní podnikatelé 26, 1347/2, 1347/3, 1735 

Houdek Jaroslav, autodopravce 266 

Hüller Heřman, dělník 219 

Hüller Karel, majitel nemovitostí 1622 

Chmelař Arnošt JUDr., právník 1539 

Christl Josef, majitel pískovny 1557 

Ingrams Leonard, podnikatel 247 

Jackl Ludvík, občan 219 

Jäppelt Dr., chemik 1244 

Josef Julius, důlní podnikatel 1469 

Jůza Ladislav Ing., báňský technik 181 

Kautský Jan, majitel nemovitostí 1710 

Kegel K., báňský odborník 768 

Klee Adolf, horní podnikatel 1462 

Kleinpell Oskar, občan 207 

Kloužek Karel, vedoucí zaměstnanec 1912 

Knedlhans Josef, důlní podnikatel 1524 

Kneissl, majitel nemovitostí 1635 

Knop Josef, úředník 181 

Kolitz, příslušník Gestapa 244 

Konias Hugo JUDr., právník 181 

Konradová Rosa, občanka 207 

Köppl Michal, občan 207 

Kosarsch Richard, zaměstnanec 515 

Kotschy Bohumil, nájemce dolu 200, 1471 

Koutník Emil Ing., vedoucí zaměstnanec 1912 

Kriwoschein G. Ing., profesor 1194, 1196 

Kugler August, dělník 219 

Kühnl August, dělník 219 

Kuška Josef, úředník 181 

Laibl František Ing., národní správce 74 

Lehmann Václav, horník 219 

Lehner Josef, vedoucí sklárny 1930/39 



Strana  150 ze 187 

Leopoldovi, majitelé pily 1679 

Liewaldovi, důlní podnikatelé 1523 

Lill Karel, majitel nemovitostí 1641 

Lorenz Heřman, kočí 219 

Lorenz Josef, majitel nemovitostí 1608 

Löwenstein kníže, majitel velkostatku 1704 

Ludwig E. Dr., laborant 770 

Mácha Emanuel, důlní podnikatel 1721 

Maier Antonín, zůstavitel 1734  

Manazonni Terezie, občanka 216 

März František, mlynář 1679 

Metternichové, majitelé velkostatku 1699, 1708, 1718 

Morawitz Karel, důlní podnikatel 1632, 1651 

Mosch  Arnošt Ing., ředitel 24, 757, 1930/39 

Mrkvička Felix, důlní měřič 1129 

Mülhans Antonín, občan 207 

Müller Adam, majitel nemovitostí 1677 

Müller František, sedlář 231 

Münch Arnošt, dělník 1118 

Nathow Hans, generální ředitel 1459 

Němeček Jaroslav, majitel nemovitostí 1613 

Neuwirth Hans JUDr., předseda představenstva  a ředitel 5, 6, 7, 71, 126, 149, 260, 261, 262, 

1733, 1921/1, 1930/39 

Newald, majitel hostince 1349/4 

Nostitz Bedřich, majitel velkostatku 1612 

Nostitzové, majitelé velkostatku 205, 231, 829, 1586, 1638, 1670 

Pacák Jaroslav Ing., báňský technik 181 

Perl Arnošt, majitel nemovitostí 127, 1687 

Peschke, technik 20/2 

Petschkové, podnikatelé 20/2, 65, 184, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 253, 254, 

255, 261, 262, 264, 442, 1453, 1920  

Pfeifferovi, majitelé nemovitostí 1607 

Picl Václav, majitel nemovitostí 1525 

Pilek J. Ing., báňský technik 21 

Piňos Josef Ing., báňský technik 181 

Pistorius Vilém, důlní podnikatel 1719 

Pleier František, majitel nemovitostí 734 

Plochmann Jiří Ing., výzkumník 1395 

Polskoj Konstantin Ing., báňský technik 181, 1912 

Priebsch Hans JUDr., právník 161 

Putzová Alžběta, občanka 219 

Rackwitz Max, vedoucí podnikové školy 207, 1930/39 

Radler, důlní podnikatel 837, 1012, 1583 

Rathjens Jáchym Dr. Ing., podnikatel 755 

Reinlovi František a Anna, občané 217 

Riedl Josef, horník 219 

Rilke Jaroslav JUDr. rytíř, advokát 142 

Ritter Adolf, majitel nemovitostí 1674 

Ritter Heinz, statkář 216, 1606 

Rödig Emil, majitel nemovitostí 231 



Strana  151 ze 187 

Rölz Emil, majitel nemovitostí 1622 

Rustler, majitel nemovitostí 1219 

Sadler Karel, rolník 206 

Sandtner Josef Ing., báňský technik 181 

Sattlerovi, majitelé nemovitostí 1583 

Schallowetz Eduard, majitel nemovitostí 1611 

Schauer Vilém Ing., báňský odborník 18, 19, 1555, 1930/39 

Scherb Bedřich Ing., ředitel 441, 1555 

Scherrer Jindřich, architekt 918 

Schmidkunz Karel, hostinský 1555 

Schmieger Ignác, továrník 1462, 1469 

Schöfeld Felix Ing., báňský odborník 1291 

Schreyer Antonín, majitel nemovitostí 1555 

Schug František, důlní podnikatel 1462 

Schuldes Oto, majitel domu 1115 

Spinasse Artur, sklářský odborník 1955/1 

Spinzig Oto Ing., chemik 1412 

Spitzerová Jana, podnikatelka 1513 

Staberey František, učitel 133 

Stadelmann Adolf, vedoucí zaměstnanec 1912 

Stahlkopf Heinz, zemědělský odborník 1440 

Starck Alexandr, podnikatel 140 

Starck Antonín, majitel nemovitostí 1610 

Starck Jan David, podnikatel 15, 16 

Starcková Jana, podnikatelka 140 

Starcková Konstancie 1481 

Starcková Markéta 1481 

Starckové, podnikatelé 141, 264, 1523, 1586, 1635, 1699 

Starckovi Eliška, Gizela, Jakub, majitelé nemovitostí 1595 

Steidl Antonín, důlní podnikatel 155, 1462, 1517 

Steidl Josef, majitel nemovitostí 1685 

Stingl Josef Ing., báňský technik 181 

Stingl Petr, majitel nemovitostí 1676 

Stingl, rolník 1438 

Stirba Gustav JUDr., právník 1930/39 

Stoidner Richard, majitel nemovitostí 1575 

Sýkora Rudolf, úředník 181, 1912 

Šašek Kamil, národní správce 74 

Šavrda K., projektant 1227 

Šimek Břetislav Ing. Dr., chemik 1409 

Šrámek Karel, majitel nemovitostí 1427 

Štěpán Václav Ing., báňský technik 181, 1912 

Šternberk Jiří, důlní podnikatel 1524, 1694, 1695, 1717 

Teichmann Bedřich, zahradník 218 

Thum Rudolf, vedoucí sklárny 1429, 1955/1 

Tomas Viktor JUDr., ředitel 1, 2 

Treixler Gustav, historik 15 

Trojan Eduard, důlní 1480 

Ullrich Theodor, montér 219 

Vecka František, technik 1245 



Strana  152 ze 187 

Viehweg Kristián, majitel hutě 1709 

Vogelhuber Antonín Ing., 1 

Vogelhuber Walter Ing., báňský odborník 1713 

Volkl Jan, chlapec 219 

Vopatovi, majitelé nemovitostí 1706 

Vormbruck Heřman, nacistický likvidátor 260 

Wähner Max Ing., ředitel 3, 24, 247 

Waldert Josef, důlní podnikatel 1469 

Walter Jan, občan 219 

Wartus Jan, důlní podnikatel 1652 

Weissbach František, architekt 1205 

Wetzell Carlos JUDr., právník 262 

Wilhelmové Alfréd a Karel rytíř, majitelé velkostatku 1677 

Wipper Rudolf Dr., revizor 443 

Wollner Jiří, nacistický předák 270 

Wunsch Antonín Ing., báňský technik 181 

Zeidler Jiří, majitel nemovitostí 1675 

Zoubek Josef Ing., vedoucí zaměstnanec 1912 

Zuber Ing., technik 1393 

 

 

Rejstřík věcný  

 

A. Lanna, stavební firma Praha inv. č. 203 

Acetylén 343 

AEG Berlín 1056 

Akce vyživovací 455 

Akcie 147,183, 184, 186, 188, 189, 195, 250, 255, 257, 270, 1920 

Akciová společnost Silvestr Dolní Rychnov 146, 154, 158, 180, 603, 608, 1297, 1470, 1739, 

1763, 1818, 1821, 1825, 1979/1 

Albert Mathé a synové, továrna na železniční zařízení Kolín n. R. 943 

Allgemeine Transport Gesellschaft, strojírna Lipsko 1039 

Anglobanka Praha 183 

Anglo-české kamenouhelné těžařstvo Lány 1530 

Anglo-rakouská banka Vídeň 728, 1592 

Antifašisté 13, 78, 505 

Arbeitsgemeinschaft für betriebliche Altersfürsorge Ludwigshafen am Rhein 540/4 

Archiv 1036, 1037 

Archy pozemnostní 1738 až 1743 

Arizace 57, 65, 149,  248, 253, 262, 269 

Armáda 586 

Armáda americká 71, 79, 264, 269, 505 

Armáda sovětská 505 

Asanace 875 

Aussenhof (viz Dvůr  Vnější)  

Automobily 2004 

Bagrovna 1048 

Banky 429 

Báňské hejtmanství Praha 303, 307, 347, 378 

Baring Bros. a spol. Londýn 250 



Strana  153 ze 187 

Benzina s. r. o. D. Rychnov 2, 146 

Berlínská banka Berlín 829 

Bezpečnost práce 89, 129, 130, 769, 1286 

Bilance 70, 184, 353, 402, 408, 414, 1755 až 1764, 1808, 1812, 1983, 1984 

Bodenské uhelné doly D. Rychnov 146, 158, 180, 210, 319, 601 až 603, 610, 741, 810, 825, 

866, 950, 1065 až 1078, 1297, 1369, 1370, 1456, 1460, 1484, 1495, 1504, 1559, 1593, 1596, 

1739, 1756, 1821, 1824 až 1827, 1838, 1977, 1980 

Bratrská pokladna 1708 

Bratři Kleinové Vídeň 1469 

Bratři Zikmundové Praha 76 

Breitfeld a Daněk, strojírna Slaný 1214 

Briketárna D. Rychnov 1220 

Briketárna Gustav Habartov 1388 

Briketárna Komořany 896 

Briketárny 327, 607, 895 

Briketárny Kynšperk 8, 867, 868, 870, 871, 937, 938, 950, 1100 až 1102, 1105 až 1107, 1109 

až 1111, 1349/11, 1369 

Briketování 1375, 1390, 1392, 1394 až 1398 

Brikety 543, 551, 590, 1369, 1370, 1393, 1398 až 1401, 1782 

Brikety Corona 152 

Brikety Triumph 152 

Britannia, uhelné závody  a. s. K. Poříčí 203, 1454, 1484, 1514 

Brzdy 329 

Břidlice jílové 1243 

Budovy 197, 1169, 1170, 1197, 1199, 1234, 1264, 1266, 1752, 1806, 1899, 1982 

Burda a Fuchs, stavební firma Karlovy Vary 918, 1087, 1162 

Buštěhradská dráha 94, 210, 950, 1554, 1586, 1626, 1652, 1692 

Byty 133, 134, 136, 506, 508, 547, 995, 998, 1004, 1022, 1023, 1030, 1151, 1169, 1170, 

1198, 1219, 1230 až 1232, 1929/3 

C. Gasch, strojírna Chodov 892, 1609 

C. Oschatz, strojírna Cheb 960 

Cáchovna 1027, 1071, 1127, 1151, 1169, 1172, 1232, 1251, 1256, 1961 

Carbozit 1410 

Centrála elektrická 1111 

Centrála telefonní 1033 

Ceny 358, 376, 1440, 1455, 1458, 1459, 1780, 1781 

Certifikáty kotelní 1225/1 

Cesta Kárská 232, 1590 

Cesta studijní 1285 

Cesty 232,  946 

Cesty zahraniční 62 

Cihelna 1417 

Cihelna D. Rychnov 912, 1202 

Cihelna Davidov 1200 až 1202, 1303, 1433, 1434, 1969 

Cihelna Stupno 1250 

Cihly 1200, 1894 

Cín 1356 

Císařský jubilejní fond 526 

Citicko-habartovské těžařstvo Citice 27, 155, 160, 807, 950, 1320/1, 1388, 1454, 1484, 1502, 

1573, 1596, 1664 



Strana  154 ze 187 

Cizinci 301, 375, 1303 

Cizinci totálně nasazení 1930/1 

Cla 1899 

Corona s. r. o. K. Vary 1484 

Čerpadla 919, 920, 1043, 1053, 1141, 1225/2, 1253, 1267/2, 1267/5, 1956 

Čerpání vod 778 

Česká montánní společnost Vranovice 1728 

Československé doly n. p. Praha 539, 1222 

Československé státní dráhy 1624, 1781, 1836, 1838 

Čeština 98 

Daň domovní 1825 

Daň pozemková 1823 až 1826 

Daň výdělková 1830 

Daň z honitby 1828 

Daň z kapitálového přesunu 1831 

Daň z majetku 1821, 1822 

Daň z obratu 1829 

Daň z obratu cenných papírů 1832 

Daň z převodu nemovitostí 1827 

Daň ze mzdy 1834 

Daň živnostenská 1824 

Daně 426, 1660, 1811, 1820 

Dary 12, 513, 643, 1792, 1899 

Dasnicko-hlavenské těžařstvo D. Rychnov 153, 158, 162, 163, 173, 180, 191, 950, 1460, 

1480, 1484, 1495, 1543, 1825, 1955/2 

Dávka z majetku 185, 270, 355, 740, 1812 až 1814 

Dávky 205, 426 

Dehet 1363, 1404, 1405 

Dějiny 14, 15, 16, 17, 18, 19 

Děkanství Loket 238 

Dělníci sovětští 1117 

Dělníci totálně nasazení 231, 481 až 484, 487, 490, 492, 493, 498, 499, 1296 

Dělnická úrazová pojišťovna Praha 1996 

Demolice 1018, 1249, 1264 

Deník dolový 1315, 1341/1 

Deník účetní 406, 1354/2, 1809, 1988 

Deník vrtný 763 

Depo uhelné 1181 

Deputát 628, 1899 

Desky zemské 1732 

Destilace suchá 880 

Deutscher Braunkohlen-Industrieverein Halle/Saale 880 

Devastace pozemků 652, 709 

Diagram 371, 376, 572, 573, 583, 584, 594, 779, 786, 1223, 1282, 1365, 1404, 1421, 1435 

Dílna zámečnická 1168, 1258 

Dílny 1045 až 1047, 1050, 1119 

Dílny učňovské 1119, 1168 

Dílny ústřední 913, 1047, 1049 

Díly náhradní 99 

Dividendy 184, 270, 1797 



Strana  155 ze 187 

Dluhopisy 183 

Dlužníci 1868/2, 1877, 1878, 1879/1 

Doba pracovní 208, 637, 1941 

Dobývání na zával 1306 

Dobývání uhlí 1269 

Dodávky uhlí 359 

Dohoda Bayreuthská  264 

Dolování divoké 99, 228, 229, 230, 274 

Dolové a průmyslové závody J. H. Komp K. Vary 1469, 1511, 1512/1 

Doly Adolf Žofie Bukovany 234, 807 až 810, 815 

Doly Čuprie 259 

Doly Marie Pomocná a Matyáš Svatava 8, 20/2, 133, 608, 609, 937, 938, 942, 950, 1143 až 

1189, 1268, 1322, 1330, 1332, 1484, 1557, 1642, 1978 

Doly rudné 1312/3 

Doly Senski Rudnik 259 

Doly Sisevac 757 

Doly Svatava 1288 

Doly Václav a Vilemína S. Role 1518 

Dominit, továrna na důlní lampy Hoppcke 933 

Domov učňovský 12, 1175 

Domy 716, 859, 996, 999, 1000, 1002 až 1005, 1007, 1011, 1014 až 1018, 1021, 1024 až 

1031, 1115, 1227 až 1229, 1231, 1232, 1245, 1247, 1256, 1264, 1265, 1267/1, 1553, 1559, 

1601, 1646, 1660 

Domy nouzové 231 

Doprava pasová 1282 

Dovolená 440, 507, 628, 640, 1930/38 

Dozorci 477, 1923 

Dráha Chodov-Nejdek 1609 

Dráha skrývková 1193 

Dráha úzkokolejná 993 

Drahota 618 

Drancování 125 

Dražby 1349/5 

Drážďanská banka Berlín 184 

Drtič 894, 918, 1051, 1087, 1105, 1158, 1165, 1261, 1962, 1974 

Družstvo pro regulaci řeky Ohře Sokolov 233, 854/1, 946 

Dřevo 357, 573, 1057, 1151, 1900 

Duchcovská uhelná a. s. Teplice 1454, 1484 

Duchcovsko-podmokelská dráha a. s. K. Vary 155 až 157, 872, 950, 1454, 1462, 1464, 1468, 

1469, 1476, 1478, 1499, 1503, 1554, 1574, 1594 

Důchod 523, 1789 

Důl Alžběta /Mücheln/ 1363, 1375 

Důl Anežka D. Rychnov 679 

Důl Anežka Lísková 8, 13, 55, 66, 85, 100, 102, 334, 448, 450, 454 až 456, 462, 463, 467, 

469, 475, 489, 491, 494 až 496, 504 až 506, 509, 512/1, 547, 552, 569, 570, 614, 616, 622, 

624, 633, 645, 656 až 666, 685, 696 až 698, 716, 747, 749 až 751, 753, 763, 764, 803, 813, 

867 až 871, 944, 950, 984, 1125 až 1197, 1298, 1299, 1301, 1302, 1304, 1321, 1323, 1327, 

1333 až 1340, 1341/1, 1342 až 1346, 1347/1, 1358, 1359/1, 1360, 1371, 1376, 1380, 1447, 

1452, 1477, 1655/2, 1656, 1661, 1819, 1902, 1930/12, 1930/37,  1942, 1944, 1948, 1949, 

1968, 1969 



Strana  156 ze 187 

Důl Anna II Alsdorf 1357 

Důl Anna Loučky 1498/1 

Důl Anna Sokolov 955, 1472 

Důl Antonín Anežka (Riesel) Sokolov 156, 219, 681, 985, 1178, 1183, 1204, 1328, 1497, 

1516, 1967/2 

Důl Antonín D. Rychnov 8, 124, 156, 280, 571, 654, 676 až 678, 684, 689, 706, 707/2, 707/3, 

707/5, 708, 722, 747, 766, 781, 806, 814, 816, 817, 867 až 871, 961, 1038 až 1063, 1218, 

1279, 1284, 1291, 1306 až 1310/2, 1348, 1372, 1556, 1903, 1934, 1964 

Důl Antonín Eleonora Sedlec 105, 950 

Důl Antonín Hory 1549 

Důl Antonín Jimlíkov 1511 

Důl Antonín Lísková 1341/1 

Důl Antonín Natálie Jenišov 1370, 1549 

Důl Antonín Svatava 667, 698 až 702 

Důl Arnošt Ludmila Kynšperk 1568 

Důl Bedřich Anna Jehličná 26, 177/2 

Důl Bedřich Čistá 8, 85, 166, 456, 570, 749, 754, 756, 760, 950, 1153, 1182, 1188/2, 1289, 

1300, 1460, 1516 

Důl Bernard Čistá 1347/2 

Důl Boghead (viz Důl Antonín D. Rychnov) 

Důl Bohemia Sokolov 203, 747, 893, 1064 

Důl Boží požehnání Pochlovice 8, 635/2, 707/7, 707/8, 707/9, 868, 1095, 1099, 1369, 1931 

Důl Boží tělo Měděnec 1462 

Důl Caroli Otovice 1312/1 

Důl Carolus Mírová 1469, 1692 

Důl David  Vejvanov 1252 až 1266, 1352, 1353, 1721, 1909, 1922 

Důl Engelbert Sokolov 224 

Důl Erika II Týn 155, 266, 1462 

Důl Falkoni Chodov 26 

Důl Felicián Citice 26, 950, 1501, 1656 

Důl Ferdinand Chomle 90, 332, 1922 

Důl Fischer Citice 68, 155, 547, 748, 765, 867, 869, 958, 1379, 1662, 1961 až 1963 

Důl Fortuna Komořany 1375 

Důl František D. Rychnov 678, 829, 950, 1057 

Důl Gustav Habartov 950, 1413 

Důl Hedvika Břasy 103 

Důl Hedvika Chodov 26 

Důl Hernych Čistá 26, 986, 1462, 1469, 1472, 1496, 1735 

Důl Hromnice 1354/1 

Důl Ilsa Počerny 946 

Důl Jalovčín 1354/1 

Důl Jan Nepomucký Bolevec 1267/2 

Důl Jan Nepomucký Jarov 182 

Důl Jindřich Božičany 8, 133, 156, 315, 691, 818, 917, 946, 950, 1091, 1446, 1680 

Důl Jindřich Chodov 8, 26, 308, 804, 1092, 1093, 1381, 1446, 1474, 1680, 1777 

Důl Jiří Lomnice 86, 155, 949, 950 

Důl Josef August Mírová 1511 

Důl Josef Citice 717 

Důl Josef Davidov 1970 

Důl Josef Kalasanský Lesov 1518 



Strana  157 ze 187 

Důl Josef Kalasanský N. Sedlo 177/3 

Důl Josef Lísková 31, 1341/1 

Důl Josef Svatava 281, 668 až 674, 703, 753, 754, 763, 803, 1127, 1192, 1944 

Důl Josef Týn 1462, 1469 

Důl Karel Jan Jenišov 1469, 1967/1 

Důl Karel Sokolov 224 

Důl Kateřina Chranišov 1495 

Důl Kateřina Lipnice 155, 635/1, 758/1, 1094, 1290, 1313 až 1316, 1369, 1370 

Důl Kateřina Vranovice 156 

Důl Kaznějov 1240 

Důl Konkordia N. Sedlo 1531, 1562, 1954 

Důl Libík Habartov 8, 575/2, 632, 755, 869 až 871, 969, 1065, 1066, 1068, 1070, 1073 až 

1075, 1274, 1284, 1319, 1320/2 

Důl Liewald Břasy 103, 165, 1225/2, 1232, 1233, 1350, 1352, 1524, 1694, 1908 

Důl Marie K. Poříčí 973 

Důl Marie Třemošná 200 

Důl Marta Počerny 1519 

Důl Martin Čistá 1347/3 

Důl Matyáš Svatava 1119 

Důl Matylda Kříše 1717 

Důl Max D. Rychnov 1370, 1435 

Důl Medard Svatava 8, 86, 634, 654, 681, 687, 718, 745, 758/1, 803, 805, 825, 867 až 871, 

914, 918, 937, 944, 946, 978, 981, 982, 990, 1080, 1124 až 1194, 1272, 1284, 1324, 1327 až 

1329, 1331, 1378, 1413, 1801, 1907, 1929/1, 1930/13, 1930/38, 1941, 1947, 1949, 1971 až 

1975 

Důl Michal S. Sedlo 166, 180, 226, 691, 976, 1120 až 1122, 1289, 1460, 1545, 1641 

Důl na Kalvárii Radnice 1248 

Důl na tuhu Horn 1448 

Důl Natálie Jenišov 167 

Důl Norbert Mírová 1090/2, 1512/1 

Důl Nová Anežka D. Rychnov 8, 20/1, 636, 680, 705, 711, 758/2, 767, 844, 869 až  871, 950, 

959 až 961, 979, 1207, 1208, 1211 až 1213, 1325, 1326, 1349/1, 1349/3,  1349/6, 1349/7, 

1349/11, 1363, 1393, 1431, 1901, 1930/11 

Důl Petr a Pavel Habartov 219 

Důl Petr a Pavel Horní Částkov 32 

Důl Pistoriův Vejvanov 1719 

Důl Poldi Jenišov 635/1, 1311, 1469, 1472 

Důl Prkénko Chomle 825, 1236, 1237, 1922 

Důl Prokop Počerny 26 

Důl Prokop Záluží 1267/5 

Důl Riesel (viz Důl Antonín Anežka Sokolov)  

Důl Richard Chodov 309, 820, 829, 970, 1088, 1089, 1469, 1486, 1692, 1930/7 až 1930/9, 

1990, 1991 

Důl Rudolf Čistá 157, 235, 704, 787, 1505 

Důl Rudolf Habartov 8, 632, 710, 797, 869 až  871, 950, 1065, 1071, 1072, 1284, 1318, 

1320/2, 1966 

Důl Rudolf Loučky 227, 1464 

Důl Rudolf Počerny 1464 

Důl Silvestr D. Rychnov 8, 23, 124, 575/3, 688, 689, 706, 821, 824, 893, 914, 938, 950, 963, 

994, 1206 až 1218, 1284, 1348 až 1349/11, 1382, 1427 



Strana  158 ze 187 

Důl Svatá Trojice D. Rychnov 224 

Důl Svatá Trojice Chranišov 1512/2 

Důl Svatá Trojice S. Sedlo 1639 

Důl Svatá Trojice Sadov 1518 

Důl Štěstí požehnání Vítkov 795, 955, 1369, 1370, 1586 

Důl Terezie Vranovice 683, 694, 695, 707/1 

Důl Terezie, spol. s r. o. Maffersdorf 1640 

Důl Union II N. Sedlo 155, 937, 1954 

Důl Zvěstování Panny Marie D. Rychnov 224 

Důl Žofie Bukovany 26, 1468 

Důlní 1923 

Dům hornický Sokolov 1559 

Důtka 447 

Dvory 1439 

Dvůr Nový Pochlovice 875, 1114, 1438 

Dvůr Radlerův D. Rychnov 1012, 1583 

Dvůr Rustlerův Tisová 1219 

Dvůr Vnější (Aussenhof) Lísková  843, 946, 988, 1191 

Dvůr Železný Chodov 929 

Egerländer Kasse Cheb 642 

Egerländer Lagerhaus G. m. b. H. Sokolov 1635 

Eickhoff, továrna na důlní stroje Bytom 881 

Ekvivalent poplatkový 1815 až 1820 

Elektrárna D. Rychnov 265, 516, 574, 834, 861, 901, 946, 1155, 1222 až 1224, 1372, 1413, 

1414, 1416 až 1419, 1552, 1563, 1754, 1787, 1887 až 1889, 1980, 2007 

Elektrárna Komořany 896 

Elektrárna Mydlovary 872 

Elektrárna N. Sedlo 268, 1423 

Elektrodílna 1154 

Elektrotechnika 880 

Elektřina 268, 1359/1, 1384, 1894, 1900 

Energie elektrická 1223, 1421 

Epiag K. Vary 1462 

Erlanger a synové Frankfurt n. M. 1632, 1635, 1651 

Eustach Lorenz Chodov 1508 

F. Herglotz a spol. D. Rychnov 74, 146, 185, 534, 1753 

Falknovská uhelná a. s. Praha 1484 

Falknovské družstvo pro regulaci řeky Ohře Sokolov 1545, 1628, 1739, 1979/1 

Falknovské hnědouhelné doly Sokolov 85, 1462 

Falknovsko-grasetské těžařstvo Jehličná 26, 1484 

Falknovsko-chebská a. s. Ústí n. L. 53, 146, 154, 180, 195, 257, 319, 610, 866, 939, 955, 

1455, 1467, 1469, 1484, 1495, 1586, 1629, 1686, 1759, 1814, 1824, 1825  

Falko, prodejní společnost, Karlovy Vary 1454 

Fara S. Sedlo 239/1 

Financování 184, 185 

Fischerovy doly a. s. Citice 6, 8, 21, 26, 28, 74, 146, 154, 180, 188, 214, 248, 263, 319, 563, 

601 až 603, 608, 741, 752, 819, 866, 939, 950, 1004, 1079 až 1087, 1131, 1132, 1297, 1388, 

1454, 1457, 1502, 1577, 1643, 1648, 1657, 1658, 1666, 1739, 1741, 1760, 1784, 1813, 1824 

až 1827, 1906, 1920, 1943, 1945, 1946, 1980, 1987, 1988 

Fond  kontribučenský 1586 



Strana  159 ze 187 

Fond bytový 1004 

Fond nemocenský 516 

Fond penzijní 401, 518, 519, 522, 528, 529, 531, 532, 540/4, 540/5, 548, 1788, 1989 

Fond podpůrný 386/1, 387 až 389, 400, 402, 408, 411 

Fond pro sociální péči 1892 

Fond úrazový 386/1 

Fotografie 380, 488, 883, 894, 895, 904, 1085, 1324, 1352, 1751, 1930/1, 1956 

Fotoreprodukce 272 

Fuel Improvement Co., Ltd. Londýn 1921/4 

Fúze 17, 153, 154 

Galenit Bystřina 1462 

Garáže 1037, 1050, 1169, 1219 

Gasch (viz C. Gasch Chodov)  

Gestapo Praha 244, 252,  484 

Gisecke a Devrient, tiskárna Lipsko 189 

Grafit 1448 

Grafy 547, 568 

Grusonwerk Magdeburg-Buckau 174 

H. Ernst, továrna na železné konstrukce Cheb 883 

Haas a Cžjžek a. s. Chodov 199, 1609 

Harnischfeger, strojírna Milwaukee 914 

Hasiči 102 

Havlova slévárna Břasy 872 

Heinrich a spol. Selb 264 

Herglotz (viz F. Herglotz a spol. D. Rychnov) 

Historie 16, 18, 19, 24 

Hlídači 1345 

Hlídky požární 346 

Hlína 1513, 1525, 1675 až 1677 

Hliniště 1435 

Honitba 240, 1531, 1556 

Horní a průmyslová a. s. K. Vary 1484 

Horní hejtmanství Praha 222 

Horní společnost s. r. o. D. Rychnov 146, 156, 158, 180, 185, 1460, 1467, 1545, 1761, 

1918/2, 1918/3 

Hornicko-hutnický spolek pro revír Sokolov, Loket a Karlovy Vary Sokolov 291, 407 až 410 

Hornický podpůrný fond Sokolov 1762 

Hornický rozhodčí soud K. Vary a Most 208, 1928 

Horské pastevní družstvo Šindelová 1559 

Hospodářská skupina 411 až 444, 885 

Hospodářská skupina báňského průmyslu 999 

Hospodářská skupina sklářského průmyslu 539 

Hospodářské družstvo Sokolov 1624 

Hospodářství válečné 118, 885 

Hostince 878/1, 1555, 1559 

Hostinec Newaldův Tisová 1349/4 

Hotel Pošta K. Vary 322 

Hotel Romania K. Vary 322 

Hotely Imperial Helenin dvůr a. s. Karlovy Vary 7 

Hromada valná 36, 270, 517 



Strana  160 ze 187 

Hřiště 1171, 1557 

Hřiště Citice 127 

Huť Viehwegova Břasy 1709 

Hydrierwerk 1411 

Hypotéky 214, 216, 1554, 1674, 1706, 1734 

Chebská báňská a. s. K. Poříčí 155, 1614 

Chebská záložna Cheb 146, 642 

Chemická továrna Kaznějov 620 

Chemické závody s. r. o. Ústí n. L.-Sokolov 84, 267, 1636 

Chemikálie 599, 1952 

Chodovské hnědouhelné těžařstvo Chodov 972, 1692 

I. Schmieger, přádelna Svatava 1469, 1555 

Ilmenit 1529 

Ing. Adolf Becker, strojírna Vídeň 920 

Inspekce 331, 334 

Inspektorát Západ 1531 

Inspektoři 1283 

Inundace 1935 

Inventář 72, 742, 1805, 1899, 1981, 1982 

Inventář živý 1752 

Inventura 1430, 1751, 1752, 1754 

Investice 855 až 1267/5, 1438, 1779, 1805, 1807 

Inzeráty 464 

J. Bellak, destilace dehtu Liboc 872 

J. F. Kouřimský, textilka Pelhřimov 1733 

J. H. Komp (viz Dolové a průmyslové závody J. H. Komp K. Vary)  

J. Hoyer, cihelna Dasnice 950, 957 

Jakost 1459 

Jáma větrná 86, 325, 1069, 1268 

Jatka 128, 1178, 1205 

Jeřáb 901, 1168 

Jídelna 1171, 1173 

Jízda na laně 335 

Josef Fischer, cihelna Tisová 872 

Jubilanti 643, 644 

K. Ernst, strojírna a slévárna Sokolov 883 

K. Šrámek, pískovna Roudníček 1427 

Kaly 1292 

Kanál  806, 817, 967 

Kanalizace 846 

Kantýna závodní 209/2, 1559 

Kaolin 1509 

Kaolin Břasy 1522 

Kapitál akciový 186, 187, 1798 

Karbid 343 

Karbonizace nízkotepelná 1244 

Karel Gesche, cihelna Chodov 872 

Karl Jung Chranišov 1423 

Karlovarská akc. spol. Elektro-osmosa K. Vary 1509 

Kartely 175, 360 



Strana  161 ze 187 

Kartotéka 381, 499, 501, 502, 522, 1004 

Karty osobní 498, 500 

Kasavia, chemická továrna Velké Březno 1559 

Kasino závodní 1171 

Katastrální měřický úřad Sokolov 1533 

Katastrofa 1357 

Kauce 193, 1768 

Kino Alfa Sokolov 84 

Klášter kapucínský Sokolov 1062 

Klece těžní 1332 

Kniha bilanční 1882, 1883 

Kniha členská 540/3 

Kniha hlavní účetní 405, 1808, 1839 až 1860, 1863/1, 1864 až 1879/2, 1985 až 1987 

Kniha horní 224, 1460 až 1462, 1477, 1495, 1498/1, 1623 

Kniha inspekční 377 

Kniha osazenstva 1930/2 až 1930/36 

Kniha polygonálních tahů 673 

Kniha pomocná 1863/2, 1910/2 až 1910/5 

Kniha pozemková 1540 až  1543, 1554, 1569,  1588, 1602, 1619/1, 1623, 1645, 1688, 1921/2 

Kniha úrazů 352/1 až 352/3 

Knížky pracovní 456, 1930/1 

Koksovna 1363 

Kolaudace 859 

Koleje 1176, 1330, 1331 

Kolejnice 1284 

Kolonie Davidov 136 

Kolonie hornická 231 

Kolonie Voskárna 851 

Komise normalizační 647 

Kompenzace 264 

Kompresory 1142 

Koncert 478 

Konfiskace 83, 98 

Konfiskáty 35 

Konta 442, 1810, 1820, 1899 

Konta osobní 1881/1, 1881/2 

Kontování 442 

Kontrola 1776 

Konverze 354 

Konzumní družstvo Chodov 1605 

Korporace 11 

Kotelna 239/3, 924, 1045, 1052, 1054, 1071, 1090/2, 1101, 1102, 1141, 1142, 1144, 1213, 

1257 

Kotle 921, 923, 1054, 1104, 1225/1, 1232, 1267/3, 1267/5, 1971 

Koupelna 1063, 1171, 1172, 1961, 1972 

Kovárna 1168, 1249, 1251, 1258 

Krádeže 99, 100, 207 

Krajský národní výbor K. Vary 233 

Kraus-Maffei Mnichov 176 

Kreishandwerkschaft Sokolov 640, 642 



Strana  162 ze 187 

Kresby 1428 

Kronika 20/1 

Kryt 1557 

Kryt archivní 68 

Kubatury 654, 677, 681 

Kuchyně 1121, 1171, 1173, 1451, 1452 

Kuřavka 314, 315 

Kutiště výhradní 157, 304, 761, 945, 1473 až 1476, 1478 až 1481, 1483, 1487, 1494, 1520, 

1713, 1750, 1820 

Kuxy 190, 191 

Kynšperské uhelné doly a briketárny D. Rychnov 8, 20/2, 23, 146, 154, 158, 180, 210, 319, 

447, 511, 521, 563, 601, 602, 603, 608, 610, 741, 758/1, 866, 939, 950, 1004, 1095 až 1118, 

1297, 1317, 1458, 1470, 1515, 1559, 1739, 1757, 1784, 1813, 1821, 1824, 1825, 1827, 1838, 

1980 

Kynšperské uhelné těžařstvo 30 

Kyselina sírová 1407 

Kyselka 1559 

Kyselka Chotíkov 772 

Laboratoř D. Rychnov 950, 1361, 1362, 1367, 1382, 1450 

Laboratoř Kynšperk 1366 

Lampárna 1168 

Lampy karbidové 209/1 

Lana 337, 1332 

Landrát Sokolov 92 

Lanovka 196, 764, 867, 895, 905, 949, 976, 978, 979, 994, 1068, 1075, 1076, 1086, 1122, 

1176, 1180, 1185, 1186, 1187, 1188/1, 1188/2, 1195, 1202, 1218, 1254, 1284, 1330, 1331, 

1424, 1431, 1957 

Lanovka Bleichertova 894, 983, 984, 1159, 1966 

Lanovka visutá 1113, 1965 

Látky pohonné 1409 až 1412 

Lávka Krejcarová Sokolov 964, 1062 

Lávka přes Ohři 951 

Lávkování 1285 

Lednice 1171 

Legitimace 77, 78 

Lékaři závodní 1305 

Lesy 1438, 1979/3 

Letecká továrna Svatava 1557, 1559 

Lhůta k dolování 1466, 1467 

Licence 1921/3 

Linie demarkační 505 

Linka telefonní 1078 

Lis briketárenský 174, 1098 

Lis prstencový 1109, 1921/3 

Lístky na tabák 207 

Lístky přídavkové 510 

Listy záruční 127 

Lokomobila 1267/2 

Lokomotiva 176, 882, 898, 950, 1284, 1330, 1331  

Lokomotiva Kolben Daněk 894 



Strana  163 ze 187 

Lokomotiva Škoda 926 

Lomnické těžařstvo Lomnice 155 

Lurgi Frankfurt nad Mohanem 174 

Majetek dolový 1462, 1467, 1468, 1470, 1484, 1489, 1491, 1495, 1979/7 

Majetek pozemkový 1533 až 1750 

Mapy důlní 306, 307, 879 

Markgraf a Heger, stavební firma Cheb 962 

Matrika pojištění 540/2, 540/5 

Mechanizace 1281, 1960 

Memorandum 25, 56, 83 

Menšina česká 98 

Měřictví důlní 649, 650 

Měřiči důlní 630, 1035 

Město Loket 1609, 1620, 1621, 1692 

Město Sokolov 1623, 1625, 1634, 1668 

Meteorologie 1313, 1402 

Metody dobývací 1079, 1280, 1285, 1309 

Metody těžební 1322, 1324 

Ministerstvo financí 539 

Ministerstvo národní obrany 113 

Míra dolová František Chodov 1090/1 

Míra dolová Norbert Mírová 1469 

Míra dolová Ondřej III Tašovice 1462 

Míra dolová Svatá Trojice Lipnice 1469 

Míra Václav Tuhnice 1469 

Míry 207 

Míry dolové  211, 304, 305, 1476, 1482, 1487, 1490, 1492 až 1495, 1498/1, 1498/2, 1521, 

1713, 1737, 1815, 1929/2 

Míry dolové Anna Jimlíkov 1469 

Míry dolové Antonín Chlum Svaté Maří 1462, 1611 

Míry dolové Barbora Hory 1469 

Míry dolové Bartoloměj a František Stupno 1524 

Míry dolové Bedřich Božičany 1462 

Míry dolové Caroli Chomle 1526 

Míry dolové David Vejvanov 1526 

Míry dolové Dvory 1500 

Míry dolové František a Terezie Bukovany 1468 

Míry dolové František Dvory 1320/1 

Míry dolové František Kytlice 1462 

Míry dolové H. Částkov 1498/1 

Míry dolové Chranišov 1510 

Míry dolové Ignác Svatava 1472 

Míry dolové Ignác Týn 1462 

Míry dolové Jáchym a Martin Stupno 1528 

Míry dolové Jan a Karel Lomnice 1462 

Míry dolové Jan Josef a Magdalena Vítkov 155 

Míry dolové Jan Křtitel a Vincenc Chranišov 1469 

Míry dolové Jan Lítov 1462 

Míry dolové Jan, Josef, Magdalena Vítkov 1462 

Míry dolové Karel a Josef Jan Vítkov 1517 



Strana  164 ze 187 

Míry dolové Ludvík Sokolov 1549 

Míry dolové Marie Dalovice a Vysoká 26 

Míry dolové Norbert Mírová 1512/1 

Míry dolové Oto Dvory  1320/1 

Míry dolové Otýlie Dvory 1320/1 

Míry dolové Quirin Čistá 155, 1505 

Míry dolové Rudolf Čistá 1468 

Míry dolové Rudolf Lipnice 1469 

Míry dolové Terezie Dvory 1320/1 

Míry dolové Václav a Vavřinec Týn 1485 

Míry dolové Václav Habartov 1506 

Míry dolové Vavřinec Týn 1469 

Míry dolové Vilém Bystřice 1557 

Místní všeobecná nemocenská pojišťovna Sokolov 642 

Mladiství 638 

Mlynář 1679 

Mobilizace 273 

Moc branná 98, 122, 126 

Moc plná 180 až 182, 250, 251 

Mocnost dobývek 303 

Montánní společnost Jenišov 190 

Morálka pracovní 1941 

Most 948, 976, 990, 1192 až 1194, 1196 

Most Kynšperk 975 

Motory 1422 

Mour 1528 

Mráček, továrna Třemošná 993 

Mráz 1959 

Mzdy 82, 121, 126, 208, 218, 280, 297 až 299, 366, 368, 370, 372, 375, 432, 436, 503, 521, 

543, 547, 568, 579, 580, 581, 583, 594, 610 až 631, 1200, 1359/1, 1433, 1791, 1794, 1897, 

1898, 1929/1, 1996, 1998 

Nábor 464 

Nádraží nákladové 843 

Nádraží seřazovací 719, 938 

Nádrž požární 816 

Náhrada škod 219 

Nájemné 1230, 1748/1 až 1748/4 

Náklady provozní 1785, 1886 

Náklady sociální 1896 

Náklady výrobní 374, 376, 548, 590, 592, 594, 1778, 1941 

Nálety 112 

Napětí vysoké 347 

Náraziště 1188/2, 1332 

Národní banka Praha 258, 1920 

Nařízení báňská policejní 1286 

Nařízení jazyková 275 

Nasazení pracovní 479, 480 

Nasazení totální 118, 120, 301, 640 

Návrhy zlepšovací 860, 861 

Názvy obcí 132 



Strana  165 ze 187 

Negativy 272 

Němci nepostradatelní 77 

Němčina 98 

Německá pracovní fronta 34, 451 

Německá škola Vranov 1723 

Německý červený kříž Sokolov 349 

Německý hlavní svaz průmyslu v ČSR 356 

Německý školní spolek Třemošná 1718 

Nemocnost 69, 588 

Nemovitosti 1921/2 

Neštěstí 90 

Nezaměstnaní 455 

Nigerovy závody Chodov 972 

Nivelace 657 až 663, 665 až 668, 671, 672, 675, 676, 678 až 680, 682, 684 až 698, 706, 707/1  

Nízkotepelná destilace uhlí 1403 

Nízkotepelná karbonizace uhlí 1392 

Normalizace 647 

Normy 425 

NSDAP 201, 455, 478, 1930/37 

NSDAP Plzeň 270 

Občanství státní 449 

Oběžníky 64, 67, 285, 286, 291, 379, 445, 451, 614, 615, 640, 880, 1343, 1344, 1426, 1752, 

1917, 1930/37 

Obchod kompenzační 80 

Obligace 184, 354 

Obrana protiletecká 105 až 113, 118, 123, 126, 874, 934, 1033, 1917, 1918/1 

Obrana státu 273 

Ocenění majetku 740 až 742, 1751, 1801, 1980, 1981 

Odběr vody 853 

Odběratelé 1894 

Odbory 621 

Odbyt uhlí 175, 360, 1895/5, 1976 

Odlučovače 1391 

Odpisy 1755 

Odpočty provozní 596, 1778 

Odsun Němců 82, 509 

Odškodnění 723 až 725, 727 až 733, 737, 738, 739/2, 875, 946, 1349/8, 1563, 1565, 1589 

Odškodnění úrazů 219, 220, 221 

Odvodnění půdy 1445 

Odvodňování 1378, 1964 

Ochrana požární 345, 1177 

Ochrana protiletecká 1093 

Ochrana protipožární 101 

Okresní národní výbor 1794 

Okresní řemeslnické společenstvo 642 

Okresní soud 1538, 1653 

Okresní soud Loket 1542, 1637 

Okresní soud Město Touškov 1729 

Okresní soud Plzeň 1718, 1728 

Okresní soud Sokolov 1542, 1591, 1631, 1637, 1650, 1671 



Strana  166 ze 187 

Okresní správní komise Sokolov 57, 539 

Oleum 1709 

Opatření ochranná 1286 

Opravna rýpadel D. Rychnov 915 

Oprávnění k podepisování 1765 

Organizace podniku 75, 178 

Osazenstvo 1450 

Oskar Fischer, pila D. Rychnov 185, 263, 872 

Osnovy účetní 178 

Ostdeutsche Glaswerke A. G. Vídeň 1438 

Osvětlování dolu 86 

Otvírky dolů 279 

P. Hellmann, textilní továrna  Sokolov 1204 

Padělání 207 

Padlí 586, 1304 

Pánev chebská 157 

Papíry cenné 126, 183, 185, 192, 193, 354, 416, 1832 

Parašutisté 112 

Pas dopravní 916, 918 

Pásmo ochranné 772, 832, 1096, 1934 

Patenty 241/2, 908, 1955/1 

Patenty Herglotzovy 174 

Patronáty 239/1 

Pec na nízkotepelnou karbonizaci 1244 

Pec pražicí 1243 

Penze 441 

Penzijní ústav cukerného průmyslu Praha 540/1 

Peterwerk Svatava (viz Doly Marie Pomocná a Matyáš Svatava)  

Petschek a spol., bankovní dům Praha 212, 213, 251, 252, 256, 257, 259, 1921/1 

Petschkova uhelná prodejna Ústí n. L. 184 

Petzold, železárna Nejdek 1469 

Pila 1202, 1203, 1249, 1261 

Pilíře ochranné 311, 312, 662, 663, 685, 708 až 721, 935, 946, 952, 1317, 1413, 1946, 1975 

Pinky 709 

Písek 1427, 1559, 1677 

Pískovny 692, 1435, 1436, 1557, 1614 

Pistole 100 

Pittel a Brausewetter, stavební firma  Praha 899 

Pivovar Čeminy 216 

Pivovar Cheb 1692 

Plakát 84 

Plán protipožární 104 

Plán spisový 178 

Plánování 1936 

Plány lesní hospodářské 1979/3 

Plány porubní 1323, 1328 

Plány provozní 1273, 1274 

Plány těžby 557 

Platidla marková 1769 

Platinon Třemošná 872 



Strana  167 ze 187 

Platy 432, 435, 452, 521 

Plochy devastované 875, 1127, 1349/8 

Plochy vyrubané 753 

Plovárna Sokolov 877 

Pluh vynášecí 903 

Plynovod dálkový 1406 

Plyny důlní 769 

Plyny třaskavé 344 

Podpora v nezaměstnanosti 511 

Podpory 1790, 1792, 1899 

Pohledávky 211, 215, 258, 259, 1771 

Pojištění 515, 1800, 1802, 1803, 1930/1, 2001 až 2007 

Pojištění nemocenské 540/6, 1930/35, 1930/36 

Pojištění penzijní 540/4, 540/7, 614 

Pojištění úrazové 386/2, 444, 1992 až 2000 

Pojišťovna Viktoria Berlín 534 

Pokladna bratrská 540/3, 642 

Pokladna nemocenská 642 

Pokusy 1364, 1365 

Poldina huť Kladno 1480 

Pole dolová 1462, 1499 

Pole dolové Jan Křtitel Malesice 33, 1527 

Pole dolové Magdalena S. Sedlo 225 

Pole dolové Petr a Pavel Habartov 1504 

Pole dolové Silvestr Vřesová 1462 

Policie kriminální 484 

Poměry sociální 34 

Pomoc první 101 

Pomoc zimní 514 

Popis závodů 24, 856, 1223, 1914 

Poplatky dolové 304, 1467 

Poplatky vlečkové 937, 1836, 1838 

Poplatky z uhlí 1835 

Poplatky železniční 977 

Pořádek knihovní 1547, 1616, 1633, 1644 

Pospischil, slévárna Lísková 872 

Postupy výrobní 1272 

Posuvna 973, 982, 1073, 1074, 1179 

Poškozenci váleční 512/1 

Pošta Svatava 1028, 1123/2 

Potok Dolnorychnovský 799, 800 

Potok Habartovský 795, 797, 968 

Potok Chodovský 804, 805 

Potok Chranišov 236 

Potok Lipnický 805 

Potok Lískový 795, 796, 845 

Potok Lobezský 795, 805, 1933 

Potok Lomnický 709, 798 

Potok Vorlík Třemošná 805 

Potraviny 1451, 1452, 1930/38 



Strana  168 ze 187 

Potřeby životní 618 

Povodeň 780, 782, 783, 1935, 2001 

Povolení stavební 98, 858, 859, 1642 

Povolení živnostenské 127 

Pozemkový úřad 1583 

Pozemky 1752, 1979/2, 1979/4, 1979/6 

Pozemky devastované 722, 726, 735, 736, 739/1 

Požár 103, 131, 207, 325, 342, 344, 1268, 1290, 1291 

Práce střelná 340, 1951 

Práce v neděli a ve svátek 434, 539 

Prádelna 1027 

Prach uhelný 344, 1371 

Prameny 774, 847, 1934 

Prameny léčivé 773 

Prameny termální karlovarské 316, 317, 770, 771 

Právo honební 241/1 

Právo horní 127, 223 

Právo vodní 782 

Pražská komerční společnost Praha 151, 186, 215, 246, 257, 1832 

Pražská městská spořitelna Praha 1618/1 

Pražská neusiedelská a. s., papírna Praha 59 

Pražská železářská společnost Praha 1463 

Prelimináře 1275 

Prémie 622 

Prodej uhlí 1453 

Prodejna 1169 

Produktivita práce 376, 1271 

Prokura 50 

Propadliny 1327 

Propouštění 1225/2, 1316 

Protokoly parcelní 1744, 1747/1 až 1747/4, 1749/1 až 1749/3 

Protokoly přejímací 179, 888 

Provize 1893 

Průmyslová a obchodní komora Cheb 295 

Průmyslová akc. spol. dříve Jan Dav. Starck Praha 151, 270, 1520, 1554, 1764, 1798, 1921/1 

Průzkum geologický 1284 

První česká a. s. pro průmysl sklářský Oloví 166, 225, 1484 

Přádelna vlny Svatava 951, 1119 

Přednášky 223, 1286 

Předpisy bezpečnostní 333, 336, 347, 1951 

Představenstvo 47 až 49, 1911, 1913 

Přehrada 878/2 

Přeložení obcí 712, 713, 714, 1018, 1067, 1601                                                                                                      

Železnice 715, 718, 719 

Přesčasy 218 

Převod knihovní 172 

Přídavek věrnostní 643 

Přídavek výkonnostní 615 

Příděl půdy 83 

Příplatek vánoční 512/2, 616 



Strana  169 ze 187 

Příplatek věrnostní 156 

Připojišťovací ústav průmyslových úředníků firmy 533, 534 

Příspěvky 1899 

Přístroje měřické 649, 652 

Půjčka 213, 217, 409 

Racionalizace 341, 1271, 1941 

Rada administrativní 38 

Rada dozorčí 43 až 46, 270 

Rada důvěrnická 452 

Rada podniková 51 

Rada správní 41, 42, 187, 270, 1478, 1799 

Rada závodní 52, 73, 208, 276, 280, 299, 300, 377, 378, 450, 1346, 1929/1 

Radlerovo těžařstvo D. Rychnov 169, 1586, 1632 

Radlerovo uhelné těžařstvo Sedlec 1549 

Radlerovy závody D. Rychnov 965, 1651 

Radnická Maxmiliánova báňská společnost Vranovice 1728 

Radnické kamenouhelné těžařstvo Radnice 1488 

Rakouský spolek pro chemickou a hutní výrobu Sokolov 203 

Rampa nakládací 960, 979, 1059, 1181, 1182, 1218, 1974 

Rampa vyklápěcí 1164 

Rašelina 1370, 1974 

Reforma měnová 1770 

Reforma pozemková 242, 1569 

Regulace řeky Ohře 203, 548, 790, 792, 1934 

Regulace řeky Svatavy 827 

Rejstřík obchodní 143, 145, 146, 171, 178, 263 

Rekreace 409, 440 

Rekultivace 321, 418, 548, 650, 709, 875, 1349/7, 1446, 1447, 1899, 1967/2, 1979/5 

Rekvizice 79 

Remunerace 619, 627 

Rentabilita 1139, 1271 

Restituce 269 

Revír karlovarský 26 

Revír loketský 26 

Revír radnický 1713 

Revír sokolovský 23, 25, 26, 126 

Revír středoněmecký hnědouhelný 1285 

Revírní báňský úřad  129, 130, 282, 289, 294, 327, 341, 350, 353, 377, 613, 1383 

Revírní báňský úřad Chomutov 294, 1479, 1543 

Revírní báňský úřad K. Vary 293, 294, 296, 310, 312, 326, 329, 1103, 1484, 1543 

Revírní báňský úřad Loket 284, 1929/2 

Revírní báňský úřad Plzeň 336, 1225/2, 1479, 1922 

Revírní báňský úřad Sokolov  281, 285, 287, 1192, 1929/2 

Revírní bratrská pokladna Sokolov 379 až 381, 1790 

Revírní penzijní pojišťovna Most 526 

Revírní rada Sokolov 409, 1347/1 

Revize 443 

Revize účtů 1752 

Režie uhelná 1895/1 až 1895/4 

Richard Jahre, továrna na kondenzáty  Berlín 1423 



Strana  170 ze 187 

Rosenthal, porcelánka Selb 264 

Rošt 1164 

Rotos, dobývání hlín a kamenolomy  Most 1513 

Rozbory briket 1369 

Rozbory chemikálií 1952 

Rozbory uhlí 1363, 1365, 1369, 1370, 1372 až 1374, 1379, 1952, 1953 

Rozpočet 415 

Rozpočet finanční 1772 

Rozpočty investic 1773, 1804 

Rozvaha hrubá 1884, 1885 

Ručení povinné 219 

Rudy 1472, 1478 

Rumělka 1481 

Rvačka 207 

Rybářství 773 

Rybník Bolevecký 788 

Rybník Kastenteich Chodov 836 

Rybník Kaznějov 794 

Rybník Lísková 1555 

Rybník Novorolský 1532 

Rybník Novosedelský 805 

Rybník Rožmberk 872 

Rybníky 793, 822, 823 

Ryby 794, 1532 

Rychnovské uhelné těžařstvo Svatava 1549 

Rýnský hnědouhelný syndikát Kolín n. R. 1976 

Rýpadla 548, 898, 912, 913, 914, 1146, 1148, 1284, 1449 

Rýpadla kolesová 882, 1039 

Rýpadlo kolesové Lauchhammer 914 

Rýpadlo korečkové 1040 

Rýpadlo korečkové Škoda 911 

Rýpadlo parní 894 

Rýpadlo parní Škoda 925 

Rýpadlo Škoda-Menck 914 

Řád hornopolicejní 88 

Řád o jízdě na laně 335 

Řád pracovní 1425 

Řád provozní 178, 1911 

Řád služební pro dopravu 87 

Řády služební 278 

Ředitelství dráhy Plzeň 937 

Ředitelství dráhy Praha-sever 950 

Ředitelství generální 39, 1913, 1950 

Řeka Ohře 203, 219, 239/2, 239/3, 708, 709, 779, 790 až 792, 805, 806, 822 až 824, 841, 842, 

948, 951, 964, 975, 1038, 1042, 1193, 1934 

Řeka Svatava 706, 709, 787, 827, 830, 990, 1194, 1196 

Řetězovka 963, 1112, 1147, 1184, 1248 

Říšská státní dráha 938, 940, 1413 

Saldo-konto 1861, 1862, 1863/1, 1863/2 až 1867, 1891 

Sazby úkolové 1932 



Strana  171 ze 187 

Sbírky 478 

Sdělení 1916 

Sdružení těžařů 61 

Severočeská důvěrnická společnost a. s. Praha 402, 403 

Severočeské hnědouhelné doly Most 1918/3 

Severočeské národohospodářské sdružení K. Vary 58 

Severočeský uhelný syndikát Ústí n. L. 598 

Seznam robotní 1354/2 

Schmidt, Kranz a Co., strojírna Nordhausen 881 

Sídliště 997, 1006, 1008 až 1010, 1019, 1020, 1026 

Silnice 657, 663, 675, 680, 686, 690, 709, 711, 713, 721, 797, 867, 946, 951, 956, 962, 966 až 

968, 974, 987 až 989, 1122, 1189 až 1191, 1633, 1655/2, 1659 

Skladiště 1170, 1259 

Sklárna D. Rychnov  80, 512/2, 547, 575/1, 824, 861, 936, 959, 1414, 1415, 1425 až 1428, 

1430, 1431, 1834, 1955/1, 1980, 2006  

Sklárna Davidov 1142, 1425 

Sklárna Chodov 829, 1692 

Sklárna N. Sedlo 872 

Sklárna Oloví 1653 

Sklárna Pančevo 259 

Sklárna Třemošná 1432, 1718 

Sklářství 1955/1 

Sklo 176 

Skrývka 548, 551, 558, 559, 562, 677, 681, 1284, 1904, 1907, 1975 

Sloj Anežka 26, 802, 899 

Sloj Antonín 26, 802, 1943, 1945 

Sloj Josef  764, 1320/2 

Sloje uhelné 759, 762, 767 

Služba báňská záchranná 348, 349, 423 

Služba bezpečnostní 126 

Služba vojenská 114, 115, 585, 1930/38 

Služba záchranná 1288 

Služebnosti 1561, 1562, 1563, 1576 až 1730 

Směnmistři 1923 

Směny horníků 222 

Směny nedělní 559 

Směny pancéřové 639 

Smlouva Berlínská  251, 254 až 256, 264 

Smlouva kolektivní 620 

Smlouvy kupní 1549 až 1742 

Smlouvy licenční 1386, 1921/3 

Smlouvy nájemní 1548, 1555, 1556 až 1559 

Smlouvy služební 1911, 1912 

Smlouvy vlečkové 328, 1624 

Soudy rozhodčí hornické 202 

Souřadnice 670 

Soutěž válečná 55 

Soutěž závodů 645 

Soutěžení 640 

Specialisté 508 



Strana  172 ze 187 

Spinzig a spol. Týn 1462 

Spisy osobní 498, 1930/39 

Spisy stavební 1005, 1007, 1013, 1016, 1061 

Spojené závody Britannia Ervěnice 1454 

Spojený báňský revír falknovsko-loketsko-karlovarský Sokolov 382 až 406, 1762, 1924 

Společnost akciová 140, 141, 147  

Spolek pro uhelný průmysl Vídeň 1497, 1516 

Spolek pro ústřední českou kuchyni Sokolov 198 

Spory pozemkové 1537 

Spory soudní 219 

Spoření závodní 1793 

Spořitelna Sokolov 216, 1669 

Spořitelní a záložní spolek Sokolov 214 

Spotřební družstvo Chodov 1604 

Správa národní 74, 75, 146, 263, 539, 1413, 1918/3 

Správci národní 263 

Správní soud Vídeň 222 

Springer a spol., porcelánka Loket 1469, 1610 

Srážky povětrnostní 320 

Stáje 1037, 1443 

Stanice čerpací 801, 803, 842 

Stanice čisticí 1042 

Stanice impregnační 1202 

Stanice meteorologická 785 

Stanice transformační 231, 265, 929, 1111, 1420, 1563, 1958 

Stanice záchranná 1289, 1963 

Stanice zeměvrtná 765 

Stanovy 140, 144, 147, 151, 411, 517, 1919 

Starosedelské doly S. Sedlo 196 

Statek Chodov 125, 682, 1438, 1441 až 1445, 1673 

Statek K. Poříčí 1438 

Statek Staré Sedlo 1438 

Statek Tisová 1438 

Statistika 120, 123, 361 až 376, 541 až 611, 897, 1140, 1359/1, 1432, 1755, 1929/1, 1937 až 

1939/2, 1996 

Statky 1438, 1439, 2005 

Státní pozemkový úřad Plzeň 1700 

Státní silniční správa Praha 1586 

Státní správa lesů Jáchymov 177/1, 1312/2 

Stávka 1225/2 

Stávka Citická 21 

Stávkující 455 

Stížnosti 127, 128, 131, 299, 478 

Stoka přítoková 1042 

Stravování 473 

Stráž závodní 102 

Stroj šramovací 908 

Stroje 35, 880 až 934, 1449, 1752, 1980, 1981 

Stroje dobývací 897 

Stroje parní 894, 1145, 1971 



Strana  173 ze 187 

Stroje skrývkové 897 

Stroje těžní 1141, 1150 

Strojníci 476 

Strojovna 1071, 1255 

Střelivo 91, 572 

Střelnice 1559 

Studie časová 632 až 636, 1094, 1099, 1208, 1310/1, 1318, 1319, 1931 

SUBAG  (viz Sudetská báňská a. s. Most)  

Sudetská báňská a. s. Most 29, 155, 160, 161, 323, 1459, 1500, 1503, 1578, 1743 

Sudetoněmecká úřednická nemocenská pojišťovna Most 642 

Sudetoněmecká zemská pojišťovna Teplice 642 

Sudetoněmecké hornické bratrstvo Most 494 

Sudetský uhelný syndikát, spol. s. r. o. Ústí n. L. 60, 1918/4 

Suroviny 98 

Sušárna 1202 

Sušení uhlí 1106, 1386 až 1388, 1921/4 

Sušička bubnová 932 

Svaz české mládeže Sokolov 84 

Svaz majitelů dolů v ČSR Praha 740 

Svaz německých tabuláren s. r. o. D. Rychnov 56 

Syndikát 184 

Syndikát uhelný 1925 

Synthesewerk Sokolov 1918/5 

Systém Ahydor 1387 

Šatny 1071 

Škoda, muniční továrna Bolevec 872 

Škody 101, 1687, 2001 

Škody důlní 206, 728 až 733, 739/2, 1564, 1565, 1589, 1608, 1662, 1689, 1702, 1712, 1899 

Škody válečné 57, 126 

Škola 1555, 1557 

Škola česká Citice 138 

Škola hornická 473, 475, 1169, 1171, 1174, 1301 

Škola mateřská 1198 

Škola S. Sedlo 239/1 

Škola závodní práce 19 

Školení 451 

Šramačky 908, 909 

Štěrkovna Hlavno 127 

Štěrky 1427 

Šternberské doly Břasy 1835 

Štola dědičná Antonín Sokolov 854/2, 1498/2 

Štola dědičná Leopold Lomnice 798 

Štola odvodňovací Josef Citice 819 

Štola Starckovská Lipnice 758/1 

Tábor zajatecký 1170 

Tábory dělníků 483, 488, 489 

Tah teodolitický 648 

Tantiémy 44 

Technika tepelná 880 

Telefon 927, 931, 1078, 1155, 1156, 1899 



Strana  174 ze 187 

Telekomunikace 427 

Tělocvična 1555 

Tělocvičná jednota Sokol Vranovice 1728 

Těžařstvo Antonín Natálie Jenišov 190 

Těžařstvo Antonín Rudolec 153, 156, 168, 180, 191, 1460, 1470, 1480, 1484, 1495, 1758 

Těžařstvo Brittania Lísková 153, 158, 159, 173, 180, 191, 1460, 1495 

Těžařstvo Caroli Lipnice 190 

Těžařstvo Dionys Citice 148, 1665 

Těžařstvo Engelbert Sokolov 1627 

Těžařstvo Gustav ve Zlatém Kopci v Chodově 8, 177/1, 180, 946, 1312/2, 1312/3, 1467, 

1474, 1484, 1508, 1604, 1609, 1821, 1822  

Těžařstvo Hlubina Viktorie Most 156 

Těžařstvo Jan Nepomucký a Bartoloměj (Starck-Liewald) Břasy 173, 1727 

Těžařstvo Jan Nepomucký Jarov 173 

Těžařstvo Jiří Josef Sokolov 148 

Těžařstvo Kateřina Chranišov 153, 158, 173, 180, 191, 1727 

Těžařstvo Kateřina Jenišov 153, 158, 173, 180, 191, 1495, 1727 

Těžařstvo Kateřina Lipnice 190, 1620 

Těžařstvo Liewaldovo Vranovice 1727 

Těžařstvo Maximilián  Kříše 1717 

Těžařstvo Norbert Mírová 173 

Těžařstvo Svatá Trojice D. Rychnov 1586 

Těžařstvo Svatý Bartoloměj Jimlíkov 1684 

Těžařstvo Štěstí požehnání Vítkov 1630 

Těžařstvo Trojice Lobzy 148 

Těžařstvo Vavřinec Citice 148 

Těžba  1900 až 1910/1, 1937, 1939/1, 1939/2, 1940 

Těžba povrchová 157 

Tisk 11, 95, 770 

Tiskopisy 139/2, 446 

Tkalcovna 1204 

Tlak horský 769 

Topení ústřední 922, 1972 

Továrna chemická 1349/9 

Trafostanice 1154 

Transformátory 1151, 1155, 1188/1, 1422 

Transportér 906 

Trať úzkokolejná 1176 

Trať železniční 63 

Trh dobytčí 1205 

Trhaviny 1284 

Triangulace 649, 653, 655, 663, 683, 706, 707/1, 707/4 

Truhlárna 1027, 1169 

Třaskaviny 91, 338, 339, 341, 1084 

Třídění uhlí 1286 

Třídírna 893, 894, 916, 917, 1968 

Třídírna Antonín D. Rychnov 959, 1044, 1051, 1053, 1059 

Třídírna Citice 1085 

Třídírna Davidov 219, 894 

Třídírna Kaznějov 1241 



Strana  175 ze 187 

Třídírna Libík  Habartov 894, 1070 

Třídírna Lísková 1128 

Třídírna Medard 918, 1973 až 1975 

Třídírna Nová Anežka D. Rychnov 1214 

Třídírna Silvestr D. Rychnov 893, 906, 1215 až 1217 

Třídírna Svatava 1157 až 1164, 1166, 1167 

Třídírna Vejvanov 1252 

Tuha 1448 

Turbina 1151 

Turbina parní 1056 

Ublížení na těle 207 

Ubytovna 1117, 1121, 1198, 1262, 1559 

Učni 431, 473 až 475, 640, 1119 

Události květnové 72 

Uhelné závody Marie Pomocná a Matyáš  Svatava 1649 

Uhlí kamenné 1521, 1910/1 

United Continental Corporation New York 249 

Úpravna uhlí 1974 

Úpravna uhlí Kaznějov 1242 

Úrazy 350 až 352/3, 371, 422, 587, 1118, 1291, 1293 až 1303, 1926, 1929/1, 1930/38 

Urážka na cti 207 

Úřad práce Sokolov 491 

Úřady báňské 1926, 1927, 1929/1 

Úřady finanční 95 

Úřady obecní 93 

Úředníci 457 až 459, 471, 472/1, 576, 626, 1297 

Ústav penzijní 517 

Ústav pro vědecký výzkum uhlí Praha 1367, 1368 

Ústavy peněžní 184, 1765 

Ústavy výzkumné 1362 

Ústecká montánní společnost Ústí n. L. 922 

Ústředna telefonní 548 

Ústřední bratrská pokladna Praha 641 

Ústřední svaz československých průmyslníků Praha 58 

Útulek dětský 239/1 

Úvěr 184, 212, 1766, 1767 

Úvěrní ústav Němců Praha 184, 216, 270, 1509, 1604, 1605, 1823  

Území ochranné 318 

Uznání čestná 644 až 646 

V. Abeles Vídeň 1724 

Váhy 99, 207, 1060 

Válka 98, 113, 123 

Vdovy 540/4 

Věci trestní 207 

Vedení dálková 1552, 1787 

Vedení elektrické 872, 1413, 1424 

Vedoucí závodů 10 

Velkostatek Čeminy 517 

Velkostatek Hřebeny 241/1 

Velkostatek Liblín 1723 



Strana  176 ze 187 

Velkostatek Plasy 1699, 1708, 1718 

Ventilátor 1108 

Věřitelé 1875/2, 1879/1 až 1880/2, 1883 

Větry důlní 86, 1376, 1377, 1379 až 1381, 1954 

Věž těžní 1970 

Vila Mercedes K. Vary 1690 

Vinice 1444 

Vítkovické železárny Ostrava 964, 1163, 1164 

Vládní zmocněnec pro uhelné revíry Most a Sokolov 539 

Vlečky 87, 137, 548,  872, 935 až  939, 941 až 943, 947, 950, 952 až 957, 959, 961, 965, 970 

až 972, 977 až 981, 983, 985, 986, 991 až 993, 1058, 1159,  1176, 1178, 1349/9, 1836 až 

1838, 1899 

Voda pitná 234, 1934 

Voda užitková 873 

Vodohospodářství 313, 774 až 854/2, 1934 

Vodovod Lipnice 1507 

Vodovod Podhořský 850 

Vodovod Radlerův 837 

Vodovody 204, 237, 709, 777, 805, 813 až 815, 826 až 833, 837 až 852, 918, 974, 1032, 

1175, 1349/4, 1419, 1462, 1599, 1672, 1934 

Vody důlní 235, 239/2, 770, 787, 795, 803, 805, 806, 808, 812, 818, 820, 821, 825, 1237 

Vody povrchové 774, 782 

Vojsko 117 

Volkssturm 126, 586 

Vosk montánní 1408, 1559 

Vozy důlní 566, 910, 949, 1330 

Vozy nákladní 266 

Vozy skrývkové 898 

Vratimovské papírny Vratimov 59 

Vrátky 905 

Vrchní horní úřad Freiberk 294, 308 

Vrtačky 909 

Vrty 761 až 767, 1129 

Všeobecně prospěšné stavební a osídlovací družstvo Sokolov 194 

Všeobecný penzijní ústav Praha 216, 524, 525 

Vůz tárovací 157 

Výbor důvěrnický 38 

Výbor výkonný 40, 519, 548, 1913 

Výbory závodní 52, 53 

Výdřeva 902 

Vyhlášky 64, 65, 66, 93, 284, 285, 287, 288, 293, 294, 445, 1343, 1344, 1915 

Východoněmecké sklárny Oloví 1545 

Výklopník 918 

Výkon hornický 34, 55, 437, 551, 558, 559, 568, 579, 582 až 584, 610, 1359/1 

Vynálezy 439, 860 

Výnos provozní 1784 

Výpovědi 134, 135, 472/2 

Výrubnost 652, 750 až 753, 758/2, 1321, 1328, 1942 až 1944 

Výsadkáři sovětští 67 

Výsledky provozní 1774 



Strana  177 ze 187 

Výtah 905, 907, 1235 

Vyvlastnění 206, 1568, 1661, 1837, 1977 

Vývoz zboží 555, 1783, 1833 

Výzkum 439 

Vyznamenání 478, 645, 646 

Vzdělání 438 

W. Peterek, obchod s uhlím  Ústí n. L. 177/1 

Wesp a Krämling, těžaři  Chodov 1462 

Westfälische Sand- und Tonwerke Dr. Müller u. Co., G. m. b. H., Dorsten 1427 

Wolfram 1437 

Wrbnovské uhelné těžařstvo Stupno 1715 

Zahrada 1444 

Zahrádkáři 157 

Zahrádky 876, 1446, 1961 

Zahradnictví 1559 

Záchranářství báňské 102, 1287 

Zajatci váleční 120, 121, 375, 481 až  484, 492, 493, 499, 503, 1121, 1262, 1296, 1930/38 

Zákon horní 277, 1477 

Zákon katastrální 650 

Zákon na ochranu státu 98 

Zákon o výši nájmu 1001 

Zákon vodní 773 

Zalesňování 1447 

Záležitosti vojenské 116, 117 

Záležitosti živnostenské 127 

Zámeček Kříše 1246 

Zámeček Vejvanov 1263 

Zaměstnanci 445 až 509, 1924, 1929/3 až 1930/39 

Západočeské elektrárny Plzeň 1413, 1424 

Zapalování elektrické 340 

Zápisníky nivelační 665 až 668, 671, 684 až 694, 696 

Zápůjčky 216 

Zařízení čisticí 1267/4 

Zařízení elektrická 1149, 1153, 1155, 1156, 1980, 1981 

Zařízení elektrotechnická 927 

Zařízení nakládací 1092 

Zařízení odprašovací 1220 

Zařízení těžní 1052, 1135, 1136, 1138, 1238, 1239, 1332 

Zásobník 903, 1041, 1045, 1071, 1087, 1181, 1217 

Zásoby uhelné 157, 376, 743, 746 až 749, 755, 756, 758/1, 758/3, 1090/1, 1095, 1127, 1349/3 

Zastavení dolů 279 

Zátopa 784 

Závod Antonín Paduánský Mírová 1498/1 

Závod D. Rychnov 1278/1 

Závod minerální Davidov 1498/1 

Závod minerální Mírová 1619/2 

Závod minerální S. Sedlo 1639 

Závod Peterwerk Svatava 709 

Závod Sv. Petr a Pavel Habartov 1498/1 

Závod Sv. Prokop Habartov-Úžlabí 1592 



Strana  178 ze 187 

Závod Svatá Trojice S. Sedlo 1498/1 

Závody branné 478 

Závody Jan Nepomucký a Trojice Lipnice 1498/1 

Závody Marie Pomocná a Matyáš Svatava 1454 

Závody Starckovy 15 

Zemědělství 418 

Zemská banka Praha 183 

Zemský geologický ústav Berlín 317 

Zemský úřad Praha 1633 

Zinek 1437 

Zisk 1795, 1796 

Zkoušky zaměstnanců 447, 476 

Známky ochranné 152 

Znárodnění 81 

Znečištění vod 787 až 789, 805, 825 

Zotavená 512/3 

Zplyňování uhlí 880 

Zprávy cestovní 35 

Zprávy provozní 54, 1276, 1278/2, 1310/1 

Zprávy výroční 37, 270 

Zušlechťování uhlí 1382 až 1385 

Zvířata 2005 

Žaloby 199, 219 

Železnice 935, 938, 939, 945, 952, 992, 993, 1196 

Železo 357 

Ženy 480 

Živnostenská banka Praha 246, 1767 

Žlab dopravní 904 

Žlaby nátřasné 1960 

 

 

 

 

 

Rejstřík zeměpisný  

 

Alberov inv. č. 1531 

Alsasko, Francie 497 

Alsdorf, Německo 1357 

Anglie 1920 

Aš 1674 

Bamberk, Německo 126 

Bayreuth, Německo 264 

Berlín, Německo 317, 1056, 1423, 1469 

Beuthen, Polsko 881 

Bezděkov, okr. Rokycany 1740 

Boden (viz též Na Rovince) 728, 1531 

Bolevec, město Plzeň 872, 1267/2, 1521 

Boží Dar 177/1, 1474 



Strana  179 ze 187 

Božičany 8, 133, 156, 315, 691, 724, 734, 737, 738, 761, 818, 917, 946, 950, 1091, 1446, 

1462, 1474, 1680 až 1683, 1749/1, 1777 

Božkov, město Plzeň 1693 

Brod nad Lesy, Německo 945 

Břasy, okr. Rokycany 103, 151, 165, 173, 257, 322, 729, 872, 931, 992, 1225/2, 1232 až 

1234, 1350, 1351, 1522 až 1524, 1694, 1695, 1764, 1835, 1908, 1921/1  

Březová 237, 680, 832, 956, 1003, 1571, 1685  

Březové Hory, město Příbram 648 

Bukovany 26, 206, 234, 663, 686, 724, 807, 808, 815, 831, 946, 1006, 1025, 1140, 1320/1, 

1327, 1462, 1468, 1469, 1491, 1499, 1500, 1503, 1531, 1572 až 1576, 1663, 1742, 1744 

Bystřice, okr. Chomutov 1557 

Bystřina 1462 

Bytom, Polsko 881 

Citice 6, 8, 21, 26, 28, 68, 74, 105, 127, 138, 139/1, 146, 148, 154, 155, 180, 188, 214, 248, 

263, 468, 547, 563, 601, 709, 711, 717, 748, 752, 765, 791, 819, 833, 842, 843, 848, 867, 

878/1, 937, 938, 946, 947, 950, 951, 953, 958, 962, 1004, 1032, 1077, 1079  až 1087, 1131, 

1132, 1349/4, 1379, 1388, 1413, 1454, 1457, 1501 až 1503, 1531, 1554, 1577, 1579, 1656, 

1658, 1666, 1739, 1741, 1760, 1825, 1826, 1906, 1943, 1946, 1961 až 1963, 1987 

Čankov 1549 

Čechy 14, 1407 

Čeminy, okr. Plzeň-sever 216, 517 

Černovice, okr. Domažlice 1472 

České Budějovice 1284 

Československo 1783 

Čistá 8, 26, 85, 155, 157, 166, 231, 235, 456, 570, 704, 731, 739/2, 749, 756, 760, 762, 764, 

787, 858, 946, 950, 986, 1004, 1017, 1025, 1026, 1140, 1153, 1182, 1188/2, 1289, 1300, 

1347/2, 1347/3, 1413,  1460, 1462, 1468, 1469, 1472, 1491, 1496, 1505, 1516, 1550, 1645, 

1647, 1653, 1654/1, 1660, 1735, 1742  

Čistá město 63 

Čívice, okr. Plzeň-sever 1229, 1696, 1740 

Čuprie, Jugoslávie 259 

Dalovice 26 

Dasnice 946, 950, 957, 1741 

Davidov 136, 219, 239/3, 472/2, 656, 728, 846, 894, 951 až 954, 977, 1027, 1028, 1127, 

1129, 1142, 1160, 1167, 1168, 1200, 1201, 1202, 1303, 1425, 1433, 1434, 1469, 1498/1, 

1555, 1646, 1647, 1816, 1905, 1930/17 až 1930/20, 1969, 1970 

Děpoltovice 409 

Dolní Bělá, okr. Plzeň-sever 1697, 1740 

Dorsten, Německo 1427 

Dolní Rychnov 2, 6, 8, 20/1,  74, 87, 133, 146, 156, 158, 164, 169, 185, 205, 209/2, 224, 231, 

263, 265, 280, 472/2, 498, 512/2, 571, 574, 575/1, 575/3, 636, 654, 676 až 680, 684, 705, 706, 

707/2, 707/3, 707/4, 707/5, 708, 711, 722, 732, 736, 758/2, 761, 766, 767, 780, 781, 785, 814 

až 817, 829, 832 až 834,  837 až 841, 844, 870 až 872, 874, 875, 878/1, 893, 899, 901, 912, 

913, 915, 931, 936 až 938, 946, 947, 950, 953,  959, 960 až 963, 965 až 967, 979, 994, 1003, 

1007 až 1016, 1033 až 1037, 1038 až 1063, 1113, 1202, 1206 až 1224,  1278/1, 1279, 1283, 

1291, 1325, 1326, 1348 až 1349/5, 1361, 1362, 1367, 1369, 1370, 1372, 1382, 1393, 1405, 

1413 až 1419, 1425 až 1429, 1430, 1431, 1435, 1436, 1438, 1450, 1460, 1467, 1498/1, 

1498/2, 1531, 1552, 1555 až 1557, 1559, 1563, 1568, 1582 až 1586, 1612, 1614, 1632, 1651, 

1739, 1749/2, 1754, 1787, 1818, 1825, 1834, 1837, 1887,1901, 1903, 1904, 1918/1, 1918/2, 

1921/2, 1930/10, 1930/11, 1934, 1955/1, 1964, 1965, 1979/1, 1979/6, 1980 



Strana  180 ze 187 

Dražeň, okr. Plzeň-sever  1229, 1247, 1698, 1740 

Dražov 67 

Dřevec, okr. Plzeň-sever 1525 

Duchcov, okr. Teplice 1538, 1954 

Dvory 131, 731, 1006, 1025, 1320/1, 1500,  1579, 1741, 1955/2 

Dvory, okr. Karlovy Vary 946 

Ejpovice, okr. Rokycany 945 

Ervěnice, okr. Most 1454 

Frankfurt nad Mohanem, Německo 174 

Františkovy Lázně 318, 831, 1096 

Freiberk, Německo 223, 294, 308 

Fuhrt im Wald, Německo 945 

Habartov  8, 29, 157, 219, 232, 241/1, 575/2, 632, 690, 710, 712 až 714, 728, 739/2, 755, 761, 

797, 811, 825, 829, 832, 869 až 871, 878/1, 894, 929, 946, 950, 968, 969, 1004, 1017 až 

1020, 1032, 1065 až 1078, 1274, 1284, 1318, 1319, 1320/2, 1369, 1370, 1388, 1413, 1456, 

1498/1, 1504 až 1506, 1550, 1554, 1555, 1578, 1587 až 1601, 1654/1, 1739, 1742, 1751, 

1921/2, 1966, 1977, 1979/2 

Halle nad Sálou, Německo 443, 880 

Hlavno 127, 1580, 1739 

Hof, Německo 264 

Hoppcke, Německo 933 

Horn, Rakousko 1448 

Horní Částkov 32, 832, 1004, 1498/1, 1588, 1618/2, 1742, 1826 

Horní Rozmyšl 852, 1581 

Horní Rychnov 711 

Horní Slavkov 1420, 1615 

Hory 730, 850, 1032, 1469, 1549, 1555, 1619/1, 1686 

Hranice 1674 

Hromnice, okr. Plzeň-sever 729, 1032, 1229, 1235, 1351, 1354/1, 1354/2, 1699, 1740 

Hřebeny 241/1 

Cheb 146, 295, 402, 403, 883, 960, 962, 1538, 1692 

Chlum Svaté Maří 232, 675, 732, 946, 950, 1462, 1480, 1531, 1611 

Chodov 8, 26, 125, 127, 177/1, 180, 199, 207, 216, 229, 240,  308, 309, 682, 708, 733, 737, 

804, 820, 829, 831, 836, 872, 875, 878/1, 892, 929, 931, 946, 953, 970 až 972, 1090/1, 1092, 

1093, 1312/2, 1381, 1435, 1438, 1441 až 1446, 1462, 1469, 1474, 1486, 1491, 1508, 1509, 

1531, 1549, 1559, 1602 až 1609, 1619/1, 1673, 1680, 1687, 1777, 1822, 1823, 1930/2 až 

1930/9, 1990, 1991 

Chodská Lhota, okr. Domažlice 1529 

Chomle, okr. Rokycany 90, 204, 332, 775, 784, 825, 1236, 1237, 1526, 1700, 1740, 1922 

Chomutov 26, 219, 294, 1479, 1543 

Chotíkov 772, 1616 

Chotiná, okr. Plzeň-sever 1701, 1717 

Chranišov 153, 158, 173, 180, 191, 229, 236, 730, 831, 1423, 1436, 1462, 1469, 1495, 

1498/1, 1510, 1512/2, 1513, 1531, 1610, 1619/1, 1727 

Jáchymov 177/1, 872, 1312/2 

Jalovčín, okr. Plzeň-sever 1238, 1354/1 

Jarov, okr. Plzeň-sever 173, 182, 1702 

Jehličná 26, 177/2, 831, 1613 

Jenišov 153, 158, 167, 173, 180, 190, 191, 229, 231, 635/1, 730, 931, 1032, 1311, 1370, 1462, 

1469, 1472, 1495, 1510, 1549, 1688, 1689, 1727, 1967/1 



Strana  181 ze 187 

Jimlíkov 1469, 1511, 1684 

Jindřichovice 1472 

Jižní Afrika 1356 

Jugoslávie 259,  757 

Kaceřov 708, 1559 

Kaceřov, okr. Plzeň-sever 1703, 1740 

Karlovy Vary 7, 58, 128, 208, 233, 266, 293, 294, 296, 310, 312, 316, 326, 329, 770, 771, 

918, 1001, 1031, 1087, 1103, 1162, 1418, 1454, 1462, 1469, 1472, 1484, 1509, 1512/1, 1538, 

1543, 1690, 1917, 1928 

Karlovy Vary-Drahovice 1001 

Karlovy Vary-Tuhnice 1031, 1469 

Kaznějov, okr. Plzeň-sever 151, 257, 620, 729, 794, 1225/1, 1239 až 1244, 1707, 1708, 1740, 

1764, 1921/1 

Kladensko 1480, 1494, 1520, 1530 

Kluč 946, 1019, 1020, 1413 

Kolín nad Rýnem, Německo 943, 1976 

Komořany, okr. Most  896 

Koryta, okr. Plzeň-sever 1705 

Košetice, okr. Plzeň-sever 1704 

Košťany, okr. Teplice 1734 

Krajková 218, 219 

Kralovice, okr. Plzeň-sever 1245 

Královské Poříčí 203, 946, 973, 1438, 1454, 1484, 1514, 1739 

Kraslice 719, 938, 946, 951, 952, 985 

Krásno 1615, 1619/1 

Krašovice, okr. Plzeň-sever 1706 

Krkavec, okr. Plzeň-sever 1225/1 

Křemenitá 852 

Kříše, okr. Rokycany 729, 1246, 1709, 1717, 1740 

Kunov, okr. Chomutov 1678 

Kynšperk nad Ohří 8, 20/2, 23, 137, 139/1, 157, 468, 587, 635/2, 707/6 až 707/9, 758/1, 759, 

867, 868, 870 až 872, 878/2, 929, 931, 937, 938, 950, 974, 975, 1078, 1095 až 1118, 1317, 

1349/11, 1366, 1369, 1373, 1392, 1393, 1400, 1413, 1531, 1554, 1568, 1616, 1617, 1739, 

1825, 1965 

Kyšice, okr. Plzeň-sever 1710 

Kytlice 1462, 1499 

Lány, okr. Rakovník 1530 

Lesov 1518 

Lhotice, okr. České Budějovice 729 

Liblín, okr. Rokycany 1723 

Liboc 872, 938, 974, 1115, 1531, 1616, 1739 

Lidice, okr. Kladno 84 

Lipnice 155, 190, 229, 635/1, 728, 731, 758/1, 875, 931, 1094, 1290, 1313 až 1316, 1369, 

1370, 1468, 1469, 1498/1, 1507, 1549, 1554, 1619/1, 1620, 1825 

Lipsko, Německo 189, 1039 

Lísková 8, 13, 31, 55, 66, 85, 93, 100, 102, 104, 105, 153, 158, 159, 173, 180, 191, 220, 221, 

239/3, 334, 448, 450, 454 až 456, 462, 463, 467, 469, 475, 489, 491, 494 až 496, 504 až 506, 

509, 512/1, 547, 552, 569, 570, 614, 616, 622, 624, 633, 645, 655, 657, 658 až 664, 685, 686, 

696, 697, 708, 709, 716, 719, 721, 730, 739/2, 749, 751, 761 až 764, 813, 844 až 846, 848, 

858, 867, 872, 875, 878/1, 929, 946, 950, 980, 984, 987 až 989, 1004, 1025, 1029, 1032, 



Strana  182 ze 187 

1123/1, 1123/2, 1124 až 1126, 1128, 1130, 1132, 1133, 1135, 1136, 1138, 1141, 1142, 1144, 

1150, 1153 až 1156, 1159, 1166, 1168, 1170, 1171, 1173 až 1175, 1180, 1182, 1184 až 

1188/2, 1191, 1195, 1197, 1198, 1298, 1299, 1301, 1302, 1321, 1323, 1333 až 1347/1, 1358, 

1359/1, 1360, 1371, 1376, 1380, 1413, 1446, 1447, 1452, 1460, 1477, 1495, 1531, 1548, 

1550, 1553, 1555, 1559, 1568, 1633, 1643 až 1670, 1739, 1741, 1742, 1746 až 1747/4, 1819, 

1902, 1921/2, 1930/12, 1930/37, 1942, 1948, 1968, 1979/4 až 1979/6 

Lité, okr. Plzeň-sever 805, 1229,1247, 1267/4, 1740 

Lítov 797, 878/1, 946, 968, 1004, 1021, 1462, 1550, 1557, 1618/1, 1618/2, 1739, 1825 

Lobzy 148, 1921/2 

Loket 238, 284, 728, 850, 854/2, 1032, 1469, 1472, 1538, 1542, 1546, 1562, 1609, 1619/1, 

1619/2, 1620, 1621, 1637, 1692, 1929/2 

Lomnice 86, 155, 650, 708, 731, 761, 798, 832, 847, 949,  950, 1462, 1739 

Londýn 250, 1921/4 

Lotrinsko, Francie 119, 497 

Loučky 227, 229, 953, 1464, 1498/1, 1510, 1619/1, 1621 

Loza, okr. Plzeň-sever 1740 

Luby 1481 

Ludwigshafen am Rhein, Německo 540/4 

Luh nad Svatavou 951 

Lužec 693 

Maffersdorf, Německo 1640 

Magdeburg-Buckau, Německo 174 

Malesice, okr. Plzeň-sever 33, 1527 

Měděnec, okr. Chomutov 1462 

Město Touškov, okr. Plzeň-sever 1729 

Milíře 322 

Milwaukee, USA 914 

Mírová 173, 199, 731, 737, 820, 832, 970, 971, 1090/2, 1469, 1491, 1498/1, 1508, 1511, 

1512/1, 1619/1, 1619/2, 1691, 1692  

Mlýnek 219 

Mnichov, Německo 176 

Mokřina 1676 

Most 156, 208, 294, 443, 526, 530/2, 539, 642, 1395, 1513, 1538, 1743, 1918/3 

Mostecko 896, 1375, 1409 

Mrtník, okr. Plzeň-sever 1711, 1740 

Mücheln, Německo 1363 

Mydlovary, okr. České Budějovice 872 

Na Rovince (viz též Boden) 728, 761, 829, 832, 950, 1072, 1076, 1078, 1531 

Naumburk, Německo 755 

Nejdek 946, 970, 971, 1469, 1609 

Německo 241/2, 269, 1407, 1783 

New York, USA 249 

Nordhausen, Německo 881 

Nová Role 1474 

Nové Sedlo 26, 155, 177/3, 229, 268, 322, 508, 832, 872, 937, 938, 953, 1423, 1491, 1531, 

1562, 1954 

Nové Strašecí, okr. Rakovník 1463, 1530 

Novina 237, 1420 

Nový Hrozňatov 1675 

Obora, okr. Plzeň-sever 1712 



Strana  183 ze 187 

Oloví 166, 225, 1484, 1653 

Ostrava 918 

Otovice 322, 1312/1, 1472 

Ovčárna 1933 

Pančevo, Jugoslávie 259 

Paseka 1921/2 

Pelhřimov 1733 

Pila 1472 

Plasy, okr. Plzeň-sever 789, 1697, 1699, 1708, 1718 

Plzeň  270, 336, 788, 832, 872, 937, 1090/2, 1225/2, 1227, 1413, 1471, 1479, 1713, 1718, 

1728, 1922 

Plzeňsko 151, 156, 204, 211, 216, 230, 254, 332, 561, 683, 729, 758/3, 784, 805, 833, 872, 

992, 1032, 1228, 1352, 1374, 1424, 1432, 1461, 1462, 1475, 1483, 1488, 1494, 1520, 1521, 

1523, 1525, 1526, 1725, 1727, 1737, 1750, 1910/1, 1979/7 

Počerny 26, 946, 1462, 1464, 1519 

Podhoří 730, 850, 1462 

Pochlovice 8, 232, 708, 715, 732, 825, 832, 875, 937, 938, 1095, 1099, 1114, 1115, 1438, 

1531, 1617, 1739, 1825, 1931 

Pomezí nad  Ohří 157 

Praha 76, 146, 184, 197, 203, 212, 213, 215, 216, 251, 252, 257, 258, 270, 303, 307, 347, 402, 

403, 519, 524, 530/2, 534, 539, 540/1, 641, 899, 945, 950, 1194, 1196, 1222, 1367, 1368, 

1484, 1509, 1520, 1633, 1764, 1767, 1920,1921/1, 1996 

Příbram 648 

Radnice, okr. Rokycany 991, 1248, 1254, 1713, 1714, 1740 

Radvanov 830 

Rakousko 80, 269, 354, 359, 1407 

Rehau, Německo 264 

Rokycany 1714 

Rotava 1149, 1437, 1622 

Roudníček, okr. Litoměřice 1427 

Rudolec 153, 156, 168, 180, 191, 1470, 1480, 1484, 1495, 1758 

Ryžovna 1462, 1474 

Řevničov, okr. Rakovník 761 

Sadov  1518 

Sedlec 105, 950, 1549 

Selb, Německo 264 

Senec, okr. Plzeň-sever 1521 

Senski Rudnik, Jugoslávie 259 

Schwarzenfeld, Německo 1369, 1370 

Sisevac, Jugoslávie 757 

Skalná 1677 

Slaný, okr. Kladno 1214 

Smolnice 946 

Sokolov 12, 57, 63, 84, 92, 132, 148, 194, 198, 203, 207, 214, 216, 219, 224, 233, 267, 269, 

281, 285, 287, 291, 323, 349, 379, 380, 383, 402, 409, 491, 539, 640, 642, 657, 690, 708, 709, 

711, 719, 720, 728, 736, 762, 783, 795, 806, 829, 831, 835, 841, 851, 854/2, 858, 877, 883, 

918, 938, 946, 947, 951, 952, 954, 955, 964, 965, 966, 985, 987, 1002 až 1004, 1022 až 1024, 

1062, 1064, 1192, 1205, 1221, 1347/1, 1369, 1413, 1435, 1436, 1462, 1472, 1498/2, 1531, 

1533, 1538, 1542, 1549, 1557, 1559, 1591, 1623 až 1637, 1644, 1651, 1659, 1668, 1669, 

1671, 1739, 1741 až 1743, 1749/3, 1837, 1918/5, 1924, 1929/2, 1933, 1934, 1979/6 



Strana  184 ze 187 

Sokolovsko 20/2, 160, 254, 302, 385, 561, 776, 946, 1374, 1411, 1494, 1495, 1737, 1979/7 

Sovětský svaz 886 

Stará Role 216, 1518 

Staré Sedlo 166, 180, 217, 225, 226, 232, 239/1, 691, 733, 831, 976, 1003, 1004, 1120 až 

1122, 1289, 1438, 1460, 1498/1, 1545, 1554, 1619/1, 1637 až 1641, 1739, 1825, 1921/2 

Stupno, okr. Rokycany 230, 992, 1249, 1250, 1524, 1528, 1715, 1740 

Sudety 98, 156, 211, 443, 481 

Svatava 8, 20/2, 86, 93, 105, 123, 133, 156, 219, 472/2, 608, 609, 634, 654, 656, 657, 667 až 

675, 681, 687, 698 až 703, 709, 718, 721, 728, 732, 739/2, 745, 750, 753, 754, 758/1, 762, 

763, 795, 796, 803, 805, 825, 826, 830, 833, 843, 858, 868, 870, 871, 894, 918, 931, 937, 938, 

942, 946, 950 až 954, 977, 978, 981 až 983, 985, 987, 989, 990, 1004, 1027, 1028, 1119, 1123 

až 1205, 1268, 1288, 1303, 1322, 1324, 1327, 1329 až 1332, 1377, 1378, 1413, 1425, 1433, 

1434, 1454, 1469, 1472, 1484, 1497, 1498/1, 1516, 1531, 1549, 1550, 1555, 1557, 1559, 1642 

až 1659, 1741, 1742, 1745, 1816, 1825, 1905, 1907, 1921/2, 1929/1, 1930/13, 1930/38, 1934, 

1944, 1949, 1967/2, 1969 až 1975, 1978 

Šindelová 322, 1559 

Tašovice 1462, 1510, 1549 

Teplice 642, 1404, 1454 

Těšovice 1636, 1739 

Tisová 8, 23, 146, 154, 158, 180, 216, 219, 688, 706, 732, 821, 832, 851, 872, 875, 1003, 

1004, 1007, 1210, 1219, 1349/4, 1369, 1435, 1436, 1438, 1462, 1470, 1531, 1559, 1671, 

1685, 1739, 1741, 1763, 1821, 1825, 1921/2, 1979/1 

Třeboň, okr. Jindřichův Hradec 872 

Třemošná,  okr. Plzeň-sever 200, 729, 805, 872, 993, 1225/1, 1267/2, 1432, 1521, 1554, 

1718, 1740 

Týn 155, 266, 830, 832, 849, 1462, 1469, 1485 

Újezd u Svatého Kříže, okr. Rokycany 1716, 1717, 1740 

USA 269 

Ústí nad Labem 60, 177/1, 184, 267, 598, 1459, 1918/4 

Ústí nad Orlicí 1735 

Úžlabí 1592 

Vejvanov, okr. Rokycany 322, 727, 729, 833, 931, 1234, 1252 až 1267/1, 1353, 1424, 1526, 

1719 až 1722, 1740, 1909, 1922 

Velké Březno, okr. Ústí nad Labem 1559 

Vídeň 216, 222, 920, 1438, 1497, 1592, 1724 

Vintířov 309, 508, 833, 852, 1474, 1491, 1531 

Vítkov 155, 708, 732, 747, 795, 837, 955, 965, 1003, 1369, 1370, 1462, 1517, 1612, 1630, 

1672, 1837 

Vítkovice, okr. Ostrava-město 918 

Vodná 1679 

Vranov, okr. Rokycany  872, 1723, 1740 

Vranovice, okr. Rokycany 156, 230, 683, 694, 695, 707/1, 1251, 1717, 1724 až 1728, 1740 

Vřesová 229, 831, 852, 1462, 1510 

Všeruby, okr. Plzeň-sever 1729, 1740 

Vysoká 26, 1480 

Vysoká Pec 322 

Vysoká, okr. Chomutov 1678 

Záluží, okr. Plzeň-sever 1267/5, 1730 

Zlatý Kopec 8, 177/1, 180, 1312/2, 1312/3, 1467, 1474, 1484, 1508, 1609, 1821, 1822 

Zruč, okr. Plzeň-sever 1521, 1731 



Strana  185 ze 187 

Žichlice, okr. Plzeň-sever 833, 1732, 1740 

 

 

 

   

   

 

 

 

 

  

  

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana  186 ze 187 

Základní údaje o části fondu a jejím inventáři (tiráž)  
 

Název fondu:  Dolové a průmyslové závody, a. s.,  

   dříve Jan Dav. Starck, Dolní Rychnov 

 

Značka fondu:  DPZ D. Rychnov 

 

Časový rozsah části fondu: (1797) 1885 – 1946 (1955) 

 

Počet evidenčních jednotek: 864 (168 knih, 657 arch. krabic=kartónů, 

   37 fasciklů, 2 kartotéky) 

 

Počet inventárních jednotek: 2007 

 

Rozsah části fondu v bm: 77 

 

Místo uložení fondu: Sokolovská uhelná, právní nástupce, a. s., 

 archiv, Sokolov  

 

Stav ke dni:  4. 8. 2006  

 

Část fondu uspořádal, inventář sestavil 

a úvod napsal:  PhDr. Alexandr Gross 

 

Část fondu zrevidoval, inventář přepracoval 

a rejstříky doplnil: Petr Beran 

 

Počet stran:  186 

 

Počet exemplářů: 4 

 

Pomůcku přepsal: Petr Beran 

 

Pomůcku schválil: Petr Beran  10. 8. 2006 

   

                  

     

      

       

      

 

 

  

  

  

     

  

   

 

 



Strana  187 ze 187 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012-2013  

 

 

 

Název archivní pomůcky: Dolové a průmyslové závody, a. s.,  

 dříve Jan Dav. Starck, Dolní Rychnov, I. 

   

 

Značka archivního fondu: DPZ D. Rychnov  

 

Časový rozsah části fondu: (1797)1885-1946(1955)  

 

Počet inventárních jednotek: 2007 

 

Počet evidenčních jednotek: 864 (168 knih, 657 kartonů, 2 kartotéky, 37 fasciklů) 

 

Rozsah části fondu v bm: 78,45 

 

Stav ke dni: 17. 9. 2012   

 

Vypracoval:  Beran 

 

 

 

 

Od roku 2019 fond i AP v SOA v Plzni. 

 

 


